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2. PREHĽAD O VYKONÁVANÍ OPERAČNÉHO PROGRAMU [ČLÁNOK 50 ODS. 2 A 
ČLÁNOK 111 ODS. 3 PÍSM. A) NARIADENIA (EÚ) Č. 1303/2013]

2.1. Kľúčové informácie o vykonávaní operačného programu za príslušný rok, a to vrátane 
finančných nástrojov, vo vzťahu k finančným údajom a údajom o ukazovateľoch.
V roku 2022 boli schválené 2 revízie OP ĽZ.

Prvá - na OP ĽZ (v. 10.0), dňa 13.6.2022, schválená vykonávacím rozhodnutím Komisie č. C(2022) 
4063, uskutočnená v nadväznosti na nariadenie EP a Rady (EÚ) 2020/2221 z 23.12.2020 (zmena 
nariadenia č. 1303/2013, pokiaľ ide o dodatočné zdroje) a vykonávacie opatrenia na poskytovanie 
pomoci na podporu obnovy po kríze spojenej s pandémiou COVID-19, vrátane jej sociálnych 
dôsledkov, a na prípravu zeleného, digitálneho a odolného oživenia hospodárstva (REACT-EU)), a na 
základe Vykonávacieho rozhodnutia Komisie (EÚ) 2021/2055 z 23.11.2021, ktorým sa mení 
vykonávacie rozhodnutie (EÚ) 2021/182 s cieľom stanoviť rozdelenie zdrojov REACT-EU na rok 
2022 podľa členských štátov.

Uvedené nariadenia umožnili posilniť rozpočet PrO 2014 – 2020 o dodatočné finančné zdroje (zdroj 
REACT-EU 2.tranža), z ktorých bola v prospech OP ĽZ vyčlenená pre rok 2022 suma 66 458 080 
EUR. Uvedené dodatočné finančné zdroje boli alokované do PO 8 REACT-EU.

Druhá revízia OP ĽZ (v. 12.0) bola dňa 19.12.2022 schválená vykonávacím rozhodnutím Komisie č. 
C(2022) 9943.

Revízia OP ĽZ sa uskutočnila v nadväznosti na prijaté Nariadenie EP a Rady (EÚ) 2022/562 zo 
6.4.2022, ktorým sa menia nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 a (EÚ) č. 223/2014, pokiaľ ide o Kohézne 
opatrenia na podporu utečencov v Európe (CARE), na základe Vykonávacieho nariadenia Komisie 
(EÚ) 2022/872 z 1.6.2022, ktorým sa mení vykonávacie nariadenie (EÚ) č. 288/2014, pokiaľ ide o 
zmeny vzoru operačných programov v rámci cieľa Investovanie do rastu a zamestnanosti a vzoru 
programov spolupráce v rámci cieľa Európska územná spolupráca v súvislosti s Kohéznymi 
opatreniami na podporu utečencov v Európe (CARE), ako aj v nadväznosti na prijaté Nariadenie EP a 
Rady (EÚ) 2022/2039 z 19.10.2022, ktorým sa menia nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 a (EÚ) 
2021/1060, pokiaľ ide o dodatočnú flexibilitu na riešenie dôsledkov vojenskej agresie Ruskej federácie 
FAST (Flexibilná pomoc územiam) – CARE.

Uvedené nariadenia umožnili presmerovať zostávajúce zdroje v rámci programu OP ĽZ do nových 
prioritných osí PO10 CARE-ESF a PO11 CARE-EFRR., ktoré budú zamerané na riešenie migračných 
výziev v dôsledku vojenskej agresie na Ukrajine. Do PO10 boli realokované finančné prostriedky 
z PO3 vo výške 5 000 000 EUR, z PO4 vo výške 5 000 000 EUR a z PO1 vo výške 1 245 000 EUR. 
Celková alokácia PO10 je 11 245 000 EUR. DO PO11 boli realokované finančné prostriedky vo výške 
30 000 000EUR z PO6 čo je jej celková alokácia. PO10 a PO11 sú aktivitami a zameraním identické, 
rozdelenie na dve osi je len technické (z dôvodu rôznych fondov).

K 31.12.2022 bolo zazmluvnených 4256 (1projekt započítaný v PO3 a 4) projektov. Z toho bolo 343 
MiU bez prispenia, 2 MiU prispeli k implementácii, a 1215 RU (zmeny v ITMS2014+ po 31.12.2022 
nie sú zohľadnené). K 31.12.2022 bolo v realizácii 2696 projektov, z toho 11 malo realizáciu 
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pozastavenú.

Schválené SŽoP za OP ĽZ k 31.12.2022 boli v hodnote 2 210 034 487,91€ za zdroj EÚ (73,75% z 
celkovej alokácie OP ĽZ), 385 013 074,90€ za spolufinancovanie zo ŠR.

Záväzky na roky 2014-2019 pre OP ĽZ sú podľa pravidla N+3 naplnené a v roku 2022 sa čerpal 
posledný záväzok na rok 2020, ktorý musí byť deklarovaný na EK do 30.04.2024, pričom obdobie 
oprávnenosti pre prijímateľov končí 31.12.2023.

V roku 2022 boli v rámci OP ĽZ vyhlásené 2 výzvy na DOP v REACT, 5 vyzvaní na NP a 1 vyzvanie 
na NP v REACT. Účinnosť nadobudlo 451 zmlúv s NFP 234 129 868,64€ (z toho 438 DOP, 10 NP a 3 
projekty TP). Brutto zazmluvnenie k 31.12.2022 za EU zdroj bolo 3 426 907 283,20€, bez 
nečerpaných zdrojov RU projektov a bez MiU projektov bolo netto zazmluvnenie 3 095 241 432,89€, 
teda 103,30% z alokácie.

V súlade s Iniciatívou EK pre zaostávajúce regióny (Catching-up regions, CuRI) prebiehala v 
sledovanom období implementácia dvoch NP v rámci oprávnených regiónov, „Posilnenie regionálneho 
riadenia v oblasti odborného vzdelávania a prípravy smerom k zlepšeniu kvality, atraktivity a vyššej 
orientácii na trh práce v Banskobystrickom kraji“ (312082BGH4) a  „Zlepšenie stredného odborného 
školstva v Prešovskom samosprávnom kraji“ (312011ALF7).

V roku 2022 MPSVR SR v rámci PO8 REACT-EU spustilo NP Agentúra integrovanej starostlivosti 
(312081BVI4). Ide o pilotný a inovatívny model na Slovensku. Cieľom projektu je rozvoj, koordinácia 
a poskytovanie služieb starostlivosti o seniorov vo vybranom území južný Gemer. Projekt vytvorí 
podmienky pre možnú reaplikáciu modelu v rámci nového PrO 2021-2027 aj na územia ostatných 
krajov.

V súlade s výzvou na  vytvorenie prostredia pre posilnenie know-how v oblasti sociálnych inovácií  a  
podporu nadnárodnej spolupráce v rámci budúceho programu ESF+, predovšetkým v makro-
regionálnych stratégiách , mimo OP ĽZ, RO naďalej participoval na implementácii NP „Social 
Innovation Plus – Competence Centres (SI PLUS)“, máj 2021 - apríl 2023. Projekt prebiehal v rámci 
zriadeného Národného kompetenčného centra pre sociálne inovácie (NKCSI), v rámci konzorcia krajín 
EUSDR, s partnermi ( AT, HU, BE, BG, CR, DE). Jedným z jeho cieľov je aj posilnenie spolupráce 
v rámci dvoch zložiek fondu  ESF+ (ESF a EaSI), aby sa využil plný potenciál na podporu sociálnych 
inovácií.  

https://www.employment.gov.sk/files/sk/uvodna-stranka/narodne-kompetencne-centrum-socialne-
inovacie/dokumenty/factsheet.pdf

https://www.employment.gov.sk/sk/uvodna-stranka/narodne-kompetencne-centrum-socialne-inovacie/

V roku 2022 sa uskutočnili 4 rokovania MV (1 riadne, 3 per rollam). Informácie o jednotlivých 
rokovaniach MV a jeho komisií sú zverejnené na webovom sídle MPSVR SR: Zasadnutia 
Monitorovacieho výboru a Komisie - MPSVR SR

Pripomienky a podnety členov MV OP ĽZ reflektujú problémy pri implementácii v praxi. Navrhované 
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opatrenia MV OP ĽZ v spolupráci s RO/SO a ostatnými centrálnymi orgánmi napomájhajú zlepšeniu 
čerpania a efektívnejšej implementácii.

V rámci Komisie pri MV pre PO 2,3a4 sa uskutočnilo 5 rokovaní (1 online, 4 per rollam). Úpravou 
Štatútu Komisie pri MV pre PO 2,3a4 majú členovia Komisie oprávnenie schvaľovať zámery NP aj 
pre PO 8, 10 a 11. Komisia pri MV pre PO1 zrealizovala 1 rokovanie online, má oprávnenie 
schvaľovať  zámery NP PO8. Komisia pri MV pe PO5a6 rokovala 2x per rollam, 1x riadne, má 
oprávnenie schvaľovať aj zámery NP PO8.

Za účelom posilnenia partnerstva je pri MV OP ĽZ a jednotlivých Komisiách pri MV naďalej 
dodržaný väčšinový pomer v zastúpení neštátnych subjektov.

Informácie o 12 ukončených EOH sú  bode 4. Zhrnutie hodnotení.

V roku 2022 boli vykonané 2 vládne audity (VA 22-002 a VA 22-032) a 1 certifikačné overovanie 
(OC312213201) (viď. bod 6 tejto správy). VA č. 22-032 bol zameraný na overenie záverečnej 
dokumentácie, neboli identifikované žiadne nedostatky. EK listom č. ARES(2022)5722086 zo dňa 
18.8.2022 stiahla varovný list súvisiaci s nedostatkami v ZVV.

Poznámky CO sú uvedené v prílohe 1.

Finančné nástroje  uvádza samostatná príloha č. 2, stav ukazovateľov k bodom 2.1 a 3.1 príloha 9.

CPU  = 1 388 489; D0311 =  99 245 GT = 1 487 734; 6,67%.
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3. VYKONÁVANIE PRIORITNEJ OSI [ČLÁNOK 50 ODS. 2 NARIADENIA (EÚ) Č. 1303/2013]

3.1. Prehľad o vykonávaní
Identifikačný 

kód (ID)
Prioritná os Kľúčové informácie o vykonávaní prioritných osí s odkazom na kľúčové prvky vývoja, závažné 

problémy a opatrenia prijaté na riešenie týchto problémov
1 Vzdelávanie V roku 2022 nebola vyhlásená nová výzva/vyzvanie, z dôvodu nadkontrahovania. 

(EU zdroj)
Účinnosť v roku 2022 nadobudlo 8  DOP (1 030 978,38€) a 1 NP (16 039 295,13€).  
312011BGI4 Zmiernenie dopadu pandémie ochorenia COVID-19 na vzdelávací proces v stredných 
školách vrátane zlepšenia dostupnosti vzdelávania

K 31.12.2022 je neukončených 651 projektov, 11 NP na 241 518 903,52€ (bez pro-rata) a 640 DOP 
na 86 728 809,29€.

Kontrahovanie 
Alokácia PO1 je 347 496 004,00 €. 
Brutto kontrahovanie k 31.12.2022 je 402 021 044,79€, 115,69% alokácie (netto 379 134 883,11€, 
109,10%). Z 1185 brutto zazmluvnených projektov je 96 MiU, 438 RU a reálne v roku 2022 čerpalo 
finančné prostriedky 433 projektov (mimo záloh a predfinancovania).
Čerpanie na národnej úrovni  je 246 201 176,22€, čo je 70,85% z alokácie (KČ 269 025 840,07€, t.j. 
77,42%). 
2022 bez nových synergií, pokračuje s IROP, CURI  
SO MŠVVaŠ SR bude v poslednom roku implementácie klásť najväčší dôraz na dočerpanie 
všetkých finančných prostriedkov alokovaných v rámci PO v jeho gescii. Do PO10 boli realokované 
finančné prostriedky z PO1 vo výške 1 245 000 EUR.

10 CARE-ESF V rámci PO10 nebola vyhlásená výzvy/vyzvanie. 

Na PO10 nebol k 31.12.2022 v realizácii žiaden projekt. 

Kontrahovanie
Alokácia PO10 OP ĽZ je 11 245 000,00€. Brutto kontrahovanie  je 0,00€, čo je 0,00% (netto 
0,00%). Do 31.12.2022 nebol zazmluvnený projekt.
Čerpanie na národnej úrovni aj KČ je 0,00€, 0,00% z alokácie.

11 CARE-EFRR V rámci PO11 nebola vyhlásená výzva/vyzvanie. 
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Identifikačný 
kód (ID)

Prioritná os Kľúčové informácie o vykonávaní prioritných osí s odkazom na kľúčové prvky vývoja, závažné 
problémy a opatrenia prijaté na riešenie týchto problémov

Na PO11 nebol k 31.12.2022 v realizácii žiaden projekt. 

Kontrahovanie
Alokácia PO11 OP ĽZ je 30 000 000,00€. Brutto kontrahovanie  je 0,00€, čo je 0,00% (netto 
0,00%).  Do 31.12.2022 nebol zazmluvnený projekt.
Čerpanie na národnej úrovni aj KČ je 0,00€, 0,00% z alokácie.

2 Iniciatíva na podporu zamestnanosti 
mladých ľudí

Vyhlásené bolo 1 vyzvanie (kód – názov - EU alokácia (€) – vyhlásené):
OPĽZ-NP-2022/2.1.1/01 Prax pre mladých, 4 594 500,00€, 20.7.2022

(EU zdroj)
Účinnosť v roku 2022 nadobudol 1 NP (4 594 194,28€).  
312021CKR7 Prax pre mladých

V rámci PO8 sa problémy mladých riešia v rámci NP 312081BMM9, 312081BNZ1 a OPĽZ-DOP-
2021/8.1.1/RO-03.

(EU zdroj):
Celkovo bolo k 31.12.2022 v realizácii 9 projektov, 4 NP, so zazmluvnenou sumou 88 530 739,63€ 
(66 112 528,96 € IZM) a 5 DOP so zazmluvnenou sumou 485 530,91€ (180 327,73€ IZM).

Kontrahovanie
Alokácia PO2 OP ĽZ je 172 270 942,00€, z toho IZM je 86 135 471,00€. Brutto zazmluvnenie za 
EU/IZM zdroj k 31.12.2022 je 272 941 661,70€, čo je 158,44% alokácie (netto 203 982 078,52€, 
118,41%). K 31.12.2022 je z 35 zazmluvnených 17 MiU, 9 RU a reálne v roku 2022 čerpali 3 
projekty.
Čerpanie na národnej úrovni  je 167 999 494,74€, čo je 97,52% z alokácie, (KČ 170 634 577,81€, 
t.j. 99,05%).
2022 bez nových synergií.

3 Zamestnanosť Vyhlásené boli 2 vyzvania (kód – názov - EU alokácia (€) – vyhlásené):
OPĽZ-NP-2022/3.2.1/01  Podpora zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku dieťaťa,   973 
358,03€, 29.4.2022
OPĽZ-NP-2022/3.1.1/01  Aktivácia znevýhodnených uchádzačov o zamestnanie,  42 500 000,00€, 
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Identifikačný 
kód (ID)

Prioritná os Kľúčové informácie o vykonávaní prioritných osí s odkazom na kľúčové prvky vývoja, závažné 
problémy a opatrenia prijaté na riešenie týchto problémov
20.7.2022

(EU zdroj)
V roku 2022 nadobudli účinnosť 2 NP (43 473 358,06€): 
312031CFB4 Podpora zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku dieťaťa
312031CKR6 Aktivácia znevýhodnených uchádzačov o zamestnanie

(EU zdroj):
K 31.12.2022 na PO3 je neukončených 453 projektov, 23 NP zazmluvnených na  494 840 740,08€, 
1 FN  na 49 725 000,00 € a 429 DOP na  54 593 878,48€.

Kontrahovanie 
Alokácia PO3 je 1 326 222 796,00 €. Brutto kontrahovanie je 1 517 528 077,80€, čo je 114,42% 
alokácie (netto 1 396 362 974,30€, 105,29%). Z 571 zazmluvnených je 49 MiU, 69 RU a 37 
projektov čerpalo (mimo záloh a predfinancovania).

Čerpanie je 1 109 849 874,90€, čo je 83,69% z alokácie, (KČ 1 245 773 406,44€, t.j. 93,93%). 
Synergia s OP II vypustená pre preradenie výzvy do PO8.
Do PO10 boli realokované finančné prostriedky z PO3 vo výške 5 000 000 EUR

4 Sociálne začlenenie V PO4 bolo 1 vyzvanie (Kód - názov - EU alokácia (€) vyhlásené):
OPĽZ-NP-2022/4.1.1/01  Integrovaný prístup k výkonu sociálnej práce zamestnancami úradov 
práce, sociálnych vecí a rodiny II.,  12 592 666,30€, 29.11.2022

(EU zdroj):
Účinnosť v roku 2022 nadobudlo 13 zmlúv DOP (818 482,72€). 

Celkovo bolo na PO4 k 31.12.2022 neukončených 376 projektov, z toho 19 NP so zazmluvnenou 
sumou  191 931 428,48€ a 357 DOP s celkovou zazmluvnenou sumou  58 717 730,75€.

Kontrahovanie 
Alokácia PO4 je 294 669 312,00€.
Brutto kontrahovanie je 372 554 207,90€, čo je 126,43% alokácie (netto 337 369 169,59€, 
114,49%). Zo 476 zazmluvnených je 36 MiU, 63 RU, 1 MiU prispel k implementácii a 119 
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Identifikačný 
kód (ID)

Prioritná os Kľúčové informácie o vykonávaní prioritných osí s odkazom na kľúčové prvky vývoja, závažné 
problémy a opatrenia prijaté na riešenie týchto problémov
projektov malo v roku 2022 reálne čerpanie.
Čerpanie na národnej úrovni  je 244 149 003,05€, čo je 82,86% z alokácie, (KČ 263 635 610,99€, 
t.j. 89,47%). 
2022 bez nových synergií.
Do PO10 boli realokované finančné prostriedky z PO4 vo výške 5 000 000 EUR.

5 Integrácia marginalizovaných 
rómskych komunít

V rámci PO5 bolo vyhlásené 1 vyzvanie (Kód - názov - EU alokácia (€) vyhlásené):
OPĽZNP-PO5-2022-01 Zvýšenie zamestnanosti a zamestnateľnosti ľudí žijúcich v lokalitách s 
prítomnosťou MRK realizáciou obnovy kultúrneho dedičstva, 6 970 000,00€, 13.6.2022

(EU zdroj)
V roku 2022 nadobudlo účinnosť 13 DOP (1 967 011,93€) a 1 NP (6 967 192,13€). 
312051CGX9 Zvýšenie zamestnanosti a zamestnateľnosti ľudí žijúcich v lokalitách s prítomnosťou 
MRK realizáciou obnovy kultúrneho dedičstva

Celkovo bolo k 31.12.2022 v realizácii 97 projektov, z toho 9 NP so zazmluvnením  89 682 604,63€ 
a 88 DOP so zazmluvnenou sumou  11 044 884,2€.

Kontrahovanie (EU zdroj) 
Alokácia PO5 je 161 954 885,00 €.
Brutto kontrahovanie  je 174 007 988,50€, čo je 107,44% alokácie (netto 164 524 064,86€, 
101,59%). Zo 466 zazmluvnených je 15 MiU, 354 RU a reálne v roku 2022 čerpalo 49 projektov.

Čerpanie na národnej úrovni je 120 391 241,16€, čo je 74,34% z alokácie, (KČ 129 205 171,95€, t.j. 
79,78%).
2022 bez nových synergií.

6 Technická vybavenosť v obciach s 
prítomnosťou marginalizovaných 
rómskych komunít

V rámci PO6 nebola vyhlásená výzva/vyzvanie.

(EU zdroj, EFRR):
Účinnosť v roku 2022 nadobudlo 87 zmlúv DOP (28 236 159,41€); (+7 DOP z 2021 vložených do 
ITMS2014+ 2022; 1 446 339,77€).

Celkovo bolo na PO6 k 31.12.2022 v realizácii 463 projektov, 462 DOP so zazmluvnenou sumou  
139 538 963,48€ a 1 FN na  sumu 11 535 515,75 €.
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Identifikačný 
kód (ID)

Prioritná os Kľúčové informácie o vykonávaní prioritných osí s odkazom na kľúčové prvky vývoja, závažné 
problémy a opatrenia prijaté na riešenie týchto problémov

Kontrahovanie 
Alokácia PO6 je 190 707 577,00 €. Brutto kontrahovanie  je 232 612 310,73€, čo je 121,97% (netto 
188 190 465,57€, 98,68%). Z 831 zazmluvnených je 110 MiU, 258 RU, 140 projektov v roku 2022 
čerpalo finančné prostriedky.
Čerpanie na národnej úrovni je 71 635 400,70€, čo je 37,56%, (KČ je 76 424 013,06€, t.j. 40,07%).  
Synergia s OP KŽP neprebehla – projekt bol vypustený z harmonogramu.
Do PO11 boli realokované finančné prostriedky vo výške 30 000 000€ z PO6.

7 Technická pomoc V rámci PO7 nebolo vyhlásené vyzvanie. 

(EU zdroj):
Účinnosť v roku 2022 nadobudli 2 zmluvy na projekty TP (533 366,98€):
312072CDR9 Zabezpečenie materiálno-technických aktivít a odborných služieb pri implementácii 
OP ĽZ na roky 2021 - 2022
312072CMN6 Financovanie mzdových výdavkov za zamestnancov MŠVVaŠ SR podieľajúcich sa 
na implementácii OP ĽZ za júl – október 2022

Celkovo boli k 31.12.2022 za PO7 v realizácii 4 projekty so zazmluvnenou EU sumou 23 363 
668,24€. 

Kontrahovanie 
Alokácia PO7 je 78 600 000,00 €. Brutto kontrahovanie  je 99 404 762, 83€, čo je 126,47% alokácie 
(netto 78 486 019,79€, 99,85%). Z 24 zazmluvnených nie je žiaden MiU, 19 RU, 1 MiU prispel k 
implementácii a 6 projektov čerpalo.
Čerpanie na národnej úrovni je 75 428 321,41€, 95,96% z alokácie, (KČ 78 457 615,86€, t.j. 
99,82%).
2022 bez synergií.

8 REACT-EU V rámci PO8 bola vyhlásená 1 výzva a 2 vyzvania (Kód - názov - EU alokácia (€) vyhlásené):
OPĽZ-DOP-2022/8.1.1/RO-01 Rozvoj zručností na podporu trhu práce, 40 000 000,00€, 1.6.2022 
RO OP ĽZ, synergia s OP PRV

OPĽZ-PO8-2021-3 Zvýšenie zamestnanosti a zamestnateľnosti ľudí žijúcich v prostredí MRK 
poskytovaním miestnej občianskej poriadkovej služby (ďalej len „MOPS“) v obciach s 
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Identifikačný 
kód (ID)

Prioritná os Kľúčové informácie o vykonávaní prioritných osí s odkazom na kľúčové prvky vývoja, závažné 
problémy a opatrenia prijaté na riešenie týchto problémov
prítomnosťou MRK, 1 000 000,00€, 12.1.2022 SO OP ĽZ MV SR;  
OPĽZ-NP-2022/8.1.1/RO-01 Posilnenie dlhodobej zdravotnej starostlivosti, 40 299 480,00€, 
30.3.2022. RO OP ĽZ

(EU zdroj):
Účinnosť v roku 2022 nadobudlo 317 zmlúv DOP (44 135 450,31€)€); (+1 DOP z 2021 vložený do 
ITMS2014+; 60 830,17€); a 5 NP (66 570 622,82€):
312081BMV1 Rodinné poradne - poradensko-psychologické služby pre jednotlivcov, páry a rodiny, 
RO
312081BVI4  NP Agentúra integrovanej starostlivosti, RO
312081BVX5 Odborná prax pre študentov sociálnej práce a psychológie, RO
312081CBS8 Posilnenie dlhodobej zdravotnej starostlivosti, RO
312082BGC2 Zmiernenie dopadu pandémie ochorenia COVID-19 na vzdelávací proces na druhom 
stupni základných škôl vrátane zlepšenia dostupnosti vzdelávania

Celkovo bolo na PO8 k 31.12.2022 v realizácii 641 projektov; 10 NP, so zazmluvnenou sumou   
145 791 747,64€ a 631 DOP so zazmluvnenou sumou  101 879 428,55€.
 
Kontrahovanie
Alokácia PO8 OP ĽZ je  371 448 128,00€. Brutto kontrahovanie  je 343 995 600,12€, čo je 92,61% 
(netto 335 350 148,50 €, 90,28%). Z 666 zazmluvnených je 20 MiU, 5 RU, 550 projektov čerpalo.
Čerpanie na národnej úrovni je 132 615 605,58€, 35,70% z alokácie, (KČ 132 835 847,05€, t.j. 
35,76%).
Synergia s OP PRV 1c.

9 Technická pomoc REACT-EU V rámci PO9 nebolo vyhlásené vyzvanie. 

(EU zdroj):
Účinnosť v roku 2022 nadobudla 1 zmluva na TP (795 677,78€):
312093BSU8 Refundácia miezd SO OP ĽZ – REACT EU, SO MV SR

Celkovo boli na PO9 k 31.12.2022 v realizácii 2 projekty so zazmluvnenou sumou 11 841 628,65€. 

Kontrahovanie
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Identifikačný 
kód (ID)

Prioritná os Kľúčové informácie o vykonávaní prioritných osí s odkazom na kľúčové prvky vývoja, závažné 
problémy a opatrenia prijaté na riešenie týchto problémov
Alokácia PO9 OP ĽZ je 11 842 525,00€. Brutto kontrahovanie  11 841 628,65                                                                                                                                                                                                                                  
€, čo je 99,99% (netto 11 841 628,65€, 99,99%).  Z 2 zazmluvnených je 0 MiU, 0 RU,  2 projekty v 
roku 2022 reálne čerpali prostriedky.
Čerpanie na národnej úrovni je 5 425 029,10€, 45,81% z alokácie, (KČ 5 593 262,86€, t.j. 47,23%).
2022 bez synergií.
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3.2. Spoločné ukazovatele a ukazovatele špecifické pre program [článok 50 ods. 2 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013] 

Prioritné osi okrem technickej pomoci

Prioritná os 1 - Vzdelávanie
Investičná 

priorita
10i - Zníženie a zabránenie predčasného skončenia školskej dochádzky a podporou prístupu ku kvalitnému predškolskému, základnému a stredoškolskému vzdelávaniu 
vrátane formálnych, neformálnych a bežných spôsobov vzdelávania za účelom opätovného začlenenia do vzdelávania a prípravy

Tabuľka 2A : Spoločné ukazovatele výsledkov pre ESF a ESF REACT-EU (podľa prioritnej osi, investičnej priority a kategórie regiónu). Údaje o 
všetkých spoločných ukazovateľoch výsledkov ESF (s cieľovou hodnotou a bez nej) sa oznamujú členené podľa pohlavia. V prípade prioritnej osi 
technickej pomoci sa oznamujú len tie spoločné ukazovatele, ku ktorým bola stanovená cieľová hodnota (zámer). - 1 / 10i

Identifikačný 
kód (ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

Spoločný ukazovateľ výstupov použitý ako 
východisko pre stanovenie cieľovej hodnoty 
(zámeru)

Merná jednotka východiskovej 
hodnoty a cieľovej hodnoty

Cieľová hodnota 
(zámer) (2023)

Súhrnná hodnota Miera splnenia 2022

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Muži Ženy
CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej 

rozvinuté
 30,00 15,00 15,00 5,00 6,00

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej 

rozvinuté
 6 545,

00
2 982,

00
3 563,

00
1 109,

00
1 798,

00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Rozvinutejšie  140,00 83,00 57,00 15,00 12,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej 

rozvinuté
 12 182

,00
5 854,

00
6 328,

00
3 065,

00
3 824,

00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Rozvinutejšie  989,00 530,00 459,00 298,00 293,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej 

rozvinuté
 41,00 17,00 24,00 14,00 11,00

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie  2,00 1,00 1,00 1,00 0,00
CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na 

vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní
Menej 
rozvinuté

 5 479,
00

3 013,
00

2 466,
00

779,00 816,00

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na 
vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní

Rozvinutejšie  446,00 267,00 179,00 52,00 43,00

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej 
rozvinuté

 1 523,
00

745,00 778,00 409,00 348,00

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie  4,00 2,00 2,00 1,00 2,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej 

rozvinuté
 202,00 17,00 185,00 12,00 115,00

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní
Menej 
rozvinuté

 7,00 2,00 5,00 0,00 0,00

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne 
zárobkovo činní

Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 
činní

Menej 
rozvinuté

 571,00 301,00 270,00 155,00 61,00

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 
činní

Rozvinutejšie  1,00 1,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

2021 2020 2019 2018 2017 2016

Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy
CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej rozvinuté 9,00 4,00 0,00 2,00 1,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej rozvinuté 1 271,0

0
1 347,0

0
330,00 235,00 165,00 129,00 107,00 54,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Rozvinutejšie 13,00 5,00 35,00 21,00 16,00 17,00 4,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej rozvinuté 1 845,0 1 774,0 692,00 583,00 178,00 102,00 74,00 45,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

2021 2020 2019 2018 2017 2016

Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy
0 0

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Rozvinutejšie 21,00 24,00 164,00 119,00 30,00 14,00 17,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 4,00 0,00 1,00 3,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní
Menej rozvinuté 1 194,0

0
955,00 580,00 397,00 291,00 206,00 169,00 92,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne 
zárobkovo činní

Rozvinutejšie 31,00 28,00 133,00 81,00 34,00 18,00 17,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 70,00 128,00 227,00 277,00 34,00 24,00 5,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej rozvinuté 3,00 47,00 1,00 12,00 1,00 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 2,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 8,00 20,00 135,00 189,00 1,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014
Muži Ženy Muži Ženy

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
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Prioritná os 1 - Vzdelávanie
Investičná 

priorita
10i - Zníženie a zabránenie predčasného skončenia školskej dochádzky a podporou prístupu ku kvalitnému predškolskému, základnému a stredoškolskému vzdelávaniu 
vrátane formálnych, neformálnych a bežných spôsobov vzdelávania za účelom opätovného začlenenia do vzdelávania a prípravy

Tabuľka 2C : Špecifické programové ukazovatele výsledkov pre ESF, ESF REACT-EU, YEI a YEI REACT-EU

Identifikačný 
kód (ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

Merná 
jednotka 
ukazovateľa

Ukazovateľ výstupov použitý ako 
východisko pre stanovenie cieľovej hodnoty 
(zámeru)

Merná jednotka 
východiskovej hodnoty a 
cieľovej hodnoty

Cieľová hodnota 
(zámer) (2023)

Miera splnenia 2022

Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

R0069 Počet účastníkov, ktorí absolvovali aktivity na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti Menej 
rozvinuté

Číslo (Počet)   Číslo 30 674
,00

3,28 100 71
4,00

51 432
,00

49 282
,00

9 395,
00

4 476,
00

4 919,
00

R0069 Počet účastníkov, ktorí absolvovali aktivity na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti Rozvinutejšie Číslo (Počet)   Číslo 1 231,
00

2,78 3 422,
00

1 699,
00

1 723,
00

697,00 372,00 325,00

R0070 Počet účastníkov zapojených do aktivít na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti,  ktorým sa 
zlepšili kompetencie a zručnosti 6 mesiacov po absolvovaní programu

Menej 
rozvinuté

Číslo (Počet)   Číslo 15 337
,00

1,47 22 505
,00

11 066
,00

11 439
,00

1 951,
00

832,00 1 119,
00

R0070 Počet účastníkov zapojených do aktivít na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti,  ktorým sa 
zlepšili kompetencie a zručnosti 6 mesiacov po absolvovaní programu

Rozvinutejšie Číslo (Počet)   Číslo 615,00 1,27 782,00 372,00 410,00 208,00 88,00 120,00

R0071 Počet podporených škôl, ktoré uplatňujú inkluzívny model vzdelávania Menej 
rozvinuté

Číslo (Počet)   Číslo 711,00 1,04 736,00 0,00 0,00 91,00 0,00 0,00

R0071 Počet podporených škôl, ktoré uplatňujú inkluzívny model vzdelávania Rozvinutejšie Číslo (Počet)   Číslo 20,00 1,70 34,00 0,00 0,00 6,00 0,00 0,00
R0072 Dodatočný počet žiakov so ŠVVP zaradených v bežných triedach, v školách ktoré implementujú 

inkluzívny model vzdelávania 24 mesiacov po skončení projektu
Menej 
rozvinuté

Číslo (Počet)   Číslo 1 208,
00

683,00 525,00 231,00 125,00 106,00

R0072 Dodatočný počet žiakov so ŠVVP zaradených v bežných triedach, v školách ktoré implementujú 
inkluzívny model vzdelávania 24 mesiacov po skončení projektu

Rozvinutejšie Číslo (Počet)   Číslo 2,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00

R0073 Dodatočný počet žiakov so ŠVVP zo SZP zaradených v bežných triedach, v školách ktoré 
implementujú inkluzívny model vzdelávania 24 mesiacov po skončení projektu

Menej 
rozvinuté

Číslo (Počet)   Číslo 896,00 468,00 428,00 190,00 98,00 92,00

R0073 Dodatočný počet žiakov so ŠVVP zo SZP zaradených v bežných triedach, v školách ktoré 
implementujú inkluzívny model vzdelávania 24 mesiacov po skončení projektu

Rozvinutejšie Číslo (Počet)   Číslo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0074 Počet žiakov so ŠVVP v podporených školách zapojených do aktivít zameraných na podporu 
inkluzívneho modelu vzdelávania,  ktorým sa zlepšili študijné výsledky 6 mesiacov po absolvovaní 
programu

Menej 
rozvinuté

Číslo (Počet)   Číslo 14 992
,00

0,35 5 265,
00

2 979,
00

2 286,
00

1 376,
00

803,00 573,00

R0074 Počet žiakov so ŠVVP v podporených školách zapojených do aktivít zameraných na podporu 
inkluzívneho modelu vzdelávania,  ktorým sa zlepšili študijné výsledky 6 mesiacov po absolvovaní 
programu

Rozvinutejšie Číslo (Počet)   Číslo 412,00 0,47 193,00 128,00 65,00 88,00 48,00 40,00

R0075 Počet pedagogických a odborných zamestnancov, ktorí si prostredníctvom aktivít zvýšili profesijné 
kompetencie

Menej 
rozvinuté

Číslo (Počet)   Číslo 6 455,
00

2,34 15 129
,00

2 202,
00

12 927
,00

2 063,
00

209,00 1 854,
00

R0075 Počet pedagogických a odborných zamestnancov, ktorí si prostredníctvom aktivít zvýšili profesijné 
kompetencie

Rozvinutejšie Číslo (Počet)   Číslo 84,00 3,95 332,00 42,00 290,00 75,00 11,00 64,00

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

2021 2020

Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

R0069 Počet účastníkov, ktorí absolvovali aktivity na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti Menej 
rozvinuté

91 319,
00

46 956,
00

44 363,
00

19 704,
00

9 390,
00

10 314,
00

71 615,
00

37 566,
00

34 049,
00

20 895,
00

10 576,
00

10 319,
00

R0069 Počet účastníkov, ktorí absolvovali aktivity na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti Rozvinutejšie 2 725,0
0

1 327,0
0

1 398,0
0

748,00 387,00 361,00 1 977,0
0

940,00 1 037,0
0

549,00 260,00 289,00

R0070 Počet účastníkov zapojených do aktivít na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti,  ktorým sa zlepšili kompetencie a zručnosti 6 mesiacov po absolvovaní programu Menej 
rozvinuté

20 554,
00

10 234,
00

10 320,
00

17 504,
00

8 801,
00

8 703,0
0

3 050,0
0

1 433,0
0

1 617,0
0

2 028,0
0

923,00 1 105,0
0

R0070 Počet účastníkov zapojených do aktivít na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti,  ktorým sa zlepšili kompetencie a zručnosti 6 mesiacov po absolvovaní programu Rozvinutejšie 574,00 284,00 290,00 398,00 205,00 193,00 176,00 79,00 97,00 62,00 32,00 30,00
R0071 Počet podporených škôl, ktoré uplatňujú inkluzívny model vzdelávania Menej 

rozvinuté
645,00 0,00 0,00 223,00 0,00 0,00 422,00 0,00 0,00 187,00 0,00 0,00

R0071 Počet podporených škôl, ktoré uplatňujú inkluzívny model vzdelávania Rozvinutejšie 28,00 0,00 0,00 12,00 0,00 0,00 16,00 0,00 0,00 9,00 0,00 0,00
R0072 Dodatočný počet žiakov so ŠVVP zaradených v bežných triedach, v školách ktoré implementujú inkluzívny model vzdelávania 24 mesiacov po skončení projektu Menej 

rozvinuté
977,00 558,00 419,00 214,00 116,00 98,00 763,00 442,00 321,00 187,00 96,00 91,00

R0072 Dodatočný počet žiakov so ŠVVP zaradených v bežných triedach, v školách ktoré implementujú inkluzívny model vzdelávania 24 mesiacov po skončení projektu Rozvinutejšie 2,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 2,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00
R0073 Dodatočný počet žiakov so ŠVVP zo SZP zaradených v bežných triedach, v školách ktoré implementujú inkluzívny model vzdelávania 24 mesiacov po skončení 

projektu
Menej 
rozvinuté

706,00 370,00 336,00 190,00 97,00 93,00 516,00 273,00 243,00 189,00 96,00 93,00

R0073 Dodatočný počet žiakov so ŠVVP zo SZP zaradených v bežných triedach, v školách ktoré implementujú inkluzívny model vzdelávania 24 mesiacov po skončení 
projektu

Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0074 Počet žiakov so ŠVVP v podporených školách zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho modelu vzdelávania,  ktorým sa zlepšili študijné výsledky 6 
mesiacov po absolvovaní programu

Menej 
rozvinuté

3 889,0
0

2 176,0
0

1 713,0
0

727,00 409,00 318,00 3 162,0
0

1 767,0
0

1 395,0
0

915,00 575,00 340,00

R0074 Počet žiakov so ŠVVP v podporených školách zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho modelu vzdelávania,  ktorým sa zlepšili študijné výsledky 6 
mesiacov po absolvovaní programu

Rozvinutejšie 105,00 80,00 25,00 23,00 13,00 10,00 82,00 67,00 15,00 51,00 44,00 7,00

R0075 Počet pedagogických a odborných zamestnancov, ktorí si prostredníctvom aktivít zvýšili profesijné kompetencie Menej 
rozvinuté

13 066,
00

1 993,0
0

11 073,
00

5 717,0
0

783,00 4 934,0
0

7 349,0
0

1 210,0
0

6 139,0
0

2 025,0
0

358,00 1 667,0
0

R0075 Počet pedagogických a odborných zamestnancov, ktorí si prostredníctvom aktivít zvýšili profesijné kompetencie Rozvinutejšie 257,00 31,00 226,00 33,00 7,00 26,00 224,00 24,00 200,00 80,00 3,00 77,00
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Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

2019 2018

Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

R0069 Počet účastníkov, ktorí absolvovali aktivity na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti Menej 
rozvinuté

50 720,
00

26 990,
00

23 730,
00

24 205,
00

12 247,
00

11 958,
00

26 515,
00

14 743,
00

11 772,
00

19 069,
00

9 547,
00

9 522,
00

R0069 Počet účastníkov, ktorí absolvovali aktivity na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti Rozvinutejšie 1 428,0
0

680,00 748,00 1 428,0
0

680,00 748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0070 Počet účastníkov zapojených do aktivít na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti,  ktorým sa zlepšili kompetencie a zručnosti 6 mesiacov po absolvovaní programu Menej 
rozvinuté

1 022,0
0

510,00 512,00 1 022,0
0

510,00 512,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0070 Počet účastníkov zapojených do aktivít na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti,  ktorým sa zlepšili kompetencie a zručnosti 6 mesiacov po absolvovaní programu Rozvinutejšie 114,00 47,00 67,00 114,00 47,00 67,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0071 Počet podporených škôl, ktoré uplatňujú inkluzívny model vzdelávania Menej 

rozvinuté
235,00 0,00 0,00 32,00 0,00 0,00 203,00 0,00 0,00 60,00 0,00 0,00

R0071 Počet podporených škôl, ktoré uplatňujú inkluzívny model vzdelávania Rozvinutejšie 7,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 6,00 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00
R0072 Dodatočný počet žiakov so ŠVVP zaradených v bežných triedach, v školách ktoré implementujú inkluzívny model vzdelávania 24 mesiacov po skončení projektu Menej 

rozvinuté
576,00 346,00 230,00 273,00 161,00 112,00 303,00 185,00 118,00 297,00 181,00 116,00

R0072 Dodatočný počet žiakov so ŠVVP zaradených v bežných triedach, v školách ktoré implementujú inkluzívny model vzdelávania 24 mesiacov po skončení projektu Rozvinutejšie 2,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 2,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00
R0073 Dodatočný počet žiakov so ŠVVP zo SZP zaradených v bežných triedach, v školách ktoré implementujú inkluzívny model vzdelávania 24 mesiacov po skončení 

projektu
Menej 
rozvinuté

327,00 177,00 150,00 169,00 88,00 81,00 158,00 89,00 69,00 158,00 89,00 69,00

R0073 Dodatočný počet žiakov so ŠVVP zo SZP zaradených v bežných triedach, v školách ktoré implementujú inkluzívny model vzdelávania 24 mesiacov po skončení 
projektu

Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0074 Počet žiakov so ŠVVP v podporených školách zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho modelu vzdelávania,  ktorým sa zlepšili študijné výsledky 6 
mesiacov po absolvovaní programu

Menej 
rozvinuté

2 247,0
0

1 192,0
0

1 055,0
0

2 079,0
0

1 093,0
0

986,00 168,00 99,00 69,00 158,00 91,00 67,00

R0074 Počet žiakov so ŠVVP v podporených školách zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho modelu vzdelávania,  ktorým sa zlepšili študijné výsledky 6 
mesiacov po absolvovaní programu

Rozvinutejšie 31,00 23,00 8,00 31,00 23,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0075 Počet pedagogických a odborných zamestnancov, ktorí si prostredníctvom aktivít zvýšili profesijné kompetencie Menej 
rozvinuté

5 324,0
0

852,00 4 472,0
0

2 902,0
0

468,00 2 434,0
0

2 422,0
0

384,00 2 038,0
0

1 117,0
0

225,00 892,00

R0075 Počet pedagogických a odborných zamestnancov, ktorí si prostredníctvom aktivít zvýšili profesijné kompetencie Rozvinutejšie 144,00 21,00 123,00 144,00 21,00 123,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

2017 2016

Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

R0069 Počet účastníkov, ktorí absolvovali aktivity na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti Menej rozvinuté 7 446,0
0

5 196,0
0

2 250,0
0

7 446,0
0

5 196,0
0

2 250,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0069 Počet účastníkov, ktorí absolvovali aktivity na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0070 Počet účastníkov zapojených do aktivít na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti,  ktorým sa zlepšili kompetencie a zručnosti 6 mesiacov po absolvovaní programu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0070 Počet účastníkov zapojených do aktivít na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti,  ktorým sa zlepšili kompetencie a zručnosti 6 mesiacov po absolvovaní programu Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0071 Počet podporených škôl, ktoré uplatňujú inkluzívny model vzdelávania Menej rozvinuté 143,00 0,00 0,00 143,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0071 Počet podporených škôl, ktoré uplatňujú inkluzívny model vzdelávania Rozvinutejšie 1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0072 Dodatočný počet žiakov so ŠVVP zaradených v bežných triedach, v školách ktoré implementujú inkluzívny model vzdelávania 24 mesiacov po skončení projektu Menej rozvinuté 6,00 4,00 2,00 6,00 4,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0072 Dodatočný počet žiakov so ŠVVP zaradených v bežných triedach, v školách ktoré implementujú inkluzívny model vzdelávania 24 mesiacov po skončení projektu Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0073 Dodatočný počet žiakov so ŠVVP zo SZP zaradených v bežných triedach, v školách ktoré implementujú inkluzívny model vzdelávania 24 mesiacov po skončení projektu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0073 Dodatočný počet žiakov so ŠVVP zo SZP zaradených v bežných triedach, v školách ktoré implementujú inkluzívny model vzdelávania 24 mesiacov po skončení projektu Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0074 Počet žiakov so ŠVVP v podporených školách zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho modelu vzdelávania,  ktorým sa zlepšili študijné výsledky 6 mesiacov 

po absolvovaní programu
Menej rozvinuté 10,00 8,00 2,00 10,00 8,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0074 Počet žiakov so ŠVVP v podporených školách zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho modelu vzdelávania,  ktorým sa zlepšili študijné výsledky 6 mesiacov 
po absolvovaní programu

Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0075 Počet pedagogických a odborných zamestnancov, ktorí si prostredníctvom aktivít zvýšili profesijné kompetencie Menej rozvinuté 1 305,0
0

159,00 1 146,0
0

1 305,0
0

159,00 1 146,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0075 Počet pedagogických a odborných zamestnancov, ktorí si prostredníctvom aktivít zvýšili profesijné kompetencie Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

2015 2014

Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

R0069 Počet účastníkov, ktorí absolvovali aktivity na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0069 Počet účastníkov, ktorí absolvovali aktivity na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0070 Počet účastníkov zapojených do aktivít na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti,  ktorým sa zlepšili kompetencie a zručnosti 6 mesiacov po absolvovaní programu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0070 Počet účastníkov zapojených do aktivít na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti,  ktorým sa zlepšili kompetencie a zručnosti 6 mesiacov po absolvovaní programu Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0071 Počet podporených škôl, ktoré uplatňujú inkluzívny model vzdelávania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0071 Počet podporených škôl, ktoré uplatňujú inkluzívny model vzdelávania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0072 Dodatočný počet žiakov so ŠVVP zaradených v bežných triedach, v školách ktoré implementujú inkluzívny model vzdelávania 24 mesiacov po skončení projektu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0072 Dodatočný počet žiakov so ŠVVP zaradených v bežných triedach, v školách ktoré implementujú inkluzívny model vzdelávania 24 mesiacov po skončení projektu Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0073 Dodatočný počet žiakov so ŠVVP zo SZP zaradených v bežných triedach, v školách ktoré implementujú inkluzívny model vzdelávania 24 mesiacov po skončení projektu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0073 Dodatočný počet žiakov so ŠVVP zo SZP zaradených v bežných triedach, v školách ktoré implementujú inkluzívny model vzdelávania 24 mesiacov po skončení projektu Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0074 Počet žiakov so ŠVVP v podporených školách zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho modelu vzdelávania,  ktorým sa zlepšili študijné výsledky 6 mesiacov po 

absolvovaní programu
Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0074 Počet žiakov so ŠVVP v podporených školách zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho modelu vzdelávania,  ktorým sa zlepšili študijné výsledky 6 mesiacov po 
absolvovaní programu

Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0075 Počet pedagogických a odborných zamestnancov, ktorí si prostredníctvom aktivít zvýšili profesijné kompetencie Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0075 Počet pedagogických a odborných zamestnancov, ktorí si prostredníctvom aktivít zvýšili profesijné kompetencie Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Prioritná os 1 - Vzdelávanie
Investičná 

priorita
10i - Zníženie a zabránenie predčasného skončenia školskej dochádzky a podporou prístupu ku kvalitnému predškolskému, základnému a stredoškolskému vzdelávaniu 
vrátane formálnych, neformálnych a bežných spôsobov vzdelávania za účelom opätovného začlenenia do vzdelávania a prípravy

Tabuľka 4 A : Spoločné ukazovatele výstupov pre ESF, ESF REACT-EU, YEI a YEI REACT-EU - 1 / 10i

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

Cieľová hodnota (zámer) 
(2023)

Súhrnná hodnota Miera splnenia 2022

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 1 018,00 222,00 796,00 19,00 4,00 15,00

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 978,00 203,00 775,00 1,00 0,00 1,00

CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 351 176,0
0

180 981,0
0

170 195,0
0

26 928,
00

12 960,
00

13 968,
00

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 146,00 90,00 56,00 33,00 19,00 14,00

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 27 099,00 4 070,00 23 029,00 7 207,0
0

919,00 6 288,0
0

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 348 431,0
0

180 333,0
0

168 098,0
0

27 108,
00

12 985,
00

14 123,
00

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 3 766,00 627,00 3 139,00 908,00 143,00 765,00

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani 
odbornej prípravy

Menej rozvinuté 16,00 9,00 7,00 0,00 0,00 0,00

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 350 785,0
0

180 640,0
0

170 145,0
0

26 229,
00

12 702,
00

13 527,
00

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 2 544,00 759,00 1 785,00 1 047,0
0

295,00 752,00

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 25 833,00 3 816,00 22 017,00 6 842,0
0

871,00 5 971,0
0

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 19 583,00 9 467,00 10 116,00 1 635,0
0

837,00 798,00

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 13 767,00 8 488,00 5 279,00 1 007,0
0

586,00 421,00

CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 59 698,00 34 337,00 25 361,00 5 577,0
0

3 248,0
0

2 329,0
0

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 20,00 6,00 14,00 0,00 0,00 0,00

CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 2 594,00 1 237,00 1 357,00 9,00 1,00 8,00

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00 0,00

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00 0,00

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 0,00 0,00

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00 0,00

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 5 859,00 3 206,00 2 653,00 726,00 388,00 338,00

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 437,00 56,00 381,00 20,00 4,00 16,00

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 5 885,00 3 207,00 2 678,00 727,00 388,00 339,00

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 95,00 10,00 85,00 5,00 2,00 3,00

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani 
odbornej prípravy

Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 5 852,00 3 202,00 2 650,00 726,00 388,00 338,00

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 24,00 2,00 22,00 0,00 0,00 0,00

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 412,00 54,00 358,00 19,00 4,00 15,00

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 126,00 66,00 60,00 96,00 53,00 43,00

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 425,00 260,00 165,00 54,00 39,00 15,00

CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 1 328,00 880,00 448,00 206,00 150,00 56,00

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00 0,00

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00 0,00

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 0,00 0,00

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 385 590,0
0

34 900,
00
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Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2021 2020 2019
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 5,00 3,00 2,00 3,00 3,00 0,00 48,00 16,00 32,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42,00 13,00 29,00
CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 96 936,00 51 541,00 45 395,00 68 787,00 35 335,00 33 452,00 69 416,00 35 121,00 34 295,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 9,00 4,00 5,00 43,00 26,00 17,00 38,00 24,00 14,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 9 061,00 1 259,00 7 802,00 3 212,00 501,00 2 711,00 3 829,00 611,00 3 218,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 96 939,00 51 498,00 45 441,00 68 810,00 35 340,00 33 470,00 69 306,00 35 097,00 34 209,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 1 088,00 169,00 919,00 544,00 78,00 466,00 651,00 102,00 549,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 1,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 96 078,00 51 202,00 44 876,00 68 674,00 35 285,00 33 389,00 69 459,00 35 135,00 34 324,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 963,00 354,00 609,00 168,00 57,00 111,00 105,00 11,00 94,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 8 922,00 1 231,00 7 691,00 3 149,00 490,00 2 659,00 3 697,00 586,00 3 111,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 3 556,00 1 818,00 1 738,00 2 702,00 1 349,00 1 353,00 2 130,00 1 047,00 1 083,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 3 741,00 2 343,00 1 398,00 3 080,00 1 909,00 1 171,00 2 707,00 1 664,00 1 043,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 24 947,00 14 986,00 9 961,00 11 050,00 6 164,00 4 886,00 10 988,00 5 788,00 5 200,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00 1,00 2,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 11,00 5,00 6,00 4,00 1,00 3,00 80,00 33,00 47,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 375,00 183,00 192,00 885,00 475,00 410,00 2 668,00 1 467,00 1 201,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 24,00 3,00 21,00 72,00 5,00 67,00 258,00 34,00 224,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 379,00 183,00 196,00 890,00 475,00 415,00 2 682,00 1 468,00 1 214,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 4,00 1,00 3,00 15,00 0,00 15,00 52,00 4,00 48,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 376,00 183,00 193,00 885,00 475,00 410,00 2 668,00 1 467,00 1 201,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 20,00 1,00 19,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 23,00 3,00 20,00 72,00 5,00 67,00 238,00 33,00 205,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 4,00 1,00 3,00 23,00 9,00 14,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 5,00 2,00 3,00 29,00 15,00 14,00 122,00 74,00 48,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 62,00 35,00 27,00 242,00 162,00 80,00 449,00 287,00 162,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 106 402,00 72 959,00 76 219,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2018 2017 2016
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 230,00 49,00 181,00 713,00 147,00 566,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 222,00 43,00 179,00 713,00 147,00 566,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 43 061,00 22 668,00 20 393,00 46 044,00 23 353,00 22 691,00 4,00 3,00 1,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 23,00 17,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 2 173,00 539,00 1 634,00 1 617,00 241,00 1 376,00 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 42 190,00 22 497,00 19 693,00 44 074,00 22 913,00 21 161,00 4,00 3,00 1,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 337,00 93,00 244,00 238,00 42,00 196,00 0,00 0,00 0,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 2,00 2,00 0,00 13,00 7,00 6,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 43 417,00 22 765,00 20 652,00 46 924,00 23 548,00 23 376,00 4,00 3,00 1,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 57,00 12,00 45,00 204,00 30,00 174,00 0,00 0,00 0,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 1 977,00 475,00 1 502,00 1 246,00 163,00 1 083,00 0,00 0,00 0,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 3 176,00 1 502,00 1 674,00 6 381,00 2 911,00 3 470,00 3,00 3,00 0,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 2 411,00 1 542,00 869,00 821,00 444,00 377,00 0,00 0,00 0,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 4 886,00 3 025,00 1 861,00 2 250,00 1 126,00 1 124,00 0,00 0,00 0,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 4,00 1,00 3,00 13,00 4,00 9,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 530,00 249,00 281,00 1 960,00 948,00 1 012,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 1 187,00 681,00 506,00 16,00 11,00 5,00 1,00 1,00 0,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 62,00 10,00 52,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 1 189,00 681,00 508,00 16,00 11,00 5,00 1,00 1,00 0,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 18,00 3,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 1 179,00 677,00 502,00 16,00 11,00 5,00 1,00 1,00 0,00
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CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 3,00 1,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 59,00 9,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 3,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 201,00 120,00 81,00 14,00 10,00 4,00 0,00 0,00 0,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 366,00 244,00 122,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 46 713,00 48 390,00 5,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00 0,00
CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 2,00 0,00
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Prioritná os 1 - Vzdelávanie
Investičná 

priorita
10i - Zníženie a zabránenie predčasného skončenia školskej dochádzky a podporou prístupu ku kvalitnému predškolskému, základnému a stredoškolskému vzdelávaniu 
vrátane formálnych, neformálnych a bežných spôsobov vzdelávania za účelom opätovného začlenenia do vzdelávania a prípravy

Tabuľka 4B: Špecifické programové ukazovatele výstupov pre ESF, ESF REACT-EU, YEI a YEI REACT-EU - 1

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu Merná jednotka Cieľová hodnota (zámer) (2023) Súhrnná hodnota Miera splnenia 2022
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CV30 Hodnota opatrení ESF zameraných na boj s pandémiou COVID-19 alebo na zmierňovanie jej následkov (celkové verejné výdavky) Menej rozvinuté EUR 88 373 565,02 73 900 215,00 0,00 0,00 0,84 46 247 382,00 0,00 0,00
CV33 Počet subjektov, ktorým bola poskytnutá podpora v rámci boja s pandémiou COVID-19  alebo v rámci zmierňovania jej následkov Menej rozvinuté Subjekty 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0072 Počet účastníkov zapojených do aktivít zameraných na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti Menej rozvinuté Počet 32 289,00 121 309,00 60 061,00 61 248,00 3,76 2 823,00 1 229,00 1 594,00
O0072 Počet účastníkov zapojených do aktivít zameraných na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti Rozvinutejšie Počet 1 296,00 3 718,00 1 895,00 1 823,00 2,87 0,00 0,00 0,00
O0073 Počet škôl zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho modelu vzdelávania Menej rozvinuté Počet 748,00 1 922,00 0,00 0,00 2,57 96,00 0,00 0,00
O0073 Počet škôl zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho modelu vzdelávania Rozvinutejšie Počet 21,00 108,00 0,00 0,00 5,14 71,00 0,00 0,00
O0074 Počet žiakov so ŠVVP v podporených školách zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho modelu vzdelávania Menej rozvinuté Počet 29 983,00 81 168,00 47 014,00 34 154,00 2,71 2 180,00 1 112,00 1 068,00
O0074 Počet žiakov so ŠVVP v podporených školách zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho modelu vzdelávania Rozvinutejšie Počet 825,00 3 443,00 2 337,00 1 105,00 4,17 2 004,00 1 395,00 609,00
O0075 Počet pedagogických a odborných zamestnancov zapojených do aktivít na zvýšenie profesijných kompetencií Menej rozvinuté Počet 9 222,00 22 101,00 3 245,00 18 855,00 2,40 2 231,00 222,00 2 009,00
O0075 Počet pedagogických a odborných zamestnancov zapojených do aktivít na zvýšenie profesijných kompetencií Rozvinutejšie Počet 120,00 388,00 50,00 338,00 3,23 -11,00 -1,00 -10,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2021 2020 2019 2018 2017
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CV30 Hodnota opatrení ESF zameraných na boj s pandémiou COVID-19 alebo na zmierňovanie jej následkov (celkové verejné výdavky) Menej rozvinuté 27 402 307,00 0,00 0,00 250 526,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CV33 Počet subjektov, ktorým bola poskytnutá podpora v rámci boja s pandémiou COVID-19  alebo v rámci zmierňovania jej následkov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0072 Počet účastníkov zapojených do aktivít zameraných na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti Menej rozvinuté 20 214,00 9 542,00 10 672,00 21 010,00 10 282,00 10 728,00 48 770,00 24 159,00 24 611,00 20 854,00 9 473,00 11 381,00 7 638,00 5 376,00 2 262,00
O0072 Počet účastníkov zapojených do aktivít zameraných na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti Rozvinutejšie 293,00 142,00 151,00 693,00 319,00 374,00 2 214,00 1 188,00 1 026,00 518,00 246,00 272,00 0,00 0,00 0,00
O0073 Počet škôl zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho modelu vzdelávania Menej rozvinuté 389,00 0,00 0,00 649,50 0,00 0,00 208,50 0,00 0,00 402,00 0,00 0,00 177,00 0,00 0,00
O0073 Počet škôl zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho modelu vzdelávania Rozvinutejšie 1,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 9,00 0,00 0,00 22,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00
O0074 Počet žiakov so ŠVVP v podporených školách zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho modelu vzdelávania Menej rozvinuté 26 274,00 15 463,00 10 811,00 7 317,00 5 434,00 1 883,00 17 911,00 9 566,00 8 345,00 9 350,00 5 617,00 3 733,00 18 136,00 9 822,00 8 314,00
O0074 Počet žiakov so ŠVVP v podporených školách zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho modelu vzdelávania Rozvinutejšie 82,00 47,00 35,00 331,00 232,00 98,00 460,00 285,00 175,00 551,00 368,00 183,00 15,00 10,00 5,00
O0075 Počet pedagogických a odborných zamestnancov zapojených do aktivít na zvýšenie profesijných kompetencií Menej rozvinuté 8 936,00 1 208,00 7 728,00 3 291,00 524,00 2 766,00 4 244,00 645,00 3 599,00 1 960,00 432,00 1 528,00 1 439,00 214,00 1 225,00
O0075 Počet pedagogických a odborných zamestnancov zapojených do aktivít na zvýšenie profesijných kompetencií Rozvinutejšie 16,00 -1,00 17,00 114,00 14,00 100,00 229,00 30,00 199,00 40,00 8,00 32,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2016 2015 2014
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CV30 Hodnota opatrení ESF zameraných na boj s pandémiou COVID-19 alebo na zmierňovanie jej následkov (celkové verejné výdavky) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CV33 Počet subjektov, ktorým bola poskytnutá podpora v rámci boja s pandémiou COVID-19  alebo v rámci zmierňovania jej následkov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0072 Počet účastníkov zapojených do aktivít zameraných na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0072 Počet účastníkov zapojených do aktivít zameraných na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0073 Počet škôl zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho modelu vzdelávania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0073 Počet škôl zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho modelu vzdelávania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0074 Počet žiakov so ŠVVP v podporených školách zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho modelu vzdelávania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0074 Počet žiakov so ŠVVP v podporených školách zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho modelu vzdelávania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0075 Počet pedagogických a odborných zamestnancov zapojených do aktivít na zvýšenie profesijných kompetencií Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0075 Počet pedagogických a odborných zamestnancov zapojených do aktivít na zvýšenie profesijných kompetencií Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Prioritná os 1 - Vzdelávanie
Investičná 

priorita
10ii - Zlepšenie kvality, efektívnosti a prístupu k terciárnemu a ekvivalentnému vzdelávaniu s cieľom zvýšiť počet študujúcich a úroveň vzdelania, najmä v prípade 
znevýhodnených skupín

Tabuľka 2A : Spoločné ukazovatele výsledkov pre ESF a ESF REACT-EU (podľa prioritnej osi, investičnej priority a kategórie regiónu). Údaje o 
všetkých spoločných ukazovateľoch výsledkov ESF (s cieľovou hodnotou a bez nej) sa oznamujú členené podľa pohlavia. V prípade prioritnej osi 
technickej pomoci sa oznamujú len tie spoločné ukazovatele, ku ktorým bola stanovená cieľová hodnota (zámer). - 1 / 10ii

Identifikačný 
kód (ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

Spoločný ukazovateľ výstupov použitý ako 
východisko pre stanovenie cieľovej hodnoty (zámeru)

Merná jednotka východiskovej 
hodnoty a cieľovej hodnoty

Cieľová hodnota 
(zámer) (2023)

Súhrnná hodnota Miera splnenia 2022

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Muži Ženy
CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej 

rozvinuté
 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej 

rozvinuté
 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Rozvinutejšie  1,00 0,00 1,00 0,00 1,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej 

rozvinuté
 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej 

rozvinuté
 1,00 1,00 0,00 1,00 0,00

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej 

príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní
Menej 
rozvinuté

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej 
príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní

Rozvinutejšie  1,00 0,00 1,00 0,00 1,00

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej 
rozvinuté

 389,00 31,00 358,00 16,00 192,00

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie  3,00 2,00 1,00 2,00 1,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej 

rozvinuté
 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní
Menej 
rozvinuté

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne 
zárobkovo činní

Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 
činní

Menej 
rozvinuté

 5,00 1,00 4,00 1,00 2,00

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 
činní

Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

2021 2020 2019 2018 2017 2016

Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy
CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 

činní
Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 
činní

Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 9,00 157,00 4,00 7,00 1,00 2,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

2021 2020 2019 2018 2017 2016

Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy
CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014
Muži Ženy Muži Ženy

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
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Prioritná os 1 - Vzdelávanie
Investičná 

priorita
10ii - Zlepšenie kvality, efektívnosti a prístupu k terciárnemu a ekvivalentnému vzdelávaniu s cieľom zvýšiť počet študujúcich a úroveň vzdelania, najmä v prípade 
znevýhodnených skupín

Tabuľka 2C : Špecifické programové ukazovatele výsledkov pre ESF, ESF REACT-EU, YEI a YEI REACT-EU

Identifikačný 
kód (ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

Merná 
jednotka 
ukazovateľa

Ukazovateľ výstupov použitý ako 
východisko pre stanovenie cieľovej 
hodnoty (zámeru)

Merná jednotka 
východiskovej hodnoty a 
cieľovej hodnoty

Cieľová hodnota 
(zámer) (2023)

Miera splnenia 2022

Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

R0079 Počet zavedených profesijne orientovaných bakalárskych programov Menej 
rozvinuté

Číslo (počet)   Číslo 16,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0079 Počet zavedených profesijne orientovaných bakalárskych programov Rozvinutejšie Číslo (počet)   Číslo 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0080 Počet vytvorených partnerstiev prepájajúcich VŠ a podnikovú sféru fungujúcich 18 mesiacov po 

ukončení projektu
Menej 
rozvinuté

Číslo (počet)   Číslo 12,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0080 Počet vytvorených partnerstiev prepájajúcich VŠ a podnikovú sféru fungujúcich 18 mesiacov po 
ukončení projektu

Rozvinutejšie Číslo (počet)   Číslo 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0081 Počet absolventov podporených profesijne orientovaných bakalárskych programov Menej 
rozvinuté

Číslo (počet)   Číslo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0081 Počet absolventov podporených profesijne orientovaných bakalárskych programov Rozvinutejšie Číslo (počet)   Číslo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0082 Podiel absolventov zavedených profesijne orientovaných bakalárskych programov, ktorí sa zamestnali 6 

mesiacov po absolvovaní programu
Menej 
rozvinuté

Pomer (pomer)   Pomer % 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00
%

0,00%

R0082 Podiel absolventov zavedených profesijne orientovaných bakalárskych programov, ktorí sa zamestnali 6 
mesiacov po absolvovaní programu

Rozvinutejšie Pomer (pomer)   Pomer % 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00
%

0,00%

R0083 Počet študentov VŠ študujúcich v  študijných programoch pripravujúcich budúcich pedagogických 
a/alebo odborných zamestnancov, ktorí si prostredníctvom aktivít zvýšili kompetencie potrebné pre 
výkon povolania

Menej 
rozvinuté

Číslo (počet)   Číslo 892,00 1,54 1 370,
00

107,00 1 263,
00

978,00 79,00 899,00

R0083 Počet študentov VŠ študujúcich v  študijných programoch pripravujúcich budúcich pedagogických 
a/alebo odborných zamestnancov, ktorí si prostredníctvom aktivít zvýšili kompetencie potrebné pre 
výkon povolania

Rozvinutejšie Číslo (počet)   Číslo 52,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0084 Počet podporených fakúlt, ktoré prostredníctvom aktivít zvýšili kvalitu  študijných programov 
pripravujúcich budúcich pedagogických a/alebo odborných zamestnancov

Menej 
rozvinuté

Číslo (počet)   Číslo 38,00 0,24 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0084 Počet podporených fakúlt, ktoré prostredníctvom aktivít zvýšili kvalitu  študijných programov 
pripravujúcich budúcich pedagogických a/alebo odborných zamestnancov

Rozvinutejšie Číslo (počet)   Číslo 2,00 0,50 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

2021 2020

Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

R0079 Počet zavedených profesijne orientovaných bakalárskych programov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0079 Počet zavedených profesijne orientovaných bakalárskych programov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0080 Počet vytvorených partnerstiev prepájajúcich VŠ a podnikovú sféru fungujúcich 18 mesiacov po ukončení projektu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0080 Počet vytvorených partnerstiev prepájajúcich VŠ a podnikovú sféru fungujúcich 18 mesiacov po ukončení projektu Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0081 Počet absolventov podporených profesijne orientovaných bakalárskych programov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0081 Počet absolventov podporených profesijne orientovaných bakalárskych programov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0082 Podiel absolventov zavedených profesijne orientovaných bakalárskych programov, ktorí sa zamestnali 6 mesiacov po absolvovaní programu Menej rozvinuté 0,00% 0,00

%
0,00% 0,00% 0,00

%
0,00% 0,00% 0,00

%
0,00

%
0,00% 0,00

%
0,00

%
R0082 Podiel absolventov zavedených profesijne orientovaných bakalárskych programov, ktorí sa zamestnali 6 mesiacov po absolvovaní programu Rozvinutejšie 0,00% 0,00

%
0,00% 0,00% 0,00

%
0,00% 0,00% 0,00

%
0,00

%
0,00% 0,00

%
0,00

%
R0083 Počet študentov VŠ študujúcich v  študijných programoch pripravujúcich budúcich pedagogických a/alebo odborných zamestnancov, ktorí si prostredníctvom aktivít zvýšili 

kompetencie potrebné pre výkon povolania
Menej rozvinuté 392,00 28,00 364,00 313,00 20,00 293,00 79,00 8,00 71,00 79,00 8,00 71,00

R0083 Počet študentov VŠ študujúcich v  študijných programoch pripravujúcich budúcich pedagogických a/alebo odborných zamestnancov, ktorí si prostredníctvom aktivít zvýšili 
kompetencie potrebné pre výkon povolania

Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0084 Počet podporených fakúlt, ktoré prostredníctvom aktivít zvýšili kvalitu  študijných programov pripravujúcich budúcich pedagogických a/alebo odborných zamestnancov Menej rozvinuté 9,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 7,00 0,00 0,00 7,00 0,00 0,00
R0084 Počet podporených fakúlt, ktoré prostredníctvom aktivít zvýšili kvalitu  študijných programov pripravujúcich budúcich pedagogických a/alebo odborných zamestnancov Rozvinutejšie 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

2019 2018

Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

R0079 Počet zavedených profesijne orientovaných bakalárskych programov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0079 Počet zavedených profesijne orientovaných bakalárskych programov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0080 Počet vytvorených partnerstiev prepájajúcich VŠ a podnikovú sféru fungujúcich 18 mesiacov po ukončení projektu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0080 Počet vytvorených partnerstiev prepájajúcich VŠ a podnikovú sféru fungujúcich 18 mesiacov po ukončení projektu Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0081 Počet absolventov podporených profesijne orientovaných bakalárskych programov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0081 Počet absolventov podporených profesijne orientovaných bakalárskych programov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0082 Podiel absolventov zavedených profesijne orientovaných bakalárskych programov, ktorí sa zamestnali 6 mesiacov po absolvovaní programu Menej rozvinuté 0,00% 0,00

%
0,00

%
0,00% 0,00

%
0,00

%
0,00% 0,00

%
0,00

%
0,00% 0,00

%
0,00

%
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Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

2019 2018

Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

R0082 Podiel absolventov zavedených profesijne orientovaných bakalárskych programov, ktorí sa zamestnali 6 mesiacov po absolvovaní programu Rozvinutejšie 0,00% 0,00
%

0,00
%

0,00% 0,00
%

0,00
%

0,00% 0,00
%

0,00
%

0,00% 0,00
%

0,00
%

R0083 Počet študentov VŠ študujúcich v  študijných programoch pripravujúcich budúcich pedagogických a/alebo odborných zamestnancov, ktorí si prostredníctvom aktivít zvýšili kompetencie 
potrebné pre výkon povolania

Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0083 Počet študentov VŠ študujúcich v  študijných programoch pripravujúcich budúcich pedagogických a/alebo odborných zamestnancov, ktorí si prostredníctvom aktivít zvýšili kompetencie 
potrebné pre výkon povolania

Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0084 Počet podporených fakúlt, ktoré prostredníctvom aktivít zvýšili kvalitu  študijných programov pripravujúcich budúcich pedagogických a/alebo odborných zamestnancov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0084 Počet podporených fakúlt, ktoré prostredníctvom aktivít zvýšili kvalitu  študijných programov pripravujúcich budúcich pedagogických a/alebo odborných zamestnancov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

2017 2016

Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

R0079 Počet zavedených profesijne orientovaných bakalárskych programov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0079 Počet zavedených profesijne orientovaných bakalárskych programov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0080 Počet vytvorených partnerstiev prepájajúcich VŠ a podnikovú sféru fungujúcich 18 mesiacov po ukončení projektu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0080 Počet vytvorených partnerstiev prepájajúcich VŠ a podnikovú sféru fungujúcich 18 mesiacov po ukončení projektu Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0081 Počet absolventov podporených profesijne orientovaných bakalárskych programov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0081 Počet absolventov podporených profesijne orientovaných bakalárskych programov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0082 Podiel absolventov zavedených profesijne orientovaných bakalárskych programov, ktorí sa zamestnali 6 mesiacov po absolvovaní programu Menej rozvinuté 0,00% 0,00

%
0,00

%
0,00% 0,00

%
0,00

%
0,00% 0,00

%
0,00

%
0,00% 0,00

%
0,00

%
R0082 Podiel absolventov zavedených profesijne orientovaných bakalárskych programov, ktorí sa zamestnali 6 mesiacov po absolvovaní programu Rozvinutejšie 0,00% 0,00

%
0,00

%
0,00% 0,00

%
0,00

%
0,00% 0,00

%
0,00

%
0,00% 0,00

%
0,00

%
R0083 Počet študentov VŠ študujúcich v  študijných programoch pripravujúcich budúcich pedagogických a/alebo odborných zamestnancov, ktorí si prostredníctvom aktivít zvýšili kompetencie 

potrebné pre výkon povolania
Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0083 Počet študentov VŠ študujúcich v  študijných programoch pripravujúcich budúcich pedagogických a/alebo odborných zamestnancov, ktorí si prostredníctvom aktivít zvýšili kompetencie 
potrebné pre výkon povolania

Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0084 Počet podporených fakúlt, ktoré prostredníctvom aktivít zvýšili kvalitu  študijných programov pripravujúcich budúcich pedagogických a/alebo odborných zamestnancov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0084 Počet podporených fakúlt, ktoré prostredníctvom aktivít zvýšili kvalitu  študijných programov pripravujúcich budúcich pedagogických a/alebo odborných zamestnancov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

2015 2014

Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

R0079 Počet zavedených profesijne orientovaných bakalárskych programov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0079 Počet zavedených profesijne orientovaných bakalárskych programov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0080 Počet vytvorených partnerstiev prepájajúcich VŠ a podnikovú sféru fungujúcich 18 mesiacov po ukončení projektu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0080 Počet vytvorených partnerstiev prepájajúcich VŠ a podnikovú sféru fungujúcich 18 mesiacov po ukončení projektu Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0081 Počet absolventov podporených profesijne orientovaných bakalárskych programov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0081 Počet absolventov podporených profesijne orientovaných bakalárskych programov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0082 Podiel absolventov zavedených profesijne orientovaných bakalárskych programov, ktorí sa zamestnali 6 mesiacov po absolvovaní programu Menej rozvinuté 0,00% 0,00

%
0,00

%
0,00% 0,00

%
0,00

%
0,00% 0,00

%
0,00

%
0,00% 0,00

%
0,00

%
R0082 Podiel absolventov zavedených profesijne orientovaných bakalárskych programov, ktorí sa zamestnali 6 mesiacov po absolvovaní programu Rozvinutejšie 0,00% 0,00

%
0,00

%
0,00% 0,00

%
0,00

%
0,00% 0,00

%
0,00

%
0,00% 0,00

%
0,00

%
R0083 Počet študentov VŠ študujúcich v  študijných programoch pripravujúcich budúcich pedagogických a/alebo odborných zamestnancov, ktorí si prostredníctvom aktivít zvýšili kompetencie 

potrebné pre výkon povolania
Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0083 Počet študentov VŠ študujúcich v  študijných programoch pripravujúcich budúcich pedagogických a/alebo odborných zamestnancov, ktorí si prostredníctvom aktivít zvýšili kompetencie 
potrebné pre výkon povolania

Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0084 Počet podporených fakúlt, ktoré prostredníctvom aktivít zvýšili kvalitu  študijných programov pripravujúcich budúcich pedagogických a/alebo odborných zamestnancov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0084 Počet podporených fakúlt, ktoré prostredníctvom aktivít zvýšili kvalitu  študijných programov pripravujúcich budúcich pedagogických a/alebo odborných zamestnancov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Prioritná os 1 - Vzdelávanie
Investičná 

priorita
10ii - Zlepšenie kvality, efektívnosti a prístupu k terciárnemu a ekvivalentnému vzdelávaniu s cieľom zvýšiť počet študujúcich a úroveň vzdelania, najmä v prípade 
znevýhodnených skupín

Tabuľka 4 A : Spoločné ukazovatele výstupov pre ESF, ESF REACT-EU, YEI a YEI REACT-EU - 1 / 10ii

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

Cieľová hodnota (zámer) 
(2023)

Súhrnná hodnota Miera splnenia 2022

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 7 580,0
0

3 698,0
0

3 882,0
0

2 171,0
0

449,00 1 722,
00

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 7,00 1,00 6,00 5,00 1,00 4,00

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 1 165,0
0

520,00 645,00 685,00 278,00 407,00

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 7 067,0
0

3 437,0
0

3 630,0
0

2 024,0
0

386,00 1 638,
00

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 335,00 151,00 184,00 186,00 78,00 108,00

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani 
odbornej prípravy

Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 4,00 1,00 3,00 3,00 0,00 3,00

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 5 999,0
0

3 045,0
0

2 954,0
0

1 790,0
0

353,00 1 437,
00

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 2 685,0
0

1 131,0
0

1 554,0
0

1 051,0
0

371,00 680,00

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 36,00 16,00 20,00 9,00 3,00 6,00

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 48,00 31,00 17,00 8,00 5,00 3,00

CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 29,00 17,00 12,00 3,00 0,00 3,00

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 34,00 22,00 12,00 4,00 2,00 2,00

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00 0,00

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00 0,00

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 0,00 0,00

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00 0,00

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 705,00 107,00 598,00 295,00 98,00 197,00

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 104,00 48,00 56,00 104,00 48,00 56,00

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 657,00 93,00 564,00 257,00 85,00 172,00

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 36,00 15,00 21,00 36,00 15,00 21,00

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani 
odbornej prípravy

Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 164,00 55,00 109,00 131,00 55,00 76,00

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 644,00 100,00 544,00 267,00 91,00 176,00

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 21,00 12,00 9,00 21,00 12,00 9,00

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00 0,00

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00 0,00

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 0,00 0,00

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 9 555,0
0

3 256,0
0

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2021 2020 2019
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Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 1 339,00 304,00 1 035,00 1 156,00 854,00 302,00 1 610,00 1 103,00 507,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 2,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 464,00 237,00 227,00 16,00 5,00 11,00 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 1 216,00 263,00 953,00 1 120,00 834,00 286,00 1 520,00 1 052,00 468,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 147,00 73,00 74,00 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 938,00 233,00 705,00 998,00 779,00 219,00 1 293,00 930,00 363,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 861,00 305,00 556,00 144,00 56,00 88,00 305,00 161,00 144,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 10,00 5,00 5,00 2,00 1,00 1,00 15,00 7,00 8,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 14,00 7,00 7,00 13,00 8,00 5,00 8,00 6,00 2,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 5,00 2,00 3,00 9,00 6,00 3,00 8,00 7,00 1,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 6,00 6,00 0,00 12,00 7,00 5,00 7,00 4,00 3,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 410,00 9,00 401,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 400,00 8,00 392,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 33,00 0,00 33,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 377,00 9,00 368,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 2 213,00 1 172,00 1 610,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2018 2017 2016
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 1 018,00 783,00 235,00 286,00 205,00 81,00 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 933,00 722,00 211,00 254,00 180,00 74,00 0,00 0,00 0,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 864,00 672,00 192,00 116,00 78,00 38,00 0,00 0,00 0,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 154,00 111,00 43,00 170,00 127,00 43,00 0,00 0,00 0,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 4,00 4,00 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 1,00 0,00 1,00 3,00 2,00 1,00 0,00 0,00 0,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 1,00 0,00 1,00 4,00 3,00 1,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 1 018,00 286,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00 0,00
CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 0,00 0,00
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Prioritná os 1 - Vzdelávanie
Investičná 

priorita
10ii - Zlepšenie kvality, efektívnosti a prístupu k terciárnemu a ekvivalentnému vzdelávaniu s cieľom zvýšiť počet študujúcich a úroveň vzdelania, najmä v prípade 
znevýhodnených skupín

Tabuľka 4B: Špecifické programové ukazovatele výstupov pre ESF, ESF REACT-EU, YEI a YEI REACT-EU - 1

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu Merná jednotka Cieľová hodnota (zámer) (2023) Súhrnná hodnota Miera splnenia 2022
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

O0077 Počet študentov VŠ Menej rozvinuté Počet 3 171,00 5 833,00 4 270,00 1 563,00 1,84 188,00 103,00 85,00
O0077 Počet študentov VŠ Rozvinutejšie Počet 785,00 143,00 67,00 76,00 0,18 143,00 67,00 76,00
O0078 Počet študentov VŠ študujúcich v študijných programoch pripravujúcich budúcich pedagogických a/alebo odborných zamestnancov Menej rozvinuté Počet 1 115,00 5 421,00 891,00 4 530,00 4,86 1 264,00 163,00 1 101,00
O0078 Počet študentov VŠ študujúcich v študijných programoch pripravujúcich budúcich pedagogických a/alebo odborných zamestnancov Rozvinutejšie Počet 65,00 537,00 35,00 502,00 8,26 140,00 26,00 114,00
O0079 Počet fakúlt zapojených do aktivít zameraných na zvýšenie kvality študijných programov pripravujúcich budúcich pedagogických a/alebo odborných zamestnancov Menej rozvinuté Počet 40,00 17,00 0,00 0,00 0,43 0,00 0,00 0,00
O0079 Počet fakúlt zapojených do aktivít zameraných na zvýšenie kvality študijných programov pripravujúcich budúcich pedagogických a/alebo odborných zamestnancov Rozvinutejšie Počet 3,00 4,00 0,00 0,00 1,33 0,00 0,00 0,00
O0080 Počet podporených profesijne orientovaných bakalárskych programov Menej rozvinuté Počet 17,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0080 Počet podporených profesijne orientovaných bakalárskych programov Rozvinutejšie Počet 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0081 Počet partnerstiev prepájajúcich VŠ a podnikovú sféru Menej rozvinuté Počet 17,00 39,00 0,00 0,00 2,29 27,00 0,00 0,00
O0081 Počet partnerstiev prepájajúcich VŠ a podnikovú sféru Rozvinutejšie Počet 3,00 6,00 0,00 0,00 2,00 6,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2021 2020 2019 2018 2017
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

O0077 Počet študentov VŠ Menej rozvinuté 331,00 200,00 131,00 1 386,00 1 075,00 311,00 1 346,00 901,00 445,00 986,00 761,00 225,00 1 596,00 1 230,00 366,00
O0077 Počet študentov VŠ Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0078 Počet študentov VŠ študujúcich v študijných programoch pripravujúcich budúcich pedagogických a/alebo odborných zamestnancov Menej rozvinuté 988,00 90,00 898,00 3 169,00 638,00 2 531,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0078 Počet študentov VŠ študujúcich v študijných programoch pripravujúcich budúcich pedagogických a/alebo odborných zamestnancov Rozvinutejšie 397,00 9,00 388,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0079 Počet fakúlt zapojených do aktivít zameraných na zvýšenie kvality študijných programov pripravujúcich budúcich pedagogických a/alebo odborných zamestnancov Menej rozvinuté 2,00 0,00 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0079 Počet fakúlt zapojených do aktivít zameraných na zvýšenie kvality študijných programov pripravujúcich budúcich pedagogických a/alebo odborných zamestnancov Rozvinutejšie 1,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0080 Počet podporených profesijne orientovaných bakalárskych programov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0080 Počet podporených profesijne orientovaných bakalárskych programov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0081 Počet partnerstiev prepájajúcich VŠ a podnikovú sféru Menej rozvinuté 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0081 Počet partnerstiev prepájajúcich VŠ a podnikovú sféru Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2016 2015 2014
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

O0077 Počet študentov VŠ Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0077 Počet študentov VŠ Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0078 Počet študentov VŠ študujúcich v študijných programoch pripravujúcich budúcich pedagogických a/alebo odborných zamestnancov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0078 Počet študentov VŠ študujúcich v študijných programoch pripravujúcich budúcich pedagogických a/alebo odborných zamestnancov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0079 Počet fakúlt zapojených do aktivít zameraných na zvýšenie kvality študijných programov pripravujúcich budúcich pedagogických a/alebo odborných zamestnancov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0079 Počet fakúlt zapojených do aktivít zameraných na zvýšenie kvality študijných programov pripravujúcich budúcich pedagogických a/alebo odborných zamestnancov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0080 Počet podporených profesijne orientovaných bakalárskych programov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0080 Počet podporených profesijne orientovaných bakalárskych programov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0081 Počet partnerstiev prepájajúcich VŠ a podnikovú sféru Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0081 Počet partnerstiev prepájajúcich VŠ a podnikovú sféru Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Prioritná os 1 - Vzdelávanie
Investičná 

priorita
10iii - Zlepšenie rovnakého prístupu k celoživotnému vzdelávaniu pre všetky vekové skupiny v rámci formálneho, neformálneho a bežného vzdelávania, zvyšovania 
vedomostí, zručností a spôsobilostí pracovnej sily a podpory flexibilných spôsobov vzdelávania prostredníctvom usmerňovania pri výbere povolania a potvrdzovania 
nadobudnutých kompetencií

Tabuľka 2A : Spoločné ukazovatele výsledkov pre ESF a ESF REACT-EU (podľa prioritnej osi, investičnej priority a kategórie regiónu). Údaje o 
všetkých spoločných ukazovateľoch výsledkov ESF (s cieľovou hodnotou a bez nej) sa oznamujú členené podľa pohlavia. V prípade prioritnej osi 
technickej pomoci sa oznamujú len tie spoločné ukazovatele, ku ktorým bola stanovená cieľová hodnota (zámer). - 1 / 10iii

Identifikačný 
kód (ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

Spoločný ukazovateľ výstupov použitý ako 
východisko pre stanovenie cieľovej hodnoty 
(zámeru)

Merná jednotka východiskovej 
hodnoty a cieľovej hodnoty

Cieľová hodnota 
(zámer) (2023)

Súhrnná hodnota Miera splnenia 2022

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Muži Ženy
CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej 

rozvinuté
 19,00 11,00 8,00 0,00 0,00

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej 

rozvinuté
 523,00 226,00 297,00 6,00 2,00

CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej 

rozvinuté
 11 334

,00
5 389,

00
5 945,

00
1 549,

00
1 665,

00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej 

rozvinuté
 83,00 43,00 40,00 1,00 4,00

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na 

vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní
Menej 
rozvinuté

 839,00 407,00 432,00 4,00 8,00

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na 
vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní

Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej 
rozvinuté

 768,00 361,00 407,00 83,00 111,00

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej 

rozvinuté
 563,00 314,00 249,00 11,00 50,00

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní
Menej 
rozvinuté

 37,00 13,00 24,00 2,00 6,00

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne 
zárobkovo činní

Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 
činní

Menej 
rozvinuté

 82,00 36,00 46,00 4,00 6,00

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 
činní

Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

2021 2020 2019 2018 2017 2016

Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy
CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej rozvinuté 2,00 2,00 0,00 1,00 8,00 4,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej rozvinuté 4,00 5,00 129,00 153,00 60,00 104,00 27,00 33,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej rozvinuté 948,00 1 022,0

0
817,00 853,00 1 744,0

0
1 944,0

0
331,00 461,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 4,00 3,00 18,00 15,00 19,00 17,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne Menej rozvinuté 5,00 6,00 94,00 85,00 229,00 226,00 75,00 107,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

2021 2020 2019 2018 2017 2016

Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy
zárobkovo činní

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne 
zárobkovo činní

Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 163,00 87,00 87,00 117,00 26,00 92,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej rozvinuté 22,00 50,00 120,00 107,00 161,00 42,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 6,00 5,00 2,00 3,00 3,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 8,00 2,00 12,00 20,00 11,00 18,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014
Muži Ženy Muži Ženy

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
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Prioritná os 1 - Vzdelávanie
Investičná 

priorita
10iii - Zlepšenie rovnakého prístupu k celoživotnému vzdelávaniu pre všetky vekové skupiny v rámci formálneho, neformálneho a bežného vzdelávania, zvyšovania 
vedomostí, zručností a spôsobilostí pracovnej sily a podpory flexibilných spôsobov vzdelávania prostredníctvom usmerňovania pri výbere povolania a potvrdzovania 
nadobudnutých kompetencií

Tabuľka 2C : Špecifické programové ukazovatele výsledkov pre ESF, ESF REACT-EU, YEI a YEI REACT-EU

Identifikačný 
kód (ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

Merná jednotka 
ukazovateľa

Ukazovateľ výstupov použitý ako východisko 
pre stanovenie cieľovej hodnoty (zámeru)

Merná jednotka východiskovej 
hodnoty a cieľovej hodnoty

Cieľová hodnota 
(zámer) (2023)

Miera splnenia 2022

Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

R0085 Počet účastníkov CŽV, ktorí v čase odchodu získali alebo si zvýšili kvalifikáciu Menej 
rozvinuté

Číslo (Počet)   Číslo 5 928,
00

3,57 21 173
,00

9 445,
00

11 728
,00

1 603,
00

740,00 863,00

R0086 Počet účastníkov s nízkym vzdelaním/nízkou kvalifikáciou zapojených do aktivít CŽV, ktorí v 
čase odchodu získali alebo si zvýšili kvalifikáciu

Menej 
rozvinuté

Číslo (Počet)   Číslo 1 482,
00

0,80 1 185,
00

585,00 600,00 123,00 96,00 27,00

R0087 Počet partnerstiev medzi poskytovateľmi CŽV, zamestnávateľmi, organizáciami pracujúcimi so 
znevýhodnenými skupinami osôb fungujúcich 18 mesiacov po ukončení projektu

Menej 
rozvinuté

Číslo (Počet)   Číslo 3,00 14,67 44,00 0,00 0,00 33,00 0,00 0,00

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

2021 2020

Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

R0085 Počet účastníkov CŽV, ktorí v čase odchodu získali alebo si zvýšili kvalifikáciu Menej rozvinuté 19 570,0
0

8 705,0
0

10 865,0
0

4 439,0
0

1 955,0
0

2 484,0
0

15 131,0
0

6 750,0
0

8 381,0
0

5 338,0
0

2 422,0
0

2 916,0
0

R0086 Počet účastníkov s nízkym vzdelaním/nízkou kvalifikáciou zapojených do aktivít CŽV, ktorí v čase odchodu získali alebo si zvýšili kvalifikáciu Menej rozvinuté 1 062,00 489,00 573,00 385,00 179,00 206,00 677,00 310,00 367,00 301,00 163,00 138,00
R0087 Počet partnerstiev medzi poskytovateľmi CŽV, zamestnávateľmi, organizáciami pracujúcimi so znevýhodnenými skupinami osôb fungujúcich 18 mesiacov po 

ukončení projektu
Menej rozvinuté 11,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

2019 2018

Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

R0085 Počet účastníkov CŽV, ktorí v čase odchodu získali alebo si zvýšili kvalifikáciu Menej rozvinuté 9 793,0
0

4 328,0
0

5 465,0
0

8 693,0
0

3 850,0
0

4 843,0
0

1 100,0
0

478,00 622,00 1 100,0
0

478,00 622,00

R0086 Počet účastníkov s nízkym vzdelaním/nízkou kvalifikáciou zapojených do aktivít CŽV, ktorí v čase odchodu získali alebo si zvýšili kvalifikáciu Menej rozvinuté 376,00 147,00 229,00 376,00 147,00 229,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0087 Počet partnerstiev medzi poskytovateľmi CŽV, zamestnávateľmi, organizáciami pracujúcimi so znevýhodnenými skupinami osôb fungujúcich 18 mesiacov po 

ukončení projektu
Menej rozvinuté 1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016
Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
R0085 Počet účastníkov CŽV, ktorí v čase odchodu získali alebo si zvýšili kvalifikáciu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0086 Počet účastníkov s nízkym vzdelaním/nízkou kvalifikáciou zapojených do aktivít CŽV, ktorí v čase odchodu získali alebo si zvýšili kvalifikáciu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0087 Počet partnerstiev medzi poskytovateľmi CŽV, zamestnávateľmi, organizáciami pracujúcimi so znevýhodnenými skupinami osôb fungujúcich 18 mesiacov po ukončení projektu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014
Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
R0085 Počet účastníkov CŽV, ktorí v čase odchodu získali alebo si zvýšili kvalifikáciu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0086 Počet účastníkov s nízkym vzdelaním/nízkou kvalifikáciou zapojených do aktivít CŽV, ktorí v čase odchodu získali alebo si zvýšili kvalifikáciu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0087 Počet partnerstiev medzi poskytovateľmi CŽV, zamestnávateľmi, organizáciami pracujúcimi so znevýhodnenými skupinami osôb fungujúcich 18 mesiacov po ukončení projektu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Prioritná os 1 - Vzdelávanie
Investičná 

priorita
10iii - Zlepšenie rovnakého prístupu k celoživotnému vzdelávaniu pre všetky vekové skupiny v rámci formálneho, neformálneho a bežného vzdelávania, zvyšovania 
vedomostí, zručností a spôsobilostí pracovnej sily a podpory flexibilných spôsobov vzdelávania prostredníctvom usmerňovania pri výbere povolania a potvrdzovania 
nadobudnutých kompetencií

Tabuľka 4 A : Spoločné ukazovatele výstupov pre ESF, ESF REACT-EU, YEI a YEI REACT-EU - 1 / 10iii

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

Cieľová hodnota (zámer) 
(2023)

Súhrnná hodnota Miera splnenia 2022

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 1 256,00 561,00 695,00 339,00 180,00 159,00

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 215,00 81,00 134,00 48,00 20,00 28,00

CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 15 701,0
0

7 989,0
0

7 712,00 3 278,0
0

1 709,
00

1 569,
00

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 515,00 247,00 268,00 72,00 38,00 34,00

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 16 978,0
0

6 224,0
0

10 754,0
0

3 327,0
0

1 319,
00

2 008,
00

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 16 319,0
0

8 316,0
0

8 003,00 3 247,0
0

1 711,
00

1 536,
00

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 3 192,00 1 155,0
0

2 037,00 779,00 310,00 469,00

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani 
odbornej prípravy

Menej rozvinuté 215,00 95,00 120,00 93,00 52,00 41,00

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 14 146,0
0

7 501,0
0

6 645,00 2 993,0
0

1 653,
00

1 340,
00

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 8 227,00 3 668,0
0

4 559,00 2 033,0
0

961,00 1 072,
00

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 11 435,0
0

3 532,0
0

7 903,00 1 912,0
0

593,00 1 319,
00

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 353,00 171,00 182,00 59,00 35,00 24,00

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 404,00 142,00 262,00 120,00 55,00 65,00

CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 2 613,00 1 213,0
0

1 400,00 31,00 4,00 27,00

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 216,00 107,00 109,00 133,00 68,00 65,00

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00 0,00

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00 0,00

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 0,00 0,00

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00 0,00

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani 
odbornej prípravy

Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00 0,00

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00 0,00

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 0,00 0,00

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00 0,00
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Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

Cieľová hodnota (zámer) 
(2023)

Súhrnná hodnota Miera splnenia 2022

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
Celkový počet účastníkov 33 935,0

0
6 944,0

0

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2021 2020 2019
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 277,00 127,00 150,00 136,00 82,00 54,00 437,00 153,00 284,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 31,00 15,00 16,00 10,00 1,00 9,00 117,00 43,00 74,00
CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 3 246,00 1 760,00 1 486,00 2 399,00 1 236,00 1 163,00 5 471,00 2 675,00 2 796,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 39,00 17,00 22,00 56,00 25,00 31,00 276,00 111,00 165,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 2 544,00 1 013,00 1 531,00 2 856,00 1 115,00 1 741,00 6 374,00 2 216,00 4 158,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 3 200,00 1 772,00 1 428,00 2 577,00 1 324,00 1 253,00 5 939,00 2 875,00 3 064,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 524,00 187,00 337,00 513,00 200,00 313,00 1 102,00 372,00 730,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 54,00 24,00 30,00 7,00 5,00 2,00 50,00 11,00 39,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 2 926,00 1 651,00 1 275,00 2 138,00 1 133,00 1 005,00 4 803,00 2 463,00 2 340,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 1 760,00 797,00 963,00 1 209,00 619,00 590,00 2 724,00 1 096,00 1 628,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 1 376,00 451,00 925,00 2 044,00 681,00 1 363,00 4 661,00 1 434,00 3 227,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 19,00 13,00 6,00 55,00 27,00 28,00 195,00 87,00 108,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 51,00 18,00 33,00 47,00 17,00 30,00 126,00 36,00 90,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 117,00 40,00 77,00 415,00 199,00 216,00 1 672,00 838,00 834,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 60,00 27,00 33,00 5,00 3,00 2,00 17,00 8,00 9,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 6 067,00 5 391,00 12 282,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2018 2017 2016
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 67,00 19,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 9,00 2,00 7,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 1 307,00 609,00 698,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 72,00 56,00 16,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 1 877,00 561,00 1 316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 1 356,00 634,00 722,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 274,00 86,00 188,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 11,00 3,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 1 286,00 601,00 685,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 501,00 195,00 306,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 1 442,00 373,00 1 069,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 25,00 9,00 16,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 60,00 16,00 44,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 378,00 132,00 246,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 3 251,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00 0,00
CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 0,00 0,00
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Prioritná os 1 - Vzdelávanie
Investičná 

priorita
10iii - Zlepšenie rovnakého prístupu k celoživotnému vzdelávaniu pre všetky vekové skupiny v rámci formálneho, neformálneho a bežného vzdelávania, zvyšovania 
vedomostí, zručností a spôsobilostí pracovnej sily a podpory flexibilných spôsobov vzdelávania prostredníctvom usmerňovania pri výbere povolania a potvrdzovania 
nadobudnutých kompetencií

Tabuľka 4B: Špecifické programové ukazovatele výstupov pre ESF, ESF REACT-EU, YEI a YEI REACT-EU - 1

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu Merná jednotka Cieľová hodnota (zámer) (2023) Súhrnná hodnota Miera splnenia 2022
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

O0082 Počet účastníkov zapojených do aktivít CŽV Menej rozvinuté Počet 7 410,00 26 839,00 11 559,00 15 280,00 3,62 686,00 337,00 349,00
O0083 Počet účastníkov s nízkym vzdelaním/nízkou kvalifikáciou zapojených do aktivít CŽV Menej rozvinuté Počet 1 853,00 1 525,00 761,00 764,00 0,82 103,00 81,00 22,00
O0084 Počet partnerstiev medzi poskytovateľmi CŽV, zamestnávateľmi, organizáciami pracujúcimi so znevýhodnenými skupinami osôb Menej rozvinuté Počet 6,00 319,00 0,00 0,00 53,17 5,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2021 2020 2019 2018 2017
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

O0082 Počet účastníkov zapojených do aktivít CŽV Menej rozvinuté 5 704,00 2 761,00 2 943,00 5 155,00 2 290,00 2 865,00 12 375,00 5 126,00 7 249,00 2 919,00 1 045,00 1 874,00 0,00 0,00 0,00
O0083 Počet účastníkov s nízkym vzdelaním/nízkou kvalifikáciou zapojených do aktivít CŽV Menej rozvinuté 509,00 260,00 249,00 184,00 109,00 75,00 657,00 280,00 377,00 72,00 31,00 41,00 0,00 0,00 0,00
O0084 Počet partnerstiev medzi poskytovateľmi CŽV, zamestnávateľmi, organizáciami pracujúcimi so znevýhodnenými skupinami osôb Menej rozvinuté 71,00 0,00 0,00 72,00 0,00 0,00 144,00 0,00 0,00 27,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2016 2015 2014
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

O0082 Počet účastníkov zapojených do aktivít CŽV Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0083 Počet účastníkov s nízkym vzdelaním/nízkou kvalifikáciou zapojených do aktivít CŽV Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0084 Počet partnerstiev medzi poskytovateľmi CŽV, zamestnávateľmi, organizáciami pracujúcimi so znevýhodnenými skupinami osôb Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Prioritná os 1 - Vzdelávanie
Investičná 

priorita
10iv - Zvyšovanie významu trhu práce v oblasti systémov vzdelávania a odbornej prípravy, uľahčovanie prechodu od vzdelávania k zamestnanosti a zlepšovanie systémov 
odborného vzdelávania a prípravy a ich kvality, a to aj prostredníctvom mechanizmov na predvídania zručností, úpravy učebných plánov a vytvárania a rozvoja systémov 
vzdelávania na pracovisku vrátane systémov duálneho vzdelávania a učňovského vzdelávania

Tabuľka 2A : Spoločné ukazovatele výsledkov pre ESF a ESF REACT-EU (podľa prioritnej osi, investičnej priority a kategórie regiónu). Údaje o 
všetkých spoločných ukazovateľoch výsledkov ESF (s cieľovou hodnotou a bez nej) sa oznamujú členené podľa pohlavia. V prípade prioritnej osi 
technickej pomoci sa oznamujú len tie spoločné ukazovatele, ku ktorým bola stanovená cieľová hodnota (zámer). - 1 / 10iv

Identifikačný 
kód (ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

Spoločný ukazovateľ výstupov použitý ako 
východisko pre stanovenie cieľovej hodnoty 
(zámeru)

Merná jednotka východiskovej 
hodnoty a cieľovej hodnoty

Cieľová hodnota 
(zámer) (2023)

Súhrnná hodnota Miera splnenia 2022

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Muži Ženy
CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej 

rozvinuté
 11,00 5,00 6,00 3,00 3,00

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej 

rozvinuté
 70,00 39,00 31,00 27,00 12,00

CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Rozvinutejšie  11,00 11,00 0,00 0,00 0,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej 

rozvinuté
 1 256,

00
852,00 404,00 562,00 293,00

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Rozvinutejšie  226,00 150,00 76,00 111,00 73,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej 

rozvinuté
 21,00 6,00 15,00 6,00 10,00

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie  46,00 43,00 3,00 6,00 0,00
CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na 

vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 
činní

Menej 
rozvinuté

 132,00 64,00 68,00 53,00 68,00

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na 
vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 
činní

Rozvinutejšie  93,00 41,00 52,00 41,00 52,00

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej 
rozvinuté

 2 986,
00

2 246,
00

740,00 796,00 440,00

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie  308,00 260,00 48,00 47,00 25,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej 

rozvinuté
 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní
Menej 
rozvinuté

 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne 
zárobkovo činní

Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 
činní

Menej 
rozvinuté

 1 289,
00

1 155,
00

134,00 85,00 43,00

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 
činní

Rozvinutejšie  31,00 26,00 5,00 1,00 0,00

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

2021 2020 2019 2018 2017 2016

Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy
CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej rozvinuté 2,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej rozvinuté 12,00 19,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Rozvinutejšie 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej rozvinuté 290,00 111,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Rozvinutejšie 0,00 1,00 39,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 1,00 37,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

2021 2020 2019 2018 2017 2016

Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy
CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní
Menej rozvinuté 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne 
zárobkovo činní

Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 933,00 267,00 390,00 26,00 127,00 7,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 172,00 12,00 34,00 7,00 6,00 4,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 599,00 60,00 344,00 24,00 127,00 7,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 17,00 1,00 6,00 3,00 1,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014
Muži Ženy Muži Ženy

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
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Prioritná os 1 - Vzdelávanie
Investičná 

priorita
10iv - Zvyšovanie významu trhu práce v oblasti systémov vzdelávania a odbornej prípravy, uľahčovanie prechodu od vzdelávania k zamestnanosti a zlepšovanie systémov 
odborného vzdelávania a prípravy a ich kvality, a to aj prostredníctvom mechanizmov na predvídania zručností, úpravy učebných plánov a vytvárania a rozvoja systémov 
vzdelávania na pracovisku vrátane systémov duálneho vzdelávania a učňovského vzdelávania

Tabuľka 2C : Špecifické programové ukazovatele výsledkov pre ESF, ESF REACT-EU, YEI a YEI REACT-EU

Identifikačný 
kód (ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

Merná 
jednotka 
ukazovateľa

Ukazovateľ výstupov použitý ako 
východisko pre stanovenie cieľovej 
hodnoty (zámeru)

Merná jednotka 
východiskovej hodnoty a 
cieľovej hodnoty

Cieľová hodnota 
(zámer) (2023)

Miera splnenia 2022

Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

R0076 Počet účastníkov, ktorí absolvovali aktivity zamerané  na podporu praktického vyučovania  vrátane aktivít 
zameraných na zavádzanie prvkov  systému duálneho vzdelávania

Menej 
rozvinuté

Číslo (Počet)   Číslo 21 722
,00

0,93 20 115
,00

14 069
,00

6 046,
00

3 433,
00

1 904,
00

1 529,
00

R0076 Počet účastníkov, ktorí absolvovali aktivity zamerané  na podporu praktického vyučovania  vrátane aktivít 
zameraných na zavádzanie prvkov  systému duálneho vzdelávania

Rozvinutejšie Číslo (Počet)   Číslo 1 385,
00

1,41 1 950,
00

1 445,
00

505,00 330,00 222,00 108,00

R0077 Počet novovytvorených alebo inovovaných učebných alebo študijných odborov odborného vzdelávania a 
prípravy, vrátane odborov obsahujúcich prvky  systému duálneho vzdelávania

Menej 
rozvinuté

Číslo (Počet)   Číslo 191,00 1,37 262,00 0,00 0,00 16,00 0,00 0,00

R0077 Počet novovytvorených alebo inovovaných učebných alebo študijných odborov odborného vzdelávania a 
prípravy, vrátane odborov obsahujúcich prvky  systému duálneho vzdelávania

Rozvinutejšie Číslo (Počet)   Číslo 29,00 0,76 22,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0078 Podiel absolventov programov, ktorí sa zamestnali 6 mesiacov po absolvovaní novovytvorených alebo 
inovovaných učebných alebo študijných odborov odborného vzdelávania a prípravy, vrátane odborov  
obsahujúcich prvky  systému duálneho vzdelávania

Menej 
rozvinuté

Pomer (Pomer)   Pomer % 59,75
%

51,80
%

125,84
%

58,53
%

62,43
%

32,14
%

R0078 Podiel absolventov programov, ktorí sa zamestnali 6 mesiacov po absolvovaní novovytvorených alebo 
inovovaných učebných alebo študijných odborov odborného vzdelávania a prípravy, vrátane odborov  
obsahujúcich prvky  systému duálneho vzdelávania

Rozvinutejšie Pomer (Pomer)   Pomer % 55,38
%

48,18
%

95,00
%

0,00% 0,00% 0,00%

Identifikačný 
kód (ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

2021 2020

Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

R0076 Počet účastníkov, ktorí absolvovali aktivity zamerané  na podporu praktického vyučovania  vrátane aktivít zameraných na zavádzanie prvkov  systému duálneho vzdelávania Menej 
rozvinuté

16 682
,00

12 165
,00

4 517,
00

9 420,
00

6 213,
00

3 207,
00

7 262,
00

5 952,
00

1 310,
00

6 888,
00

5 609,
00

1 279,
00

R0076 Počet účastníkov, ktorí absolvovali aktivity zamerané  na podporu praktického vyučovania  vrátane aktivít zameraných na zavádzanie prvkov  systému duálneho vzdelávania Rozvinutejšie 1 620,
00

1 223,
00

397,00 688,00 506,00 182,00 932,00 717,00 215,00 881,00 677,00 204,00

R0077 Počet novovytvorených alebo inovovaných učebných alebo študijných odborov odborného vzdelávania a prípravy, vrátane odborov obsahujúcich prvky  systému duálneho 
vzdelávania

Menej 
rozvinuté

246,00 0,00 0,00 17,00 0,00 0,00 229,00 0,00 0,00 109,00 0,00 0,00

R0077 Počet novovytvorených alebo inovovaných učebných alebo študijných odborov odborného vzdelávania a prípravy, vrátane odborov obsahujúcich prvky  systému duálneho 
vzdelávania

Rozvinutejšie 22,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00

R0078 Podiel absolventov programov, ktorí sa zamestnali 6 mesiacov po absolvovaní novovytvorených alebo inovovaných učebných alebo študijných odborov odborného vzdelávania a 
prípravy, vrátane odborov  obsahujúcich prvky  systému duálneho vzdelávania

Menej 
rozvinuté

59,85
%

50,92
%

135,56
%

103,59
%

88,26
%

231,65
%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

R0078 Podiel absolventov programov, ktorí sa zamestnali 6 mesiacov po absolvovaní novovytvorených alebo inovovaných učebných alebo študijných odborov odborného vzdelávania a 
prípravy, vrátane odborov  obsahujúcich prvky  systému duálneho vzdelávania

Rozvinutejšie 55,38
%

48,18
%

95,00
%

96,00
%

87,85
%

129,55
%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

2019 2018

Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

R0076 Počet účastníkov, ktorí absolvovali aktivity zamerané  na podporu praktického vyučovania  vrátane aktivít zameraných na zavádzanie prvkov  systému duálneho vzdelávania Menej 
rozvinuté

374,00 343,00 31,00 374,00 343,00 31,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0076 Počet účastníkov, ktorí absolvovali aktivity zamerané  na podporu praktického vyučovania  vrátane aktivít zameraných na zavádzanie prvkov  systému duálneho vzdelávania Rozvinutejšie 51,00 40,00 11,00 51,00 40,00 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0077 Počet novovytvorených alebo inovovaných učebných alebo študijných odborov odborného vzdelávania a prípravy, vrátane odborov obsahujúcich prvky  systému duálneho vzdelávania Menej 

rozvinuté
120,00 0,00 0,00 95,00 0,00 0,00 25,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00

R0077 Počet novovytvorených alebo inovovaných učebných alebo študijných odborov odborného vzdelávania a prípravy, vrátane odborov obsahujúcich prvky  systému duálneho vzdelávania Rozvinutejšie 12,00 0,00 0,00 9,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00
R0078 Podiel absolventov programov, ktorí sa zamestnali 6 mesiacov po absolvovaní novovytvorených alebo inovovaných učebných alebo študijných odborov odborného vzdelávania a prípravy, 

vrátane odborov  obsahujúcich prvky  systému duálneho vzdelávania
Menej 
rozvinuté

0,00% 0,00% 0,00
%

0,00% 0,00% 0,00
%

0,00% 0,00
%

0,00
%

0,00% 0,00
%

0,00
%

R0078 Podiel absolventov programov, ktorí sa zamestnali 6 mesiacov po absolvovaní novovytvorených alebo inovovaných učebných alebo študijných odborov odborného vzdelávania a prípravy, 
vrátane odborov  obsahujúcich prvky  systému duálneho vzdelávania

Rozvinutejšie 0,00% 0,00% 0,00
%

0,00% 0,00% 0,00
%

0,00% 0,00
%

0,00
%

0,00% 0,00
%

0,00
%

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

2017 2016

Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

R0076 Počet účastníkov, ktorí absolvovali aktivity zamerané  na podporu praktického vyučovania  vrátane aktivít zameraných na zavádzanie prvkov  systému duálneho vzdelávania Menej 
rozvinuté

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0076 Počet účastníkov, ktorí absolvovali aktivity zamerané  na podporu praktického vyučovania  vrátane aktivít zameraných na zavádzanie prvkov  systému duálneho vzdelávania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0077 Počet novovytvorených alebo inovovaných učebných alebo študijných odborov odborného vzdelávania a prípravy, vrátane odborov obsahujúcich prvky  systému duálneho vzdelávania Menej 15,00 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00 7,00 0,00 0,00 7,00 0,00 0,00
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Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

2017 2016

Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

rozvinuté
R0077 Počet novovytvorených alebo inovovaných učebných alebo študijných odborov odborného vzdelávania a prípravy, vrátane odborov obsahujúcich prvky  systému duálneho vzdelávania Rozvinutejšie 2,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00
R0078 Podiel absolventov programov, ktorí sa zamestnali 6 mesiacov po absolvovaní novovytvorených alebo inovovaných učebných alebo študijných odborov odborného vzdelávania a prípravy, 

vrátane odborov  obsahujúcich prvky  systému duálneho vzdelávania
Menej 
rozvinuté

0,00% 0,00
%

0,00
%

0,00% 0,00
%

0,00
%

0,00% 0,00
%

0,00
%

0,00% 0,00
%

0,00
%

R0078 Podiel absolventov programov, ktorí sa zamestnali 6 mesiacov po absolvovaní novovytvorených alebo inovovaných učebných alebo študijných odborov odborného vzdelávania a prípravy, 
vrátane odborov  obsahujúcich prvky  systému duálneho vzdelávania

Rozvinutejšie 0,00% 0,00
%

0,00
%

0,00% 0,00
%

0,00
%

0,00% 0,00
%

0,00
%

0,00% 0,00
%

0,00
%

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

2015 2014

Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

R0076 Počet účastníkov, ktorí absolvovali aktivity zamerané  na podporu praktického vyučovania  vrátane aktivít zameraných na zavádzanie prvkov  systému duálneho vzdelávania Menej 
rozvinuté

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0076 Počet účastníkov, ktorí absolvovali aktivity zamerané  na podporu praktického vyučovania  vrátane aktivít zameraných na zavádzanie prvkov  systému duálneho vzdelávania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0077 Počet novovytvorených alebo inovovaných učebných alebo študijných odborov odborného vzdelávania a prípravy, vrátane odborov obsahujúcich prvky  systému duálneho vzdelávania Menej 

rozvinuté
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0077 Počet novovytvorených alebo inovovaných učebných alebo študijných odborov odborného vzdelávania a prípravy, vrátane odborov obsahujúcich prvky  systému duálneho vzdelávania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0078 Podiel absolventov programov, ktorí sa zamestnali 6 mesiacov po absolvovaní novovytvorených alebo inovovaných učebných alebo študijných odborov odborného vzdelávania a prípravy, 

vrátane odborov  obsahujúcich prvky  systému duálneho vzdelávania
Menej 
rozvinuté

0,00% 0,00
%

0,00
%

0,00% 0,00
%

0,00
%

0,00% 0,00
%

0,00
%

0,00% 0,00
%

0,00
%

R0078 Podiel absolventov programov, ktorí sa zamestnali 6 mesiacov po absolvovaní novovytvorených alebo inovovaných učebných alebo študijných odborov odborného vzdelávania a prípravy, 
vrátane odborov  obsahujúcich prvky  systému duálneho vzdelávania

Rozvinutejšie 0,00% 0,00
%

0,00
%

0,00% 0,00
%

0,00
%

0,00% 0,00
%

0,00
%

0,00% 0,00
%

0,00
%
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Prioritná os 1 - Vzdelávanie
Investičná 

priorita
10iv - Zvyšovanie významu trhu práce v oblasti systémov vzdelávania a odbornej prípravy, uľahčovanie prechodu od vzdelávania k zamestnanosti a zlepšovanie systémov 
odborného vzdelávania a prípravy a ich kvality, a to aj prostredníctvom mechanizmov na predvídania zručností, úpravy učebných plánov a vytvárania a rozvoja systémov 
vzdelávania na pracovisku vrátane systémov duálneho vzdelávania a učňovského vzdelávania

Tabuľka 4 A : Spoločné ukazovatele výstupov pre ESF, ESF REACT-EU, YEI a YEI REACT-EU - 1 / 10iv

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

Cieľová hodnota (zámer) 
(2023)

Súhrnná hodnota Miera splnenia 2022

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 37 821,0
0

24 261,0
0

13 560,0
0

6 711,0
0

3 889,
00

2 822,
00

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 9,00 9,00 0,00 5,00 5,00 0,00

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 4 363,00 1 737,00 2 626,00 341,00 151,00 190,00

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 37 523,0
0

24 149,0
0

13 374,0
0

6 651,0
0

3 863,
00

2 788,
00

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 1 192,00 450,00 742,00 95,00 43,00 52,00

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani 
odbornej prípravy

Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 36 294,0
0

23 440,0
0

12 854,0
0

6 253,0
0

3 607,
00

2 646,
00

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 2 233,00 1 368,00 865,00 474,00 292,00 182,00

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 3 657,00 1 189,00 2 468,00 325,00 140,00 185,00

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 984,00 540,00 444,00 180,00 97,00 83,00

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 1 436,00 1 159,00 277,00 8,00 6,00 2,00

CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 935,00 501,00 434,00 209,00 156,00 53,00

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 3 363,00 3 007,00 356,00 0,00 0,00 0,00

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00 0,00

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00 0,00

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 0,00 0,00

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00 0,00

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 2 885,00 2 277,00 608,00 335,00 298,00 37,00

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 549,00 148,00 401,00 17,00 4,00 13,00

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 2 904,00 2 280,00 624,00 335,00 298,00 37,00

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 112,00 37,00 75,00 2,00 0,00 2,00

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani 
odbornej prípravy

Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 2 885,00 2 277,00 608,00 335,00 298,00 37,00

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 227,00 60,00 167,00 0,00 0,00 0,00

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 322,00 88,00 234,00 17,00 4,00 13,00

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 22,00 18,00 4,00 0,00 0,00 0,00

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 130,00 106,00 24,00 4,00 3,00 1,00

CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 132,00 74,00 58,00 1,00 0,00 1,00

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00 0,00

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00 0,00

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 0,00 0,00

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 45 619,0
0

7 405,0
0

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2021 2020 2019



SK 44 SK

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 8 006,00 4 525,00 3 481,00 16 503,00 10 292,00 6 211,00 2 866,00 2 224,00 642,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 4,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 585,00 179,00 406,00 2 275,00 717,00 1 558,00 417,00 180,00 237,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 7 962,00 4 510,00 3 452,00 16 312,00 10 222,00 6 090,00 2 860,00 2 222,00 638,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 147,00 32,00 115,00 728,00 257,00 471,00 131,00 55,00 76,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 7 483,00 4 223,00 3 260,00 15 957,00 10 055,00 5 902,00 2 866,00 2 224,00 642,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 597,00 345,00 252,00 659,00 308,00 351,00 60,00 50,00 10,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 511,00 136,00 375,00 2 162,00 646,00 1 516,00 357,00 130,00 227,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 380,00 178,00 202,00 364,00 209,00 155,00 1,00 0,00 1,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 55,00 43,00 12,00 816,00 626,00 190,00 300,00 257,00 43,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 456,00 205,00 251,00 195,00 70,00 125,00 0,00 0,00 0,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,00 6,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 474,00 392,00 82,00 1 198,00 920,00 278,00 331,00 217,00 114,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 42,00 13,00 29,00 116,00 32,00 84,00 66,00 16,00 50,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 475,00 392,00 83,00 1 197,00 920,00 277,00 331,00 217,00 114,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 14,00 3,00 11,00 50,00 15,00 35,00 28,00 7,00 21,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 474,00 392,00 82,00 1 198,00 920,00 278,00 331,00 217,00 114,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0,00 10,00 3,00 7,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 40,00 12,00 28,00 115,00 31,00 84,00 56,00 13,00 43,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 1,00 1,00 0,00 62,00 50,00 12,00 28,00 23,00 5,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 83,00 42,00 41,00 37,00 24,00 13,00 0,00 0,00 0,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 9 107,00 20 092,00 3 680,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2018 2017 2016
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 1 601,00 1 383,00 218,00 1 234,00 1 111,00 123,00 900,00 837,00 63,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 504,00 313,00 191,00 241,00 197,00 44,00 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 1 602,00 1 382,00 220,00 1 236,00 1 113,00 123,00 900,00 837,00 63,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 65,00 41,00 24,00 26,00 22,00 4,00 0,00 0,00 0,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 1 601,00 1 383,00 218,00 1 234,00 1 111,00 123,00 900,00 837,00 63,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 291,00 240,00 51,00 152,00 133,00 19,00 0,00 0,00 0,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 213,00 73,00 140,00 89,00 64,00 25,00 0,00 0,00 0,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 6,00 6,00 0,00 23,00 21,00 2,00 30,00 29,00 1,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 142,00 125,00 17,00 108,00 95,00 13,00 7,00 7,00 0,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 3,00 3,00 0,00 1,00 1,00 0,00 71,00 66,00 5,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 1 458,00 1 259,00 199,00 1 086,00 985,00 101,00 813,00 757,00 56,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 200,00 148,00 52,00 173,00 150,00 23,00 174,00 152,00 22,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 173,00 32,00 141,00 135,00 51,00 84,00 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 211,00 148,00 63,00 181,00 153,00 28,00 174,00 152,00 22,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 9,00 5,00 4,00 9,00 7,00 2,00 0,00 0,00 0,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 200,00 148,00 52,00 173,00 150,00 23,00 174,00 152,00 22,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 116,00 15,00 101,00 98,00 40,00 58,00 0,00 0,00 0,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 57,00 17,00 40,00 37,00 11,00 26,00 0,00 0,00 0,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 2,00 1,00 1,00 13,00 12,00 1,00 6,00 4,00 2,00



SK 45 SK

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 26,00 20,00 6,00 8,00 8,00 0,00 1,00 1,00 0,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11,00 8,00 3,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 2 478,00 1 783,00 1 074,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00 0,00
CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 0,00 0,00
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Prioritná os 1 - Vzdelávanie
Investičná 

priorita
10iv - Zvyšovanie významu trhu práce v oblasti systémov vzdelávania a odbornej prípravy, uľahčovanie prechodu od vzdelávania k zamestnanosti a zlepšovanie systémov 
odborného vzdelávania a prípravy a ich kvality, a to aj prostredníctvom mechanizmov na predvídania zručností, úpravy učebných plánov a vytvárania a rozvoja systémov 
vzdelávania na pracovisku vrátane systémov duálneho vzdelávania a učňovského vzdelávania

Tabuľka 4B: Špecifické programové ukazovatele výstupov pre ESF, ESF REACT-EU, YEI a YEI REACT-EU - 1

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

Merná 
jednotka

Cieľová hodnota (zámer) 
(2023)

Súhrnná hodnota Miera splnenia 2022

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
O0076 Počet účastníkov zapojených do aktivít zameraných na podporu praktického vyučovania vrátane  aktivít zameraných na podporu zavádzania prvkov systému duálneho vzdelávania Menej rozvinuté Počet 22 866,00 36 762,0

0
23 565,0

0
13 197,0

0
1,61 4 245,

00
2 448,

00
1 797,

00
O0076 Počet účastníkov zapojených do aktivít zameraných na podporu praktického vyučovania vrátane  aktivít zameraných na podporu zavádzania prvkov systému duálneho vzdelávania Rozvinutejšie Počet 1 458,00 2 945,00 2 291,00 654,00 2,02 333,00 309,00 24,00
O0108 Počet podporených učebných alebo študijných odborov k novovytvoreniu alebo ich inovácii za účelom podpory odborného vzdelávania a prípravy vrátane zavedenia prvkov systému 

duálneho vzdelávania
Menej rozvinuté Počet 201,00 391,00 0,00 0,00 1,95 16,00 0,00 0,00

O0108 Počet podporených učebných alebo študijných odborov k novovytvoreniu alebo ich inovácii za účelom podpory odborného vzdelávania a prípravy vrátane zavedenia prvkov systému 
duálneho vzdelávania

Rozvinutejšie Počet 30,00 34,00 0,00 0,00 1,13 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

2021 2020 2019 2018 2017

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
O0076 Počet účastníkov zapojených do aktivít zameraných na podporu praktického vyučovania vrátane  aktivít zameraných na podporu zavádzania prvkov systému duálneho vzdelávania Menej rozvinuté 9 426,0

0
5 306,0

0
4 120,0

0
16 494,0

0
10 259,0

0
6 235,0

0
3 222,0

0
2 531,0

0
691,00 1 460,0

0
1 261,0

0
199,00 1 085,0

0
985,00 100,00

O0076 Počet účastníkov zapojených do aktivít zameraných na podporu praktického vyučovania vrátane  aktivít zameraných na podporu zavádzania prvkov systému duálneho vzdelávania Rozvinutejšie 526,00 413,00 113,00 1 205,00 899,00 306,00 392,00 264,00 128,00 165,00 127,00 38,00 156,00 133,00 23,00
O0108 Počet podporených učebných alebo študijných odborov k novovytvoreniu alebo ich inovácii za účelom podpory odborného vzdelávania a prípravy vrátane zavedenia prvkov systému 

duálneho vzdelávania
Menej rozvinuté 17,00 0,00 0,00 114,00 0,00 0,00 53,00 0,00 0,00 27,00 0,00 0,00 22,00 0,00 0,00

O0108 Počet podporených učebných alebo študijných odborov k novovytvoreniu alebo ich inovácii za účelom podpory odborného vzdelávania a prípravy vrátane zavedenia prvkov systému 
duálneho vzdelávania

Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 11,00 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2016 2015 2014
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

O0076 Počet účastníkov zapojených do aktivít zameraných na podporu praktického vyučovania vrátane  aktivít zameraných na podporu zavádzania prvkov systému duálneho vzdelávania Menej rozvinuté 830,00 775,00 55,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0076 Počet účastníkov zapojených do aktivít zameraných na podporu praktického vyučovania vrátane  aktivít zameraných na podporu zavádzania prvkov systému duálneho vzdelávania Rozvinutejšie 168,00 146,00 22,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0108 Počet podporených učebných alebo študijných odborov k novovytvoreniu alebo ich inovácii za účelom podpory odborného vzdelávania a prípravy vrátane zavedenia prvkov systému duálneho vzdelávania Menej rozvinuté 142,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0108 Počet podporených učebných alebo študijných odborov k novovytvoreniu alebo ich inovácii za účelom podpory odborného vzdelávania a prípravy vrátane zavedenia prvkov systému duálneho vzdelávania Rozvinutejšie 13,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Prioritná os 10 - CARE-ESF
Investičná priorita 9i - Aktívne začlenenie, a to aj s cieľom podporovať rovnaké príležitosti a aktívnu účasť a zlepšenie zamestnateľnosti

Tabuľka 2A : Spoločné ukazovatele výsledkov pre ESF a ESF REACT-EU (podľa prioritnej osi, investičnej priority a kategórie regiónu). Údaje o 
všetkých spoločných ukazovateľoch výsledkov ESF (s cieľovou hodnotou a bez nej) sa oznamujú členené podľa pohlavia. V prípade prioritnej osi 
technickej pomoci sa oznamujú len tie spoločné ukazovatele, ku ktorým bola stanovená cieľová hodnota (zámer). - 10 / 9i

Identifikačný 
kód (ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

Spoločný ukazovateľ výstupov použitý ako 
východisko pre stanovenie cieľovej hodnoty (zámeru)

Merná jednotka východiskovej 
hodnoty a cieľovej hodnoty

Cieľová hodnota 
(zámer) (2023)

Súhrnná hodnota Miera splnenia 2022

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Muži Ženy
CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej 

príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní
Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní
Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 
činní

Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2021 2020 2019 2018 2017 2016
Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 

činní
Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014
Muži Ženy Muži Ženy

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
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Prioritná os 10 - CARE-ESF
Investičná priorita 9i - Aktívne začlenenie, a to aj s cieľom podporovať rovnaké príležitosti a aktívnu účasť a zlepšenie zamestnateľnosti

Tabuľka 2C : Špecifické programové ukazovatele výsledkov pre ESF, ESF REACT-EU, YEI a YEI REACT-EU

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

Merná jednotka 
ukazovateľa

Ukazovateľ výstupov použitý ako východisko pre stanovenie cieľovej hodnoty 
(zámeru)

Merná jednotka východiskovej hodnoty a cieľovej 
hodnoty

Cieľová hodnota (zámer) 
(2023)

Miera splnenia 2022

Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2021 2020
Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2019 2018
Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016
Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014
Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
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Prioritná os 10 - CARE-ESF
Investičná priorita 9i - Aktívne začlenenie, a to aj s cieľom podporovať rovnaké príležitosti a aktívnu účasť a zlepšenie zamestnateľnosti

Tabuľka 4 A : Spoločné ukazovatele výstupov pre ESF, ESF REACT-EU, YEI a YEI REACT-EU - 10 / 9i

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

Cieľová hodnota (zámer) 
(2023)

Súhrnná hodnota Miera splnenia 2022

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej 
prípravy

Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO12 účastníci, ktorí žijú v domácnostiach nezamestnaných osôb Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO13 účastníci, ktorí žijú v domácnostiach nezamestnaných osôb so závislými deťmi Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO14 účastníci, ktorí žijú v domácnostiach ako osamelé osoby so závislými deťmi Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00 0,00

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00 0,00

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 0,00 0,00

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00 0,00

CCO01 Celkový počet podporených osôb Rozvinutejšie 0,00 0,00

CCO02 Počet detí vo veku menej ako 18 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2021 2020 2019
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO12 účastníci, ktorí žijú v domácnostiach nezamestnaných osôb Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO13 účastníci, ktorí žijú v domácnostiach nezamestnaných osôb so závislými deťmi Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO14 účastníci, ktorí žijú v domácnostiach ako osamelé osoby so závislými deťmi Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CCO01 Celkový počet podporených osôb Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CCO02 Počet detí vo veku menej ako 18 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 0,00 0,00 0,00
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Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2018 2017 2016
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO12 účastníci, ktorí žijú v domácnostiach nezamestnaných osôb Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO13 účastníci, ktorí žijú v domácnostiach nezamestnaných osôb so závislými deťmi Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO14 účastníci, ktorí žijú v domácnostiach ako osamelé osoby so závislými deťmi Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CCO01 Celkový počet podporených osôb Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CCO02 Počet detí vo veku menej ako 18 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO12 účastníci, ktorí žijú v domácnostiach nezamestnaných osôb Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO13 účastníci, ktorí žijú v domácnostiach nezamestnaných osôb so závislými deťmi Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO14 účastníci, ktorí žijú v domácnostiach ako osamelé osoby so závislými deťmi Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00 0,00
CCO01 Celkový počet podporených osôb Rozvinutejšie 0,00 0,00
CCO02 Počet detí vo veku menej ako 18 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 0,00 0,00
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Prioritná os 10 - CARE-ESF
Investičná priorita 9i - Aktívne začlenenie, a to aj s cieľom podporovať rovnaké príležitosti a aktívnu účasť a zlepšenie zamestnateľnosti

Tabuľka 4B: Špecifické programové ukazovatele výstupov pre ESF, ESF REACT-EU, YEI a YEI REACT-EU - 10

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu Merná jednotka Cieľová hodnota (zámer) (2023) Súhrnná hodnota Miera splnenia 2022
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

O0328 Celkový počet podporovaných osôb Rozvinutejšie počet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0329 Počet detí vo veku menej ako 18 rokov Rozvinutejšie počet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2021 2020 2019 2018 2017
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

O0328 Celkový počet podporovaných osôb Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0329 Počet detí vo veku menej ako 18 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2016 2015 2014
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

O0328 Celkový počet podporovaných osôb Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0329 Počet detí vo veku menej ako 18 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Prioritná os 11 - CARE-EFRR
Investičná priorita 9i - Aktívne začlenenie, a to aj s cieľom podporovať rovnaké príležitosti a aktívnu účasť a zlepšenie zamestnateľnosti

Tabuľka 2A : Spoločné ukazovatele výsledkov pre ESF a ESF REACT-EU (podľa prioritnej osi, investičnej priority a kategórie regiónu). Údaje o 
všetkých spoločných ukazovateľoch výsledkov ESF (s cieľovou hodnotou a bez nej) sa oznamujú členené podľa pohlavia. V prípade prioritnej osi 
technickej pomoci sa oznamujú len tie spoločné ukazovatele, ku ktorým bola stanovená cieľová hodnota (zámer). - 11 / 9i

Identifikačný 
kód (ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

Spoločný ukazovateľ výstupov použitý ako východisko 
pre stanovenie cieľovej hodnoty (zámeru)

Merná jednotka východiskovej 
hodnoty a cieľovej hodnoty

Cieľová hodnota 
(zámer) (2023)

Súhrnná hodnota Miera splnenia 2022

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Muži Ženy
CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej 

rozvinuté
 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej 
rozvinuté

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej 
rozvinuté

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej 
rozvinuté

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej 
príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní

Menej 
rozvinuté

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej 
rozvinuté

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej 
rozvinuté

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne 
zárobkovo činní

Menej 
rozvinuté

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 
činní

Menej 
rozvinuté

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2021 2020 2019 2018 2017 2016
Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 

činní
Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014
Muži Ženy Muži Ženy

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
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Prioritná os 11 - CARE-EFRR
Investičná priorita 9i - Aktívne začlenenie, a to aj s cieľom podporovať rovnaké príležitosti a aktívnu účasť a zlepšenie zamestnateľnosti

Tabuľka 2C : Špecifické programové ukazovatele výsledkov pre ESF, ESF REACT-EU, YEI a YEI REACT-EU

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

Merná jednotka 
ukazovateľa

Ukazovateľ výstupov použitý ako východisko pre stanovenie cieľovej hodnoty 
(zámeru)

Merná jednotka východiskovej hodnoty a cieľovej 
hodnoty

Cieľová hodnota (zámer) 
(2023)

Miera splnenia 2022

Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2021 2020
Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2019 2018
Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016
Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014
Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
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Prioritná os 11 - CARE-EFRR
Investičná priorita 9i - Aktívne začlenenie, a to aj s cieľom podporovať rovnaké príležitosti a aktívnu účasť a zlepšenie zamestnateľnosti

Tabuľka 4 A : Spoločné ukazovatele výstupov pre ESF, ESF REACT-EU, YEI a YEI REACT-EU - 11 / 9i

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

Cieľová hodnota (zámer) 
(2023)

Súhrnná hodnota Miera splnenia 2022

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej 
prípravy

Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO12 účastníci, ktorí žijú v domácnostiach nezamestnaných osôb Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO13 účastníci, ktorí žijú v domácnostiach nezamestnaných osôb so závislými deťmi Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO14 účastníci, ktorí žijú v domácnostiach ako osamelé osoby so závislými deťmi Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00 0,00

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00 0,00

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 0,00 0,00

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00 0,00

CCO01 Celkový počet podporených osôb Menej rozvinuté 0,00 0,00

CCO02 Počet detí vo veku menej ako 18 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2021 2020 2019
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO12 účastníci, ktorí žijú v domácnostiach nezamestnaných osôb Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO13 účastníci, ktorí žijú v domácnostiach nezamestnaných osôb so závislými deťmi Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO14 účastníci, ktorí žijú v domácnostiach ako osamelé osoby so závislými deťmi Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CCO01 Celkový počet podporených osôb Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CCO02 Počet detí vo veku menej ako 18 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 0,00 0,00 0,00
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Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2018 2017 2016
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO12 účastníci, ktorí žijú v domácnostiach nezamestnaných osôb Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO13 účastníci, ktorí žijú v domácnostiach nezamestnaných osôb so závislými deťmi Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO14 účastníci, ktorí žijú v domácnostiach ako osamelé osoby so závislými deťmi Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CCO01 Celkový počet podporených osôb Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CCO02 Počet detí vo veku menej ako 18 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO12 účastníci, ktorí žijú v domácnostiach nezamestnaných osôb Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO13 účastníci, ktorí žijú v domácnostiach nezamestnaných osôb so závislými deťmi Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO14 účastníci, ktorí žijú v domácnostiach ako osamelé osoby so závislými deťmi Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00 0,00
CCO01 Celkový počet podporených osôb Menej rozvinuté 0,00 0,00
CCO02 Počet detí vo veku menej ako 18 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 0,00 0,00
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Prioritná os 11 - CARE-EFRR
Investičná priorita 9i - Aktívne začlenenie, a to aj s cieľom podporovať rovnaké príležitosti a aktívnu účasť a zlepšenie zamestnateľnosti

Tabuľka 4B: Špecifické programové ukazovatele výstupov pre ESF, ESF REACT-EU, YEI a YEI REACT-EU - 11

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu Merná jednotka Cieľová hodnota (zámer) (2023) Súhrnná hodnota Miera splnenia 2022
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

O0328 Celkový počet podporovaných osôb Menej rozvinuté počet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0329 Počet detí vo veku menej ako 18 rokov Menej rozvinuté počet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2021 2020 2019 2018 2017
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

O0328 Celkový počet podporovaných osôb Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0329 Počet detí vo veku menej ako 18 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2016 2015 2014
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

O0328 Celkový počet podporovaných osôb Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0329 Počet detí vo veku menej ako 18 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Prioritná os 2 - Iniciatíva na podporu zamestnanosti mladých ľudí
Investičná 

priorita
8ii - Trvalo udržateľná integrácia mladých ľudí (YEI), najmä tých, ktorí nie sú zamestnaní, ani nie sú v procese vzdelávania alebo odbornej prípravy, na trh práce, vrátane 
mladých ľudí ohrozených sociálnym vylúčením a mladých ľudí z marginalizovaných komunít, vrátane vykonávania systému záruk pre mladých ľudí

Tabuľka 2 B : Ukazovatele výsledkov pre YEI a YEI REACT-EU podľa prioritnej osi alebo časti prioritnej osi (článok 19 ods. 3, prílohy I a II k 
nariadeniu o ESF) - 2 / 8ii

Identifikačný 
kód (ID)

Ukazovateľ Spoločný ukazovateľ výstupov použitý ako 
východisko pre stanovenie cieľovej hodnoty 
(zámeru)

Merná jednotka 
východiskovej hodnoty a 
cieľovej hodnoty

Cieľová hodnota 
(zámer) (2023)

Súhrnná hodnota Miera splnenia 2022

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Muži Ženy
CR01 Nezamestnaní účastníci, ktorí dokončia intervenciu podporovanú z prostriedkov vyčlenených na iniciatívu na 

podporu zamestnanosti mladých ľudí
CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo 
nezamestnaných

Číslo 50 001
,00

119 40
1,00

54 883
,00

64 518
,00

2,39 25,00 43,00

CR02 Nezamestnaní účastníci, ktorým bolo v čase odchodu ponúknuté zamestnanie, ďalšie vzdelávanie, učňovská 
príprava alebo stáž

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo 
nezamestnaných

Číslo 17 857
,00

30 985
,00

14 026
,00

16 959
,00

1,74 24,00 41,00

CR03 Nezamestnaní účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy, získavajú 
kvalifikáciu alebo sú zamestnaní vrátane samostatne zárobkovo činných

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo 
nezamestnaných

Číslo 35 715
,00

31 173
,00

14 151
,00

17 022
,00

0,87 24,00 41,00

CR04 Dlhodobo nezamestnaní účastníci, ktorí dokončia intervenciu podporovanú z prostriedkov vyčlenených na 
iniciatívu na podporu zamestnanosti mladých ľudí

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Číslo 8 379,
00

5 035,
00

2 390,
00

2 645,
00

0,60 6,00 6,00

CR05 Dlhodobo nezamestnaní účastníci, ktorým bolo v čase odchodu ponúknuté zamestnanie, ďalšie vzdelávanie, 
učňovská príprava alebo stáž

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Číslo 3 068,
00

4 848,
00

2 302,
00

2 546,
00

1,58 5,00 6,00

CR06 Dlhodobo nezamestnaní účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy, alebo 
získavajú kvalifikáciu alebo sú zamestnaní vrátane samostatne zárobkovo činných

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Číslo 4 393,
00

4 884,
00

2 331,
00

2 553,
00

1,11 5,00 6,00

CR07 Neaktívni účastníci, ktorí nie sú v procese vzdelávania alebo odbornej prípravy a ktorí dokončia intervenciu 
podporovanú z prostriedkov vyčlenených na iniciatívu na podporu zamestnanosti mladých ľudí

 Číslo 1 428,
00

111,00 63,00 48,00 0,08 0,00 0,00

CR08 Neaktívni účastníci, ktorí nie sú v procese vzdelávania alebo odbornej prípravy a ktorým bolo v čase odchodu 
ponúknuté zamestnanie, ďalšie vzdelávanie, učňovská príprava alebo stáž

 Číslo 428,00 58,00 35,00 23,00 0,14 0,00 0,00

CR09 Neaktívni účastníci, ktorí nie sú v procese vzdelávania alebo odbornej prípravy, ktorí sú v čase odchodu 
zapojení do procesu vzdelávania/odbornej prípravy, získavania kvalifikácie alebo sú zamestnaní vrátane 
samostatne zárobkovo činných

 Číslo 571,00 12,00 9,00 3,00 0,02 0,00 0,00

CR10 Účastníci, ktorí šesť mesiacov po odchode absolvujú ďalšie vzdelávanie, program odbornej prípravy vedúci k 
získaniu kvalifikácie, učňovskú prípravu alebo stáž

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo 
nezamestnaných

Číslo 3 571,
00

4,00 3,00 1,00 0,00 0,00 0,00

CR11 Účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo 
nezamestnaných

Číslo 17 857
,00

62 330
,00

27 315
,00

35 015
,00

3,49 122,00 225,00

CR12 Účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode samostatne zárobkovo činní CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo 
nezamestnaných

Číslo 2 142,
00

499,00 370,00 129,00 0,23 8,00 8,00

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce  14,00 7,00 7,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy  30 752

,00
13 930

,00
16 822

,00
21,00 35,00

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu  152,00 80,00 72,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní  20 983

,00
9 417,

00
11 566

,00
24,00 41,00

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej 
príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní

 5 210,
00

2 428,
00

2 782,
00

0,00 4,00

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní  62 329
,00

27 315
,00

35 014
,00

122,00 225,00

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 

činní
 2,00 1,00 1,00 0,00 0,00

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní  42 897
,00

19 138
,00

23 759
,00

3,00 10,00

Identifikačný 
kód (ID)

Ukazovateľ Spoločný ukazovateľ výstupov použitý ako 
východisko pre stanovenie cieľovej hodnoty 
(zámeru)

2021 2020 2019 2018 2017 2016

Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy
CR01 Nezamestnaní účastníci, ktorí dokončia intervenciu podporovanú z prostriedkov vyčlenených na iniciatívu na podporu 

zamestnanosti mladých ľudí
CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo 
nezamestnaných

718,00 1 415,
00

10 009
,00

12 618
,00

8 825,
00

11 158
,00

22 716
,00

24 254
,00

9 096,
00

10 550
,00

3 363,
00

4 295,
00
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Identifikačný 
kód (ID)

Ukazovateľ Spoločný ukazovateľ výstupov použitý ako 
východisko pre stanovenie cieľovej hodnoty 
(zámeru)

2021 2020 2019 2018 2017 2016

Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy
CR02 Nezamestnaní účastníci, ktorým bolo v čase odchodu ponúknuté zamestnanie, ďalšie vzdelávanie, učňovská príprava alebo 

stáž
CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo 
nezamestnaných

540,00 718,00 2 454,
00

3 200,
00

2 060,
00

2 754,
00

5 611,
00

6 161,
00

2 360,
00

2 754,
00

933,00 1 270,
00

CR03 Nezamestnaní účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy, získavajú kvalifikáciu alebo sú 
zamestnaní vrátane samostatne zárobkovo činných

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo 
nezamestnaných

542,00 721,00 2 459,
00

3 205,
00

2 075,
00

2 764,
00

5 680,
00

6 165,
00

2 372,
00

2 762,
00

954,00 1 302,
00

CR04 Dlhodobo nezamestnaní účastníci, ktorí dokončia intervenciu podporovanú z prostriedkov vyčlenených na iniciatívu na 
podporu zamestnanosti mladých ľudí

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby 18,00 42,00 175,00 209,00 192,00 224,00 1 168,
00

1 303,
00

537,00 585,00 275,00 251,00

CR05 Dlhodobo nezamestnaní účastníci, ktorým bolo v čase odchodu ponúknuté zamestnanie, ďalšie vzdelávanie, učňovská 
príprava alebo stáž

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby 47,00 70,00 152,00 180,00 171,00 200,00 1 123,
00

1 251,
00

526,00 578,00 259,00 237,00

CR06 Dlhodobo nezamestnaní účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy, alebo získavajú 
kvalifikáciu alebo sú zamestnaní vrátane samostatne zárobkovo činných

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby 47,00 71,00 153,00 180,00 174,00 202,00 1 137,
00

1 245,
00

530,00 575,00 266,00 249,00

CR07 Neaktívni účastníci, ktorí nie sú v procese vzdelávania alebo odbornej prípravy a ktorí dokončia intervenciu podporovanú z 
prostriedkov vyčlenených na iniciatívu na podporu zamestnanosti mladých ľudí

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 63,00 47,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR08 Neaktívni účastníci, ktorí nie sú v procese vzdelávania alebo odbornej prípravy a ktorým bolo v čase odchodu ponúknuté 
zamestnanie, ďalšie vzdelávanie, učňovská príprava alebo stáž

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35,00 23,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR09 Neaktívni účastníci, ktorí nie sú v procese vzdelávania alebo odbornej prípravy, ktorí sú v čase odchodu zapojení do 
procesu vzdelávania/odbornej prípravy, získavania kvalifikácie alebo sú zamestnaní vrátane samostatne zárobkovo činných

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 9,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR10 Účastníci, ktorí šesť mesiacov po odchode absolvujú ďalšie vzdelávanie, program odbornej prípravy vedúci k získaniu 
kvalifikácie, učňovskú prípravu alebo stáž

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo 
nezamestnaných

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR11 Účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo 
nezamestnaných

3 558,
00

5 228,
00

6 532,
00

8 780,
00

5 967,
00

7 808,
00

8 241,
00

8 789,
00

2 160,
00

3 173,
00

731,00 1 007,
00

CR12 Účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode samostatne zárobkovo činní CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo 
nezamestnaných

75,00 35,00 44,00 10,00 62,00 31,00 178,00 44,00 3,00 1,00 0,00 0,00

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 7,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy  540,00 719,00 2 409,

00
3 176,

00
2 040,

00
2 729,

00
5 572,

00
6 059,

00
2 359,

00
2 752,

00
944,00 1 291,

00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu  0,00 0,00 5,00 6,00 12,00 11,00 60,00 50,00 3,00 5,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní  454,00 592,00 2 300,

00
2 926,

00
1 903,

00
2 479,

00
2 891,

00
3 141,

00
1 304,

00
1 589,

00
500,00 744,00

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú 
kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní

 44,00 40,00 142,00 172,00 200,00 164,00 943,00 966,00 604,00 743,00 470,00 659,00

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní  3 558,
00

5 228,
00

6 532,
00

8 780,
00

5 967,
00

7 808,
00

8 241,
00

8 789,
00

2 160,
00

3 173,
00

731,00 1 006,
00

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní  0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní  2 384,

00
3 585,

00
4 326,

00
5 672,

00
4 141,

00
5 098,

00
5 934,

00
6 088,

00
1 748,

00
2 495,

00
599,00 806,00

Identifikačný 
kód (ID)

Ukazovateľ Spoločný ukazovateľ výstupov použitý ako východisko pre stanovenie 
cieľovej hodnoty (zámeru)

2015 2014

Muži Ženy Muži Ženy
CR01 Nezamestnaní účastníci, ktorí dokončia intervenciu podporovanú z prostriedkov vyčlenených na iniciatívu na podporu zamestnanosti mladých ľudí CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných 131,00 185,00 0,00 0,00
CR02 Nezamestnaní účastníci, ktorým bolo v čase odchodu ponúknuté zamestnanie, ďalšie vzdelávanie, učňovská príprava alebo stáž CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných 44,00 61,00 0,00 0,00
CR03 Nezamestnaní účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy, získavajú kvalifikáciu alebo sú zamestnaní vrátane samostatne zárobkovo činných CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných 45,00 62,00 0,00 0,00
CR04 Dlhodobo nezamestnaní účastníci, ktorí dokončia intervenciu podporovanú z prostriedkov vyčlenených na iniciatívu na podporu zamestnanosti mladých ľudí CO02 dlhodobo nezamestnané osoby 19,00 25,00 0,00 0,00
CR05 Dlhodobo nezamestnaní účastníci, ktorým bolo v čase odchodu ponúknuté zamestnanie, ďalšie vzdelávanie, učňovská príprava alebo stáž CO02 dlhodobo nezamestnané osoby 19,00 24,00 0,00 0,00
CR06 Dlhodobo nezamestnaní účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy, alebo získavajú kvalifikáciu alebo sú zamestnaní vrátane samostatne 

zárobkovo činných
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby 19,00 25,00 0,00 0,00

CR07 Neaktívni účastníci, ktorí nie sú v procese vzdelávania alebo odbornej prípravy a ktorí dokončia intervenciu podporovanú z prostriedkov vyčlenených na iniciatívu na podporu 
zamestnanosti mladých ľudí

 0,00 0,00 0,00 0,00

CR08 Neaktívni účastníci, ktorí nie sú v procese vzdelávania alebo odbornej prípravy a ktorým bolo v čase odchodu ponúknuté zamestnanie, ďalšie vzdelávanie, učňovská príprava 
alebo stáž

 0,00 0,00 0,00 0,00

CR09 Neaktívni účastníci, ktorí nie sú v procese vzdelávania alebo odbornej prípravy, ktorí sú v čase odchodu zapojení do procesu vzdelávania/odbornej prípravy, získavania 
kvalifikácie alebo sú zamestnaní vrátane samostatne zárobkovo činných

 0,00 0,00 0,00 0,00

CR10 Účastníci, ktorí šesť mesiacov po odchode absolvujú ďalšie vzdelávanie, program odbornej prípravy vedúci k získaniu kvalifikácie, učňovskú prípravu alebo stáž CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných 0,00 0,00 0,00 0,00
CR11 Účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných 4,00 5,00 0,00 0,00
CR12 Účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode samostatne zárobkovo činní CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných 0,00 0,00 0,00 0,00
CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce  0,00 0,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy  45,00 61,00 0,00 0,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu  0,00 0,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní  41,00 54,00 0,00 0,00
CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní
 25,00 34,00 0,00 0,00

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní  4,00 5,00 0,00 0,00
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Identifikačný 
kód (ID)

Ukazovateľ Spoločný ukazovateľ výstupov použitý ako východisko pre stanovenie 
cieľovej hodnoty (zámeru)

2015 2014

Muži Ženy Muži Ženy
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila  0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní  0,00 0,00 0,00 0,00
CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní  3,00 5,00 0,00 0,00
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Prioritná os 2 - Iniciatíva na podporu zamestnanosti mladých ľudí
Investičná 

priorita
8ii - Trvalo udržateľná integrácia mladých ľudí (YEI), najmä tých, ktorí nie sú zamestnaní, ani nie sú v procese vzdelávania alebo odbornej prípravy, na trh práce, vrátane 
mladých ľudí ohrozených sociálnym vylúčením a mladých ľudí z marginalizovaných komunít, vrátane vykonávania systému záruk pre mladých ľudí

Tabuľka 2C : Špecifické programové ukazovatele výsledkov pre ESF, ESF REACT-EU, YEI a YEI REACT-EU

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

Merná jednotka 
ukazovateľa

Ukazovateľ výstupov použitý ako východisko pre stanovenie cieľovej hodnoty 
(zámeru)

Merná jednotka východiskovej hodnoty a cieľovej 
hodnoty

Cieľová hodnota (zámer) 
(2023)

Miera splnenia 2022

Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2021 2020
Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2019 2018
Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016
Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014
Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
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Prioritná os 2 - Iniciatíva na podporu zamestnanosti mladých ľudí
Investičná 

priorita
8ii - Trvalo udržateľná integrácia mladých ľudí (YEI), najmä tých, ktorí nie sú zamestnaní, ani nie sú v procese vzdelávania alebo odbornej prípravy, na trh práce, vrátane 
mladých ľudí ohrozených sociálnym vylúčením a mladých ľudí z marginalizovaných komunít, vrátane vykonávania systému záruk pre mladých ľudí

Tabuľka 4 A : Spoločné ukazovatele výstupov pre ESF, ESF REACT-EU, YEI a YEI REACT-EU - 2 / 8ii

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu Cieľová hodnota (zámer) (2023) Súhrnná hodnota Miera splnenia 2022
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných 119 455,00 54 883,00 64 572,00 175,00 58,00 117,00

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby 5 035,00 2 390,00 2 645,00 30,00 13,00 17,00

CO03 neaktívne osoby 111,00 63,00 48,00 0,00 0,00 0,00

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy 111,00 63,00 48,00 0,00 0,00 0,00

CO06 osoby vo veku do 25 rokov 77 283,00 36 190,00 41 093,00 133,00 40,00 93,00

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním 17 562,00 9 742,00 7 820,00 4,00 1,00 3,00

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním 64 700,00 33 356,00 31 344,00 124,00 44,00 80,00

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) 34 160,00 10 890,00 23 270,00 47,00 13,00 34,00

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) 6 898,00 3 410,00 3 488,00 1,00 0,00 1,00

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím 1 808,00 903,00 905,00 9,00 4,00 5,00

CO17 iné znevýhodnené osoby 81 097,00 37 856,00 43 241,00 2,00 1,00 1,00

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania 167,00 102,00 65,00 0,00 0,00 0,00

CO19 osoby z vidieckych oblastí 2 296,00 969,00 1 327,00 0,00 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 196 849,00 308,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2021 2020 2019
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných 18,00 8,00 10,00 7 543,00 3 323,00 4 220,00 26 336,00 11 593,00 14 743,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby 6,00 4,00 2,00 194,00 85,00 109,00 426,00 191,00 235,00
CO03 neaktívne osoby 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov 10,00 5,00 5,00 5 065,00 2 250,00 2 815,00 16 688,00 7 544,00 9 144,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním 3,00 2,00 1,00 692,00 432,00 260,00 1 991,00 1 219,00 772,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním 8,00 5,00 3,00 4 415,00 2 189,00 2 226,00 14 563,00 7 399,00 7 164,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) 7,00 1,00 6,00 2 417,00 698,00 1 719,00 9 120,00 2 790,00 6 330,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) 0,00 0,00 0,00 331,00 162,00 169,00 754,00 372,00 382,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím 1,00 0,00 1,00 93,00 47,00 46,00 322,00 152,00 170,00
CO17 iné znevýhodnené osoby 6,00 1,00 5,00 5 153,00 2 254,00 2 899,00 17 557,00 7 806,00 9 751,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania 0,00 0,00 0,00 9,00 6,00 3,00 12,00 8,00 4,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí 0,00 0,00 0,00 3,00 1,00 2,00 18,00 6,00 12,00

Celkový počet účastníkov 28,00 12 608,00 43 024,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2018 2017 2016
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných 40 686,00 19 268,00 21 418,00 29 739,00 14 046,00 15 693,00 12 031,00 5 364,00 6 667,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby 1 639,00 746,00 893,00 1 569,00 757,00 812,00 922,00 471,00 451,00
CO03 neaktívne osoby 111,00 63,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy 111,00 63,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov 25 383,00 12 300,00 13 083,00 19 153,00 9 229,00 9 924,00 8 698,00 3 911,00 4 787,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním 9 497,00 4 901,00 4 596,00 4 420,00 2 570,00 1 850,00 827,00 542,00 285,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním 20 919,00 11 106,00 9 813,00 15 794,00 8 256,00 7 538,00 7 059,00 3 510,00 3 549,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) 9 327,00 2 968,00 6 359,00 8 641,00 2 965,00 5 676,00 3 725,00 1 178,00 2 547,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) 3 702,00 1 816,00 1 886,00 1 569,00 778,00 791,00 448,00 233,00 215,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím 629,00 316,00 313,00 487,00 255,00 232,00 210,00 100,00 110,00
CO17 iné znevýhodnené osoby 27 822,00 13 363,00 14 459,00 20 517,00 9 891,00 10 626,00 8 175,00 3 742,00 4 433,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania 74,00 54,00 20,00 61,00 32,00 29,00 7,00 1,00 6,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí 34,00 12,00 22,00 31,00 14,00 17,00 1 733,00 745,00 988,00

Celkový počet účastníkov 66 180,00 48 892,00 20 729,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných 2 918,00 1 218,00 1 700,00 9,00 5,00 4,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby 249,00 123,00 126,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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CO06 osoby vo veku do 25 rokov 2 147,00 907,00 1 240,00 6,00 4,00 2,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním 128,00 75,00 53,00 0,00 0,00 0,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním 1 814,00 845,00 969,00 4,00 2,00 2,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) 871,00 274,00 597,00 5,00 3,00 2,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) 93,00 49,00 44,00 0,00 0,00 0,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím 57,00 29,00 28,00 0,00 0,00 0,00
CO17 iné znevýhodnené osoby 1 858,00 795,00 1 063,00 7,00 3,00 4,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania 4,00 1,00 3,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí 476,00 190,00 286,00 1,00 1,00 0,00

Celkový počet účastníkov 5 065,00 15,00
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Prioritná os 2 - Iniciatíva na podporu zamestnanosti mladých ľudí
Investičná 

priorita
8ii - Trvalo udržateľná integrácia mladých ľudí (YEI), najmä tých, ktorí nie sú zamestnaní, ani nie sú v procese vzdelávania alebo odbornej prípravy, na trh práce, vrátane 
mladých ľudí ohrozených sociálnym vylúčením a mladých ľudí z marginalizovaných komunít, vrátane vykonávania systému záruk pre mladých ľudí

Tabuľka 4B: Špecifické programové ukazovatele výstupov pre ESF, ESF REACT-EU, YEI a YEI REACT-EU - 2

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu Merná jednotka Cieľová hodnota (zámer) (2023) Súhrnná hodnota Miera splnenia 2022
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

O0085 Osoby vo veku do 29 rokov Počet 71 430,00 125 772,00 56 212,00 69 560,00 1,76 826,00 251,00 575,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2021 2020 2019 2018 2017
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

O0085 Osoby vo veku do 29 rokov 188,00 68,00 120,00 10 120,00 4 379,00 5 741,00 26 898,00 11 854,00 15 044,00 47 570,00 22 112,00 25 458,00 28 596,00 13 018,00 15 578,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2016 2015 2014
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

O0085 Osoby vo veku do 29 rokov 10 687,00 4 192,00 6 495,00 887,00 338,00 549,00 0,00 0,00 0,00
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Prioritná os 3 - Zamestnanosť
Investičná 

priorita
8i - Prístup uchádzačov o zamestnanie a neaktívnych osôb k zamestnaniu vrátane dlhodobo nezamestnaných a osôb, ktoré sú vzdialené od trhu práce, ako aj miestne 
iniciatívy v oblasti zamestnávania a podpora mobility pracovnej sily

Tabuľka 2A : Spoločné ukazovatele výsledkov pre ESF a ESF REACT-EU (podľa prioritnej osi, investičnej priority a kategórie regiónu). Údaje o 
všetkých spoločných ukazovateľoch výsledkov ESF (s cieľovou hodnotou a bez nej) sa oznamujú členené podľa pohlavia. V prípade prioritnej osi 
technickej pomoci sa oznamujú len tie spoločné ukazovatele, ku ktorým bola stanovená cieľová hodnota (zámer). - 3 / 8i

Identifikačný 
kód (ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

Spoločný ukazovateľ výstupov použitý ako 
východisko pre stanovenie cieľovej hodnoty 
(zámeru)

Merná jednotka východiskovej 
hodnoty a cieľovej hodnoty

Cieľová hodnota 
(zámer) (2023)

Súhrnná hodnota Miera splnenia 2022

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Muži Ženy
CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej 

rozvinuté
 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej 

rozvinuté
 85 580

,00
36 085

,00
49 495

,00
2 051,

00
2 986,

00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej 

rozvinuté
 332,00 248,00 84,00 113,00 16,00

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej 

rozvinuté
 31 449

,00
15 654

,00
15 795

,00
721,00 790,00

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej 
rozvinuté

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo 
nezamestnaných

Číslo 61 587
,00

32 025
,00

29 562
,00

31 449
,00

15 654
,00

15 795
,00

0,51 0,49 0,53 721,00 790,00

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na 

vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 
činní

Menej 
rozvinuté

 41 489
,00

18 547
,00

22 942
,00

471,00 596,00

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na 
vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 
činní

Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej 
rozvinuté

 63 819
,00

27 633
,00

36 186
,00

913,00 962,00

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej 

rozvinuté
 721,00 343,00 378,00 26,00 10,00

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní
Menej 
rozvinuté

 9 535,
00

4 853,
00

4 682,
00

104,00 122,00

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne 
zárobkovo činní

Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 
činní

Menej 
rozvinuté

 46 577
,00

20 640
,00

25 937
,00

187,00 163,00

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 
činní

Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

2021 2020 2019 2018 2017 2016

Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy
CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej rozvinuté 2 708,0

0
3 454,0

0
4 393,0

0
6 243,0

0
6 652,0

0
10 824,0

0
7 075,0

0
10 335,0

0
6 550,0

0
8 039,0

0
5 850,0

0
6 621,0

0
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej rozvinuté 48,00 9,00 29,00 33,00 37,00 18,00 19,00 7,00 2,00 1,00 0,00 0,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 1 610,0 1 532,0 2 782,0 2 688,0 2 358,0 2 948,00 2 529,0 2 806,00 2 586,0 2 423,0 2 904,0 2 471,0
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Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

2021 2020 2019 2018 2017 2016

Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 1 610,0
0

1 532,0
0

2 782,0
0

2 688,0
0

2 358,0
0

2 948,00 2 529,0
0

2 806,00 2 586,0
0

2 423,0
0

2 904,0
0

2 471,0
0

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj 

samostatne zárobkovo činní
Menej rozvinuté 845,00 960,00 1 942,0

0
2 572,0

0
2 196,0

0
3 417,00 2 887,0

0
3 867,00 4 396,0

0
5 168,0

0
4 988,0

0
5 357,0

0
CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj 

samostatne zárobkovo činní
Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 2 968,0
0

3 234,0
0

4 595,0
0

7 094,0
0

6 175,0
0

8 697,00 6 605,0
0

8 439,00 4 709,0
0

5 694,0
0

1 664,0
0

2 060,0
0

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej rozvinuté 61,00 84,00 135,00 157,00 104,00 116,00 17,00 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 382,00 328,00 799,00 935,00 1 125,0

0
1 129,00 1 240,0

0
1 132,00 903,00 780,00 299,00 256,00

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 1 581,0

0
1 806,0

0
3 381,0

0
4 992,0

0
4 692,0

0
6 300,00 5 235,0

0
6 252,00 4 118,0

0
4 744,0

0
1 442,0

0
1 675,0

0
CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014
Muži Ženy Muži Ženy

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej rozvinuté 806,00 993,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 164,00 137,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 164,00 137,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 822,00 1 005,00 0,00 0,00
CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 4,00 6,00 0,00 0,00
CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 1,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 4,00 5,00 0,00 0,00
CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
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Prioritná os 3 - Zamestnanosť
Investičná 

priorita
8i - Prístup uchádzačov o zamestnanie a neaktívnych osôb k zamestnaniu vrátane dlhodobo nezamestnaných a osôb, ktoré sú vzdialené od trhu práce, ako aj miestne 
iniciatívy v oblasti zamestnávania a podpora mobility pracovnej sily

Tabuľka 2C : Špecifické programové ukazovatele výsledkov pre ESF, ESF REACT-EU, YEI a YEI REACT-EU

Identifikačný 
kód (ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

Merná jednotka 
ukazovateľa

Ukazovateľ výstupov použitý ako východisko 
pre stanovenie cieľovej hodnoty (zámeru)

Merná jednotka východiskovej 
hodnoty a cieľovej hodnoty

Cieľová hodnota 
(zámer) (2023)

Miera splnenia 2022

Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CVR1 Počet účastníkov, ktorí si udržali pracovné miesta šesť mesiacov po ukončení  pomoci Menej 
rozvinuté

Číslo (Osoby)   Číslo 288 06
4,00

1,37 396 02
2,00

217 91
6,00

178 10
6,00

0,00 0,00 0,00

CVR1 Počet účastníkov, ktorí si udržali pracovné miesta šesť mesiacov po ukončení  pomoci Rozvinutejšie Číslo (Osoby)   Číslo 36 186,
00

1,38 49 860
,00

27 483
,00

22 377
,00

0,00 0,00 0,00

R0088 Nezamestnané osoby, ktoré  úspešne absolvovali vzdelávanie/odbornú prípravu Menej 
rozvinuté

Číslo (Počet)   Číslo 68 978,
00

1,25 86 066
,00

30 713
,00

55 353
,00

4 877,
00

2 003,
00

2 874,
00

R0089 Účastníci, ktorí úspešne absolvovali vzdelávanie/odbornú prípravu u zamestnávateľa Menej 
rozvinuté

Číslo (Počet)   Číslo 21 630,
00

0,14 2 986,
00

1 661,
00

1 325,
00

297,00 176,00 121,00

R0089 Účastníci, ktorí úspešne absolvovali vzdelávanie/odbornú prípravu u zamestnávateľa Rozvinutejšie Číslo (Počet)   Číslo 621,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0090 Účastníci, ktorí využili príspevok na založenie/udržanie pracovného miesta vrátane samostatnej 

zárobkovej činnosti a sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní
Menej 
rozvinuté

Číslo (Počet)   Číslo 2 800,0
0

0,75 2 088,
00

1 133,
00

955,00 0,00 0,00 0,00

R0091 Účastníci, ktorí si udržali pracovné miesto šesť mesiacov po odchode Menej 
rozvinuté

Číslo (Počet)   Číslo 2 016,0
0

0,06 126,00 107,00 19,00 0,00 0,00 0,00

R0200 Účastníci, ktorí úspešne absolvovali vzdelávanie/odbornú prípravu na otvorenom trhu 
vzdelávania

Menej 
rozvinuté

Číslo (Počet)   Číslo 22 020,
00

0,06 1 226,
00

989,00 237,00 1 226,
00

989,00 237,00

R0200 Účastníci, ktorí úspešne absolvovali vzdelávanie/odbornú prípravu na otvorenom trhu 
vzdelávania

Rozvinutejšie Číslo (Počet)   Číslo 780,00 0,07 51,00 21,00 30,00 51,00 21,00 30,00

R0196 Počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných 
podnikov a podnikov sociálneho hospodárstva), ktoré fungujú rok po ukončení projektu

Menej 
rozvinuté

Číslo (Počet)   Číslo 39,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

2021 2020

Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CVR1 Počet účastníkov, ktorí si udržali pracovné miesta šesť mesiacov po ukončení  pomoci Menej rozvinuté 396 022,
00

217 916,
00

178 106,
00

162 870,
00

91 525,
00

71 345,
00

233 152,
00

126 391,
00

106 761,
00

233 152,
00

126 391,
00

106 761,
00

CVR1 Počet účastníkov, ktorí si udržali pracovné miesta šesť mesiacov po ukončení  pomoci Rozvinutejšie 49 860,0
0

27 483,0
0

22 377,0
0

20 721,0
0

11 610,
00

9 111,0
0

29 139,0
0

15 873,0
0

13 266,0
0

29 139,0
0

15 873,0
0

13 266,0
0

R0088 Nezamestnané osoby, ktoré  úspešne absolvovali vzdelávanie/odbornú prípravu Menej rozvinuté 81 189,0
0

28 710,0
0

52 479,0
0

3 875,00 1 679,0
0

2 196,0
0

77 314,0
0

27 031,0
0

50 283,0
0

13 315,0
0

4 558,00 8 757,00

R0089 Účastníci, ktorí úspešne absolvovali vzdelávanie/odbornú prípravu u zamestnávateľa Menej rozvinuté 2 689,00 1 485,00 1 204,00 540,00 315,00 225,00 2 149,00 1 170,00 979,00 1 636,00 846,00 790,00
R0089 Účastníci, ktorí úspešne absolvovali vzdelávanie/odbornú prípravu u zamestnávateľa Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0090 Účastníci, ktorí využili príspevok na založenie/udržanie pracovného miesta vrátane samostatnej zárobkovej činnosti a sú v čase odchodu zamestnaní, a to 

aj samostatne zárobkovo činní
Menej rozvinuté 2 088,00 1 133,00 955,00 226,00 137,00 89,00 1 862,00 996,00 866,00 1 549,00 801,00 748,00

R0091 Účastníci, ktorí si udržali pracovné miesto šesť mesiacov po odchode Menej rozvinuté 126,00 107,00 19,00 36,00 26,00 10,00 90,00 81,00 9,00 54,00 50,00 4,00
R0200 Účastníci, ktorí úspešne absolvovali vzdelávanie/odbornú prípravu na otvorenom trhu vzdelávania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0200 Účastníci, ktorí úspešne absolvovali vzdelávanie/odbornú prípravu na otvorenom trhu vzdelávania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0196 Počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov a podnikov sociálneho hospodárstva), ktoré fungujú 

rok po ukončení projektu
Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

2019 2018

Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CVR1 Počet účastníkov, ktorí si udržali pracovné miesta šesť mesiacov po ukončení  pomoci Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CVR1 Počet účastníkov, ktorí si udržali pracovné miesta šesť mesiacov po ukončení  pomoci Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0088 Nezamestnané osoby, ktoré  úspešne absolvovali vzdelávanie/odbornú prípravu Menej rozvinuté 63 999,0

0
22 473,0

0
41 526,0

0
29 836,0

0
10 094,0

0
19 742,0

0
34 163,

00
12 379,

00
21 784,

00
20 238,

00
7 116,0

0
13 122,

00
R0089 Účastníci, ktorí úspešne absolvovali vzdelávanie/odbornú prípravu u zamestnávateľa Menej rozvinuté 513,00 324,00 189,00 468,00 309,00 159,00 45,00 15,00 30,00 45,00 15,00 30,00
R0089 Účastníci, ktorí úspešne absolvovali vzdelávanie/odbornú prípravu u zamestnávateľa Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0090 Účastníci, ktorí využili príspevok na založenie/udržanie pracovného miesta vrátane samostatnej zárobkovej činnosti a sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj 

samostatne zárobkovo činní
Menej rozvinuté 313,00 195,00 118,00 277,00 187,00 90,00 36,00 8,00 28,00 36,00 8,00 28,00

R0091 Účastníci, ktorí si udržali pracovné miesto šesť mesiacov po odchode Menej rozvinuté 36,00 31,00 5,00 36,00 31,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0200 Účastníci, ktorí úspešne absolvovali vzdelávanie/odbornú prípravu na otvorenom trhu vzdelávania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0200 Účastníci, ktorí úspešne absolvovali vzdelávanie/odbornú prípravu na otvorenom trhu vzdelávania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0196 Počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov a podnikov sociálneho hospodárstva), ktoré fungujú rok po 

ukončení projektu
Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

2017 2016

Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CVR1 Počet účastníkov, ktorí si udržali pracovné miesta šesť mesiacov po ukončení  pomoci Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CVR1 Počet účastníkov, ktorí si udržali pracovné miesta šesť mesiacov po ukončení  pomoci Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0088 Nezamestnané osoby, ktoré  úspešne absolvovali vzdelávanie/odbornú prípravu Menej rozvinuté 13 925,0

0
5 263,0

0
8 662,0

0
6 582,0

0
2 185,0

0
4 397,0

0
7 343,0

0
3 078,0

0
4 265,0

0
7 303,0

0
3 060,0

0
4 243,0

0
R0089 Účastníci, ktorí úspešne absolvovali vzdelávanie/odbornú prípravu u zamestnávateľa Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0089 Účastníci, ktorí úspešne absolvovali vzdelávanie/odbornú prípravu u zamestnávateľa Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0090 Účastníci, ktorí využili príspevok na založenie/udržanie pracovného miesta vrátane samostatnej zárobkovej činnosti a sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj 

samostatne zárobkovo činní
Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0091 Účastníci, ktorí si udržali pracovné miesto šesť mesiacov po odchode Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0200 Účastníci, ktorí úspešne absolvovali vzdelávanie/odbornú prípravu na otvorenom trhu vzdelávania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0200 Účastníci, ktorí úspešne absolvovali vzdelávanie/odbornú prípravu na otvorenom trhu vzdelávania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0196 Počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov a podnikov sociálneho hospodárstva), ktoré fungujú rok po 

ukončení projektu
Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014
Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
CVR1 Počet účastníkov, ktorí si udržali pracovné miesta šesť mesiacov po ukončení  pomoci Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CVR1 Počet účastníkov, ktorí si udržali pracovné miesta šesť mesiacov po ukončení  pomoci Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0088 Nezamestnané osoby, ktoré  úspešne absolvovali vzdelávanie/odbornú prípravu Menej rozvinuté 40,00 18,00 22,00 40,00 18,00 22,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0089 Účastníci, ktorí úspešne absolvovali vzdelávanie/odbornú prípravu u zamestnávateľa Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0089 Účastníci, ktorí úspešne absolvovali vzdelávanie/odbornú prípravu u zamestnávateľa Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0090 Účastníci, ktorí využili príspevok na založenie/udržanie pracovného miesta vrátane samostatnej zárobkovej činnosti a sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 

činní
Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0091 Účastníci, ktorí si udržali pracovné miesto šesť mesiacov po odchode Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0200 Účastníci, ktorí úspešne absolvovali vzdelávanie/odbornú prípravu na otvorenom trhu vzdelávania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0200 Účastníci, ktorí úspešne absolvovali vzdelávanie/odbornú prípravu na otvorenom trhu vzdelávania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0196 Počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov a podnikov sociálneho hospodárstva), ktoré fungujú rok po ukončení projektu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Prioritná os 3 - Zamestnanosť
Investičná 

priorita
8i - Prístup uchádzačov o zamestnanie a neaktívnych osôb k zamestnaniu vrátane dlhodobo nezamestnaných a osôb, ktoré sú vzdialené od trhu práce, ako aj miestne 
iniciatívy v oblasti zamestnávania a podpora mobility pracovnej sily

Tabuľka 4 A : Spoločné ukazovatele výstupov pre ESF, ESF REACT-EU, YEI a YEI REACT-EU - 3 / 8i

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

Cieľová hodnota (zámer) (2023) Súhrnná hodnota Miera splnenia 2022

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 246 350,0

0
128 102,0

0
118 248,0

0
233 028,0

0
97 956,0

0
135 072,0

0
0,95 0,76 1,14 2 916,0

0
1 188,

00
1 728,

00

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 172 445,0
0

89 671,00 82 774,00 43 241,00 17 208,0
0

26 033,00 0,25 0,19 0,31 1 353,0
0

513,00 840,00

CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 35,00 18,00 17,00 18,00 8,00 10,00

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 12,00 3,00 9,00 10,00 2,00 8,00

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 92 116,00 47 900,00 44 216,00 87 617,00 39 219,0
0

48 398,00 0,95 0,82 1,09 2 382,0
0

1 488,
00

894,00

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 26 733,00 13 625,0
0

13 108,00 687,00 439,00 248,00

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 56 686,00 27 082,0
0

29 604,00 658,00 304,00 354,00

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani 
odbornej prípravy

Menej rozvinuté 40 730,00 19 598,0
0

21 132,00 424,00 179,00 245,00

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 73 905,00 38 431,00 35 474,00 99 365,00 42 867,0
0

56 498,00 1,34 1,12 1,59 923,00 466,00 457,00

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 175 757,0
0

78 049,0
0

97 708,00 3 175,0
0

1 663,
00

1 512,
00

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 38 680,00 13 511,0
0

25 169,00 1 043,0
0

407,00 636,00

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 39 096,00 15 798,0
0

23 298,00 383,00 175,00 208,00

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 49 955,00 22 641,0
0

27 314,00 333,00 168,00 165,00

CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 200 495,0
0

84 911,0
0

115 584,0
0

244,00 126,00 118,00

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 1 313,00 840,00 473,00 28,00 19,00 9,00

CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 13 126,00 6 412,00 6 714,00 10,00 6,00 4,00

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00 0,00

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00 0,00

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 0,00 0,00

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 239,00 51,00 0,21 32,00

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 1 752,00 911,00 841,00 44,00 25,00 19,00 0,03 0,03 0,02 44,00 25,00 19,00

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 4,00 3,00 1,00 4,00 3,00 1,00

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 4,00 2,00 2,00 4,00 2,00 2,00

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani 
odbornej prípravy

Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 16,00 11,00 5,00 16,00 11,00 5,00

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 16,00 7,00 9,00 16,00 7,00 9,00

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00

CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00 0,00

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00 0,00

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 0,00 0,00
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Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

Cieľová hodnota (zámer) (2023) Súhrnná hodnota Miera splnenia 2022

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 320 724,0
0

5 360,0
0

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2021 2020 2019
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 3 768,00 1 743,00 2 025,00 18 071,00 7 609,00 10 462,00 56 763,00 21 211,00 35 552,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 1 411,00 604,00 807,00 2 656,00 957,00 1 699,00 9 922,00 3 266,00 6 656,00
CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 10,00 4,00 6,00 7,00 6,00 1,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 2,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 4 294,00 1 989,00 2 305,00 16 090,00 7 476,00 8 614,00 21 132,00 9 350,00 11 782,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 1 033,00 558,00 475,00 3 783,00 1 914,00 1 869,00 7 520,00 3 556,00 3 964,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 1 183,00 607,00 576,00 5 937,00 2 860,00 3 077,00 13 622,00 5 937,00 7 685,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 507,00 258,00 249,00 2 922,00 1 389,00 1 533,00 10 357,00 4 437,00 5 920,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 1 483,00 710,00 773,00 9 029,00 3 898,00 5 131,00 26 152,00 9 652,00 16 500,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 4 809,00 2 342,00 2 467,00 20 115,00 9 388,00 10 727,00 40 208,00 16 877,00 23 331,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 1 707,00 638,00 1 069,00 4 790,00 1 676,00 3 114,00 9 850,00 3 434,00 6 416,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 629,00 280,00 349,00 3 779,00 1 475,00 2 304,00 11 714,00 4 065,00 7 649,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 726,00 375,00 351,00 6 518,00 2 951,00 3 567,00 9 192,00 4 054,00 5 138,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 1 548,00 747,00 801,00 19 537,00 8 251,00 11 286,00 50 485,00 19 392,00 31 093,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 17,00 6,00 11,00 111,00 76,00 35,00 288,00 178,00 110,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 15,00 6,00 9,00 125,00 56,00 69,00 252,00 92,00 160,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 19,00 0,00 0,00
CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 8 062,00 34 171,00 77 902,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2018 2017 2016
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 54 836,00 21 278,00 33 558,00 40 330,00 17 874,00 22 456,00 40 720,00 18 975,00 21 745,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 9 412,00 3 350,00 6 062,00 6 836,00 2 971,00 3 865,00 8 627,00 4 029,00 4 598,00
CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 15 447,00 6 776,00 8 671,00 16 270,00 7 143,00 9 127,00 5 354,00 2 137,00 3 217,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 5 003,00 2 358,00 2 645,00 3 816,00 2 067,00 1 749,00 3 428,00 1 901,00 1 527,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 12 669,00 5 663,00 7 006,00 10 406,00 5 195,00 5 211,00 7 524,00 3 937,00 3 587,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 10 456,00 4 608,00 5 848,00 6 911,00 3 604,00 3 307,00 6 396,00 3 435,00 2 961,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 23 130,00 9 057,00 14 073,00 15 579,00 7 435,00 8 144,00 16 501,00 8 102,00 8 399,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 36 955,00 15 452,00 21 503,00 32 813,00 14 699,00 18 114,00 24 393,00 11 203,00 13 190,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 8 677,00 3 004,00 5 673,00 6 762,00 2 317,00 4 445,00 3 872,00 1 260,00 2 612,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 9 436,00 3 481,00 5 955,00 5 401,00 2 429,00 2 972,00 5 825,00 2 828,00 2 997,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 8 319,00 3 860,00 4 459,00 11 803,00 5 312,00 6 491,00 5 932,00 2 656,00 3 276,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 47 559,00 18 965,00 28 594,00 36 372,00 16 203,00 20 169,00 31 624,00 14 582,00 17 042,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 270,00 157,00 113,00 217,00 149,00 68,00 247,00 165,00 82,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 240,00 109,00 131,00 152,00 68,00 84,00 8 154,00 3 950,00 4 204,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 70 283,00 56 600,00 46 074,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 15 624,00 8 078,00 7 546,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 3 024,00 1 518,00 1 506,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 6 648,00 2 860,00 3 788,00 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 1 463,00 832,00 631,00 0,00 0,00 0,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 4 687,00 2 579,00 2 108,00 0,00 0,00 0,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 2 757,00 1 688,00 1 069,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 6 568,00 3 547,00 3 021,00 0,00 0,00 0,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 13 289,00 6 425,00 6 864,00 0,00 0,00 0,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 1 979,00 775,00 1 204,00 0,00 0,00 0,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 1 929,00 1 065,00 864,00 0,00 0,00 0,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 7 132,00 3 265,00 3 867,00 0,00 0,00 0,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 13 126,00 6 645,00 6 481,00 0,00 0,00 0,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 135,00 90,00 45,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 4 178,00 2 125,00 2 053,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00 0,00
CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 22 272,00 0,00
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Prioritná os 3 - Zamestnanosť
Investičná 

priorita
8i - Prístup uchádzačov o zamestnanie a neaktívnych osôb k zamestnaniu vrátane dlhodobo nezamestnaných a osôb, ktoré sú vzdialené od trhu práce, ako aj miestne 
iniciatívy v oblasti zamestnávania a podpora mobility pracovnej sily

Tabuľka 4B: Špecifické programové ukazovatele výstupov pre ESF, ESF REACT-EU, YEI a YEI REACT-EU - 3

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu Merná jednotka Cieľová hodnota (zámer) (2023) Súhrnná hodnota Miera splnenia 2022
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CV30 Hodnota opatrení ESF zameraných na boj s pandémiou COVID-19 alebo na zmierňovanie jej následkov (celkové verejné výdavky) Menej rozvinuté EUR 471 360 730,00 459 998 319,00 0,00 0,00 0,98 0,00 0,00 0,00
CV30 Hodnota opatrení ESF zameraných na boj s pandémiou COVID-19 alebo na zmierňovanie jej následkov (celkové verejné výdavky) Rozvinutejšie EUR 59 211 908,00 58 551 707,00 0,00 0,00 0,99 0,00 0,00 0,00
CV31 Počet účastníkov, ktorým bola poskytnutá podpora v rámci boja s pandémiou COVID-19 alebo v rámci zmierňovania jej následkov Menej rozvinuté Osoby 363 089,00 431 738,00 239 635,00 192 103,00 1,19 0,00 0,00 0,00
CV31 Počet účastníkov, ktorým bola poskytnutá podpora v rámci boja s pandémiou COVID-19 alebo v rámci zmierňovania jej následkov Rozvinutejšie Osoby 45 611,00 54 174,00 30 208,00 23 966,00 1,19 0,00 0,00 0,00
O0086 Osoby vo veku nad 50 rokov Menej rozvinuté Počet 61 587,00 92 700,00 42 079,00 50 621,00 1,51 3 640,00 1 562,00 2 078,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2021 2020 2019 2018 2017
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CV30 Hodnota opatrení ESF zameraných na boj s pandémiou COVID-19 alebo na zmierňovanie jej následkov (celkové verejné výdavky) Menej rozvinuté 195 199 814,00 0,00 0,00 264 798 505,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CV30 Hodnota opatrení ESF zameraných na boj s pandémiou COVID-19 alebo na zmierňovanie jej následkov (celkové verejné výdavky) Rozvinutejšie 4 849 870,00 0,00 0,00 53 701 837,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CV31 Počet účastníkov, ktorým bola poskytnutá podpora v rámci boja s pandémiou COVID-19 alebo v rámci zmierňovania jej následkov Menej rozvinuté 180 404,00 101 542,00 78 862,00 251 334,00 138 093,00 113 241,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CV31 Počet účastníkov, ktorým bola poskytnutá podpora v rámci boja s pandémiou COVID-19 alebo v rámci zmierňovania jej následkov Rozvinutejšie 22 933,00 12 866,00 10 067,00 31 241,00 17 342,00 13 899,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0086 Osoby vo veku nad 50 rokov Menej rozvinuté 4 954,00 2 340,00 2 614,00 6 902,00 3 120,00 3 782,00 23 059,00 9 594,00 13 465,00 20 094,00 8 463,00 11 631,00 17 240,00 8 243,00 8 997,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2016 2015 2014
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CV30 Hodnota opatrení ESF zameraných na boj s pandémiou COVID-19 alebo na zmierňovanie jej následkov (celkové verejné výdavky) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CV30 Hodnota opatrení ESF zameraných na boj s pandémiou COVID-19 alebo na zmierňovanie jej následkov (celkové verejné výdavky) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CV31 Počet účastníkov, ktorým bola poskytnutá podpora v rámci boja s pandémiou COVID-19 alebo v rámci zmierňovania jej následkov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CV31 Počet účastníkov, ktorým bola poskytnutá podpora v rámci boja s pandémiou COVID-19 alebo v rámci zmierňovania jej následkov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0086 Osoby vo veku nad 50 rokov Menej rozvinuté 14 959,00 7 665,00 7 294,00 1 852,00 1 092,00 760,00 0,00 0,00 0,00
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Prioritná os 3 - Zamestnanosť
Investičná 

priorita
8iv - Rovnosť medzi mužmi a ženami vo všetkých oblastiach vrátane v oblasti prístupu k zamestnaniu, kariérnemu postupu, zosúladenia pracovného a súkromného života 
a presadzovania rovnakej odmeny za rovnakú prácu

Tabuľka 2A : Spoločné ukazovatele výsledkov pre ESF a ESF REACT-EU (podľa prioritnej osi, investičnej priority a kategórie regiónu). Údaje o 
všetkých spoločných ukazovateľoch výsledkov ESF (s cieľovou hodnotou a bez nej) sa oznamujú členené podľa pohlavia. V prípade prioritnej osi 
technickej pomoci sa oznamujú len tie spoločné ukazovatele, ku ktorým bola stanovená cieľová hodnota (zámer). - 3 / 8iv

Identifikačný 
kód (ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

Spoločný ukazovateľ výstupov použitý ako 
východisko pre stanovenie cieľovej hodnoty (zámeru)

Merná jednotka východiskovej 
hodnoty a cieľovej hodnoty

Cieľová hodnota 
(zámer) (2023)

Súhrnná hodnota Miera splnenia 2022

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Muži Ženy
CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej 

rozvinuté
 3,00 0,00 3,00 0,00 0,00

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej 

rozvinuté
 321,00 5,00 316,00 0,00 33,00

CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej 

rozvinuté
 83,00 5,00 78,00 0,00 0,00

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej 

rozvinuté
 343,00 4,00 339,00 0,00 33,00

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie  9,00 1,00 8,00 0,00 0,00
CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej 

príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní
Menej 
rozvinuté

 46,00 1,00 45,00 0,00 7,00

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej 
príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní

Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej 
rozvinuté

 540,00 5,00 535,00 0,00 25,00

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie  11,00 1,00 10,00 0,00 1,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej 

rozvinuté
 152,00 39,00 113,00 1,00 7,00

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Rozvinutejšie  2,00 0,00 2,00 0,00 1,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní
Menej 
rozvinuté

 2,00 1,00 1,00 0,00 1,00

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne 
zárobkovo činní

Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 
činní

Menej 
rozvinuté

 278,00 3,00 275,00 0,00 4,00

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 
činní

Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

2021 2020 2019 2018 2017 2016

Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy
CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej rozvinuté 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej rozvinuté 2,00 121,00 1,00 144,00 2,00 12,00 0,00 3,00 0,00 2,00 0,00 1,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej rozvinuté 0,00 2,00 0,00 7,00 2,00 19,00 2,00 20,00 1,00 24,00 0,00 6,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 1,00 128,00 2,00 151,00 0,00 14,00 1,00 6,00 0,00 7,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 1,00 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00
CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní
Menej rozvinuté 1,00 12,00 0,00 15,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 6,00 0,00 1,00

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne 
zárobkovo činní

Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 3,00 448,00 1,00 41,00 0,00 12,00 1,00 6,00 0,00 2,00 0,00 1,00
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Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

2021 2020 2019 2018 2017 2016

Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy
CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 3,00 0,00 2,00 0,00 2,00 0,00 2,00 1,00 0,00 0,00 0,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej rozvinuté 9,00 32,00 28,00 68,00 1,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Rozvinutejšie 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 2,00 243,00 1,00 23,00 0,00 2,00 0,00 2,00 0,00 1,00 0,00 0,00
CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014
Muži Ženy Muži Ženy

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
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Prioritná os 3 - Zamestnanosť
Investičná 

priorita
8iv - Rovnosť medzi mužmi a ženami vo všetkých oblastiach vrátane v oblasti prístupu k zamestnaniu, kariérnemu postupu, zosúladenia pracovného a súkromného života 
a presadzovania rovnakej odmeny za rovnakú prácu

Tabuľka 2C : Špecifické programové ukazovatele výsledkov pre ESF, ESF REACT-EU, YEI a YEI REACT-EU

Identifikačný 
kód (ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

Merná jednotka 
ukazovateľa

Ukazovateľ výstupov použitý ako východisko pre 
stanovenie cieľovej hodnoty (zámeru)

Merná jednotka východiskovej 
hodnoty a cieľovej hodnoty

Cieľová hodnota 
(zámer) (2023)

Miera splnenia 2022

Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

R0092 Počet zamestnávateľov/inštitúcií, ktorí realizujú opatrenia na zosúladenie pracovného a 
rodinného života šesť mesiacov po ukončení projektu

Menej 
rozvinuté

Číslo (Počet)   Číslo 123,00 0,06 7,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00

R0092 Počet zamestnávateľov/inštitúcií, ktorí realizujú opatrenia na zosúladenie pracovného a 
rodinného života šesť mesiacov po ukončení projektu

Rozvinutejšie Číslo (Počet)   Číslo 22,00 0,32 7,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00

R0093 Počet podporených zariadení, ktoré po ukončení projektu poskytujú služby v oblasti 
starostlivosti o deti

Menej 
rozvinuté

Číslo (Počet)   Číslo 82,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0093 Počet podporených zariadení, ktoré po ukončení projektu poskytujú služby v oblasti 
starostlivosti o deti

Rozvinutejšie Číslo (Počet)   Číslo 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0094 Počet rodičov, ktorým bol poskytnutý príspevok na starostlivosť o dieťa a sú šesť 
mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní

Menej 
rozvinuté

Číslo (Počet)   Číslo 10 553,
00

0,78 8 238,
00

766,00 7 472,
00

110,00 12,00 98,00

R0094 Počet rodičov, ktorým bol poskytnutý príspevok na starostlivosť o dieťa a sú šesť 
mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní

Rozvinutejšie Číslo (Počet)   Číslo 5 198,0
0

0,88 4 577,
00

523,00 4 054,
00

66,00 4,00 62,00

R0095 Počet zamestnávateľov/inštitúcií, ktorí realizujú opatrenia rodovej rovnosti šesť 
mesiacov po odchode

Menej 
rozvinuté

Číslo (Počet)   Číslo 61,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0096 Počet účastníkov, ktorí úspešne absolvovali vzdelávanie  zamerané na rodovú rovnosť Menej 
rozvinuté

Číslo (Počet)   Číslo 2 700,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2021 2020
Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
R0092 Počet zamestnávateľov/inštitúcií, ktorí realizujú opatrenia na zosúladenie pracovného a rodinného života šesť mesiacov po ukončení projektu Menej rozvinuté 5,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0092 Počet zamestnávateľov/inštitúcií, ktorí realizujú opatrenia na zosúladenie pracovného a rodinného života šesť mesiacov po ukončení projektu Rozvinutejšie 4,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0093 Počet podporených zariadení, ktoré po ukončení projektu poskytujú služby v oblasti starostlivosti o deti Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0093 Počet podporených zariadení, ktoré po ukončení projektu poskytujú služby v oblasti starostlivosti o deti Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0094 Počet rodičov, ktorým bol poskytnutý príspevok na starostlivosť o dieťa a sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 8 128,00 754,00 7 374,00 132,00 9,00 123,00 7 996,00 745,00 7 251,00 2 487,00 231,00 2 256,00
R0094 Počet rodičov, ktorým bol poskytnutý príspevok na starostlivosť o dieťa a sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 4 511,00 519,00 3 992,00 83,00 11,00 72,00 4 428,00 508,00 3 920,00 1 286,00 176,00 1 110,00
R0095 Počet zamestnávateľov/inštitúcií, ktorí realizujú opatrenia rodovej rovnosti šesť mesiacov po odchode Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0096 Počet účastníkov, ktorí úspešne absolvovali vzdelávanie  zamerané na rodovú rovnosť Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2019 2018
Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
R0092 Počet zamestnávateľov/inštitúcií, ktorí realizujú opatrenia na zosúladenie pracovného a rodinného života šesť mesiacov po ukončení projektu Menej rozvinuté 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00
R0092 Počet zamestnávateľov/inštitúcií, ktorí realizujú opatrenia na zosúladenie pracovného a rodinného života šesť mesiacov po ukončení projektu Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0093 Počet podporených zariadení, ktoré po ukončení projektu poskytujú služby v oblasti starostlivosti o deti Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0093 Počet podporených zariadení, ktoré po ukončení projektu poskytujú služby v oblasti starostlivosti o deti Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0094 Počet rodičov, ktorým bol poskytnutý príspevok na starostlivosť o dieťa a sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 5 509,00 514,00 4 995,00 2 011,00 216,00 1 795,00 3 498,00 298,00 3 200,00 2 093,00 180,00 1 913,00
R0094 Počet rodičov, ktorým bol poskytnutý príspevok na starostlivosť o dieťa a sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 3 142,00 332,00 2 810,00 1 036,00 129,00 907,00 2 106,00 203,00 1 903,00 1 162,00 113,00 1 049,00
R0095 Počet zamestnávateľov/inštitúcií, ktorí realizujú opatrenia rodovej rovnosti šesť mesiacov po odchode Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0096 Počet účastníkov, ktorí úspešne absolvovali vzdelávanie  zamerané na rodovú rovnosť Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016
Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
R0092 Počet zamestnávateľov/inštitúcií, ktorí realizujú opatrenia na zosúladenie pracovného a rodinného života šesť mesiacov po ukončení projektu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0092 Počet zamestnávateľov/inštitúcií, ktorí realizujú opatrenia na zosúladenie pracovného a rodinného života šesť mesiacov po ukončení projektu Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0093 Počet podporených zariadení, ktoré po ukončení projektu poskytujú služby v oblasti starostlivosti o deti Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0093 Počet podporených zariadení, ktoré po ukončení projektu poskytujú služby v oblasti starostlivosti o deti Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0094 Počet rodičov, ktorým bol poskytnutý príspevok na starostlivosť o dieťa a sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 1 405,00 118,00 1 287,00 1 285,00 103,00 1 182,00 120,00 15,00 105,00 120,00 15,00 105,00
R0094 Počet rodičov, ktorým bol poskytnutý príspevok na starostlivosť o dieťa a sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 944,00 90,00 854,00 877,00 86,00 791,00 67,00 4,00 63,00 67,00 4,00 63,00
R0095 Počet zamestnávateľov/inštitúcií, ktorí realizujú opatrenia rodovej rovnosti šesť mesiacov po odchode Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0096 Počet účastníkov, ktorí úspešne absolvovali vzdelávanie  zamerané na rodovú rovnosť Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014
Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
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Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014
Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
R0092 Počet zamestnávateľov/inštitúcií, ktorí realizujú opatrenia na zosúladenie pracovného a rodinného života šesť mesiacov po ukončení projektu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0092 Počet zamestnávateľov/inštitúcií, ktorí realizujú opatrenia na zosúladenie pracovného a rodinného života šesť mesiacov po ukončení projektu Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0093 Počet podporených zariadení, ktoré po ukončení projektu poskytujú služby v oblasti starostlivosti o deti Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0093 Počet podporených zariadení, ktoré po ukončení projektu poskytujú služby v oblasti starostlivosti o deti Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0094 Počet rodičov, ktorým bol poskytnutý príspevok na starostlivosť o dieťa a sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0094 Počet rodičov, ktorým bol poskytnutý príspevok na starostlivosť o dieťa a sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0095 Počet zamestnávateľov/inštitúcií, ktorí realizujú opatrenia rodovej rovnosti šesť mesiacov po odchode Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0096 Počet účastníkov, ktorí úspešne absolvovali vzdelávanie  zamerané na rodovú rovnosť Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Prioritná os 3 - Zamestnanosť
Investičná 

priorita
8iv - Rovnosť medzi mužmi a ženami vo všetkých oblastiach vrátane v oblasti prístupu k zamestnaniu, kariérnemu postupu, zosúladenia pracovného a súkromného života 
a presadzovania rovnakej odmeny za rovnakú prácu

Tabuľka 4 A : Spoločné ukazovatele výstupov pre ESF, ESF REACT-EU, YEI a YEI REACT-EU - 3 / 8iv

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

Cieľová hodnota (zámer) 
(2023)

Súhrnná hodnota Miera splnenia 2022

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 1 094,00 10,00 1 084,0

0
13,00 0,00 13,00

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 72,00 1,00 71,00 4,00 0,00 4,00

CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 92,00 2,00 90,00 2,00 0,00 2,00

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 5,00 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 9 524,00 1 020,0
0

8 504,0
0

110,00 12,00 98,00

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 412,00 15,00 397,00 6,00 1,00 5,00

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 7,00 4,00 3,00 0,00 0,00 0,00

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani 
odbornej prípravy

Menej rozvinuté 2,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 188,00 24,00 164,00 4,00 1,00 3,00

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 3 835,00 480,00 3 355,0
0

39,00 5,00 34,00

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 6 678,00 528,00 6 150,0
0

82,00 6,00 76,00

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 129,00 10,00 119,00 7,00 1,00 6,00

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 60,00 5,00 55,00 0,00 0,00 0,00

CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 757,00 21,00 736,00 4,00 0,00 4,00

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 3,00 1,00 2,00 0,00 0,00 0,00

CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 4,00 1,00 3,00 2,00 0,00 2,00

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00 0,00

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00 0,00

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 0,00 0,00

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00 0,00

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 13,00 1,00 12,00 1,00 0,00 1,00

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 2,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00

CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 22,00 2,00 20,00 0,00 0,00 0,00

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 2,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 5 373,00 678,00 4 695,0
0

52,00 3,00 49,00

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 101,00 6,00 95,00 0,00 0,00 0,00

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 4,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani 
odbornej prípravy

Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 41,00 9,00 32,00 0,00 0,00 0,00

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 1 154,00 194,00 960,00 2,00 0,00 2,00

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 4 213,00 478,00 3 735,0
0

51,00 3,00 48,00

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 109,00 23,00 86,00 4,00 1,00 3,00

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 35,00 8,00 27,00 0,00 0,00 0,00

CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 44,00 6,00 38,00 1,00 0,00 1,00

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00 0,00

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00 0,00

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 0,00 0,00

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 16 118,0
0

178,00
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Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2021 2020 2019
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 22,00 0,00 22,00 546,00 3,00 543,00 503,00 7,00 496,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 13,00 0,00 13,00 18,00 0,00 18,00 37,00 1,00 36,00
CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 1,00 0,00 1,00 6,00 1,00 5,00 27,00 0,00 27,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 1,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 110,00 14,00 96,00 222,00 45,00 177,00 2 054,00 270,00 1 784,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 4,00 1,00 3,00 14,00 1,00 13,00 96,00 4,00 92,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00 0,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 6,00 2,00 4,00 39,00 1,00 38,00 73,00 11,00 62,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 25,00 1,00 24,00 352,00 14,00 338,00 987,00 112,00 875,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 101,00 11,00 90,00 382,00 34,00 348,00 1 517,00 154,00 1 363,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 3,00 0,00 3,00 15,00 1,00 14,00 40,00 3,00 37,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 4,00 1,00 3,00 12,00 1,00 11,00 17,00 1,00 16,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 5,00 1,00 4,00 340,00 4,00 336,00 321,00 10,00 311,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00 1,00 2,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00 0,00 1,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 5,00 1,00 4,00 6,00 0,00 6,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00
CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 6,00 1,00 5,00 5,00 0,00 5,00 7,00 0,00 7,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 1,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 89,00 15,00 74,00 121,00 33,00 88,00 1 169,00 191,00 978,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 2,00 0,00 2,00 2,00 0,00 2,00 25,00 2,00 23,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 2,00 1,00 1,00 9,00 1,00 8,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 19,00 3,00 16,00 16,00 4,00 12,00 231,00 49,00 182,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 76,00 13,00 63,00 113,00 29,00 84,00 942,00 141,00 801,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 3,00 0,00 3,00 7,00 3,00 4,00 29,00 10,00 19,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 2,00 1,00 1,00 10,00 4,00 6,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 4,00 2,00 2,00 9,00 1,00 8,00 13,00 2,00 11,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 228,00 905,00 3 766,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2018 2017 2016
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 24,00 0,00 24,00 14,00 1,00 13,00 18,00 0,00 18,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 4,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 2 366,00 274,00 2 092,00 2 192,00 194,00 1 998,00 2 394,00 207,00 2 187,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 101,00 6,00 95,00 95,00 0,00 95,00 93,00 2,00 91,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 3,00 1,00 2,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 0,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 26,00 3,00 23,00 28,00 5,00 23,00 12,00 1,00 11,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 827,00 126,00 701,00 757,00 103,00 654,00 820,00 117,00 703,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 1 547,00 145,00 1 402,00 1 421,00 87,00 1 334,00 1 580,00 89,00 1 491,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 19,00 1,00 18,00 19,00 1,00 18,00 25,00 3,00 22,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 12,00 1,00 11,00 4,00 1,00 3,00 11,00 0,00 11,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 32,00 3,00 29,00 22,00 1,00 21,00 30,00 1,00 29,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 3,00 1,00 2,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 1 249,00 185,00 1 064,00 1 123,00 114,00 1 009,00 1 410,00 124,00 1 286,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 22,00 0,00 22,00 17,00 1,00 16,00 30,00 3,00 27,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 1,00 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 7,00 1,00 6,00 14,00 5,00 9,00 7,00 1,00 6,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 277,00 57,00 220,00 252,00 36,00 216,00 319,00 41,00 278,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 967,00 127,00 840,00 857,00 73,00 784,00 1 087,00 83,00 1 004,00
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CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 21,00 2,00 19,00 23,00 5,00 18,00 19,00 2,00 17,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 6,00 1,00 5,00 8,00 0,00 8,00 8,00 2,00 6,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 4,00 0,00 4,00 11,00 1,00 10,00 2,00 0,00 2,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 3 651,00 3 329,00 3 825,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 76,00 4,00 72,00 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 3,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 28,00 2,00 26,00 0,00 0,00 0,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 48,00 2,00 46,00 0,00 0,00 0,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 3,00 1,00 2,00 0,00 0,00 0,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00 0,00
CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 160,00 13,00 147,00 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 3,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 2,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 38,00 4,00 34,00 0,00 0,00 0,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 120,00 9,00 111,00 0,00 0,00 0,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 3,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 236,00 0,00
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Prioritná os 3 - Zamestnanosť
Investičná 

priorita
8iv - Rovnosť medzi mužmi a ženami vo všetkých oblastiach vrátane v oblasti prístupu k zamestnaniu, kariérnemu postupu, zosúladenia pracovného a súkromného života 
a presadzovania rovnakej odmeny za rovnakú prácu

Tabuľka 4B: Špecifické programové ukazovatele výstupov pre ESF, ESF REACT-EU, YEI a YEI REACT-EU - 3

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu Merná jednotka Cieľová hodnota (zámer) (2023) Súhrnná hodnota Miera splnenia 2022
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

O0087 Počet podporených zariadení Menej rozvinuté Počet 82,00 7,00 0,00 0,00 0,09 7,00 0,00 0,00
O0087 Počet podporených zariadení Rozvinutejšie Počet 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0088 Počet podporených zamestnávateľov/inštitúcií Menej rozvinuté Počet 209,00 1 022,00 0,00 0,00 4,89 47,00 0,00 0,00
O0088 Počet podporených zamestnávateľov/inštitúcií Rozvinutejšie Počet 25,00 21,00 0,00 0,00 0,84 3,00 0,00 0,00
O0089 Počet účastníkov zapojených do vzdelávania zameraného na rodovú rovnosť Menej rozvinuté Počet 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0090 Rodič starajúci sa o dieťa/deti do 3 rokov, resp. do 6 rokov v prípade dlhodobo nepriaznivého zdravotného stavu Menej rozvinuté Počet 14 070,00 8 963,00 858,00 8 105,00 0,64 125,00 12,00 113,00
O0090 Rodič starajúci sa o dieťa/deti do 3 rokov, resp. do 6 rokov v prípade dlhodobo nepriaznivého zdravotného stavu Rozvinutejšie Počet 5 500,00 5 087,00 582,00 4 505,00 0,92 58,00 4,00 54,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2021 2020 2019 2018 2017
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

O0087 Počet podporených zariadení Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0087 Počet podporených zariadení Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0088 Počet podporených zamestnávateľov/inštitúcií Menej rozvinuté 63,00 0,00 0,00 621,00 0,00 0,00 273,00 0,00 0,00 18,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0088 Počet podporených zamestnávateľov/inštitúcií Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11,00 0,00 0,00 7,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0089 Počet účastníkov zapojených do vzdelávania zameraného na rodovú rovnosť Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0090 Rodič starajúci sa o dieťa/deti do 3 rokov, resp. do 6 rokov v prípade dlhodobo nepriaznivého zdravotného stavu Menej rozvinuté 96,00 9,00 87,00 98,00 9,00 89,00 1 792,00 188,00 1 604,00 2 273,00 250,00 2 023,00 2 713,00 230,00 2 483,00
O0090 Rodič starajúci sa o dieťa/deti do 3 rokov, resp. do 6 rokov v prípade dlhodobo nepriaznivého zdravotného stavu Rozvinutejšie 70,00 6,00 64,00 81,00 14,00 67,00 1 077,00 159,00 918,00 1 176,00 158,00 1 018,00 1 144,00 115,00 1 029,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2016 2015 2014
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

O0087 Počet podporených zariadení Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0087 Počet podporených zariadení Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0088 Počet podporených zamestnávateľov/inštitúcií Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0088 Počet podporených zamestnávateľov/inštitúcií Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0089 Počet účastníkov zapojených do vzdelávania zameraného na rodovú rovnosť Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0090 Rodič starajúci sa o dieťa/deti do 3 rokov, resp. do 6 rokov v prípade dlhodobo nepriaznivého zdravotného stavu Menej rozvinuté 1 866,00 160,00 1 706,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0090 Rodič starajúci sa o dieťa/deti do 3 rokov, resp. do 6 rokov v prípade dlhodobo nepriaznivého zdravotného stavu Rozvinutejšie 1 481,00 126,00 1 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Prioritná os 3 - Zamestnanosť
Investičná 

priorita
8vii - Modernizácia inštitúcií trhu práce, ako sú verejné a súkromné služby zamestnanosti, a zlepšovanie prispôsobenia sa potrebám trhu práce, vrátane opatrení zameraných 
na zlepšenie nadnárodnej pracovnej mobility ako aj programov mobility a lepšej spolupráce medzi inštitúciami a príslušnými zainteresovanými stranami

Tabuľka 2A : Spoločné ukazovatele výsledkov pre ESF a ESF REACT-EU (podľa prioritnej osi, investičnej priority a kategórie regiónu). Údaje o 
všetkých spoločných ukazovateľoch výsledkov ESF (s cieľovou hodnotou a bez nej) sa oznamujú členené podľa pohlavia. V prípade prioritnej osi 
technickej pomoci sa oznamujú len tie spoločné ukazovatele, ku ktorým bola stanovená cieľová hodnota (zámer). - 3 / 8vii

Identifikačný 
kód (ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

Spoločný ukazovateľ výstupov použitý ako 
východisko pre stanovenie cieľovej hodnoty (zámeru)

Merná jednotka východiskovej 
hodnoty a cieľovej hodnoty

Cieľová hodnota 
(zámer) (2023)

Súhrnná hodnota Miera splnenia 2022

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Muži Ženy
CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej 

rozvinuté
 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej 

rozvinuté
 164,00 18,00 146,00 9,00 51,00

CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej 

rozvinuté
 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej 

rozvinuté
 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej 

príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní
Menej 
rozvinuté

 4,00 1,00 3,00 0,00 3,00

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej 
príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní

Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej 
rozvinuté

 1,00 0,00 1,00 0,00 1,00

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej 

rozvinuté
 249,00 35,00 214,00 2,00 43,00

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní
Menej 
rozvinuté

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne 
zárobkovo činní

Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 
činní

Menej 
rozvinuté

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 
činní

Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

2021 2020 2019 2018 2017 2016

Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy
CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej rozvinuté 2,00 12,00 1,00 0,00 6,00 83,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 

činní
Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 
činní

Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

2021 2020 2019 2018 2017 2016

Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy
CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej rozvinuté 0,00 0,00 20,00 157,00 13,00 14,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014
Muži Ženy Muži Ženy

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
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Prioritná os 3 - Zamestnanosť
Investičná 

priorita
8vii - Modernizácia inštitúcií trhu práce, ako sú verejné a súkromné služby zamestnanosti, a zlepšovanie prispôsobenia sa potrebám trhu práce, vrátane opatrení zameraných 
na zlepšenie nadnárodnej pracovnej mobility ako aj programov mobility a lepšej spolupráce medzi inštitúciami a príslušnými zainteresovanými stranami

Tabuľka 2C : Špecifické programové ukazovatele výsledkov pre ESF, ESF REACT-EU, YEI a YEI REACT-EU

Identifikačný 
kód (ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

Merná jednotka 
ukazovateľa

Ukazovateľ výstupov použitý ako východisko pre 
stanovenie cieľovej hodnoty (zámeru)

Merná jednotka východiskovej 
hodnoty a cieľovej hodnoty

Cieľová hodnota 
(zámer) (2023)

Miera splnenia 2022

Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

R0097 Počet zamestnancov inštitúcií trhu práce, ktorí absolvovali vzdelávanie zamerané na 
zvýšenie ich zručností poskytovať individualizované služby klientom

Menej 
rozvinuté

Číslo (Počet)   Číslo 4 852,0
0

0,72 3 512,
00

922,00 2 590,
00

49,00 8,00 41,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2021 2020
Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
R0097 Počet zamestnancov inštitúcií trhu práce, ktorí absolvovali vzdelávanie zamerané na zvýšenie ich zručností poskytovať individualizované služby klientom Menej rozvinuté 3 463,00 914,00 2 549,00 2 296,00 412,00 1 884,00 1 167,00 502,00 665,00 329,00 115,00 214,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2019 2018
Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
R0097 Počet zamestnancov inštitúcií trhu práce, ktorí absolvovali vzdelávanie zamerané na zvýšenie ich zručností poskytovať individualizované služby klientom Menej rozvinuté 838,00 387,00 451,00 421,00 142,00 279,00 417,00 245,00 172,00 61,00 17,00 44,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016
Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
R0097 Počet zamestnancov inštitúcií trhu práce, ktorí absolvovali vzdelávanie zamerané na zvýšenie ich zručností poskytovať individualizované služby klientom Menej rozvinuté 356,00 228,00 128,00 356,00 228,00 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014
Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
R0097 Počet zamestnancov inštitúcií trhu práce, ktorí absolvovali vzdelávanie zamerané na zvýšenie ich zručností poskytovať individualizované služby klientom Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Prioritná os 3 - Zamestnanosť
Investičná 

priorita
8vii - Modernizácia inštitúcií trhu práce, ako sú verejné a súkromné služby zamestnanosti, a zlepšovanie prispôsobenia sa potrebám trhu práce, vrátane opatrení zameraných 
na zlepšenie nadnárodnej pracovnej mobility ako aj programov mobility a lepšej spolupráce medzi inštitúciami a príslušnými zainteresovanými stranami

Tabuľka 4 A : Spoločné ukazovatele výstupov pre ESF, ESF REACT-EU, YEI a YEI REACT-EU - 3 / 8vii

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

Cieľová hodnota (zámer) 
(2023)

Súhrnná hodnota Miera splnenia 2022

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 3,00 1,00 2,00 2,00 1,00 1,00

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 1,00 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00

CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 2,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 3 463,0
0

800,00 2 663,0
0

343,00 133,00 210,00

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 56,00 19,00 37,00 19,00 10,00 9,00

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 655,00 184,00 471,00 69,00 27,00 42,00

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani 
odbornej prípravy

Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 11,00 6,00 5,00 3,00 1,00 2,00

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 563,00 168,00 395,00 69,00 40,00 29,00

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 2 879,0
0

620,00 2 259,0
0

271,00 92,00 179,00

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 28,00 7,00 21,00 1,00 1,00 0,00

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 83,00 13,00 70,00 4,00 1,00 3,00

CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 56,00 16,00 40,00 25,00 11,00 14,00

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00 0,00

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00 0,00

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 0,00 0,00

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00 0,00

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani 
odbornej prípravy

Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00 0,00

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00 0,00

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 0,00 0,00

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 3 468,0
0

345,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2021 2020 2019
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 2,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 2 341,00 408,00 1 933,00 297,00 100,00 197,00 421,00 142,00 279,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 29,00 4,00 25,00 3,00 1,00 2,00 5,00 4,00 1,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 424,00 97,00 327,00 58,00 23,00 35,00 96,00 33,00 63,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 2,00 0,00 2,00 5,00 4,00 1,00 1,00 1,00 0,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 428,00 104,00 324,00 22,00 10,00 12,00 44,00 14,00 30,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 1 910,00 301,00 1 609,00 261,00 83,00 178,00 376,00 127,00 249,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 26,00 6,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 76,00 11,00 65,00 1,00 0,00 1,00 1,00 1,00 0,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 31,00 5,00 26,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 2 344,00 297,00 421,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2018 2017 2016
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 61,00 17,00 44,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 8,00 4,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 61,00 17,00 44,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 61,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00 0,00
CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 0,00 0,00
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Prioritná os 3 - Zamestnanosť
Investičná 

priorita
8vii - Modernizácia inštitúcií trhu práce, ako sú verejné a súkromné služby zamestnanosti, a zlepšovanie prispôsobenia sa potrebám trhu práce, vrátane opatrení zameraných 
na zlepšenie nadnárodnej pracovnej mobility ako aj programov mobility a lepšej spolupráce medzi inštitúciami a príslušnými zainteresovanými stranami

Tabuľka 4B: Špecifické programové ukazovatele výstupov pre ESF, ESF REACT-EU, YEI a YEI REACT-EU - 3

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu Merná jednotka Cieľová hodnota (zámer) (2023) Súhrnná hodnota Miera splnenia 2022
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

O0091 Počet zapojených zamestnancov inštitúcií trhu práce Menej rozvinuté Počet 5 709,00 2 740,00 536,00 2 204,00 0,48 49,00 8,00 41,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2021 2020 2019 2018 2017
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

O0091 Počet zapojených zamestnancov inštitúcií trhu práce Menej rozvinuté 2 001,00 258,00 1 743,00 111,00 13,00 98,00 162,00 12,00 150,00 61,00 17,00 44,00 356,00 228,00 128,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2016 2015 2014
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

O0091 Počet zapojených zamestnancov inštitúcií trhu práce Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Prioritná os 4 - Sociálne začlenenie
Investičná priorita 9i - Aktívne začlenenie, a to aj s cieľom podporovať rovnaké príležitosti a aktívnu účasť a zlepšenie zamestnateľnosti

Tabuľka 2A : Spoločné ukazovatele výsledkov pre ESF a ESF REACT-EU (podľa prioritnej osi, investičnej priority a kategórie regiónu). Údaje o 
všetkých spoločných ukazovateľoch výsledkov ESF (s cieľovou hodnotou a bez nej) sa oznamujú členené podľa pohlavia. V prípade prioritnej osi 
technickej pomoci sa oznamujú len tie spoločné ukazovatele, ku ktorým bola stanovená cieľová hodnota (zámer). - 4 / 9i

Identifikačný 
kód (ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

Spoločný ukazovateľ výstupov použitý ako 
východisko pre stanovenie cieľovej hodnoty (zámeru)

Merná jednotka východiskovej 
hodnoty a cieľovej hodnoty

Cieľová hodnota 
(zámer) (2023)

Súhrnná hodnota Miera splnenia 2022

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Muži Ženy
CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej 

rozvinuté
 45,00 31,00 14,00 29,00 7,00

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Rozvinutejšie  95,00 40,00 55,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej 

rozvinuté
 95,00 13,00 82,00 3,00 55,00

CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Rozvinutejšie  14,00 1,00 13,00 0,00 13,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej 

rozvinuté
 10,00 2,00 8,00 0,00 0,00

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Rozvinutejšie  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej 

rozvinuté
 269,00 112,00 157,00 63,00 44,00

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie  45,00 15,00 30,00 14,00 19,00
CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej 

príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní
Menej 
rozvinuté

 297,00 124,00 173,00 72,00 56,00

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej 
príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní

Rozvinutejšie  139,00 55,00 84,00 14,00 19,00

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej 
rozvinuté

 253,00 87,00 166,00 42,00 74,00

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie  54,00 17,00 37,00 16,00 28,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej 

rozvinuté
 86,00 17,00 69,00 11,00 41,00

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Rozvinutejšie  6,00 3,00 3,00 3,00 3,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní
Menej 
rozvinuté

 74,00 25,00 49,00 15,00 32,00

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne 
zárobkovo činní

Rozvinutejšie  4,00 3,00 1,00 3,00 1,00

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 
činní

Menej 
rozvinuté

 226,00 82,00 144,00 41,00 72,00

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 
činní

Rozvinutejšie  46,00 13,00 33,00 12,00 26,00

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória regiónu 2021 2020 2019 2018 2017 2016

Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy
CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej rozvinuté 1,00 2,00 1,00 4,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Rozvinutejšie 0,00 0,00 40,00 55,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej rozvinuté 1,00 0,00 0,00 1,00 1,00 2,00 2,00 8,00 6,00 14,00 0,00 2,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 1,00 2,00 2,00 0,00 1,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 37,00 74,00 6,00 31,00 6,00 7,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 2,00 0,00 8,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 

činní
Menej rozvinuté 38,00 76,00 7,00 25,00 5,00 9,00 0,00 2,00 2,00 4,00 0,00 1,00

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 
činní

Rozvinutejšie 0,00 2,00 41,00 63,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 33,00 54,00 5,00 15,00 7,00 23,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 2,00 1,00 6,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória regiónu 2021 2020 2019 2018 2017 2016

Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej rozvinuté 6,00 25,00 0,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 7,00 5,00 2,00 3,00 1,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 31,00 44,00 5,00 11,00 5,00 17,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 2,00 1,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014
Muži Ženy Muži Ženy

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
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Prioritná os 4 - Sociálne začlenenie
Investičná priorita 9i - Aktívne začlenenie, a to aj s cieľom podporovať rovnaké príležitosti a aktívnu účasť a zlepšenie zamestnateľnosti

Tabuľka 2C : Špecifické programové ukazovatele výsledkov pre ESF, ESF REACT-EU, YEI a YEI REACT-EU

Identifikačný 
kód (ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

Merná jednotka 
ukazovateľa

Ukazovateľ výstupov použitý ako východisko 
pre stanovenie cieľovej hodnoty (zámeru)

Merná jednotka východiskovej 
hodnoty a cieľovej hodnoty

Cieľová hodnota 
(zámer) (2023)

Miera splnenia 2022

Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

R0098 Neaktívni mladí do 29 rokov, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce, 
vzdelávania/odbornej prípravy, získavania kvalifikácie, sú zamestnaní, a to aj samostatne 
zárobkovo činní

Menej 
rozvinuté

Číslo (Počet)   Číslo 1 030,0
0

2,17 2 236,
00

1 297,
00

939,00 212,00 95,00 117,00

R0098 Neaktívni mladí do 29 rokov, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce, 
vzdelávania/odbornej prípravy, získavania kvalifikácie, sú zamestnaní, a to aj samostatne 
zárobkovo činní

Rozvinutejšie Číslo (Počet)   Číslo 140,00 0,42 59,00 33,00 26,00 3,00 1,00 2,00

R0099 Počet osôb, ktoré využili nové, inovatívne služby alebo opatrenia na vykonávanie služieb 
sociálneho začlenenia

Menej 
rozvinuté

Číslo (Počet)   Číslo 135 00
0,00

3,99 539 11
8,00

214 40
9,00

324 70
9,00

61 213
,00

23 668
,00

37 545
,00

R0099 Počet osôb, ktoré využili nové, inovatívne služby alebo opatrenia na vykonávanie služieb 
sociálneho začlenenia

Rozvinutejšie Číslo (Počet)   Číslo 16 377,
00

1,64 26 910
,00

11 532
,00

15 378
,00

2 655,
00

993,00 1 662,
00

R0100 Počet zavedených nových, inovatívnych, systémových opatrení, politík 12 mesiacov po ich prijatí Menej 
rozvinuté

Číslo (Počet)   Číslo 6,00 0,50 3,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00

R0100 Počet zavedených nových, inovatívnych, systémových opatrení, politík 12 mesiacov po ich prijatí Rozvinutejšie Číslo (Počet)   Číslo 6,00 0,50 3,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00
R0101 Počet zamestnávateľov/inštitúcií, ktoré po ukončení projektu poskytujú vzdelávanie/poradenstvo 

alebo realizujú opatrenia v oblasti prevencie a eliminácie diskriminácie
Menej 
rozvinuté

Číslo (Počet)   Číslo 49,00 1,47 71,80 0,00 0,00 11,00 0,00 0,00

R0101 Počet zamestnávateľov/inštitúcií, ktoré po ukončení projektu poskytujú vzdelávanie/poradenstvo 
alebo realizujú opatrenia v oblasti prevencie a eliminácie diskriminácie

Rozvinutejšie Číslo (Počet)   Číslo 6,00 11,47 68,80 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

2021 2020

Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

R0098 Neaktívni mladí do 29 rokov, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce, vzdelávania/odbornej prípravy, získavania kvalifikácie, sú zamestnaní, a to 
aj samostatne zárobkovo činní

Menej rozvinuté 2 024,00 1 202,00 822,00 40,00 14,00 26,00 1 984,00 1 188,00 796,00 33,00 13,00 20,00

R0098 Neaktívni mladí do 29 rokov, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce, vzdelávania/odbornej prípravy, získavania kvalifikácie, sú zamestnaní, a to 
aj samostatne zárobkovo činní

Rozvinutejšie 56,00 32,00 24,00 0,00 0,00 0,00 56,00 32,00 24,00 2,00 0,00 2,00

R0099 Počet osôb, ktoré využili nové, inovatívne služby alebo opatrenia na vykonávanie služieb sociálneho začlenenia Menej rozvinuté 477 905,
00

190 741,
00

287 164,
00

62 674,
00

26 779,
00

35 895,
00

415 231,
00

163 962,
00

251 269,
00

47 592,
00

19 205,
00

28 387,
00

R0099 Počet osôb, ktoré využili nové, inovatívne služby alebo opatrenia na vykonávanie služieb sociálneho začlenenia Rozvinutejšie 24 255,0
0

10 539,0
0

13 716,0
0

2 832,0
0

1 110,0
0

1 722,0
0

21 423,0
0

9 429,00 11 994,0
0

1 952,0
0

663,00 1 289,0
0

R0100 Počet zavedených nových, inovatívnych, systémových opatrení, politík 12 mesiacov po ich prijatí Menej rozvinuté 2,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0100 Počet zavedených nových, inovatívnych, systémových opatrení, politík 12 mesiacov po ich prijatí Rozvinutejšie 2,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0101 Počet zamestnávateľov/inštitúcií, ktoré po ukončení projektu poskytujú vzdelávanie/poradenstvo alebo realizujú opatrenia v oblasti prevencie a eliminácie 

diskriminácie
Menej rozvinuté 60,80 0,00 0,00 13,00 0,00 0,00 47,80 0,00 0,00 11,80 0,00 0,00

R0101 Počet zamestnávateľov/inštitúcií, ktoré po ukončení projektu poskytujú vzdelávanie/poradenstvo alebo realizujú opatrenia v oblasti prevencie a eliminácie 
diskriminácie

Rozvinutejšie 58,80 0,00 0,00 19,00 0,00 0,00 39,80 0,00 0,00 11,80 0,00 0,00

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

2019 2018

Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

R0098 Neaktívni mladí do 29 rokov, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce, vzdelávania/odbornej prípravy, získavania kvalifikácie, sú zamestnaní, a to 
aj samostatne zárobkovo činní

Menej rozvinuté 1 951,00 1 175,00 776,00 260,00 154,00 106,00 1 691,00 1 021,00 670,00 461,00 295,00 166,00

R0098 Neaktívni mladí do 29 rokov, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce, vzdelávania/odbornej prípravy, získavania kvalifikácie, sú zamestnaní, a to 
aj samostatne zárobkovo činní

Rozvinutejšie 54,00 32,00 22,00 13,00 7,00 6,00 41,00 25,00 16,00 30,00 18,00 12,00

R0099 Počet osôb, ktoré využili nové, inovatívne služby alebo opatrenia na vykonávanie služieb sociálneho začlenenia Menej rozvinuté 367 639,
00

144 757,
00

222 882,
00

91 532,
00

34 959,
00

56 573,
00

276 107,
00

109 798,
00

166 309,
00

78 978,
00

31 258,
00

47 720,
00

R0099 Počet osôb, ktoré využili nové, inovatívne služby alebo opatrenia na vykonávanie služieb sociálneho začlenenia Rozvinutejšie 19 471,0
0

8 766,00 10 705,0
0

6 429,0
0

2 625,0
0

3 804,0
0

13 042,0
0

6 141,00 6 901,00 5 423,0
0

2 711,0
0

2 712,0
0

R0100 Počet zavedených nových, inovatívnych, systémových opatrení, politík 12 mesiacov po ich prijatí Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0100 Počet zavedených nových, inovatívnych, systémových opatrení, politík 12 mesiacov po ich prijatí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0101 Počet zamestnávateľov/inštitúcií, ktoré po ukončení projektu poskytujú vzdelávanie/poradenstvo alebo realizujú opatrenia v oblasti prevencie a eliminácie 

diskriminácie
Menej rozvinuté 36,00 0,00 0,00 29,00 0,00 0,00 7,00 0,00 0,00 7,00 0,00 0,00

R0101 Počet zamestnávateľov/inštitúcií, ktoré po ukončení projektu poskytujú vzdelávanie/poradenstvo alebo realizujú opatrenia v oblasti prevencie a eliminácie 
diskriminácie

Rozvinutejšie 28,00 0,00 0,00 21,00 0,00 0,00 7,00 0,00 0,00 7,00 0,00 0,00

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

2017 2016

Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
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Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

2017 2016

Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

R0098 Neaktívni mladí do 29 rokov, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce, vzdelávania/odbornej prípravy, získavania kvalifikácie, sú zamestnaní, a to 
aj samostatne zárobkovo činní

Menej rozvinuté 1 230,00 726,00 504,00 261,00 123,00 138,00 969,00 603,00 366,00 969,00 603,00 366,00

R0098 Neaktívni mladí do 29 rokov, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce, vzdelávania/odbornej prípravy, získavania kvalifikácie, sú zamestnaní, a to 
aj samostatne zárobkovo činní

Rozvinutejšie 11,00 7,00 4,00 6,00 4,00 2,00 5,00 3,00 2,00 5,00 3,00 2,00

R0099 Počet osôb, ktoré využili nové, inovatívne služby alebo opatrenia na vykonávanie služieb sociálneho začlenenia Menej rozvinuté 197 129,
00

78 540,
00

118 589,
00

66 282,
00

25 962,
00

40 320,
00

130 847,
00

52 578,
00

78 269,
00

130 847,
00

52 578,
00

78 269,
00

R0099 Počet osôb, ktoré využili nové, inovatívne služby alebo opatrenia na vykonávanie služieb sociálneho začlenenia Rozvinutejšie 7 619,00 3 430,0
0

4 189,00 4 458,0
0

1 955,0
0

2 503,0
0

3 161,00 1 475,0
0

1 686,0
0

3 161,00 1 475,0
0

1 686,0
0

R0100 Počet zavedených nových, inovatívnych, systémových opatrení, politík 12 mesiacov po ich prijatí Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0100 Počet zavedených nových, inovatívnych, systémových opatrení, politík 12 mesiacov po ich prijatí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0101 Počet zamestnávateľov/inštitúcií, ktoré po ukončení projektu poskytujú vzdelávanie/poradenstvo alebo realizujú opatrenia v oblasti prevencie a eliminácie 

diskriminácie
Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0101 Počet zamestnávateľov/inštitúcií, ktoré po ukončení projektu poskytujú vzdelávanie/poradenstvo alebo realizujú opatrenia v oblasti prevencie a eliminácie 
diskriminácie

Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014
Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
R0098 Neaktívni mladí do 29 rokov, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce, vzdelávania/odbornej prípravy, získavania kvalifikácie, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 

činní
Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0098 Neaktívni mladí do 29 rokov, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce, vzdelávania/odbornej prípravy, získavania kvalifikácie, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 
činní

Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0099 Počet osôb, ktoré využili nové, inovatívne služby alebo opatrenia na vykonávanie služieb sociálneho začlenenia Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0099 Počet osôb, ktoré využili nové, inovatívne služby alebo opatrenia na vykonávanie služieb sociálneho začlenenia Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0100 Počet zavedených nových, inovatívnych, systémových opatrení, politík 12 mesiacov po ich prijatí Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0100 Počet zavedených nových, inovatívnych, systémových opatrení, politík 12 mesiacov po ich prijatí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0101 Počet zamestnávateľov/inštitúcií, ktoré po ukončení projektu poskytujú vzdelávanie/poradenstvo alebo realizujú opatrenia v oblasti prevencie a eliminácie diskriminácie Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0101 Počet zamestnávateľov/inštitúcií, ktoré po ukončení projektu poskytujú vzdelávanie/poradenstvo alebo realizujú opatrenia v oblasti prevencie a eliminácie diskriminácie Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Prioritná os 4 - Sociálne začlenenie
Investičná priorita 9i - Aktívne začlenenie, a to aj s cieľom podporovať rovnaké príležitosti a aktívnu účasť a zlepšenie zamestnateľnosti

Tabuľka 4 A : Spoločné ukazovatele výstupov pre ESF, ESF REACT-EU, YEI a YEI REACT-EU - 4 / 9i

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

Cieľová hodnota (zámer) 
(2023)

Súhrnná hodnota Miera splnenia 2022

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 39 613,00 14 664,0

0
24 949,0

0
16 430,

00
5 531,

00
10 899,

00

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 10 882,00 4 013,00 6 869,00 3 406,0
0

1 168,
00

2 238,0
0

CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 48 352,00 17 240,0
0

31 112,0
0

20 519,
00

6 625,
00

13 894,
00

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 17 104,00 6 002,00 11 102,0
0

5 949,0
0

1 948,
00

4 001,0
0

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 32 662,00 10 455,0
0

22 207,0
0

8 864,0
0

2 286,
00

6 578,0
0

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 10 768,00 4 343,00 6 425,00 3 167,0
0

977,00 2 190,0
0

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 35 774,00 12 606,0
0

23 168,0
0

15 196,
00

5 211,
00

9 985,0
0

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani 
odbornej prípravy

Menej rozvinuté 15 415,00 5 872,00 9 543,00 6 147,0
0

2 245,
00

3 902,0
0

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 53 784,00 21 396,0
0

32 388,0
0

18 627,
00

6 770,
00

11 857,
00

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 44 974,00 15 659,0
0

29 315,0
0

19 586,
00

6 167,
00

13 419,
00

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 19 866,00 4 559,00 15 307,0
0

6 550,0
0

1 203,
00

5 347,0
0

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 26 763,00 8 749,00 18 014,0
0

11 562,
00

2 959,
00

8 603,0
0

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 19 482,00 8 101,00 11 381,0
0

9 266,0
0

3 866,
00

5 400,0
0

CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 18 426,00 8 264,00 10 162,0
0

5 595,0
0

2 242,
00

3 353,0
0

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 51,00 17,00 34,00 14,00 1,00 13,00

CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 165,00 44,00 121,00 12,00 4,00 8,00

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00 0,00

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00 0,00

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 51,00 0,00 0,00 13,00 0,25 0,00

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00 0,00

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 2 173,00 864,00 1 309,00 854,00 305,00 549,00

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 276,00 138,00 138,00 49,00 25,00 24,00

CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 5 369,00 2 343,00 3 026,00 1 218,0
0

459,00 759,00

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 879,00 389,00 490,00 245,00 113,00 132,00

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 5 420,00 2 022,00 3 398,00 1 160,0
0

472,00 688,00

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 1 496,00 637,00 859,00 397,00 162,00 235,00

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 3 523,00 1 359,00 2 164,00 994,00 403,00 591,00

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani 
odbornej prípravy

Rozvinutejšie 698,00 302,00 396,00 296,00 125,00 171,00

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 3 580,00 1 464,00 2 116,00 1 025,0
0

408,00 617,00

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 6 030,00 2 696,00 3 334,00 1 508,0
0

693,00 815,00

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 2 972,00 883,00 2 089,00 585,00 96,00 489,00

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 2 481,00 967,00 1 514,00 830,00 268,00 562,00

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 1 355,00 615,00 740,00 581,00 241,00 340,00

CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 5 582,00 2 704,00 2 878,00 825,00 487,00 338,00

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 20,00 15,00 5,00 15,00 12,00 3,00

CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 2,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00 0,00
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Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

Cieľová hodnota (zámer) 
(2023)

Súhrnná hodnota Miera splnenia 2022

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00 0,00

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 15,00 0,00 0,00 11,00 0,73 0,00

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 133 589,0
0

49 045,
00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2021 2020 2019
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 13 565,00 5 177,00 8 388,00 7 831,00 3 355,00 4 476,00 1 697,00 576,00 1 121,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 3 244,00 1 285,00 1 959,00 3 136,00 1 219,00 1 917,00 1 037,00 329,00 708,00
CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 17 806,00 6 234,00 11 572,00 6 274,00 2 531,00 3 743,00 3 334,00 1 603,00 1 731,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 5 213,00 2 066,00 3 147,00 4 417,00 1 479,00 2 938,00 1 439,00 483,00 956,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 10 882,00 3 600,00 7 282,00 4 991,00 2 263,00 2 728,00 4 316,00 1 833,00 2 483,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 3 112,00 1 272,00 1 840,00 3 016,00 1 423,00 1 593,00 1 202,00 585,00 617,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 14 005,00 5 000,00 9 005,00 4 249,00 1 719,00 2 530,00 1 836,00 576,00 1 260,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 5 285,00 2 100,00 3 185,00 2 967,00 1 178,00 1 789,00 911,00 314,00 597,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 18 220,00 7 323,00 10 897,00 13 227,00 5 670,00 7 557,00 3 474,00 1 496,00 1 978,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 17 885,00 6 307,00 11 578,00 4 621,00 2 109,00 2 512,00 2 210,00 883,00 1 327,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 5 735,00 1 182,00 4 553,00 917,00 227,00 690,00 3 492,00 1 556,00 1 936,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 7 958,00 2 861,00 5 097,00 5 447,00 2 290,00 3 157,00 1 716,00 609,00 1 107,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 7 796,00 3 207,00 4 589,00 1 416,00 653,00 763,00 795,00 301,00 494,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 6 432,00 2 669,00 3 763,00 3 392,00 1 715,00 1 677,00 2 686,00 1 439,00 1 247,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 17,00 6,00 11,00 11,00 6,00 5,00 5,00 2,00 3,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 24,00 15,00 9,00 3,00 1,00 2,00 5,00 2,00 3,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 1,00 1,00 2,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 732,00 307,00 425,00 243,00 101,00 142,00 270,00 120,00 150,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 114,00 56,00 58,00 54,00 28,00 26,00 42,00 23,00 19,00
CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 3 154,00 1 492,00 1 662,00 358,00 139,00 219,00 539,00 218,00 321,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 264,00 139,00 125,00 204,00 78,00 126,00 149,00 50,00 99,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 2 469,00 941,00 1 528,00 508,00 143,00 365,00 939,00 391,00 548,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 421,00 190,00 231,00 194,00 87,00 107,00 380,00 163,00 217,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 2 100,00 798,00 1 302,00 197,00 75,00 122,00 167,00 69,00 98,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 228,00 106,00 122,00 92,00 33,00 59,00 71,00 35,00 36,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 1 162,00 504,00 658,00 495,00 200,00 295,00 741,00 293,00 448,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 3 983,00 1 825,00 2 158,00 268,00 94,00 174,00 200,00 72,00 128,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 1 067,00 340,00 727,00 296,00 58,00 238,00 750,00 330,00 420,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 690,00 292,00 398,00 332,00 138,00 194,00 473,00 205,00 268,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 607,00 280,00 327,00 84,00 46,00 38,00 58,00 35,00 23,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 3 961,00 1 916,00 2 045,00 468,00 159,00 309,00 282,00 131,00 151,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 2,00 0,00 2,00 2,00 2,00 0,00 1,00 1,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 1,00 2,00 2,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 48 608,00 20 205,00 11 095,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2018 2017 2016
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 90,00 25,00 65,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 59,00 12,00 47,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 419,00 247,00 172,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 86,00 26,00 60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 2 008,00 257,00 1 751,00 295,00 38,00 257,00 1 303,00 178,00 1 125,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 187,00 75,00 112,00 29,00 3,00 26,00 55,00 8,00 47,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 378,00 74,00 304,00 18,00 5,00 13,00 92,00 21,00 71,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 105,00 35,00 70,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 236,00 137,00 99,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 401,00 147,00 254,00 46,00 5,00 41,00 225,00 41,00 184,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 1 842,00 221,00 1 621,00 249,00 33,00 216,00 1 078,00 137,00 941,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 33,00 12,00 21,00 2,00 1,00 1,00 45,00 17,00 28,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 176,00 67,00 109,00 9,00 1,00 8,00 24,00 6,00 18,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 262,00 185,00 77,00 8,00 1,00 7,00 51,00 13,00 38,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 4,00 2,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 7,00 1,00 6,00 13,00 3,00 10,00 101,00 18,00 83,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 5,00 1,00 2,00
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CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 74,00 31,00 43,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 17,00 6,00 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 100,00 35,00 65,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 17,00 9,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 244,00 58,00 186,00 49,00 11,00 38,00 51,00 6,00 45,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 101,00 35,00 66,00 2,00 0,00 2,00 1,00 0,00 1,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 54,00 13,00 41,00 4,00 1,00 3,00 7,00 0,00 7,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 11,00 3,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 157,00 59,00 98,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 66,00 12,00 54,00 2,00 0,00 2,00 3,00 0,00 3,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 179,00 42,00 137,00 47,00 11,00 36,00 48,00 6,00 42,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 155,00 64,00 91,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 1,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 18,00 11,00 7,00 2,00 0,00 2,00 5,00 2,00 3,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 46,00 11,00 35,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 2,00 1,00 2,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 2 935,00 344,00 1 354,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 3,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 3,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 1,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00 0,00
CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 1,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 3,00 0,00
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Prioritná os 4 - Sociálne začlenenie
Investičná priorita 9i - Aktívne začlenenie, a to aj s cieľom podporovať rovnaké príležitosti a aktívnu účasť a zlepšenie zamestnateľnosti

Tabuľka 4B: Špecifické programové ukazovatele výstupov pre ESF, ESF REACT-EU, YEI a YEI REACT-EU - 4

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu Merná jednotka Cieľová hodnota (zámer) (2023) Súhrnná hodnota Miera splnenia 2022
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

O0092 Počet vypracovaných nových, inovatívnych, systémových opatrení Menej rozvinuté Počet 8,00 33,00 0,00 0,00 4,13 6,00 0,00 0,00
O0092 Počet vypracovaných nových, inovatívnych, systémových opatrení Rozvinutejšie Počet 8,00 27,00 0,00 0,00 3,38 9,00 0,00 0,00
O0093 Počet vykonávateľov služieb a opatrení na účely sociálneho začleňovania Menej rozvinuté Počet 2 700,00 1 599,00 0,00 0,00 0,59 781,00 0,00 0,00
O0093 Počet vykonávateľov služieb a opatrení na účely sociálneho začleňovania Rozvinutejšie Počet 324,00 136,00 0,00 0,00 0,42 88,00 0,00 0,00
O0094 Neaktívni mladí do 29 rokov Menej rozvinuté Počet 8 800,00 6 652,00 3 574,00 3 078,00 0,76 372,00 186,00 186,00
O0094 Neaktívni mladí do 29 rokov Rozvinutejšie Počet 893,00 329,00 188,00 141,00 0,37 4,00 2,00 2,00
O0095 Počet aktivít zameraných na zvýšenie povedomia o právach osôb so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté Počet 60,00 173,10 0,00 0,00 2,89 47,00 0,00 0,00
O0095 Počet aktivít zameraných na zvýšenie povedomia o právach osôb so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie Počet 22,00 149,10 0,00 0,00 6,78 27,00 0,00 0,00
O0096 Počet podporených zamestnávateľov/inštitúcií Menej rozvinuté Počet 70,00 2,00 0,00 0,00 0,03 0,00 0,00 0,00
O0096 Počet podporených zamestnávateľov/inštitúcií Rozvinutejšie Počet 9,00 2,00 0,00 0,00 0,22 0,00 0,00 0,00
O0097 Počet účastníkov ohrozených diskrimináciou zapojených do vzdelávania alebo využívajúcich poradenstvo v oblasti prevencie a eliminácie diskriminácie Menej rozvinuté Počet 24 000,00 32 606,00 10 692,00 21 914,00 1,36 7 429,00 2 745,00 4 684,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2021 2020 2019 2018 2017
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

O0092 Počet vypracovaných nových, inovatívnych, systémových opatrení Menej rozvinuté 11,00 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 6,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00
O0092 Počet vypracovaných nových, inovatívnych, systémových opatrení Rozvinutejšie 3,00 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00
O0093 Počet vykonávateľov služieb a opatrení na účely sociálneho začleňovania Menej rozvinuté 15,00 0,00 0,00 283,00 0,00 0,00 97,00 0,00 0,00 101,00 0,00 0,00 18,00 0,00 0,00
O0093 Počet vykonávateľov služieb a opatrení na účely sociálneho začleňovania Rozvinutejšie 6,00 0,00 0,00 11,00 0,00 0,00 7,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00
O0094 Neaktívni mladí do 29 rokov Menej rozvinuté 352,00 227,00 125,00 119,00 47,00 72,00 995,00 506,00 489,00 1 167,00 628,00 539,00 900,00 434,00 466,00
O0094 Neaktívni mladí do 29 rokov Rozvinutejšie 8,00 6,00 2,00 16,00 4,00 12,00 87,00 44,00 43,00 127,00 85,00 42,00 60,00 29,00 31,00
O0095 Počet aktivít zameraných na zvýšenie povedomia o právach osôb so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 38,00 0,00 0,00 32,10 0,00 0,00 47,00 0,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0095 Počet aktivít zameraných na zvýšenie povedomia o právach osôb so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 36,00 0,00 0,00 31,10 0,00 0,00 47,00 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0096 Počet podporených zamestnávateľov/inštitúcií Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0096 Počet podporených zamestnávateľov/inštitúcií Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0097 Počet účastníkov ohrozených diskrimináciou zapojených do vzdelávania alebo využívajúcich poradenstvo v oblasti prevencie a eliminácie diskriminácie Menej rozvinuté 10 810,00 4 024,00 6 786,00 4 746,00 1 195,00 3 551,00 8 396,00 2 524,00 5 872,00 1 225,00 204,00 1 021,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2016 2015 2014
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

O0092 Počet vypracovaných nových, inovatívnych, systémových opatrení Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0092 Počet vypracovaných nových, inovatívnych, systémových opatrení Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0093 Počet vykonávateľov služieb a opatrení na účely sociálneho začleňovania Menej rozvinuté 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0093 Počet vykonávateľov služieb a opatrení na účely sociálneho začleňovania Rozvinutejšie 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0094 Neaktívni mladí do 29 rokov Menej rozvinuté 2 747,00 1 546,00 1 201,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0094 Neaktívni mladí do 29 rokov Rozvinutejšie 27,00 18,00 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0095 Počet aktivít zameraných na zvýšenie povedomia o právach osôb so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0095 Počet aktivít zameraných na zvýšenie povedomia o právach osôb so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0096 Počet podporených zamestnávateľov/inštitúcií Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0096 Počet podporených zamestnávateľov/inštitúcií Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0097 Počet účastníkov ohrozených diskrimináciou zapojených do vzdelávania alebo využívajúcich poradenstvo v oblasti prevencie a eliminácie diskriminácie Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Prioritná os 4 - Sociálne začlenenie
Investičná priorita 9iv - Zlepšenie prístupu k cenovo prístupným, trvalo udržateľným a kvalitným službám vrátane zdravotnej starostlivosti a sociálnych služieb všeobecného záujmu

Tabuľka 2A : Spoločné ukazovatele výsledkov pre ESF a ESF REACT-EU (podľa prioritnej osi, investičnej priority a kategórie regiónu). Údaje o 
všetkých spoločných ukazovateľoch výsledkov ESF (s cieľovou hodnotou a bez nej) sa oznamujú členené podľa pohlavia. V prípade prioritnej osi 
technickej pomoci sa oznamujú len tie spoločné ukazovatele, ku ktorým bola stanovená cieľová hodnota (zámer). - 4 / 9iv

Identifikačný 
kód (ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

Spoločný ukazovateľ výstupov použitý ako 
východisko pre stanovenie cieľovej hodnoty (zámeru)

Merná jednotka východiskovej 
hodnoty a cieľovej hodnoty

Cieľová hodnota 
(zámer) (2023)

Súhrnná hodnota Miera splnenia 2022

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Muži Ženy
CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej 

rozvinuté
 101,00 29,00 72,00 1,00 2,00

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Rozvinutejšie  9,00 6,00 3,00 1,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej 

rozvinuté
 137,00 57,00 80,00 4,00 4,00

CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Rozvinutejšie  289,00 138,00 151,00 0,00 0,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej 

rozvinuté
 129,00 24,00 105,00 0,00 0,00

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Rozvinutejšie  6,00 2,00 4,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej 

rozvinuté
 793,00 174,00 619,00 3,00 9,00

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie  95,00 33,00 62,00 0,00 1,00
CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej 

príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní
Menej 
rozvinuté

 652,00 189,00 463,00 4,00 9,00

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej 
príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní

Rozvinutejšie  328,00 147,00 181,00 1,00 0,00

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej 
rozvinuté

 483,00 116,00 367,00 20,00 43,00

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie  123,00 54,00 69,00 14,00 22,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej 

rozvinuté
 98,00 11,00 87,00 1,00 2,00

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Rozvinutejšie  19,00 6,00 13,00 1,00 6,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní
Menej 
rozvinuté

 160,00 36,00 124,00 3,00 8,00

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne 
zárobkovo činní

Rozvinutejšie  16,00 5,00 11,00 3,00 4,00

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 
činní

Menej 
rozvinuté

 204,00 55,00 149,00 12,00 29,00

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 
činní

Rozvinutejšie  99,00 50,00 49,00 14,00 20,00

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

2021 2020 2019 2018 2017 2016

Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy
CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej rozvinuté 19,00 41,00 5,00 18,00 4,00 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Rozvinutejšie 2,00 1,00 2,00 1,00 1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej rozvinuté 49,00 64,00 3,00 4,00 1,00 4,00 0,00 2,00 0,00 2,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Rozvinutejšie 38,00 38,00 36,00 38,00 30,00 31,00 30,00 40,00 4,00 4,00 0,00 0,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej rozvinuté 12,00 33,00 6,00 36,00 6,00 34,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Rozvinutejšie 2,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 47,00 274,00 66,00 172,00 57,00 161,00 1,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 13,00 37,00 7,00 12,00 6,00 8,00 7,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní
Menej rozvinuté 87,00 227,00 61,00 145,00 36,00 81,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne 
zárobkovo činní

Rozvinutejšie 45,00 69,00 30,00 30,00 31,00 35,00 37,00 43,00 3,00 4,00 0,00 0,00

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 29,00 191,00 48,00 107,00 19,00 23,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 16,00 18,00 12,00 12,00 10,00 12,00 2,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00



SK 96 SK

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

2021 2020 2019 2018 2017 2016

Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej rozvinuté 4,00 60,00 3,00 13,00 2,00 11,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Rozvinutejšie 1,00 1,00 4,00 1,00 0,00 3,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 19,00 66,00 12,00 43,00 2,00 7,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 2,00 5,00 0,00 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 13,00 64,00 22,00 45,00 8,00 10,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 15,00 9,00 9,00 7,00 10,00 9,00 2,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014
Muži Ženy Muži Ženy

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00
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Prioritná os 4 - Sociálne začlenenie
Investičná priorita 9iv - Zlepšenie prístupu k cenovo prístupným, trvalo udržateľným a kvalitným službám vrátane zdravotnej starostlivosti a sociálnych služieb všeobecného záujmu

Tabuľka 2C : Špecifické programové ukazovatele výsledkov pre ESF, ESF REACT-EU, YEI a YEI REACT-EU

Identifikačný 
kód (ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

Merná jednotka 
ukazovateľa

Ukazovateľ výstupov použitý ako východisko 
pre stanovenie cieľovej hodnoty (zámeru)

Merná jednotka východiskovej 
hodnoty a cieľovej hodnoty

Cieľová hodnota 
(zámer) (2023)

Miera splnenia 2022

Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

R0102 Počet podporených kapacít nových, inovatívnych služieb alebo opatrení na komunitnej úrovni, v 
domácom prostredí, otvorenom prostredí alebo náhradnom prostredí 6 mesiacov po ukončení projektu

Menej 
rozvinuté

Číslo (Počet)   Číslo 5 157,
00

2,36 12 178
,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0102 Počet podporených kapacít nových, inovatívnych služieb alebo opatrení na komunitnej úrovni, v 
domácom prostredí, otvorenom prostredí alebo náhradnom prostredí 6 mesiacov po ukončení projektu

Rozvinutejšie Číslo (Počet)   Číslo 264,00 4,55 1 201,
00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0103 Počet  vytvorených štandardných klinických postupov zverejnených vo Vestníku MZ SR Menej 
rozvinuté

Číslo (Počet)  O099 Počet vytvorených  štandardných 
klinických postupov

Pomer 95,00
%

0,97 244,00 0,00 0,00 67,00 0,00 0,00

R0104 Počet  vytvorených štandardných postupov pre výkon prevencie zverejnených vo Vestníku MZ SR Menej 
rozvinuté

Číslo (Počet)  O0100 Počet vytvorených štandardných 
postupov pre výkon prevencie

Pomer 100,00
%

0,74 29,00 0,00 0,00 11,00 0,00 0,00

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

2021 2020

Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

R0102 Počet podporených kapacít nových, inovatívnych služieb alebo opatrení na komunitnej úrovni, v domácom prostredí, otvorenom prostredí alebo náhradnom prostredí 6 mesiacov po 
ukončení projektu

Menej rozvinuté 12 178,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 178,0
0

0,00 0,00 8 860,
00

0,00 0,00

R0102 Počet podporených kapacít nových, inovatívnych služieb alebo opatrení na komunitnej úrovni, v domácom prostredí, otvorenom prostredí alebo náhradnom prostredí 6 mesiacov po 
ukončení projektu

Rozvinutejšie 1 201,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 201,00 0,00 0,00 876,00 0,00 0,00

R0103 Počet  vytvorených štandardných klinických postupov zverejnených vo Vestníku MZ SR Menej rozvinuté 177,00 0,00 0,00 70,00 0,00 0,00 107,00 0,00 0,00 76,00 0,00 0,00
R0104 Počet  vytvorených štandardných postupov pre výkon prevencie zverejnených vo Vestníku MZ SR Menej rozvinuté 18,00 0,00 0,00 15,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

2019 2018

Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

R0102 Počet podporených kapacít nových, inovatívnych služieb alebo opatrení na komunitnej úrovni, v domácom prostredí, otvorenom prostredí alebo náhradnom prostredí 6 mesiacov po 
ukončení projektu

Menej rozvinuté 3 318,0
0

0,00 0,00 3 243,0
0

0,00 0,00 75,00 0,00 0,00 75,00 0,00 0,00

R0102 Počet podporených kapacít nových, inovatívnych služieb alebo opatrení na komunitnej úrovni, v domácom prostredí, otvorenom prostredí alebo náhradnom prostredí 6 mesiacov po 
ukončení projektu

Rozvinutejšie 325,00 0,00 0,00 275,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00

R0103 Počet  vytvorených štandardných klinických postupov zverejnených vo Vestníku MZ SR Menej rozvinuté 31,00 0,00 0,00 31,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0104 Počet  vytvorených štandardných postupov pre výkon prevencie zverejnených vo Vestníku MZ SR Menej rozvinuté 3,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

2017 2016

Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

R0102 Počet podporených kapacít nových, inovatívnych služieb alebo opatrení na komunitnej úrovni, v domácom prostredí, otvorenom prostredí alebo náhradnom prostredí 6 mesiacov po 
ukončení projektu

Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0102 Počet podporených kapacít nových, inovatívnych služieb alebo opatrení na komunitnej úrovni, v domácom prostredí, otvorenom prostredí alebo náhradnom prostredí 6 mesiacov po 
ukončení projektu

Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0103 Počet  vytvorených štandardných klinických postupov zverejnených vo Vestníku MZ SR Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0104 Počet  vytvorených štandardných postupov pre výkon prevencie zverejnených vo Vestníku MZ SR Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

2015 2014

Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

R0102 Počet podporených kapacít nových, inovatívnych služieb alebo opatrení na komunitnej úrovni, v domácom prostredí, otvorenom prostredí alebo náhradnom prostredí 6 mesiacov po 
ukončení projektu

Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0102 Počet podporených kapacít nových, inovatívnych služieb alebo opatrení na komunitnej úrovni, v domácom prostredí, otvorenom prostredí alebo náhradnom prostredí 6 mesiacov po 
ukončení projektu

Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0103 Počet  vytvorených štandardných klinických postupov zverejnených vo Vestníku MZ SR Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0104 Počet  vytvorených štandardných postupov pre výkon prevencie zverejnených vo Vestníku MZ SR Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Prioritná os 4 - Sociálne začlenenie
Investičná priorita 9iv - Zlepšenie prístupu k cenovo prístupným, trvalo udržateľným a kvalitným službám vrátane zdravotnej starostlivosti a sociálnych služieb všeobecného záujmu

Tabuľka 4 A : Spoločné ukazovatele výstupov pre ESF, ESF REACT-EU, YEI a YEI REACT-EU - 4 / 9iv

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

Cieľová hodnota (zámer) 
(2023)

Súhrnná hodnota Miera splnenia 2022

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 1 375,00 394,00 981,00 40,00 20,00 20,00

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 112,00 30,00 82,00 12,00 8,00 4,00

CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 8 602,00 2 532,0
0

6 070,00 161,00 86,00 75,00

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 1 149,00 373,00 776,00 3,00 2,00 1,00

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 14 756,0
0

1 552,0
0

13 204,0
0

1 141,0
0

163,00 978,00

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 1 232,00 506,00 726,00 54,00 23,00 31,00

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 11 645,0
0

2 446,0
0

9 199,00 276,00 61,00 215,00

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani 
odbornej prípravy

Menej rozvinuté 1 298,00 355,00 943,00 9,00 4,00 5,00

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 5 955,00 1 443,0
0

4 512,00 235,00 96,00 139,00

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 12 109,0
0

1 845,0
0

10 264,0
0

339,00 76,00 263,00

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 5 795,00 925,00 4 870,00 755,00 85,00 670,00

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 397,00 124,00 273,00 18,00 10,00 8,00

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 3 683,00 1 081,0
0

2 602,00 82,00 54,00 28,00

CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 6 588,00 1 202,0
0

5 386,00 99,00 30,00 69,00

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 4,00 1,00 3,00 0,00 0,00 0,00

CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 1 348,00 143,00 1 205,00 0,00 0,00 0,00

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00 0,00

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00 0,00

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 150,00 0,00 0,00 294,00 1,96 10,00

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00 0,00

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 339,00 119,00 220,00 0,00 0,00 0,00

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 8,00 2,00 6,00 0,00 0,00 0,00

CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 2 622,00 1 203,0
0

1 419,00 21,00 6,00 15,00

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 94,00 37,00 57,00 13,00 4,00 9,00

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 2 186,00 456,00 1 730,00 137,00 17,00 120,00

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 1 616,00 926,00 690,00 0,00 0,00 0,00

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 1 589,00 346,00 1 243,00 48,00 11,00 37,00

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani 
odbornej prípravy

Rozvinutejšie 185,00 45,00 140,00 13,00 4,00 9,00

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 2 062,00 958,00 1 104,00 22,00 3,00 19,00

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 1 482,00 345,00 1 137,00 42,00 11,00 31,00

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 1 423,00 392,00 1 031,00 94,00 9,00 85,00

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 12,00 2,00 10,00 0,00 0,00 0,00

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 380,00 114,00 266,00 4,00 0,00 4,00

CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 2 934,00 1 290,0
0

1 644,00 2,00 1,00 1,00

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 2,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00

CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 11,00 1,00 10,00 0,00 0,00 0,00

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00 0,00

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00 0,00

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 35,00 0,00 0,00 33,00 0,94 1,00

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 29 880,0
0

1 500,0
0
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Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2021 2020 2019
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 121,00 51,00 70,00 251,00 71,00 180,00 787,00 171,00 616,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 5,00 0,00 5,00 16,00 5,00 11,00 54,00 8,00 46,00
CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 414,00 143,00 271,00 1 460,00 401,00 1 059,00 6 262,00 1 756,00 4 506,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 79,00 30,00 49,00 161,00 44,00 117,00 868,00 273,00 595,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 1 272,00 152,00 1 120,00 1 590,00 170,00 1 420,00 4 794,00 447,00 4 347,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 148,00 64,00 84,00 143,00 47,00 96,00 427,00 197,00 230,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 556,00 110,00 446,00 1 790,00 391,00 1 399,00 7 395,00 1 646,00 5 749,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 72,00 24,00 48,00 190,00 42,00 148,00 993,00 272,00 721,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 394,00 118,00 276,00 901,00 219,00 682,00 3 745,00 824,00 2 921,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 578,00 94,00 484,00 1 362,00 245,00 1 117,00 5 753,00 995,00 4 758,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 785,00 123,00 662,00 800,00 121,00 679,00 1 814,00 390,00 1 424,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 48,00 20,00 28,00 63,00 20,00 43,00 195,00 62,00 133,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 174,00 48,00 126,00 536,00 162,00 374,00 2 595,00 753,00 1 842,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 162,00 43,00 119,00 691,00 165,00 526,00 2 494,00 571,00 1 923,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 1,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 5,00 0,00 5,00 186,00 32,00 154,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté -1,00 2,00 188,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 27,00 12,00 15,00 92,00 33,00 59,00 150,00 45,00 105,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 1,00
CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 187,00 91,00 96,00 577,00 291,00 286,00 1 118,00 401,00 717,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 3,00 0,00 3,00 20,00 12,00 8,00 33,00 11,00 22,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 211,00 58,00 153,00 353,00 97,00 256,00 815,00 171,00 644,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 149,00 83,00 66,00 330,00 214,00 116,00 412,00 218,00 194,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 64,00 13,00 51,00 321,00 82,00 239,00 996,00 216,00 780,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 7,00 1,00 6,00 35,00 5,00 30,00 124,00 31,00 93,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 168,00 85,00 83,00 425,00 218,00 207,00 721,00 255,00 466,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 91,00 28,00 63,00 258,00 85,00 173,00 744,00 149,00 595,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 152,00 42,00 110,00 279,00 91,00 188,00 561,00 185,00 376,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 1,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 10,00 1,00 9,00 90,00 37,00 53,00 243,00 69,00 174,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 251,00 121,00 130,00 605,00 306,00 299,00 1 033,00 403,00 630,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 5,00 1,00 4,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 0,00 -2,00 14,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 2 232,00 4 323,00 13 926,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2018 2017 2016
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 110,00 52,00 58,00 66,00 29,00 37,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 9,00 3,00 6,00 16,00 6,00 10,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 133,00 63,00 70,00 166,00 83,00 83,00 6,00 0,00 6,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 19,00 13,00 6,00 19,00 11,00 8,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 1 036,00 119,00 917,00 1 053,00 99,00 954,00 3 852,00 401,00 3 451,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 156,00 66,00 90,00 184,00 90,00 94,00 120,00 19,00 101,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 161,00 29,00 132,00 282,00 32,00 250,00 1 176,00 177,00 999,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 27,00 9,00 18,00 7,00 4,00 3,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 180,00 77,00 103,00 243,00 97,00 146,00 256,00 12,00 244,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 253,00 56,00 197,00 643,00 62,00 581,00 3 166,00 316,00 2 850,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 815,00 89,00 726,00 388,00 44,00 344,00 436,00 73,00 363,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 42,00 8,00 34,00 20,00 3,00 17,00 11,00 1,00 10,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 29,00 10,00 19,00 43,00 11,00 32,00 224,00 43,00 181,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 284,00 70,00 214,00 663,00 97,00 566,00 2 178,00 225,00 1 953,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 3,00 1,00 2,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 23,00 7,00 16,00 101,00 12,00 89,00 1 033,00 92,00 941,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 80,00 13,00 2,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 42,00 21,00 21,00 28,00 8,00 20,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 1,00 0,00 1,00 6,00 2,00 4,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 617,00 372,00 245,00 101,00 42,00 59,00 1,00 0,00 1,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 10,00 4,00 6,00 15,00 6,00 9,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 217,00 59,00 158,00 201,00 36,00 165,00 252,00 18,00 234,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 615,00 371,00 244,00 100,00 39,00 61,00 10,00 1,00 9,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 18,00 8,00 10,00 52,00 10,00 42,00 90,00 6,00 84,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 2,00 2,00 0,00 4,00 2,00 2,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 596,00 355,00 241,00 110,00 41,00 69,00 20,00 1,00 19,00
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CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 89,00 40,00 49,00 68,00 18,00 50,00 190,00 14,00 176,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 168,00 43,00 125,00 126,00 19,00 107,00 43,00 3,00 40,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 2,00 0,00 2,00 9,00 2,00 7,00 0,00 0,00 0,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 3,00 1,00 2,00 11,00 6,00 5,00 19,00 0,00 19,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 640,00 380,00 260,00 197,00 62,00 135,00 206,00 17,00 189,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 1,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,00 0,00 6,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 9,00 9,00 2,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 2 155,00 1 615,00 4 111,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 9,00 1,00 8,00 9,00 0,00 9,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 4,00 0,00 4,00 5,00 0,00 5,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 1,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 7,00 1,00 6,00 8,00 0,00 8,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 2,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 8,00 1,00 7,00 9,00 0,00 9,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00 0,00
CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Rozvinutejšie 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Rozvinutejšie 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Rozvinutejšie 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Rozvinutejšie 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 9,00 9,00
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Prioritná os 4 - Sociálne začlenenie
Investičná priorita 9iv - Zlepšenie prístupu k cenovo prístupným, trvalo udržateľným a kvalitným službám vrátane zdravotnej starostlivosti a sociálnych služieb všeobecného záujmu

Tabuľka 4B: Špecifické programové ukazovatele výstupov pre ESF, ESF REACT-EU, YEI a YEI REACT-EU - 4

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu Merná jednotka Cieľová hodnota (zámer) (2023) Súhrnná hodnota Miera splnenia 2022
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

O0098 Počet podporovaných kapacít nových, inovatívnych služieb alebo opatrení na komunitnej úrovni, v domácom prostredí, otvorenom prostredí alebo náhradnom prostredí Menej rozvinuté Počet 5 320,00 51 292,95 0,00 0,00 9,64 4 895,50 0,00 0,00
O0098 Počet podporovaných kapacít nových, inovatívnych služieb alebo opatrení na komunitnej úrovni, v domácom prostredí, otvorenom prostredí alebo náhradnom prostredí Rozvinutejšie Počet 430,00 12 204,67 0,00 0,00 28,38 599,00 0,00 0,00
O0100 Počet vytvorených štandardných postupov pre výkon prevencie Menej rozvinuté Počet 4,00 39,00 0,00 0,00 9,75 13,00 0,00 0,00
O099 Počet vytvorených  štandardných klinických postupov Menej rozvinuté Počet 100,00 265,00 0,00 0,00 2,65 52,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2021 2020 2019 2018 2017
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

O0098 Počet podporovaných kapacít nových, inovatívnych služieb alebo opatrení na komunitnej úrovni, v domácom prostredí, otvorenom prostredí alebo náhradnom prostredí Menej rozvinuté 5 599,70 0,00 0,00 4 003,24 0,00 0,00 15 251,01 0,00 0,00 9 153,00 0,00 0,00 3 721,50 0,00 0,00
O0098 Počet podporovaných kapacít nových, inovatívnych služieb alebo opatrení na komunitnej úrovni, v domácom prostredí, otvorenom prostredí alebo náhradnom prostredí Rozvinutejšie 2 035,72 0,00 0,00 1 763,66 0,00 0,00 3 086,29 0,00 0,00 2 930,00 0,00 0,00 1 263,00 0,00 0,00
O0100 Počet vytvorených štandardných postupov pre výkon prevencie Menej rozvinuté 19,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O099 Počet vytvorených  štandardných klinických postupov Menej rozvinuté 89,00 0,00 0,00 48,00 0,00 0,00 44,00 0,00 0,00 31,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2016 2015 2014
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

O0098 Počet podporovaných kapacít nových, inovatívnych služieb alebo opatrení na komunitnej úrovni, v domácom prostredí, otvorenom prostredí alebo náhradnom prostredí Menej rozvinuté 8 669,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0098 Počet podporovaných kapacít nových, inovatívnych služieb alebo opatrení na komunitnej úrovni, v domácom prostredí, otvorenom prostredí alebo náhradnom prostredí Rozvinutejšie 527,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0100 Počet vytvorených štandardných postupov pre výkon prevencie Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O099 Počet vytvorených  štandardných klinických postupov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Prioritná os 5 - Integrácia marginalizovaných rómskych komunít
Investičná priorita 9ii - Sociálno-ekonomická integrácia marginalizovaných komunít, ako sú Rómovia

Tabuľka 2A : Spoločné ukazovatele výsledkov pre ESF a ESF REACT-EU (podľa prioritnej osi, investičnej priority a kategórie regiónu). Údaje o 
všetkých spoločných ukazovateľoch výsledkov ESF (s cieľovou hodnotou a bez nej) sa oznamujú členené podľa pohlavia. V prípade prioritnej osi 
technickej pomoci sa oznamujú len tie spoločné ukazovatele, ku ktorým bola stanovená cieľová hodnota (zámer). - 5 / 9ii

Identifikačný 
kód (ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

Spoločný ukazovateľ výstupov použitý ako 
východisko pre stanovenie cieľovej hodnoty (zámeru)

Merná jednotka východiskovej 
hodnoty a cieľovej hodnoty

Cieľová hodnota 
(zámer) (2023)

Súhrnná hodnota Miera splnenia 2022

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Muži Ženy
CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej 

rozvinuté
 400,00 185,00 215,00 7,00 1,00

CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej 
rozvinuté

 394,00 178,00 216,00 159,00 178,00

CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej 
rozvinuté

 32,00 14,00 18,00 0,00 0,00

CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej 
rozvinuté

 1 224,
00

810,00 414,00 7,00 0,00

CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej 
príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní

Menej 
rozvinuté

 1 977,
00

1 160,
00

817,00 163,00 172,00

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej 
rozvinuté

 4 941,
00

3 153,
00

1 788,
00

12,00 10,00

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej 
rozvinuté

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne 
zárobkovo činní

Menej 
rozvinuté

 270,00 180,00 90,00 0,00 0,00

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 
činní

Menej 
rozvinuté

 4 805,
00

3 062,
00

1 743,
00

9,00 6,00

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

2021 2020 2019 2018 2017 2016

Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy
CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej rozvinuté 0,00 1,00 2,00 0,00 176,00 213,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej rozvinuté 11,00 23,00 2,00 5,00 6,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 14,00 18,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 12,00 17,00 1,00 0,00 790,00 397,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní
Menej rozvinuté 7,00 4,00 4,00 3,00 986,00 638,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 2,00 3,00 3 139,0
0

1 774,0
0

0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 180,00 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 2,00 1,00 3 051,0

0
1 735,0

0
0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014
Muži Ženy Muži Ženy

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00
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Prioritná os 5 - Integrácia marginalizovaných rómskych komunít
Investičná priorita 9ii - Sociálno-ekonomická integrácia marginalizovaných komunít, ako sú Rómovia

Tabuľka 2C : Špecifické programové ukazovatele výsledkov pre ESF, ESF REACT-EU, YEI a YEI REACT-EU

Identifikačný 
kód (ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

Merná jednotka 
ukazovateľa

Ukazovateľ výstupov použitý ako východisko pre 
stanovenie cieľovej hodnoty (zámeru)

Merná jednotka východiskovej 
hodnoty a cieľovej hodnoty

Cieľová hodnota 
(zámer) (2023)

Miera splnenia 2022

Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

R0105 Počet detí z MRK, ktoré absolvovali minimálne jeden rok v podporených materských 
školách zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho vzdelávania

Menej 
rozvinuté

Číslo (Osoby)   Číslo 4 410,0
0

3,03 13 380
,00

6 910,
00

6 470,
00

7 090,
00

3 702,
00

3 388,
00

R0106 Účastníci z MRK, ktorí získali vyššie sekundárne (ISCED 3) alebo post-sekundárne (ISCED 
4) vzdelanie

Menej 
rozvinuté

Číslo (Osoby)   Číslo 5 053,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0107 Počet evidovaných nezamestnaných osôb z prostredia MRK Menej 
rozvinuté

Číslo (Osoby)   Číslo 116 643
,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0108 Počet osôb z MRK, ktoré využívajú služby v oblasti poskytovania zdravotno-výchovnej 
osvety, prevencie a poradenstva

Menej 
rozvinuté

Číslo (Osoby)   Číslo 79 913,
00

0,46 36 519
,00

16 797
,00

19 722
,00

4 889,
00

2 414,
00

2 475,
00

R0109 Počet osôb z MRK, ktorým sa môžu zlepšiť štandardy hygieny bývania v dôsledku programu 
vysporiadania pozemkov

Menej 
rozvinuté

Číslo (Osoby)   Číslo 53 348,
00

0,08 4 211,
00

2 091,
00

2 120,
00

3 924,
00

1 941,
00

1 983,
00

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

2021 2020

Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

R0105 Počet detí z MRK, ktoré absolvovali minimálne jeden rok v podporených materských školách zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho 
vzdelávania

Menej rozvinuté 6 290,00 3 208,00 3 082,00 2 039,0
0

1 025,0
0

1 014,0
0

4 251,00 2 183,00 2 068,00 2 047,0
0

1 103,0
0

944,00

R0106 Účastníci z MRK, ktorí získali vyššie sekundárne (ISCED 3) alebo post-sekundárne (ISCED 4) vzdelanie Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0107 Počet evidovaných nezamestnaných osôb z prostredia MRK Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0108 Počet osôb z MRK, ktoré využívajú služby v oblasti poskytovania zdravotno-výchovnej osvety, prevencie a poradenstva Menej rozvinuté 31 630,0

0
14 383,0

0
17 247,0

0
6 791,0

0
3 230,0

0
3 561,0

0
24 839,0

0
11 153,0

0
13 686,0

0
5 214,0

0
2 401,0

0
2 813,0

0
R0109 Počet osôb z MRK, ktorým sa môžu zlepšiť štandardy hygieny bývania v dôsledku programu vysporiadania pozemkov Menej rozvinuté 287,00 150,00 137,00 32,00 13,00 19,00 255,00 137,00 118,00 255,00 137,00 118,00

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

2019 2018

Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

R0105 Počet detí z MRK, ktoré absolvovali minimálne jeden rok v podporených materských školách zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho 
vzdelávania

Menej rozvinuté 2 204,00 1 080,0
0

1 124,00 2 204,00 1 080,0
0

1 124,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0106 Účastníci z MRK, ktorí získali vyššie sekundárne (ISCED 3) alebo post-sekundárne (ISCED 4) vzdelanie Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0107 Počet evidovaných nezamestnaných osôb z prostredia MRK Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0108 Počet osôb z MRK, ktoré využívajú služby v oblasti poskytovania zdravotno-výchovnej osvety, prevencie a poradenstva Menej rozvinuté 19 625,0

0
8 752,0

0
10 873,0

0
13 340,0

0
6 010,0

0
7 330,0

0
6 285,0

0
2 742,0

0
3 543,0

0
6 285,0

0
2 742,0

0
3 543,0

0
R0109 Počet osôb z MRK, ktorým sa môžu zlepšiť štandardy hygieny bývania v dôsledku programu vysporiadania pozemkov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016
Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
R0105 Počet detí z MRK, ktoré absolvovali minimálne jeden rok v podporených materských školách zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho vzdelávania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0106 Účastníci z MRK, ktorí získali vyššie sekundárne (ISCED 3) alebo post-sekundárne (ISCED 4) vzdelanie Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0107 Počet evidovaných nezamestnaných osôb z prostredia MRK Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0108 Počet osôb z MRK, ktoré využívajú služby v oblasti poskytovania zdravotno-výchovnej osvety, prevencie a poradenstva Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0109 Počet osôb z MRK, ktorým sa môžu zlepšiť štandardy hygieny bývania v dôsledku programu vysporiadania pozemkov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014
Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
R0105 Počet detí z MRK, ktoré absolvovali minimálne jeden rok v podporených materských školách zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho vzdelávania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0106 Účastníci z MRK, ktorí získali vyššie sekundárne (ISCED 3) alebo post-sekundárne (ISCED 4) vzdelanie Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0107 Počet evidovaných nezamestnaných osôb z prostredia MRK Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0108 Počet osôb z MRK, ktoré využívajú služby v oblasti poskytovania zdravotno-výchovnej osvety, prevencie a poradenstva Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0109 Počet osôb z MRK, ktorým sa môžu zlepšiť štandardy hygieny bývania v dôsledku programu vysporiadania pozemkov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



SK 104 SK

Prioritná os 5 - Integrácia marginalizovaných rómskych komunít
Investičná priorita 9ii - Sociálno-ekonomická integrácia marginalizovaných komunít, ako sú Rómovia

Tabuľka 4 A : Spoločné ukazovatele výstupov pre ESF, ESF REACT-EU, YEI a YEI REACT-EU - 5 / 9ii

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

Cieľová hodnota (zámer) 
(2023)

Súhrnná hodnota Miera splnenia 2022

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 91 332,00 43 548,0

0
47 784,0

0
8 003,0

0
3 967,

00
4 036,

00

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 15 067,00 6 381,00 8 686,00 592,00 332,00 260,00

CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 85 689,00 34 747,0
0

50 942,0
0

7 307,0
0

3 270,
00

4 037,
00

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 4 998,00 2 422,00 2 576,00 37,00 25,00 12,00

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 16 929,00 10 469,0
0

6 460,00 1 695,0
0

1 041,
00

654,00

CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 81 405,00 39 245,0
0

42 160,0
0

8 205,0
0

4 076,
00

4 129,
00

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 21 222,00 9 441,00 11 781,0
0

1 741,0
0

844,00 897,00

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani 
odbornej prípravy

Menej rozvinuté 8 349,00 3 993,00 4 356,00 720,00 376,00 344,00

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 160 954,0
0

71 915,0
0

89 039,0
0

14 422,
00

6 929,
00

7 493,
00

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 21 560,00 11 268,0
0

10 292,0
0

2 465,0
0

1 301,
00

1 164,
00

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 594,00 221,00 373,00 89,00 37,00 52,00

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 161 491,0
0

73 981,0
0

87 510,0
0

13 798,
00

6 723,
00

7 075,
00

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 1 232,00 587,00 645,00 110,00 49,00 61,00

CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 13 717,00 6 322,00 7 395,00 1 410,0
0

699,00 711,00

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 377,00 186,00 191,00 21,00 11,00 10,00

CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 1 659,00 782,00 877,00 226,00 127,00 99,00

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 22,00 0,00 0,00 32,00 1,45 3,00

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00 0,00

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 10,00 0,00 0,00 12,00 1,20 1,00

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 193 950,0
0

17 005,
00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2021 2020 2019
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 11 502,00 5 853,00 5 649,00 20 521,00 10 037,00 10 484,00 22 427,00 10 240,00 12 187,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 1 098,00 498,00 600,00 1 859,00 825,00 1 034,00 3 704,00 1 451,00 2 253,00
CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 12 267,00 5 248,00 7 019,00 22 790,00 9 154,00 13 636,00 20 720,00 8 405,00 12 315,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 132,00 59,00 73,00 393,00 195,00 198,00 2 492,00 1 178,00 1 314,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 2 332,00 1 482,00 850,00 4 187,00 2 660,00 1 527,00 4 048,00 2 507,00 1 541,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 12 477,00 6 063,00 6 414,00 20 795,00 9 967,00 10 828,00 19 736,00 9 507,00 10 229,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 2 753,00 1 297,00 1 456,00 4 860,00 2 168,00 2 692,00 5 342,00 2 320,00 3 022,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 1 094,00 535,00 559,00 1 856,00 895,00 961,00 2 161,00 994,00 1 167,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 22 813,00 10 838,00 11 975,00 42 506,00 19 251,00 23 255,00 36 285,00 15 687,00 20 598,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 3 079,00 1 663,00 1 416,00 4 835,00 2 551,00 2 284,00 4 846,00 2 519,00 2 327,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 175,00 67,00 108,00 93,00 24,00 69,00 117,00 46,00 71,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 22 604,00 10 893,00 11 711,00 43 897,00 20 213,00 23 684,00 42 685,00 19 097,00 23 588,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 166,00 76,00 90,00 291,00 144,00 147,00 272,00 121,00 151,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 1 797,00 927,00 870,00 2 349,00 1 099,00 1 250,00 2 988,00 1 354,00 1 634,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 49,00 18,00 31,00 8,00 4,00 4,00 14,00 9,00 5,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 99,00 48,00 51,00 228,00 94,00 134,00 38,00 22,00 16,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 5,00 3,00 15,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 0,00 3,00 3,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 26 101,00 47 498,00 47 195,00
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Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2018 2017 2016
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 15 455,00 7 246,00 8 209,00 13 412,00 6 200,00 7 212,00 11,00 5,00 6,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 3 617,00 1 569,00 2 048,00 4 195,00 1 706,00 2 489,00 2,00 0,00 2,00
CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 14 608,00 6 042,00 8 566,00 7 991,00 2 627,00 5 364,00 6,00 1,00 5,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 1 468,00 744,00 724,00 476,00 221,00 255,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 2 538,00 1 494,00 1 044,00 2 129,00 1 285,00 844,00 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 14 502,00 6 944,00 7 558,00 5 687,00 2 688,00 2 999,00 2,00 0,00 2,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 3 331,00 1 433,00 1 898,00 3 190,00 1 378,00 1 812,00 5,00 1,00 4,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 1 306,00 613,00 693,00 1 209,00 579,00 630,00 3,00 1,00 2,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 25 071,00 10 922,00 14 149,00 19 844,00 8 284,00 11 560,00 12,00 4,00 8,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 3 579,00 1 829,00 1 750,00 2 753,00 1 404,00 1 349,00 3,00 1,00 2,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 60,00 27,00 33,00 60,00 20,00 40,00 0,00 0,00 0,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 24 965,00 11 335,00 13 630,00 13 530,00 5 716,00 7 814,00 11,00 4,00 7,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 170,00 84,00 86,00 223,00 113,00 110,00 0,00 0,00 0,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 2 285,00 1 004,00 1 281,00 2 888,00 1 239,00 1 649,00 0,00 0,00 0,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 122,00 73,00 49,00 163,00 71,00 92,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 544,00 243,00 301,00 524,00 248,00 276,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 5,00 1,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 1,00 4,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 32 601,00 23 532,00 17,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Menej rozvinuté 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov Menej rozvinuté 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním Menej rozvinuté 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) Menej rozvinuté 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO17 iné znevýhodnené osoby Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie Menej rozvinuté 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom Menej rozvinuté 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni Menej rozvinuté 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) Menej rozvinuté 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 1,00 0,00



SK 106 SK

Prioritná os 5 - Integrácia marginalizovaných rómskych komunít
Investičná priorita 9ii - Sociálno-ekonomická integrácia marginalizovaných komunít, ako sú Rómovia

Tabuľka 4B: Špecifické programové ukazovatele výstupov pre ESF, ESF REACT-EU, YEI a YEI REACT-EU - 5

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu Merná jednotka Cieľová hodnota (zámer) (2023) Súhrnná hodnota Miera splnenia 2022
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CV1 Hodnota zakúpených osobných ochranných prostriedkov Menej rozvinuté EUR 733 533,60 293 302,94 0,00 0,00 0,40 0,00 0,00 0,00
CV30 Hodnota opatrení ESF zameraných na boj s pandémiou COVID-19 alebo na zmierňovanie jej následkov (celkové verejné výdavky) Menej rozvinuté EUR 24 429 783,55 14 439 726,00 0,00 0,00 0,59 7 497 251,00 0,00 0,00
O0101 Počet zamestnancov vo výchovno-vzdelávacom procese a v oblasti poskytovania sociálnych služieb Menej rozvinuté Počet 1 140,00 1 932,00 243,00 1 689,00 1,69 211,00 15,00 196,00
O0102 Počet osôb z MRK zamestnaných vo výchovno-vzdelávacom procese a v oblasti poskytovania sociálnych služieb Menej rozvinuté Počet 1 040,00 2 167,00 1 441,00 726,00 2,08 237,00 70,00 167,00
O0103 Počet materských škôl zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho vzdelávania Menej rozvinuté Počet 210,00 258,00 0,00 0,00 1,23 126,00 0,00 0,00
O0104 Počet zamestnancov v oblasti poskytovania zdravotno – výchovnej osvety, prevencie a poradenstva Menej rozvinuté Počet 674,00 570,00 151,00 419,00 0,85 2,00 1,00 1,00
O0105 Počet osôb z MRK  zamestnaných v oblasti poskytovania zdravotno – výchovnej osvety, prevencie a poradenstva Menej rozvinuté Počet 411,00 468,00 114,00 354,00 1,14 1,00 1,00 0,00
O0106 Počet obcí, v ktorých došlo k vysporiadaniu pozemkov pod obydliami MRK Menej rozvinuté Počet 80,00 19,00 0,00 0,00 0,24 0,00 0,00 0,00
O0107 Počet podporených komunitných centier Menej rozvinuté Počet 120,00 100,00 0,00 0,00 0,83 0,00 0,00 0,00
O0308 Počet dokumentov vypracovaných na realizáciu politík s dosahom na MRK a ich vyhodnocovanie Menej rozvinuté Dokument 56,00 15,00 0,00 0,00 0,27 6,00 0,00 0,00
O0311 Počet podporených osôb z MRK so základným (ISCED1) alebo nižším sekundárnym vzdelaním (ISCED2) Menej rozvinuté Osoby 6 219,00 3 120,00 3 099,00 1 302,00 611,00 691,00 0,21 0,20 0,22 14,00 6,00 8,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2021 2020 2019 2018 2017
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CV1 Hodnota zakúpených osobných ochranných prostriedkov Menej rozvinuté 293 302,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CV30 Hodnota opatrení ESF zameraných na boj s pandémiou COVID-19 alebo na zmierňovanie jej následkov (celkové verejné výdavky) Menej rozvinuté 6 942 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0101 Počet zamestnancov vo výchovno-vzdelávacom procese a v oblasti poskytovania sociálnych služieb Menej rozvinuté 289,00 27,00 262,00 358,00 46,00 312,00 220,00 20,00 200,00 279,00 12,00 267,00 575,00 123,00 452,00
O0102 Počet osôb z MRK zamestnaných vo výchovno-vzdelávacom procese a v oblasti poskytovania sociálnych služieb Menej rozvinuté 219,00 93,00 126,00 1 397,00 1 189,00 208,00 57,00 13,00 44,00 79,00 12,00 67,00 178,00 64,00 114,00
O0103 Počet materských škôl zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho vzdelávania Menej rozvinuté 10,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 24,00 0,00 0,00 96,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0104 Počet zamestnancov v oblasti poskytovania zdravotno – výchovnej osvety, prevencie a poradenstva Menej rozvinuté 235,00 86,00 149,00 75,00 20,00 55,00 13,00 1,00 12,00 60,00 8,00 52,00 185,00 35,00 150,00
O0105 Počet osôb z MRK  zamestnaných v oblasti poskytovania zdravotno – výchovnej osvety, prevencie a poradenstva Menej rozvinuté 152,00 57,00 95,00 57,00 12,00 45,00 13,00 1,00 12,00 60,00 8,00 52,00 185,00 35,00 150,00
O0106 Počet obcí, v ktorých došlo k vysporiadaniu pozemkov pod obydliami MRK Menej rozvinuté 3,00 0,00 0,00 16,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0107 Počet podporených komunitných centier Menej rozvinuté 12,00 0,00 0,00 19,00 0,00 0,00 16,00 0,00 0,00 13,00 0,00 0,00 40,00 0,00 0,00
O0308 Počet dokumentov vypracovaných na realizáciu politík s dosahom na MRK a ich vyhodnocovanie Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00
O0311 Počet podporených osôb z MRK so základným (ISCED1) alebo nižším sekundárnym vzdelaním (ISCED2) Menej rozvinuté 296,00 137,00 159,00 186,00 79,00 107,00 686,00 332,00 354,00 120,00 57,00 63,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2016 2015 2014
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CV1 Hodnota zakúpených osobných ochranných prostriedkov Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CV30 Hodnota opatrení ESF zameraných na boj s pandémiou COVID-19 alebo na zmierňovanie jej následkov (celkové verejné výdavky) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0101 Počet zamestnancov vo výchovno-vzdelávacom procese a v oblasti poskytovania sociálnych služieb Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0102 Počet osôb z MRK zamestnaných vo výchovno-vzdelávacom procese a v oblasti poskytovania sociálnych služieb Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0103 Počet materských škôl zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho vzdelávania Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0104 Počet zamestnancov v oblasti poskytovania zdravotno – výchovnej osvety, prevencie a poradenstva Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0105 Počet osôb z MRK  zamestnaných v oblasti poskytovania zdravotno – výchovnej osvety, prevencie a poradenstva Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0106 Počet obcí, v ktorých došlo k vysporiadaniu pozemkov pod obydliami MRK Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0107 Počet podporených komunitných centier Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0308 Počet dokumentov vypracovaných na realizáciu politík s dosahom na MRK a ich vyhodnocovanie Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0311 Počet podporených osôb z MRK so základným (ISCED1) alebo nižším sekundárnym vzdelaním (ISCED2) Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Prioritná os 6 - Technická vybavenosť v obciach s prítomnosťou marginalizovaných rómskych komunít
Investičná priorita 9b - Poskytovanie podpory fyzickej, ekonomickej a sociálnej regenerácie zanedbaných komunít v mestských a vidieckych oblastiach

Tabuľka 3 A: Spoločné ukazovatele výstupov a špecifické programové ukazovatele výstupov pre EFRR, EFRR REACT-EU a Kohézny fond (podľa 
prioritnej osi, investičnej priority, v prípade EFRR členené podľa kategórie regiónu) - 6 / 9b

(1) Identifikačný 
kód (ID)

Ukazovateľ Merná 
jednotka

Kategória 
regiónu

Cieľová hodnota 
(2023) spolu

Cieľová hodnota 
(2023) muži

Cieľová 
hodnota (2023) 

ženy

2022 Spolu 2022 
Muži

2022 
Ženy

Pripomienky

F CO18 Dodávka vody: Zvýšený počet obyvateľov so zlepšenou 
dodávkou vody

Osoby Menej 
rozvinuté

26 778,00 15 170,00 0,00 0,00 RU 15.170,00 / R 
0,00

S CO18 Dodávka vody: Zvýšený počet obyvateľov so zlepšenou 
dodávkou vody

Osoby Menej 
rozvinuté

26 778,00 36 605,00 0,00 0,00

F CO32 Energetická efektívnosť: Zníženie ročnej spotreby 
primárnej energie vo verejných budovách

kWh ročne Menej 
rozvinuté

7 800 000,00 5 767 827,15 0,00 0,00 RU 5.756.691,15 / R 
11.136,00

S CO32 Energetická efektívnosť: Zníženie ročnej spotreby 
primárnej energie vo verejných budovách

kWh ročne Menej 
rozvinuté

7 800 000,00 8 988 278,34 0,00 0,00

F CO34 Zníženie emisií skleníkových plynov: Odhadované ročné 
zníženie emisií skleníkových plynov

Tony 
ekvivalentu 
CO2

Menej 
rozvinuté

2 370,00 1 185,54 0,00 0,00 RU 1.125,07 / R 
60,47

S CO34 Zníženie emisií skleníkových plynov: Odhadované ročné 
zníženie emisií skleníkových plynov

Tony 
ekvivalentu 
CO2

Menej 
rozvinuté

2 370,00 9 106,34 0,00 0,00

F CO35 Starostlivosť o deti a vzdelávanie: Kapacita 
podporovaných zariadení starostlivosti o deti alebo 
vzdelávacej infraštruktúry

Osoby Menej 
rozvinuté

10 430,00 4 250,00 0,00 0,00 RU 4.250,00 / R 
0,00

S CO35 Starostlivosť o deti a vzdelávanie: Kapacita 
podporovaných zariadení starostlivosti o deti alebo 
vzdelávacej infraštruktúry

Osoby Menej 
rozvinuté

10 430,00 9 489,00 0,00 0,00

F O0194 Počet osôb z MRK využívajúcich zlepšené formy bývania Osoby Menej 
rozvinuté

41 131,00 55 196,00 0,00 0,00 RU 50.465,00 / R 
4.731,00

S O0194 Počet osôb z MRK využívajúcich zlepšené formy bývania Osoby Menej 
rozvinuté

41 131,00 165 772,00 0,00 0,00

F O0195 Počet postavených predškolských zariadení v obciach s 
prítomnosťou MRK

Materská škola Menej 
rozvinuté

69,00 21,00 0,00 0,00 RU 20,00 / R 1,00

S O0195 Počet postavených predškolských zariadení v obciach s 
prítomnosťou MRK

Materská škola Menej 
rozvinuté

69,00 63,00 0,00 0,00

F O0196 Počet nových zariadení sociálnej infraštruktúry Komunitné 
centrum

Menej 
rozvinuté

89,00 61,00 0,00 0,00 RU 59,00 / R 2,00

S O0196 Počet nových zariadení sociálnej infraštruktúry Komunitné 
centrum

Menej 
rozvinuté

89,00 105,00 0,00 0,00

F O0197 Počet renovovaných predškolských zariadení v obciach s 
prítomnosťou MRK

Materská škola Menej 
rozvinuté

72,00 40,00 0,00 0,00 RU 39,00 / R 1,00

S O0197 Počet renovovaných predškolských zariadení v obciach s 
prítomnosťou MRK

Materská škola Menej 
rozvinuté

72,00 69,00 0,00 0,00

F O0198 Počet renovovaných zariadení sociálnej infraštruktúry Komunitné 
centrum

Menej 
rozvinuté

8,00 6,50 0,00 0,00 RU 6,00 / R 0,50
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(1) Identifikačný 
kód (ID)

Ukazovateľ Merná 
jednotka

Kategória 
regiónu

Cieľová hodnota 
(2023) spolu

Cieľová hodnota 
(2023) muži

Cieľová 
hodnota (2023) 

ženy

2022 Spolu 2022 
Muži

2022 
Ženy

Pripomienky

S O0198 Počet renovovaných zariadení sociálnej infraštruktúry Komunitné 
centrum

Menej 
rozvinuté

8,00 11,00 0,00 0,00

F O0199 Počet renovovaných domácností so zlepšenou klasifikáciou 
podľa spotreby energie

domácnosti Menej 
rozvinuté

435,00 31,00 0,00 0,00 RU 0,00 / R 31,00

S O0199 Počet renovovaných domácností so zlepšenou klasifikáciou 
podľa spotreby energie

domácnosti Menej 
rozvinuté

435,00 215,00 0,00 0,00

(1) S = súhrnná hodnota – výstupy, ktoré sa majú dosiahnuť pri vybraných operáciách [predpovede poskytnuté prijímateľmi], F = súhrnná hodnota – výstupy, 
ktoré sa dosiahli pri operáciách [skutočné výsledky]

(1) Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ 2021 Spolu 2021 
Muži

2021 
Ženy

2020 Spolu 2020 
Muži

2020 
Ženy

2019 Spolu 2019 
Muži

2019 
Ženy

F CO18 Dodávka vody: Zvýšený počet obyvateľov so zlepšenou dodávkou vody 12 138,00 0,00 0,00 10 832,00 0,00 0,00 8 960,00 0,00 0,00
S CO18 Dodávka vody: Zvýšený počet obyvateľov so zlepšenou dodávkou vody 29 929,00 0,00 0,00 18 830,00 0,00 0,00 13 449,00 0,00 0,00
F CO32 Energetická efektívnosť: Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách 5 485 700,81 0,00 0,00 4 624 256,36 0,00 0,00 3 614 407,82 0,00 0,00
S CO32 Energetická efektívnosť: Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách 8 821 287,70 0,00 0,00 8 698 297,58 0,00 0,00 8 335 848,56 0,00 0,00
F CO34 Zníženie emisií skleníkových plynov: Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov 1 060,57 0,00 0,00 931,36 0,00 0,00 755,31 0,00 0,00
S CO34 Zníženie emisií skleníkových plynov: Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov 2 676,12 0,00 0,00 2 648,09 0,00 0,00 2 195,72 0,00 0,00
F CO35 Starostlivosť o deti a vzdelávanie: Kapacita podporovaných zariadení starostlivosti o deti alebo 

vzdelávacej infraštruktúry
4 086,00 0,00 0,00 3 532,00 0,00 0,00 2 678,00 0,00 0,00

S CO35 Starostlivosť o deti a vzdelávanie: Kapacita podporovaných zariadení starostlivosti o deti alebo 
vzdelávacej infraštruktúry

9 389,00 0,00 0,00 9 001,00 0,00 0,00 7 399,00 0,00 0,00

F O0194 Počet osôb z MRK využívajúcich zlepšené formy bývania 53 370,00 0,00 0,00 48 349,00 0,00 0,00 41 050,00 0,00 0,00
S O0194 Počet osôb z MRK využívajúcich zlepšené formy bývania 146 807,00 0,00 0,00 73 668,00 0,00 0,00 62 069,00 0,00 0,00
F O0195 Počet postavených predškolských zariadení v obciach s prítomnosťou MRK 18,00 0,00 0,00 14,00 0,00 0,00 7,00 0,00 0,00
S O0195 Počet postavených predškolských zariadení v obciach s prítomnosťou MRK 62,00 0,00 0,00 57,00 0,00 0,00 42,00 0,00 0,00
F O0196 Počet nových zariadení sociálnej infraštruktúry 57,00 0,00 0,00 43,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00
S O0196 Počet nových zariadení sociálnej infraštruktúry 105,00 0,00 0,00 104,00 0,00 0,00 103,00 0,00 0,00
F O0197 Počet renovovaných predškolských zariadení v obciach s prítomnosťou MRK 39,00 0,00 0,00 34,00 0,00 0,00 29,00 0,00 0,00
S O0197 Počet renovovaných predškolských zariadení v obciach s prítomnosťou MRK 69,00 0,00 0,00 67,00 0,00 0,00 57,00 0,00 0,00
F O0198 Počet renovovaných zariadení sociálnej infraštruktúry 6,00 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00
S O0198 Počet renovovaných zariadení sociálnej infraštruktúry 11,00 0,00 0,00 11,00 0,00 0,00 11,00 0,00 0,00
F O0199 Počet renovovaných domácností so zlepšenou klasifikáciou podľa spotreby energie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
S O0199 Počet renovovaných domácností so zlepšenou klasifikáciou podľa spotreby energie 215,00 0,00 0,00 197,00 0,00 0,00 118,00 0,00 0,00

(1) Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ 2018 Spolu 2018 
Muži

2018 
Ženy

2017 Spolu 2017 
Muži

2017 
Ženy

2016 
Spolu

2016 
Muži

2016 
Ženy

F CO18 Dodávka vody: Zvýšený počet obyvateľov so zlepšenou dodávkou vody 5 784,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
S CO18 Dodávka vody: Zvýšený počet obyvateľov so zlepšenou dodávkou vody 10 126,00 0,00 0,00 1 088,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
F CO32 Energetická efektívnosť: Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách 1 785 788,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
S CO32 Energetická efektívnosť: Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách 5 066 126,09 0,00 0,00 3 207 011,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
F CO34 Zníženie emisií skleníkových plynov: Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov 391,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
S CO34 Zníženie emisií skleníkových plynov: Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov 1 522,12 0,00 0,00 1 110,48 0,00 0,00 418,27 0,00 0,00
F CO35 Starostlivosť o deti a vzdelávanie: Kapacita podporovaných zariadení starostlivosti o deti alebo 

vzdelávacej infraštruktúry
1 289,00 0,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

S CO35 Starostlivosť o deti a vzdelávanie: Kapacita podporovaných zariadení starostlivosti o deti alebo 
vzdelávacej infraštruktúry

3 927,00 0,00 0,00 2 948,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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(1) Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ 2018 Spolu 2018 
Muži

2018 
Ženy

2017 Spolu 2017 
Muži

2017 
Ženy

2016 
Spolu

2016 
Muži

2016 
Ženy

F O0194 Počet osôb z MRK využívajúcich zlepšené formy bývania 22 198,00 0,00 0,00 1 862,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
S O0194 Počet osôb z MRK využívajúcich zlepšené formy bývania 54 559,00 0,00 0,00 15 156,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
F O0195 Počet postavených predškolských zariadení v obciach s prítomnosťou MRK 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
S O0195 Počet postavených predškolských zariadení v obciach s prítomnosťou MRK 18,00 0,00 0,00 13,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
F O0196 Počet nových zariadení sociálnej infraštruktúry 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
S O0196 Počet nových zariadení sociálnej infraštruktúry 68,00 0,00 0,00 31,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
F O0197 Počet renovovaných predškolských zariadení v obciach s prítomnosťou MRK 17,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
S O0197 Počet renovovaných predškolských zariadení v obciach s prítomnosťou MRK 32,00 0,00 0,00 23,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
F O0198 Počet renovovaných zariadení sociálnej infraštruktúry 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
S O0198 Počet renovovaných zariadení sociálnej infraštruktúry 7,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
F O0199 Počet renovovaných domácností so zlepšenou klasifikáciou podľa spotreby energie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
S O0199 Počet renovovaných domácností so zlepšenou klasifikáciou podľa spotreby energie 118,00 0,00 0,00 118,00 0,00 0,00 118,00 0,00 0,00

(1) Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ 2015 Spolu 2015 Muži 2015 Ženy 2014 Spolu 2014 Muži 2014 Ženy
F CO18 Dodávka vody: Zvýšený počet obyvateľov so zlepšenou dodávkou vody 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
S CO18 Dodávka vody: Zvýšený počet obyvateľov so zlepšenou dodávkou vody 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
F CO32 Energetická efektívnosť: Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
S CO32 Energetická efektívnosť: Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
F CO34 Zníženie emisií skleníkových plynov: Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
S CO34 Zníženie emisií skleníkových plynov: Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
F CO35 Starostlivosť o deti a vzdelávanie: Kapacita podporovaných zariadení starostlivosti o deti alebo vzdelávacej infraštruktúry 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
S CO35 Starostlivosť o deti a vzdelávanie: Kapacita podporovaných zariadení starostlivosti o deti alebo vzdelávacej infraštruktúry 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
F O0194 Počet osôb z MRK využívajúcich zlepšené formy bývania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
S O0194 Počet osôb z MRK využívajúcich zlepšené formy bývania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
F O0195 Počet postavených predškolských zariadení v obciach s prítomnosťou MRK 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
S O0195 Počet postavených predškolských zariadení v obciach s prítomnosťou MRK 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
F O0196 Počet nových zariadení sociálnej infraštruktúry 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
S O0196 Počet nových zariadení sociálnej infraštruktúry 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
F O0197 Počet renovovaných predškolských zariadení v obciach s prítomnosťou MRK 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
S O0197 Počet renovovaných predškolských zariadení v obciach s prítomnosťou MRK 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
F O0198 Počet renovovaných zariadení sociálnej infraštruktúry 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
S O0198 Počet renovovaných zariadení sociálnej infraštruktúry 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
F O0199 Počet renovovaných domácností so zlepšenou klasifikáciou podľa spotreby energie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
S O0199 Počet renovovaných domácností so zlepšenou klasifikáciou podľa spotreby energie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Prioritná os 6 - Technická vybavenosť v obciach s prítomnosťou marginalizovaných rómskych komunít
Investičná priorita 9b - Poskytovanie podpory fyzickej, ekonomickej a sociálnej regenerácie zanedbaných komunít v mestských a vidieckych oblastiach
Konkrétny cieľ 6.1.1 - Rast počtu rómskych domácností s prístupom k zlepšeným podmienkam bývania

Tabuľka 1: Ukazovatele výsledkov pre EFRR, EFRR REACT-EU a Kohézny fond (podľa prioritnej osi a špecifického cieľa); vzťahuje sa aj na prioritnú os 
technickej pomoci

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Merná 
jednotka

Kategória 
regiónu

Východisková 
hodnota

Východiskový 
rok

Cieľová hodnota 
(zámer) 2023

2022 
Spolu

2022 
Kvalitatívny

Pripomienky

R0144 Počet rómskych obydlí s dobrými 
podmienkami bývania

Obydlie Menej 
rozvinuté

8 716,00 2013 12 216,00 8 716,00 N/A

R0145 Podiel osídlení s prítomnosťou MRK s 
prístupom k pitnej  vode

Pomer Menej 
rozvinuté

74,60 2013 81,00 77,81 N/A, za ukončené 
projekty

R0197 Podiel obydlí MRK s dobrými podmienkami 
bývania

Pomer Menej 
rozvinuté

23,77 2013 44,02 63,47 N/A, za ukončené 
projekty

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ 2021 Spolu 2021 Kvalitatívny 2020 Spolu 2020 Kvalitatívny 2019 Spolu 2019 Kvalitatívny 2018 Spolu 2018 Kvalitatívny
R0144 Počet rómskych obydlí s dobrými podmienkami bývania 8 716,00 8 716,00 8 716,00 8 716,00
R0145 Podiel osídlení s prítomnosťou MRK s prístupom k pitnej  vode 77,81 74,60 74,60 74,60
R0197 Podiel obydlí MRK s dobrými podmienkami bývania 63,47 23,77 23,77 23,77

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ 2017 Spolu 2017 Kvalitatívny 2016 Spolu 2016 Kvalitatívny 2015 Spolu 2015 Kvalitatívny 2014 Spolu 2014 Kvalitatívny
R0144 Počet rómskych obydlí s dobrými podmienkami bývania 8 716,00 8 716,00 8 716,00 8 716,00
R0145 Podiel osídlení s prítomnosťou MRK s prístupom k pitnej  vode 74,60 74,60 74,60 74,60
R0197 Podiel obydlí MRK s dobrými podmienkami bývania 23,77 23,77 23,77 23,77
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Prioritná os 6 - Technická vybavenosť v obciach s prítomnosťou marginalizovaných rómskych komunít
Investičná priorita 9b - Poskytovanie podpory fyzickej, ekonomickej a sociálnej regenerácie zanedbaných komunít v mestských a vidieckych oblastiach
Konkrétny cieľ 6.1.2 - Zlepšiť prístup ku kvalitnému vzdelávaniu vrátane vzdelávania a starostlivosti v ranom detstve

Tabuľka 1: Ukazovatele výsledkov pre EFRR, EFRR REACT-EU a Kohézny fond (podľa prioritnej osi a špecifického cieľa); vzťahuje sa aj na prioritnú os 
technickej pomoci

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Merná 
jednotka

Kategória 
regiónu

Východisková 
hodnota

Východiskový 
rok

Cieľová hodnota 
(zámer) 2023

2022 
Spolu

2022 
Kvalitatívny

Pripomienky

R0146 Počet detí z MRK vo vekovej kategórii 3 – 6 rokov, ktoré 
absolvovali jeden ročník predškolského vzdelávania

Osoby Menej 
rozvinuté

2 568,00 2013 9 715,00 3 211,00 za ukončené 
projekty

R0198 Podiel detí z MRK navštevujúcich predškolské zariadenia Pomer Menej 
rozvinuté

7,08 2013 7,91 7,08 N/A,

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ 2021 
Spolu

2021 
Kvalitatívny

2020 
Spolu

2020 
Kvalitatívny

2019 
Spolu

2019 
Kvalitatívny

2018 
Spolu

2018 
Kvalitatívny

R0146 Počet detí z MRK vo vekovej kategórii 3 – 6 rokov, ktoré absolvovali jeden 
ročník predškolského vzdelávania

3 211,00 2 568,00 2 568,00 2 568,00

R0198 Podiel detí z MRK navštevujúcich predškolské zariadenia 7,08 7,08 7,08 7,08

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ 2017 
Spolu

2017 
Kvalitatívny

2016 
Spolu

2016 
Kvalitatívny

2015 
Spolu

2015 
Kvalitatívny

2014 
Spolu

2014 
Kvalitatívny

R0146 Počet detí z MRK vo vekovej kategórii 3 – 6 rokov, ktoré absolvovali jeden 
ročník predškolského vzdelávania

2 568,00 2 568,00 2 568,00 2 568,00

R0198 Podiel detí z MRK navštevujúcich predškolské zariadenia 7,08 7,08 7,08 7,08
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Prioritná os 6 - Technická vybavenosť v obciach s prítomnosťou marginalizovaných rómskych komunít
Investičná priorita 9b - Poskytovanie podpory fyzickej, ekonomickej a sociálnej regenerácie zanedbaných komunít v mestských a vidieckych oblastiach
Konkrétny cieľ 6.1.3 - Zlepšiť prístup ľudí z MRK k sociálnej infraštruktúre

Tabuľka 1: Ukazovatele výsledkov pre EFRR, EFRR REACT-EU a Kohézny fond (podľa prioritnej osi a špecifického cieľa); vzťahuje sa aj na prioritnú os 
technickej pomoci

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Merná 
jednotka

Kategória 
regiónu

Východisková 
hodnota

Východiskový 
rok

Cieľová hodnota 
(zámer) 2023

2022 
Spolu

2022 
Kvalitatívny

Pripomienky

R0147 Počet príslušníkov MRK, ktorí 6 mesiacov po ukončení 
projektu využili služby komunitných centier

Osoby Menej 
rozvinuté

5 971,00 2013 27 816,00 9 008,00 za ukončené 
projekty

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ 2021 
Spolu

2021 
Kvalitatívny

2020 
Spolu

2020 
Kvalitatívny

2019 
Spolu

2019 
Kvalitatívny

2018 
Spolu

2018 
Kvalitatívny

R0147 Počet príslušníkov MRK, ktorí 6 mesiacov po ukončení projektu využili 
služby komunitných centier

9 008,00 5 971,00 5 971,00 5 971,00

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ 2017 
Spolu

2017 
Kvalitatívny

2016 
Spolu

2016 
Kvalitatívny

2015 
Spolu

2015 
Kvalitatívny

2014 
Spolu

2014 
Kvalitatívny

R0147 Počet príslušníkov MRK, ktorí 6 mesiacov po ukončení projektu využili 
služby komunitných centier

5 971,00 5 971,00 5 971,00 5 971,00
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Prioritná os 6 - Technická vybavenosť v obciach s prítomnosťou marginalizovaných rómskych komunít
Investičná priorita 9c - Poskytovanie podpory sociálnych podnikov

Tabuľka 3 A: Spoločné ukazovatele výstupov a špecifické programové ukazovatele výstupov pre EFRR, EFRR REACT-EU a Kohézny fond (podľa 
prioritnej osi, investičnej priority, v prípade EFRR členené podľa kategórie regiónu) - 6 / 9c

(1) Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Merná jednotka Kategória 
regiónu

Cieľová hodnota 
(2023) spolu

Cieľová hodnota 
(2023) muži

Cieľová hodnota 
(2023) ženy

2022 
Spolu

2022 
Muži

2022 
Ženy

Pripomienky

F CO01 Výrobné investície: Počet podnikov, ktorým sa 
poskytuje podpora

Podniky Menej 
rozvinuté

10,00 0,00 0,00 0,00 RU 0,00 / R 
0,00

S CO01 Výrobné investície: Počet podnikov, ktorým sa 
poskytuje podpora

Podniky Menej 
rozvinuté

10,00 10,00 0,00 0,00

F CO03 Výrobné investície: Počet podnikov, ktoré 
dostávajú finančnú podporu inú ako granty

Podniky Menej 
rozvinuté

10,00 0,00 0,00 0,00 RU 0,00 / R 
0,00

S CO03 Výrobné investície: Počet podnikov, ktoré 
dostávajú finančnú podporu inú ako granty

Podniky Menej 
rozvinuté

10,00 10,00 0,00 0,00

F O0307 Nárast zamestnanosti osôb z MRK v 
podporovaných podnikoch

Ekvivalenty plných 
pracovných úväzkov

Menej 
rozvinuté

51,00 0,00 0,00 0,00 RU 0,00 / R 
0,00

S O0307 Nárast zamestnanosti osôb z MRK v 
podporovaných podnikoch

Ekvivalenty plných 
pracovných úväzkov

Menej 
rozvinuté

51,00 51,00 0,00 0,00

(1) S = súhrnná hodnota – výstupy, ktoré sa majú dosiahnuť pri vybraných operáciách [predpovede poskytnuté prijímateľmi], F = súhrnná hodnota – výstupy, 
ktoré sa dosiahli pri operáciách [skutočné výsledky]

(1) Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ 2021 Spolu 2021 Muži 2021 Ženy 2020 Spolu 2020 Muži 2020 Ženy 2019 Spolu 2019 Muži 2019 Ženy
F CO01 Výrobné investície: Počet podnikov, ktorým sa poskytuje podpora 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
S CO01 Výrobné investície: Počet podnikov, ktorým sa poskytuje podpora 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00
F CO03 Výrobné investície: Počet podnikov, ktoré dostávajú finančnú podporu inú ako granty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
S CO03 Výrobné investície: Počet podnikov, ktoré dostávajú finančnú podporu inú ako granty 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00
F O0307 Nárast zamestnanosti osôb z MRK v podporovaných podnikoch 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
S O0307 Nárast zamestnanosti osôb z MRK v podporovaných podnikoch 51,00 0,00 0,00 51,00 0,00 0,00 51,00 0,00 0,00

(1) Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ 2018 Spolu 2018 Muži 2018 Ženy 2017 Spolu 2017 Muži 2017 Ženy 2016 Spolu 2016 Muži 2016 Ženy
F CO01 Výrobné investície: Počet podnikov, ktorým sa poskytuje podpora 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
S CO01 Výrobné investície: Počet podnikov, ktorým sa poskytuje podpora 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00
F CO03 Výrobné investície: Počet podnikov, ktoré dostávajú finančnú podporu inú ako granty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
S CO03 Výrobné investície: Počet podnikov, ktoré dostávajú finančnú podporu inú ako granty 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00
F O0307 Nárast zamestnanosti osôb z MRK v podporovaných podnikoch 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
S O0307 Nárast zamestnanosti osôb z MRK v podporovaných podnikoch 51,00 0,00 0,00 51,00 0,00 0,00 51,00 0,00 0,00

(1) Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ 2015 Spolu 2015 Muži 2015 Ženy 2014 Spolu 2014 Muži 2014 Ženy
F CO01 Výrobné investície: Počet podnikov, ktorým sa poskytuje podpora 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
S CO01 Výrobné investície: Počet podnikov, ktorým sa poskytuje podpora 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
F CO03 Výrobné investície: Počet podnikov, ktoré dostávajú finančnú podporu inú ako granty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
S CO03 Výrobné investície: Počet podnikov, ktoré dostávajú finančnú podporu inú ako granty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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(1) Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ 2015 Spolu 2015 Muži 2015 Ženy 2014 Spolu 2014 Muži 2014 Ženy
F O0307 Nárast zamestnanosti osôb z MRK v podporovaných podnikoch 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
S O0307 Nárast zamestnanosti osôb z MRK v podporovaných podnikoch 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Prioritná os 6 - Technická vybavenosť v obciach s prítomnosťou marginalizovaných rómskych komunít
Investičná priorita 9c - Poskytovanie podpory sociálnych podnikov
Konkrétny cieľ 6.2.1 - Zvýšiť mieru zamestnanosti MRK v subjektoch sociálnej ekonomiky v územiach s prítomnosťou MRK

Tabuľka 1: Ukazovatele výsledkov pre EFRR, EFRR REACT-EU a Kohézny fond (podľa prioritnej osi a špecifického cieľa); vzťahuje sa aj na prioritnú os 
technickej pomoci

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Merná 
jednotka

Kategória 
regiónu

Východisková 
hodnota

Východiskový 
rok

Cieľová hodnota 
(zámer) 2023

2022 
Spolu

2022 
Kvalitatívny

Pripomienky

R0148 Miera nezamestnanosti rómskej populácie v rómskych 
osídleniach vo veku 15 – 64 rokov

Pomer Menej 
rozvinuté

87,30 2013 84,50 87,30 N/A

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ 2021 
Spolu

2021 
Kvalitatívny

2020 
Spolu

2020 
Kvalitatívny

2019 
Spolu

2019 
Kvalitatívny

2018 
Spolu

2018 
Kvalitatívny

R0148 Miera nezamestnanosti rómskej populácie v rómskych osídleniach vo veku 
15 – 64 rokov

87,30 87,30 87,30 87,30

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ 2017 
Spolu

2017 
Kvalitatívny

2016 
Spolu

2016 
Kvalitatívny

2015 
Spolu

2015 
Kvalitatívny

2014 
Spolu

2014 
Kvalitatívny

R0148 Miera nezamestnanosti rómskej populácie v rómskych osídleniach vo veku 
15 – 64 rokov

87,30 87,30 87,30 87,30
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Prioritná os 8 - REACT-EU
Investičná priorita 13i - (ESF) Podpora nápravy dôsledkov krízy v kontexte pandémie COVID-19 a príprava zelenej, digitálnej a odolnej obnovy hospodárstva

Tabuľka 2A : Spoločné ukazovatele výsledkov pre ESF a ESF REACT-EU (podľa prioritnej osi, investičnej priority a kategórie regiónu). Údaje o 
všetkých spoločných ukazovateľoch výsledkov ESF (s cieľovou hodnotou a bez nej) sa oznamujú členené podľa pohlavia. V prípade prioritnej osi 
technickej pomoci sa oznamujú len tie spoločné ukazovatele, ku ktorým bola stanovená cieľová hodnota (zámer). - 8 / 13i

Identifikačný 
kód (ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

Spoločný ukazovateľ výstupov použitý ako 
východisko pre stanovenie cieľovej hodnoty (zámeru)

Merná jednotka východiskovej 
hodnoty a cieľovej hodnoty

Cieľová hodnota 
(zámer) (2023)

Súhrnná hodnota Miera splnenia 2022

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Muži Ženy
CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce  23,00 15,00 8,00 15,00 8,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy  708,00 320,00 388,00 319,00 385,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu  14,00 1,00 13,00 1,00 12,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní  841,00 376,00 465,00 375,00 463,00
CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na 

vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní
 273,00 148,00 125,00 148,00 125,00

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní  194,00 82,00 112,00 82,00 112,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila  3,00 1,00 2,00 1,00 2,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne 

zárobkovo činní
 24,00 8,00 16,00 8,00 16,00

CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 
činní

 21,00 5,00 16,00 5,00 16,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2021 2020 2019 2018 2017 2016
Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy Muži Ženy

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy 1,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní 1,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo 

činní
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014
Muži Ženy Muži Ženy

CR01 neaktívni účastníci, ktorí sú v čase odchodu zapojení do hľadania práce 0,00 0,00 0,00 0,00
CR02 účastníci, ktorí sú v čase odchodu v procese vzdelávania/odbornej prípravy 0,00 0,00 0,00 0,00
CR03 účastníci, ktorí v čase odchodu získavajú kvalifikáciu 0,00 0,00 0,00 0,00
CR04 účastníci, ktorí sú v čase odchodu zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní 0,00 0,00 0,00 0,00
CR05 znevýhodnení účastníci, ktorí si po odchode hľadajú zamestnanie, zúčastňujú sa na vzdelávaní/odbornej príprave, získavajú kvalifikáciu, sú zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní 0,00 0,00 0,00 0,00
CR06 účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní 0,00 0,00 0,00 0,00
CR07 účastníci, ktorých situácia na trhu práce sa šesť mesiacov po odchode zlepšila 0,00 0,00 0,00 0,00
CR08 účastníci vo veku nad 54 rokov, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní 0,00 0,00 0,00 0,00
CR09 znevýhodnení účastníci, ktorí sú šesť mesiacov po odchode zamestnaní, a to aj samostatne zárobkovo činní 0,00 0,00 0,00 0,00
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Prioritná os 8 - REACT-EU
Investičná priorita 13i - (ESF) Podpora nápravy dôsledkov krízy v kontexte pandémie COVID-19 a príprava zelenej, digitálnej a odolnej obnovy hospodárstva

Tabuľka 2C : Špecifické programové ukazovatele výsledkov pre ESF, ESF REACT-EU, YEI a YEI REACT-EU

Identifikačný 
kód (ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

Merná 
jednotka 
ukazovateľa

Ukazovateľ výstupov použitý ako 
východisko pre stanovenie cieľovej 
hodnoty (zámeru)

Merná jednotka 
východiskovej hodnoty a 
cieľovej hodnoty

Cieľová hodnota 
(zámer) (2023)

Miera splnenia 2022

Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CVR1 Počet účastníkov, ktorí si udržali pracovné miesta šesť mesiacov po ukončení  pomoci Číslo (Osoby)   Číslo 92 980
,00

0,98 90 698
,00

36 813
,00

53 885
,00

36 751
,00

4 652,
00

32 099
,00

CVR2 Účastníci, ktorí získali kvalifikáciu v čase odchodu (COVID-19) Číslo (Osoby)   Číslo 3 600,
00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0076 Počet účastníkov, ktorí absolvovali aktivity zamerané  na podporu praktického vyučovania  vrátane aktivít 
zameraných na zavádzanie prvkov  systému duálneho vzdelávania

Číslo (Počet)   Číslo 1 500,
00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0077 Počet novovytvorených alebo inovovaných učebných alebo študijných odborov odborného vzdelávania a prípravy, 
vrátane odborov obsahujúcich prvky  systému duálneho vzdelávania

Číslo (Počet)   Číslo 24,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0099 Počet osôb, ktoré využili nové, inovatívne služby alebo opatrenia na vykonávanie služieb sociálneho začlenenia Číslo (Počet)   Číslo 13 640
,00

0,97 13 251
,00

4 204,
00

9 047,
00

8 683,
00

3 171,
00

5 512,
00

R0078 Podiel absolventov programov, ktorí sa zamestnali 6 mesiacov po absolvovaní novovytvorených alebo inovovaných 
učebných alebo študijných odborov odborného vzdelávania a prípravy, vrátane odborov  obsahujúcich prvky  systému 
duálneho vzdelávania

Pomer (Pomer)   Pomer % 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

R0199 Neak. účastníci, ktorí dokončia intervenciu z ESF REACT-EU a v čase odchodu sú zapojení do procesu 
vzdelávania/odb.prípravy/získavania kvalifikácie, sú zamestnaní alebo SZČO alebo im bolo ponúknuté zamestnanie 
alebo účasť vo vzdelávaní/odb.príprave

Číslo (Osoby)   Číslo 178,00 95,00 83,00 178,00 95,00 83,00

R0201 Neak. účastníci do 30r, ktorí dokončia intervenciu z ESF REACT-EU a v čase odchodu sú zapojení do procesu 
vzdelávania/odb.prípravy/získavania kvalifikácie, sú zamestnaní alebo SZČO alebo im bolo ponúknuté zamestnanie 
alebo účasť vo vzdelávaní/odb.príprave

Číslo (Osoby)   Číslo 18,00 10,00 8,00 18,00 10,00 8,00

R0202 Podiel participujúcich škôl, ktorým sa zlepšilo hodnotenie SELFIE Pomer (%)   Pomer 75,00
%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Identifikačný 
kód (ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

2021 2020

Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CVR1 Počet účastníkov, ktorí si udržali pracovné miesta šesť mesiacov po ukončení  pomoci 53 947
,00

32 161
,00

21 786
,00

53 947
,00

32 161
,00

21 786
,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CVR2 Účastníci, ktorí získali kvalifikáciu v čase odchodu (COVID-19) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0076 Počet účastníkov, ktorí absolvovali aktivity zamerané  na podporu praktického vyučovania  vrátane aktivít zameraných na zavádzanie prvkov  systému duálneho vzdelávania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0077 Počet novovytvorených alebo inovovaných učebných alebo študijných odborov odborného vzdelávania a prípravy, vrátane odborov obsahujúcich prvky  systému duálneho vzdelávania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0099 Počet osôb, ktoré využili nové, inovatívne služby alebo opatrenia na vykonávanie služieb sociálneho začlenenia 4 568,

00
1 033,

00
3 535,

00
4 568,

00
1 033,

00
3 535,

00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0078 Podiel absolventov programov, ktorí sa zamestnali 6 mesiacov po absolvovaní novovytvorených alebo inovovaných učebných alebo študijných odborov odborného vzdelávania a prípravy, 
vrátane odborov  obsahujúcich prvky  systému duálneho vzdelávania

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00
%

0,00
%

0,00% 0,00
%

0,00
%

R0199 Neak. účastníci, ktorí dokončia intervenciu z ESF REACT-EU a v čase odchodu sú zapojení do procesu vzdelávania/odb.prípravy/získavania kvalifikácie, sú zamestnaní alebo SZČO alebo 
im bolo ponúknuté zamestnanie alebo účasť vo vzdelávaní/odb.príprave

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0201 Neak. účastníci do 30r, ktorí dokončia intervenciu z ESF REACT-EU a v čase odchodu sú zapojení do procesu vzdelávania/odb.prípravy/získavania kvalifikácie, sú zamestnaní alebo SZČO 
alebo im bolo ponúknuté zamestnanie alebo účasť vo vzdelávaní/odb.príprave

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0202 Podiel participujúcich škôl, ktorým sa zlepšilo hodnotenie SELFIE 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00
%

0,00
%

0,00% 0,00
%

0,00
%

Identifikačný 
kód (ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

2019 2018

Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CVR1 Počet účastníkov, ktorí si udržali pracovné miesta šesť mesiacov po ukončení  pomoci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CVR2 Účastníci, ktorí získali kvalifikáciu v čase odchodu (COVID-19) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0076 Počet účastníkov, ktorí absolvovali aktivity zamerané  na podporu praktického vyučovania  vrátane aktivít zameraných na zavádzanie prvkov  systému duálneho vzdelávania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0077 Počet novovytvorených alebo inovovaných učebných alebo študijných odborov odborného vzdelávania a prípravy, vrátane odborov obsahujúcich prvky  systému duálneho vzdelávania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0099 Počet osôb, ktoré využili nové, inovatívne služby alebo opatrenia na vykonávanie služieb sociálneho začlenenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0078 Podiel absolventov programov, ktorí sa zamestnali 6 mesiacov po absolvovaní novovytvorených alebo inovovaných učebných alebo študijných odborov odborného vzdelávania a prípravy, 

vrátane odborov  obsahujúcich prvky  systému duálneho vzdelávania
0,00% 0,00

%
0,00

%
0,00% 0,00

%
0,00

%
0,00% 0,00

%
0,00

%
0,00% 0,00

%
0,00

%
R0199 Neak. účastníci, ktorí dokončia intervenciu z ESF REACT-EU a v čase odchodu sú zapojení do procesu vzdelávania/odb.prípravy/získavania kvalifikácie, sú zamestnaní alebo SZČO alebo im 

bolo ponúknuté zamestnanie alebo účasť vo vzdelávaní/odb.príprave
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0201 Neak. účastníci do 30r, ktorí dokončia intervenciu z ESF REACT-EU a v čase odchodu sú zapojení do procesu vzdelávania/odb.prípravy/získavania kvalifikácie, sú zamestnaní alebo SZČO 
alebo im bolo ponúknuté zamestnanie alebo účasť vo vzdelávaní/odb.príprave

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0202 Podiel participujúcich škôl, ktorým sa zlepšilo hodnotenie SELFIE 0,00% 0,00
%

0,00
%

0,00% 0,00
%

0,00
%

0,00% 0,00
%

0,00
%

0,00% 0,00
%

0,00
%
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Identifikačný 
kód (ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

2017 2016

Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CVR1 Počet účastníkov, ktorí si udržali pracovné miesta šesť mesiacov po ukončení  pomoci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CVR2 Účastníci, ktorí získali kvalifikáciu v čase odchodu (COVID-19) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0076 Počet účastníkov, ktorí absolvovali aktivity zamerané  na podporu praktického vyučovania  vrátane aktivít zameraných na zavádzanie prvkov  systému duálneho vzdelávania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0077 Počet novovytvorených alebo inovovaných učebných alebo študijných odborov odborného vzdelávania a prípravy, vrátane odborov obsahujúcich prvky  systému duálneho vzdelávania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0099 Počet osôb, ktoré využili nové, inovatívne služby alebo opatrenia na vykonávanie služieb sociálneho začlenenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0078 Podiel absolventov programov, ktorí sa zamestnali 6 mesiacov po absolvovaní novovytvorených alebo inovovaných učebných alebo študijných odborov odborného vzdelávania a prípravy, 

vrátane odborov  obsahujúcich prvky  systému duálneho vzdelávania
0,00% 0,00

%
0,00

%
0,00% 0,00

%
0,00

%
0,00% 0,00

%
0,00

%
0,00% 0,00

%
0,00

%
R0199 Neak. účastníci, ktorí dokončia intervenciu z ESF REACT-EU a v čase odchodu sú zapojení do procesu vzdelávania/odb.prípravy/získavania kvalifikácie, sú zamestnaní alebo SZČO alebo im 

bolo ponúknuté zamestnanie alebo účasť vo vzdelávaní/odb.príprave
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0201 Neak. účastníci do 30r, ktorí dokončia intervenciu z ESF REACT-EU a v čase odchodu sú zapojení do procesu vzdelávania/odb.prípravy/získavania kvalifikácie, sú zamestnaní alebo SZČO 
alebo im bolo ponúknuté zamestnanie alebo účasť vo vzdelávaní/odb.príprave

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0202 Podiel participujúcich škôl, ktorým sa zlepšilo hodnotenie SELFIE 0,00% 0,00
%

0,00
%

0,00% 0,00
%

0,00
%

0,00% 0,00
%

0,00
%

0,00% 0,00
%

0,00
%

Identifikačný 
kód (ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

2015 2014

Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CVR1 Počet účastníkov, ktorí si udržali pracovné miesta šesť mesiacov po ukončení  pomoci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CVR2 Účastníci, ktorí získali kvalifikáciu v čase odchodu (COVID-19) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0076 Počet účastníkov, ktorí absolvovali aktivity zamerané  na podporu praktického vyučovania  vrátane aktivít zameraných na zavádzanie prvkov  systému duálneho vzdelávania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0077 Počet novovytvorených alebo inovovaných učebných alebo študijných odborov odborného vzdelávania a prípravy, vrátane odborov obsahujúcich prvky  systému duálneho vzdelávania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0099 Počet osôb, ktoré využili nové, inovatívne služby alebo opatrenia na vykonávanie služieb sociálneho začlenenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0078 Podiel absolventov programov, ktorí sa zamestnali 6 mesiacov po absolvovaní novovytvorených alebo inovovaných učebných alebo študijných odborov odborného vzdelávania a prípravy, 

vrátane odborov  obsahujúcich prvky  systému duálneho vzdelávania
0,00% 0,00

%
0,00

%
0,00% 0,00

%
0,00

%
0,00% 0,00

%
0,00

%
0,00% 0,00

%
0,00

%
R0199 Neak. účastníci, ktorí dokončia intervenciu z ESF REACT-EU a v čase odchodu sú zapojení do procesu vzdelávania/odb.prípravy/získavania kvalifikácie, sú zamestnaní alebo SZČO alebo im 

bolo ponúknuté zamestnanie alebo účasť vo vzdelávaní/odb.príprave
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0201 Neak. účastníci do 30r, ktorí dokončia intervenciu z ESF REACT-EU a v čase odchodu sú zapojení do procesu vzdelávania/odb.prípravy/získavania kvalifikácie, sú zamestnaní alebo SZČO 
alebo im bolo ponúknuté zamestnanie alebo účasť vo vzdelávaní/odb.príprave

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R0202 Podiel participujúcich škôl, ktorým sa zlepšilo hodnotenie SELFIE 0,00% 0,00
%

0,00
%

0,00% 0,00
%

0,00
%

0,00% 0,00
%

0,00
%

0,00% 0,00
%

0,00
%
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Prioritná os 8 - REACT-EU
Investičná priorita 13i - (ESF) Podpora nápravy dôsledkov krízy v kontexte pandémie COVID-19 a príprava zelenej, digitálnej a odolnej obnovy hospodárstva

Tabuľka 4 A : Spoločné ukazovatele výstupov pre ESF, ESF REACT-EU, YEI a YEI REACT-EU - 8 / 13i

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

Cieľová hodnota (zámer) 
(2023)

Súhrnná hodnota Miera splnenia 2022

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných 4 619,00 1 944,0

0
2 675,0

0
4 221,0

0
1 786,0

0
2 435,0

0

CO02 dlhodobo nezamestnané osoby 2 141,00 848,00 1 293,0
0

1 974,0
0

764,00 1 210,0
0

CO03 neaktívne osoby 8 017,00 4 057,0
0

3 960,0
0

7 864,0
0

4 004,0
0

3 860,0
0

CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy 3 770,00 1 891,0
0

1 879,0
0

3 759,0
0

1 888,0
0

1 871,0
0

CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb 6 576,00 1 210,0
0

5 366,0
0

3 786,0
0

1 099,0
0

2 687,0
0

CO06 osoby vo veku do 25 rokov 4 746,00 2 606,0
0

2 140,0
0

4 639,0
0

2 546,0
0

2 093,0
0

CO07 osoby vo veku nad 54 rokov 4 176,00 1 014,0
0

3 162,0
0

2 731,0
0

924,00 1 807,0
0

CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani 
odbornej prípravy

1 228,00 553,00 675,00 1 136,0
0

524,00 612,00

CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním 9 494,00 4 390,0
0

5 104,0
0

8 883,0
0

4 313,0
0

4 570,0
0

CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním 7 981,00 2 322,0
0

5 659,0
0

5 550,0
0

2 127,0
0

3 423,0
0

CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) 1 654,00 486,00 1 168,0
0

1 396,0
0

438,00 958,00

CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) 2 807,00 1 320,0
0

1 487,0
0

2 770,0
0

1 304,0
0

1 466,0
0

CO16 účastníci so zdravotným postihnutím 1 121,00 422,00 699,00 908,00 400,00 508,00

CO17 iné znevýhodnené osoby 2 416,00 933,00 1 483,0
0

2 136,0
0

914,00 1 222,0
0

CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania 113,00 72,00 41,00 112,00 72,00 40,00

CO19 osoby z vidieckych oblastí 100,00 35,00 65,00 86,00 35,00 51,00

CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie 0,00 0,00

CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom 0,00 0,00

CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni 0,00 0,00

CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 19 212,0
0

15 871,
00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2021 2020 2019
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných 398,00 158,00 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby 167,00 84,00 83,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby 153,00 53,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy 11,00 3,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb 2 785,00 110,00 2 675,00 5,00 1,00 4,00 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov 107,00 60,00 47,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov 1 444,00 89,00 1 355,00 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy 92,00 29,00 63,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním 611,00 77,00 534,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním 2 431,00 195,00 2 236,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) 253,00 47,00 206,00 5,00 1,00 4,00 0,00 0,00 0,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) 37,00 16,00 21,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím 213,00 22,00 191,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO17 iné znevýhodnené osoby 280,00 19,00 261,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí 14,00 0,00 14,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie 0,00 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom 0,00 0,00 0,00
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CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni 0,00 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) 0,00 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 3 336,00 5,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2018 2017 2016
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO17 iné znevýhodnené osoby 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie 0,00 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom 0,00 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni 0,00 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) 0,00 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO02 dlhodobo nezamestnané osoby 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO03 neaktívne osoby 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO04 neaktívne osoby, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO05 zamestnané osoby vrátane samostatne zárobkovo činných osôb 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO06 osoby vo veku do 25 rokov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO07 osoby vo veku nad 54 rokov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO08 osoby nad 54 rokov, ktoré sú nezamestnané, vrátane dlhodobo nezamestnaných alebo neaktívnych osôb, ktoré nie sú v procese vzdelávania ani odbornej prípravy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO09 osoby so základným (ISCED 1) alebo nižším sekundárnym (ISCED 2) vzdelaním 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO10 osoby s vyšším sekundárnym (ISCED 3) alebo post-sekundárnym (ISCED 4) vzdelaním 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO11 osoby s terciárnym vzdelaním (ISCED 5 až 8) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO15 migranti, účastníci s cudzím pôvodom, menšiny (vrátane marginalizovaných komunít ako sú napríklad Rómovia) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO16 účastníci so zdravotným postihnutím 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO17 iné znevýhodnené osoby 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO18 bezdomovci alebo osoby postihnuté vylúčením z bývania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO19 osoby z vidieckych oblastí 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CO20 počet projektov, ktoré úplne alebo čiastočne zrealizovali sociálni partneri alebo mimovládne organizácie 0,00 0,00
CO21 počet projektov vyhradených na udržateľnú účasť žien na zamestnaní a ich postup v ňom 0,00 0,00
CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni 0,00 0,00
CO23 počet podporených mikropodnikov, malých a stredných podnikov (vrátane družstevných podnikov, podnikov sociálneho hospodárstva) 0,00 0,00

Celkový počet účastníkov 0,00 0,00
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Prioritná os 8 - REACT-EU
Investičná priorita 13i - (ESF) Podpora nápravy dôsledkov krízy v kontexte pandémie COVID-19 a príprava zelenej, digitálnej a odolnej obnovy hospodárstva

Tabuľka 4B: Špecifické programové ukazovatele výstupov pre ESF, ESF REACT-EU, YEI a YEI REACT-EU - 8

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

Merná 
jednotka

Cieľová hodnota (zámer) 
(2023)

Súhrnná hodnota Miera splnenia 2022

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
CV30 Hodnota opatrení ESF zameraných na boj s pandémiou COVID-19 alebo na zmierňovanie jej následkov (celkové verejné výdavky) EUR 373 026 487,

00
133 172 974,

00
0,00 0,00 0,36 69 945 91

9,00
0,00 0,00

CV31 Počet účastníkov, ktorým bola poskytnutá podpora v rámci boja s pandémiou COVID-19 alebo v rámci zmierňovania jej následkov Osoby 138 950,00 113 559,00 47 416,
00

66 143,
00

0,82 19 457,00 7 719,
00

11 738
,00

CV33 Počet subjektov, ktorým bola poskytnutá podpora v rámci boja s pandémiou COVID-19  alebo v rámci zmierňovania jej následkov Subjekty 1 508,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CV4c Hodnota IT súvisiacich s ochorením COVID-19 pre oblasť vzdelávania EUR 13 000 000,0

0
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

O0076 Počet účastníkov zapojených do aktivít zameraných na podporu praktického vyučovania vrátane  aktivít zameraných na podporu zavádzania prvkov systému duálneho 
vzdelávania

Počet 1 600,00 31,00 25,00 6,00 0,02 0,00 0,00 0,00

O0092 Počet vypracovaných nových, inovatívnych, systémových opatrení Počet 36,00 2,00 0,00 0,00 0,06 2,00 0,00 0,00
O0108 Počet podporených učebných alebo študijných odborov k novovytvoreniu alebo ich inovácii za účelom podpory odborného vzdelávania a prípravy vrátane zavedenia prvkov 

systému duálneho vzdelávania
Počet 24,00 1,00 0,00 0,00 0,04 0,00 0,00 0,00

O0312 Počet zamestnancov poskytujúcich sociálne alebo asistenčné služby Počet 5 347,00 5 767,00 963,00 4 804,0
0

1,08 2 813,00 841,00 1 972,
00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2021 2020 2019 2018 2017
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CV30 Hodnota opatrení ESF zameraných na boj s pandémiou COVID-19 alebo na zmierňovanie jej následkov (celkové verejné výdavky) 63 227 055,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CV31 Počet účastníkov, ktorým bola poskytnutá podpora v rámci boja s pandémiou COVID-19 alebo v rámci zmierňovania jej následkov 94 102,00 39 697,00 54 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CV33 Počet subjektov, ktorým bola poskytnutá podpora v rámci boja s pandémiou COVID-19  alebo v rámci zmierňovania jej následkov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CV4c Hodnota IT súvisiacich s ochorením COVID-19 pre oblasť vzdelávania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0076 Počet účastníkov zapojených do aktivít zameraných na podporu praktického vyučovania vrátane  aktivít zameraných na podporu zavádzania prvkov systému duálneho vzdelávania 31,00 25,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0092 Počet vypracovaných nových, inovatívnych, systémových opatrení 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0108 Počet podporených učebných alebo študijných odborov k novovytvoreniu alebo ich inovácii za účelom podpory odborného vzdelávania a prípravy vrátane zavedenia prvkov systému duálneho 

vzdelávania
1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

O0312 Počet zamestnancov poskytujúcich sociálne alebo asistenčné služby 2 954,00 122,00 2 832,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2016 2015 2014
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

CV30 Hodnota opatrení ESF zameraných na boj s pandémiou COVID-19 alebo na zmierňovanie jej následkov (celkové verejné výdavky) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CV31 Počet účastníkov, ktorým bola poskytnutá podpora v rámci boja s pandémiou COVID-19 alebo v rámci zmierňovania jej následkov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CV33 Počet subjektov, ktorým bola poskytnutá podpora v rámci boja s pandémiou COVID-19  alebo v rámci zmierňovania jej následkov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CV4c Hodnota IT súvisiacich s ochorením COVID-19 pre oblasť vzdelávania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0076 Počet účastníkov zapojených do aktivít zameraných na podporu praktického vyučovania vrátane  aktivít zameraných na podporu zavádzania prvkov systému duálneho vzdelávania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0092 Počet vypracovaných nových, inovatívnych, systémových opatrení 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0108 Počet podporených učebných alebo študijných odborov k novovytvoreniu alebo ich inovácii za účelom podpory odborného vzdelávania a prípravy vrátane zavedenia prvkov systému duálneho vzdelávania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0312 Počet zamestnancov poskytujúcich sociálne alebo asistenčné služby 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Prioritné osi pre technickú pomoc

Prioritná os 7 - Technická pomoc

Tabuľka 4 A : Spoločné ukazovatele výstupov pre ESF, ESF REACT-EU, YEI a YEI REACT-EU - 7

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu Cieľová hodnota (zámer) (2023) Súhrnná hodnota Miera splnenia 2022
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2021 2020 2019
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2018 2017 2016
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
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Prioritná os 7 - Technická pomoc

Tabuľka 4B: Špecifické programové ukazovatele výstupov pre ESF, ESF REACT-EU, YEI a YEI REACT-EU - 7

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu Merná jednotka Cieľová hodnota (zámer) (2023) Súhrnná hodnota Miera splnenia 2022
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

O0047 Počet zrealizovaných informačných aktivít Počet 2 253,00 0,00 0,00 102,00 0,00 0,00
O0049 Podiel administratívnych kapacít vybavených materiálno-technickým vybavením z TP Pomer 626,73 0,00 0,00 118,25 0,00 0,00
O0109 Počet zapojených žiadateľov/prijímateľov/partnerov do vzdelávacích aktivít Počet 13 380,00 0,00 0,00 3 452,00 0,00 0,00
O0110 Počet zamestnancov RO/SORO zapojených do vzdelávacích aktivít Počet 1 742,00 603,00 1 139,00 310,00 81,00 229,00
O0111 Priemerný počet dní školení za kalendárny rok na 1 zamestnanca Počet 59,85 0,00 0,00 7,51 0,00 0,00
O0112 Počet kontrol na mieste Počet 3 721,00 0,00 0,00 680,00 0,00 0,00
O0113 Priemerný počet refundovaných AK Počet 3 167,58 978,00 1 697,00 368,00 95,00 273,00
O0114 Počet zrealizovaných podujatí (Monitorovacie výbory, zasadnutia pracovných skupín, komisií a pod.) Počet 102,00 0,00 0,00 11,00 0,00 0,00
O0115 Počet vypracovaných materiálov (hodnotení, analýz, štúdií, a pod.) Počet 19,00 0,00 0,00 12,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2021 2020 2019 2018 2017
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

O0047 Počet zrealizovaných informačných aktivít 13,00 0,00 0,00 610,00 0,00 0,00 1 299,00 0,00 0,00 121,00 0,00 0,00 88,00 0,00 0,00
O0049 Podiel administratívnych kapacít vybavených materiálno-technickým vybavením z TP 50,25 0,00 0,00 73,35 0,00 0,00 92,68 0,00 0,00 106,80 0,00 0,00 91,67 0,00 0,00
O0109 Počet zapojených žiadateľov/prijímateľov/partnerov do vzdelávacích aktivít 1 192,00 0,00 0,00 82,00 0,00 0,00 2 180,00 0,00 0,00 3 366,00 0,00 0,00 2 924,00 0,00 0,00
O0110 Počet zamestnancov RO/SORO zapojených do vzdelávacích aktivít 319,00 204,00 115,00 173,00 47,00 126,00 198,00 52,00 146,00 202,00 63,00 139,00 272,00 78,00 194,00
O0111 Priemerný počet dní školení za kalendárny rok na 1 zamestnanca 0,63 0,00 0,00 34,81 0,00 0,00 1,83 0,00 0,00 3,82 0,00 0,00 1,75 0,00 0,00
O0112 Počet kontrol na mieste 881,00 0,00 0,00 250,00 0,00 0,00 959,00 0,00 0,00 474,00 0,00 0,00 301,00 0,00 0,00
O0113 Priemerný počet refundovaných AK 494,00 244,00 250,00 505,00 218,00 287,00 492,58 0,00 0,00 494,00 155,00 339,00 467,00 156,00 311,00
O0114 Počet zrealizovaných podujatí (Monitorovacie výbory, zasadnutia pracovných skupín, komisií a pod.) 15,00 0,00 0,00 6,00 0,00 0,00 24,00 0,00 0,00 21,00 0,00 0,00 12,00 0,00 0,00
O0115 Počet vypracovaných materiálov (hodnotení, analýz, štúdií, a pod.) 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2016 2015 2014
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

O0047 Počet zrealizovaných informačných aktivít 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0049 Podiel administratívnych kapacít vybavených materiálno-technickým vybavením z TP 93,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0109 Počet zapojených žiadateľov/prijímateľov/partnerov do vzdelávacích aktivít 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0110 Počet zamestnancov RO/SORO zapojených do vzdelávacích aktivít 268,00 78,00 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0111 Priemerný počet dní školení za kalendárny rok na 1 zamestnanca 9,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0112 Počet kontrol na mieste 176,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0113 Priemerný počet refundovaných AK 347,00 110,00 237,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0114 Počet zrealizovaných podujatí (Monitorovacie výbory, zasadnutia pracovných skupín, komisií a pod.) 13,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0115 Počet vypracovaných materiálov (hodnotení, analýz, štúdií, a pod.) 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Prioritná os 7 - Technická pomoc
Konkrétny cieľ 7.1 - Podpora efektívnej implementácie operačného programu

Tabuľka 2C : Špecifické programové ukazovatele výsledkov pre ESF, ESF REACT-EU, YEI a YEI REACT-EU - 7 / 7.1

Identifikačný 
kód (ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

Merná jednotka 
ukazovateľa

Ukazovateľ výstupov použitý ako východisko pre stanovenie 
cieľovej hodnoty (zámeru)

Merná jednotka východiskovej hodnoty a 
cieľovej hodnoty

Cieľová hodnota (zámer) 
(2023)

Miera splnenia 2022

Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

R0045 Miera dodržiavania lehôt na úhradu platieb prijímateľom Pomer (Pomer)   Pomer 85,00% 50,96
%

0,00
%

0,00
%

50,96
%

0,00
%

0,00
%

R0046 Miera fluktuácie administratívnych kapacít Pomer (Pomer)   Pomer 15,00% 13,61
%

0,00
%

0,00
%

13,61
%

0,00
%

0,00
%

R0110 Počet vyučovacích hodín vzdelávania, ktoré absolvovali 
zamestnanci RO/SORO

Číslo (Počet)   Číslo 101 520,0
0

0,67% 68 409
,29

0,00 0,00 2 328,
25

0,00 0,00

R0111 Počet hodnotení diskutovaných na monitorovacom výbore Číslo (Počet)   Číslo 16,00 1,25% 20,00 0,00 0,00 12,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2021 2020
Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
R0045 Miera dodržiavania lehôt na úhradu platieb prijímateľom 40,76% 0,00% 0,00% 40,76% 0,00% 0,00% 56,42% 0,00% 0,00% 46,50% 0,00% 0,00%
R0046 Miera fluktuácie administratívnych kapacít 29,99% 0,00% 0,00% 29,99% 0,00% 0,00% 14,45% 0,00% 0,00% 18,01% 0,00% 0,00%
R0110 Počet vyučovacích hodín vzdelávania, ktoré absolvovali zamestnanci RO/SORO 66 081,04 0,00 0,00 1 607,00 0,00 0,00 64 474,04 0,00 0,00 1 807,26 0,00 0,00
R0111 Počet hodnotení diskutovaných na monitorovacom výbore 8,00 0,00 0,00 6,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2019 2018
Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
R0045 Miera dodržiavania lehôt na úhradu platieb prijímateľom 53,07% 0,00% 0,00% 51,74% 0,00% 0,00% 54,40% 0,00% 0,00% 33,72% 0,00% 0,00%
R0046 Miera fluktuácie administratívnych kapacít 11,95% 0,00% 0,00% 8,73% 0,00% 0,00% 15,16% 0,00% 0,00% 15,12% 0,00% 0,00%
R0110 Počet vyučovacích hodín vzdelávania, ktoré absolvovali zamestnanci RO/SORO 62 666,78 0,00 0,00 7 216,80 0,00 0,00 55 449,98 0,00 0,00 12 744,68 0,00 0,00
R0111 Počet hodnotení diskutovaných na monitorovacom výbore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016
Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
R0045 Miera dodržiavania lehôt na úhradu platieb prijímateľom 75,08% 0,00% 0,00% 50,15% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00%
R0046 Miera fluktuácie administratívnych kapacít 15,19% 0,00% 0,00% 14,35% 0,00% 0,00% 16,02% 0,00% 0,00% 16,02% 0,00% 0,00%
R0110 Počet vyučovacích hodín vzdelávania, ktoré absolvovali zamestnanci RO/SORO 42 705,30 0,00 0,00 6 651,30 0,00 0,00 36 054,00 0,00 0,00 36 054,00 0,00 0,00
R0111 Počet hodnotení diskutovaných na monitorovacom výbore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014
Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
R0045 Miera dodržiavania lehôt na úhradu platieb prijímateľom 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
R0046 Miera fluktuácie administratívnych kapacít 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
R0110 Počet vyučovacích hodín vzdelávania, ktoré absolvovali zamestnanci RO/SORO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
R0111 Počet hodnotení diskutovaných na monitorovacom výbore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Prioritná os 7 - Technická pomoc
Konkrétny cieľ 7.2 - Zabezpečenie publicity, informovania a podpory prijímateľov v procese implementácie

Tabuľka 2C : Špecifické programové ukazovatele výsledkov pre ESF, ESF REACT-EU, YEI a YEI REACT-EU - 7 / 7.2

Identifikačný 
kód (ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

Merná jednotka 
ukazovateľa

Ukazovateľ výstupov použitý ako východisko pre 
stanovenie cieľovej hodnoty (zámeru)

Merná jednotka východiskovej 
hodnoty a cieľovej hodnoty

Cieľová hodnota 
(zámer) (2023)

Miera splnenia 2022

Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

R0044 Miera informovanosti o možnostiach podpory z OP Pomer (Pomer)   Pomer 14,00
%

0,00% 0,00
%

0,00
%

0,00% 0,00
%

0,00
%

R0047 Miera riadne zrealizovaných projektov Pomer (Pomer)   Pomer 85,00
%

21,42
%

0,00
%

0,00
%

21,42
%

0,00
%

0,00
%

R0112 Počet školení/seminárov/odborných poradenstiev pre 
žiadateľov/prijímateľov/partnerov za účelom posilnenia ich kapacít

Číslo (Počet)   Číslo 1 185,
00

0,00 0,00 1,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2021 2020
Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
R0044 Miera informovanosti o možnostiach podpory z OP 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
R0047 Miera riadne zrealizovaných projektov 19,73% 0,00% 0,00% 19,73% 0,00% 0,00% 10,17% 0,00% 0,00% 10,17% 0,00% 0,00%
R0112 Počet školení/seminárov/odborných poradenstiev pre žiadateľov/prijímateľov/partnerov za účelom posilnenia ich kapacít 1 184,00 0,00 0,00 14,00 0,00 0,00 1 170,00 0,00 0,00 9,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2019 2018
Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
R0044 Miera informovanosti o možnostiach podpory z OP 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
R0047 Miera riadne zrealizovaných projektov 8,69% 0,00% 0,00% 8,69% 0,00% 0,00% 2,94% 0,00% 0,00% 2,94% 0,00% 0,00%
R0112 Počet školení/seminárov/odborných poradenstiev pre žiadateľov/prijímateľov/partnerov za účelom posilnenia ich kapacít 1 161,00 0,00 0,00 43,00 0,00 0,00 1 118,00 0,00 0,00 47,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016
Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
R0044 Miera informovanosti o možnostiach podpory z OP 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
R0047 Miera riadne zrealizovaných projektov 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
R0112 Počet školení/seminárov/odborných poradenstiev pre žiadateľov/prijímateľov/partnerov za účelom posilnenia ich kapacít 1 071,00 0,00 0,00 32,00 0,00 0,00 1 039,00 0,00 0,00 1 039,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014
Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
R0044 Miera informovanosti o možnostiach podpory z OP 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
R0047 Miera riadne zrealizovaných projektov 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
R0112 Počet školení/seminárov/odborných poradenstiev pre žiadateľov/prijímateľov/partnerov za účelom posilnenia ich kapacít 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Prioritná os 9 - Technická pomoc REACT-EU

Tabuľka 4 A : Spoločné ukazovatele výstupov pre ESF, ESF REACT-EU, YEI a YEI REACT-EU - 9

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu Cieľová hodnota (zámer) (2023) Súhrnná hodnota Miera splnenia 2022
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2021 2020 2019
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2018 2017 2016
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
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Prioritná os 9 - Technická pomoc REACT-EU

Tabuľka 4B: Špecifické programové ukazovatele výstupov pre ESF, ESF REACT-EU, YEI a YEI REACT-EU - 9

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu Merná jednotka Cieľová hodnota (zámer) (2023) Súhrnná hodnota Miera splnenia 2022
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

O0047 Počet zrealizovaných informačných aktivít Počet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0113 Priemerný počet refundovaných AK Počet 399,00 123,00 277,00 279,00 85,00 195,00
O0115 Počet vypracovaných materiálov (hodnotení, analýz, štúdií, a pod.) Počet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2021 2020 2019 2018 2017
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

O0047 Počet zrealizovaných informačných aktivít 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0113 Priemerný počet refundovaných AK 120,00 38,00 82,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0115 Počet vypracovaných materiálov (hodnotení, analýz, štúdií, a pod.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2016 2015 2014
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

O0047 Počet zrealizovaných informačných aktivít 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0113 Priemerný počet refundovaných AK 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
O0115 Počet vypracovaných materiálov (hodnotení, analýz, štúdií, a pod.) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Prioritná os 9 - Technická pomoc REACT-EU
Konkrétny cieľ 9.1 - Podpora efektívnej implementácie operačného programu a zabezpečenie publicity, informovania a podpory prijímateľov v procese implementácie

Tabuľka 2C : Špecifické programové ukazovatele výsledkov pre ESF, ESF REACT-EU, YEI a YEI REACT-EU - 9 / 9.1

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Kategória 
regiónu

Merná jednotka 
ukazovateľa

Ukazovateľ výstupov použitý ako východisko pre stanovenie cieľovej 
hodnoty (zámeru)

Merná jednotka východiskovej hodnoty a 
cieľovej hodnoty

Cieľová hodnota (zámer) 
(2023)

Miera splnenia 2022

Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny
Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy

R0044 Miera informovanosti o možnostiach podpory 
z OP

Pomer (Pomer)   Pomer % 0,00% 0,00
%

0,00
%

0,00% 0,00
%

0,00
%

R0046 Miera fluktuácie administratívnych kapacít Pomer (Pomer)   Pomer 15,00% 17,55
%

0,00
%

0,00
%

17,55
%

0,00
%

0,00
%

R0111 Počet hodnotení diskutovaných na 
monitorovacom výbore

Číslo (Počet)   Číslo 1,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2021 2020
Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
R0044 Miera informovanosti o možnostiach podpory z OP 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
R0046 Miera fluktuácie administratívnych kapacít 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
R0111 Počet hodnotení diskutovaných na monitorovacom výbore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2019 2018
Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
R0044 Miera informovanosti o možnostiach podpory z OP 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
R0046 Miera fluktuácie administratívnych kapacít 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
R0111 Počet hodnotení diskutovaných na monitorovacom výbore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2017 2016
Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
R0044 Miera informovanosti o možnostiach podpory z OP 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
R0046 Miera fluktuácie administratívnych kapacít 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
R0111 Počet hodnotení diskutovaných na monitorovacom výbore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Identifikačný kód (ID) Ukazovateľ Kategória regiónu 2015 2014
Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny Súhrnná Ročne spolu Kvalitatívny

Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy Spolu Muži Ženy
R0044 Miera informovanosti o možnostiach podpory z OP 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
R0046 Miera fluktuácie administratívnych kapacít 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
R0111 Počet hodnotení diskutovaných na monitorovacom výbore 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Tabuľka 3 B: Počet podnikov, ktoré dostávajú podporu z operačného programu, bez podpory z iných zdrojov pre tie isté podniky

Ukazovateľ Počet podnikov, ktoré dostávajú podporu z OP, bez podpory z iných 
zdrojov

CO01 - Výrobné investície: Počet podnikov, ktorým sa poskytuje podpora 0
CO03 - Výrobné investície: Počet podnikov, ktoré dostávajú finančnú podporu inú 
ako granty

0
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Tabuľka 5: Informácie o čiastkových cieľoch a zámeroch stanovených vo výkonnostnom rámci

Prioritná 
os

Druh 
ukazovateľa

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Merná 
jednotka

Fond Kategória 
regiónu

2022 Súhrnne 
spolu

2022 Súhrnne 
muži

2022 Súhrnne 
ženy

2022 Ročne 
spolu

2022 Ročne spolu 
muži

2022 Ročne spolu 
ženy

1 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení 
žiadostí o platbu Európskej komisii

EUR ESF Menej rozvinuté 261 438 419,52

1 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení 
žiadostí o platbu Európskej komisii

EUR ESF Rozvinutejšie 7 357 467,54

1 O O0072 Počet účastníkov zapojených do aktivít zameraných na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti Počet ESF Menej rozvinuté 121 309,00 60 061,00 61 248,00 2 823,00 1 229,00 1 594,00
1 O O0073 Počet škôl zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho modelu vzdelávania Počet ESF Menej rozvinuté 1 922,00 0,00 0,00 96,00 0,00 0,00
1 O O0074 Počet žiakov so ŠVVP v podporených školách zapojených do aktivít zameraných na podporu 

inkluzívneho modelu vzdelávania
Počet ESF Menej rozvinuté 81 168,00 47 014,00 34 154,00 2 180,00 1 112,00 1 068,00

1 O O0075 Počet pedagogických a odborných zamestnancov zapojených do aktivít na zvýšenie profesijných 
kompetencií

Počet ESF Menej rozvinuté 22 101,00 3 245,00 18 855,00 2 231,00 222,00 2 009,00

1 O O0082 Počet účastníkov zapojených do aktivít CŽV Počet ESF Menej rozvinuté 26 839,00 11 559,00 15 280,00 686,00 337,00 349,00
1 O O0072 Počet účastníkov zapojených do aktivít zameraných na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti Počet ESF Rozvinutejšie 3 718,00 1 895,00 1 823,00 0,00 0,00 0,00
1 O O0075 Počet pedagogických a odborných zamestnancov zapojených do aktivít na zvýšenie profesijných 

kompetencií
Počet ESF Rozvinutejšie 388,00 50,00 338,00 -11,00 -1,00 -10,00

10 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení 
žiadostí o platbu Európskej komisii

EUR ESF Rozvinutejšie 0,00

11 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení 
žiadostí o platbu Európskej komisii

EUR EFRR Menej rozvinuté 0,00

2 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení 
žiadostí o platbu Európskej komisii

EUR YEI 183 216 482,95

2 O O0085 Osoby vo veku do 29 rokov Počet YEI 125 772,00 56 212,00 69 560,00 826,00 251,00 575,00
3 O CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Number ESF Menej rozvinuté 234 125,00 97 967,00 136 158,00 2 931,00 1 189,00 1 742,00
3 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení 

žiadostí o platbu Európskej komisii
EUR ESF Menej rozvinuté 1 211 544 396,60

3 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení 
žiadostí o platbu Európskej komisii

EUR ESF Rozvinutejšie 47 431 533,21

3 O O0090 Rodič starajúci sa o dieťa/deti do 3 rokov, resp. do 6 rokov v prípade dlhodobo nepriaznivého 
zdravotného stavu

Počet ESF Rozvinutejšie 5 087,00 582,00 4 505,00 58,00 4,00 54,00

4 O CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a 
miestnej úrovni

Number ESF Menej rozvinuté 307,00 10,00

4 O CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a 
miestnej úrovni

Number ESF Rozvinutejšie 44,00 1,00

4 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení 
žiadostí o platbu Európskej komisii

EUR ESF Menej rozvinuté 256 018 131,26

4 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení 
žiadostí o platbu Európskej komisii

EUR ESF Rozvinutejšie 22 396 699,15

5 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení 
žiadostí o platbu Európskej komisii

EUR ESF Menej rozvinuté 135 083 124,39

5 O O0101 Počet zamestnancov vo výchovno-vzdelávacom procese a v oblasti poskytovania sociálnych 
služieb

Osoby ESF Menej rozvinuté 1 932,00 243,00 1 689,00 211,00 15,00 196,00

5 O O0104 Počet zamestnancov v oblasti poskytovania zdravotno – výchovnej osvety, prevencie a poradenstva Osoby ESF Menej rozvinuté 570,00 151,00 419,00 2,00 1,00 1,00
6 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení 

žiadostí o platbu Európskej komisii
EUR EFRR Menej rozvinuté 75 748 477,13

6 O CO18 Zvýšený počet obyvateľov so zlepšenou dodávkou vody Osoby EFRR Menej rozvinuté 15 170,00
6 O O0194 Počet osôb z MRK využívajúcich zlepšené formy bývania Osoby EFRR Menej rozvinuté 55 196,00
6 O O0195 Počet postavených predškolských zariadení v obciach s prítomnosťou MRK Materská 

škola
EFRR Menej rozvinuté 21,00

Prioritná 
os

Druh 
ukazovateľa

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Merná 
jednotka

Fond Kategória 
regiónu

2021 Súhrnne 
spolu

2020 Súhrnne 
spolu

2019 Súhrnne 
spolu

Pripomienky

1 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení žiadostí o 
platbu Európskej komisii

EUR ESF Menej rozvinuté 167 174 611,10 96 173 018,65 59 863 917,20

1 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení žiadostí o 
platbu Európskej komisii

EUR ESF Rozvinutejšie 5 666 679,55 3 616 410,43 1 908 050,22

1 O O0072 Počet účastníkov zapojených do aktivít zameraných na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti Počet ESF Menej rozvinuté 118 486,00 98 272,00 77 262,00 RU 27.984,00 / R 
93.325,00

1 O O0073 Počet škôl zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho modelu vzdelávania Počet ESF Menej rozvinuté 1 826,00 1 437,00 787,50 RU 526,00 / R 1.396,00
1 O O0074 Počet žiakov so ŠVVP v podporených školách zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho 

modelu vzdelávania
Počet ESF Menej rozvinuté 78 988,00 52 714,00 45 397,00 RU 14.895,50 / R 

66.274,00
1 O O0075 Počet pedagogických a odborných zamestnancov zapojených do aktivít na zvýšenie profesijných kompetencií Počet ESF Menej rozvinuté 19 870,00 10 934,00 7 643,00 RU 8.863,00 / R 

13.238,50
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Prioritná 
os

Druh 
ukazovateľa

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Merná 
jednotka

Fond Kategória 
regiónu

2021 Súhrnne 
spolu

2020 Súhrnne 
spolu

2019 Súhrnne 
spolu

Pripomienky

1 O O0082 Počet účastníkov zapojených do aktivít CŽV Počet ESF Menej rozvinuté 26 153,00 20 449,00 15 294,00 RU 12.955,00 / R 
13.884,00

1 O O0072 Počet účastníkov zapojených do aktivít zameraných na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti Počet ESF Rozvinutejšie 3 718,00 3 425,00 2 732,00 RU 2.641,00 / R 1.077,00
1 O O0075 Počet pedagogických a odborných zamestnancov zapojených do aktivít na zvýšenie profesijných kompetencií Počet ESF Rozvinutejšie 399,00 383,00 269,00 RU 234,00 / R 154,00
10 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení žiadostí o 

platbu Európskej komisii
EUR ESF Rozvinutejšie 0,00 0,00 0,00

11 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení žiadostí o 
platbu Európskej komisii

EUR EFRR Menej rozvinuté 0,00 0,00 0,00

2 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení žiadostí o 
platbu Európskej komisii

EUR YEI 176 644 978,37 154 686 088,40 133 828 948,43

2 O O0085 Osoby vo veku do 29 rokov Počet YEI 124 946,00 124 758,00 114 638,00 RU 124.949,00 / R 823,00
3 O CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Number ESF Menej rozvinuté 231 194,00 227 403,00 208 786,00 RU 207.548,00 / R 

26.577,00
3 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení žiadostí o 

platbu Európskej komisii
EUR ESF Menej rozvinuté 1 173 059 211,33 855 865 824,60 607 164 235,90

3 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení žiadostí o 
platbu Európskej komisii

EUR ESF Rozvinutejšie 48 327 289,66 41 823 368,19 14 872 799,70

3 O O0090 Rodič starajúci sa o dieťa/deti do 3 rokov, resp. do 6 rokov v prípade dlhodobo nepriaznivého zdravotného 
stavu

Počet ESF Rozvinutejšie 5 029,00 4 959,00 4 878,00 RU 0,00 / R 5.087,00

4 O CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej 
úrovni

Number ESF Menej rozvinuté 297,00 297,00 294,00 RU 283,00 / R 24,00

4 O CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a miestnej 
úrovni

Number ESF Rozvinutejšie 43,00 42,00 42,00 RU 35,00 / R 9,00

4 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení žiadostí o 
platbu Európskej komisii

EUR ESF Menej rozvinuté 202 045 787,26 140 112 359,64 128 651 917,78

4 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení žiadostí o 
platbu Európskej komisii

EUR ESF Rozvinutejšie 14 829 281,50 9 769 122,58 9 284 575,97

5 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení žiadostí o 
platbu Európskej komisii

EUR ESF Menej rozvinuté 90 211 294,75 62 895 932,73 40 451 631,95

5 O O0101 Počet zamestnancov vo výchovno-vzdelávacom procese a v oblasti poskytovania sociálnych služieb Osoby ESF Menej rozvinuté 1 721,00 1 432,00 1 074,00 RU 1.138,00 / R 794,00
5 O O0104 Počet zamestnancov v oblasti poskytovania zdravotno – výchovnej osvety, prevencie a poradenstva Osoby ESF Menej rozvinuté 568,00 333,00 258,00 RU 537,00 / R33,00
6 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení žiadostí o 

platbu Európskej komisii
EUR EFRR Menej rozvinuté 57 434 854,24 43 654 253,64 37 783 157,93

6 O CO18 Zvýšený počet obyvateľov so zlepšenou dodávkou vody Osoby EFRR Menej rozvinuté 12 090,00 10 832,00 8 960,00 RU 15.170,00 / R 0,00
6 O O0194 Počet osôb z MRK využívajúcich zlepšené formy bývania Osoby EFRR Menej rozvinuté 53 370,00 48 349,00 41 050,00 RU 50.465,00 / R 

4.731,00
6 O O0195 Počet postavených predškolských zariadení v obciach s prítomnosťou MRK Materská škola EFRR Menej rozvinuté 15,00 14,00 7,00 RU 20,00 / R 1,00

Prioritná 
os

Druh 
ukazovateľa

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Merná 
jednotka

Fond Kategória 
regiónu

2018 Súhrnne 
spolu

2017 Súhrnne 
spolu

2016 Súhrnne 
spolu

2015 Súhrnne 
spolu

2014 Súhrnne 
spolu

1 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení žiadostí 
o platbu Európskej komisii

EUR ESF Menej rozvinuté 39 016 439,00 5 929 290,00

1 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení žiadostí 
o platbu Európskej komisii

EUR ESF Rozvinutejšie 1 153 849,00 158 572,00

1 O O0072 Počet účastníkov zapojených do aktivít zameraných na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti Počet ESF Menej rozvinuté 28 492,00 7 638,00 0,00 0,00 0,00
1 O O0073 Počet škôl zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho modelu vzdelávania Počet ESF Menej rozvinuté 579,00 177,00 0,00 0,00 0,00
1 O O0074 Počet žiakov so ŠVVP v podporených školách zapojených do aktivít zameraných na podporu 

inkluzívneho modelu vzdelávania
Počet ESF Menej rozvinuté 27 486,00 18 136,00 0,00 0,00 0,00

1 O O0075 Počet pedagogických a odborných zamestnancov zapojených do aktivít na zvýšenie profesijných 
kompetencií

Počet ESF Menej rozvinuté 3 399,00 1 439,00 0,00 0,00 0,00

1 O O0082 Počet účastníkov zapojených do aktivít CŽV Počet ESF Menej rozvinuté 2 919,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1 O O0072 Počet účastníkov zapojených do aktivít zameraných na zlepšenie zručností a zvýšenie gramotnosti Počet ESF Rozvinutejšie 518,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1 O O0075 Počet pedagogických a odborných zamestnancov zapojených do aktivít na zvýšenie profesijných 

kompetencií
Počet ESF Rozvinutejšie 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení žiadostí 
o platbu Európskej komisii

EUR ESF Rozvinutejšie 0,00 0,00

11 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení žiadostí 
o platbu Európskej komisii

EUR EFRR Menej rozvinuté 0,00 0,00

2 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení žiadostí 
o platbu Európskej komisii

EUR YEI 103 715 169,00 17 587 108,00

2 O O0085 Osoby vo veku do 29 rokov Počet YEI 87 740,00 40 170,00 11 574,00 887,00 0,00
3 O CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Number ESF Menej rozvinuté 151 520,00 96 674,00 56 344,00 15 624,00 0,00
3 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení žiadostí 

o platbu Európskej komisii
EUR ESF Menej rozvinuté 494 898 343,00 112 591 038,00

3 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení žiadostí EUR ESF Rozvinutejšie 9 667 998,00 3 306 151,00
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Prioritná 
os

Druh 
ukazovateľa

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Merná 
jednotka

Fond Kategória 
regiónu

2018 Súhrnne 
spolu

2017 Súhrnne 
spolu

2016 Súhrnne 
spolu

2015 Súhrnne 
spolu

2014 Súhrnne 
spolu

o platbu Európskej komisii
3 O O0090 Rodič starajúci sa o dieťa/deti do 3 rokov, resp. do 6 rokov v prípade dlhodobo nepriaznivého 

zdravotného stavu
Počet ESF Rozvinutejšie 3 801,00 2 625,00 1 481,00 0,00 0,00

4 O CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a 
miestnej úrovni

Number ESF Menej rozvinuté 104,00 19,00 5,00 1,00 0,00

4 O CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na vnútroštátnej, regionálnej a 
miestnej úrovni

Number ESF Rozvinutejšie 26,00 15,00 5,00 1,00 0,00

4 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení žiadostí 
o platbu Európskej komisii

EUR ESF Menej rozvinuté 105 402 221,00 37 624 529,00

4 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení žiadostí 
o platbu Európskej komisii

EUR ESF Rozvinutejšie 7 220 935,00 2 448 753,00

5 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení žiadostí 
o platbu Európskej komisii

EUR ESF Menej rozvinuté 20 808 560,00 1 095 353,00

5 O O0101 Počet zamestnancov vo výchovno-vzdelávacom procese a v oblasti poskytovania sociálnych služieb Osoby ESF Menej rozvinuté 854,00 575,00 0,00 0,00 0,00
5 O O0104 Počet zamestnancov v oblasti poskytovania zdravotno – výchovnej osvety, prevencie a poradenstva Osoby ESF Menej rozvinuté 245,00 185,00 0,00 0,00 0,00
6 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným orgánom  a predložení žiadostí 

o platbu Európskej komisii
EUR EFRR Menej rozvinuté 20 164 856,00 476 396,95

6 O CO18 Zvýšený počet obyvateľov so zlepšenou dodávkou vody Osoby EFRR Menej rozvinuté 5 784,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6 O O0194 Počet osôb z MRK využívajúcich zlepšené formy bývania Osoby EFRR Menej rozvinuté 22 198,00 48,00 0,00 0,00 0,00
6 O O0195 Počet postavených predškolských zariadení v obciach s prítomnosťou MRK Materská škola EFRR Menej rozvinuté 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Prioritná 
os

Druh 
ukazovateľa

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Merná 
jednotka

Fond Kategória 
regiónu

Čiastkový cieľ na rok 
2018 (spolu)

Čiastkový cieľ na rok 
2018 (muži)

Čiastkový cieľ na rok 
2018 (ženy)

Konečný cieľ (zámer) 
(2023) (spolu)

Konečný cieľ (zámer) 
(2023) (muži)

Konečný cieľ (zámer) 
(2023) (ženy)

1 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným 
orgánom  a predložení žiadostí o platbu Európskej komisii

EUR ESF Menej rozvinuté 74459593 397 722 613,00

1 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným 
orgánom  a predložení žiadostí o platbu Európskej komisii

EUR ESF Rozvinutejšie 3862572 18 863 566,00

1 O O0072 Počet účastníkov zapojených do aktivít zameraných na zlepšenie 
zručností a zvýšenie gramotnosti

Počet ESF Menej rozvinuté 5992 32 289,00

1 O O0073 Počet škôl zapojených do aktivít zameraných na podporu inkluzívneho 
modelu vzdelávania

Počet ESF Menej rozvinuté 200 748,00

1 O O0074 Počet žiakov so ŠVVP v podporených školách zapojených do aktivít 
zameraných na podporu inkluzívneho modelu vzdelávania

Počet ESF Menej rozvinuté 19000 29 983,00

1 O O0075 Počet pedagogických a odborných zamestnancov zapojených do aktivít 
na zvýšenie profesijných kompetencií

Počet ESF Menej rozvinuté 3606 9 222,00

1 O O0082 Počet účastníkov zapojených do aktivít CŽV Počet ESF Menej rozvinuté 2426 7 410,00
1 O O0072 Počet účastníkov zapojených do aktivít zameraných na zlepšenie 

zručností a zvýšenie gramotnosti
Počet ESF Rozvinutejšie 253 1 296,00

1 O O0075 Počet pedagogických a odborných zamestnancov zapojených do aktivít 
na zvýšenie profesijných kompetencií

Počet ESF Rozvinutejšie 77 120,00

10 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným 
orgánom  a predložení žiadostí o platbu Európskej komisii

EUR ESF Rozvinutejšie 11 245 000,00

11 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným 
orgánom  a predložení žiadostí o platbu Európskej komisii

EUR EFRR Menej rozvinuté 30 000 000,00

2 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným 
orgánom  a predložení žiadostí o platbu Európskej komisii

EUR YEI 144350518 187 471 320,00

2 O O0085 Osoby vo veku do 29 rokov Počet YEI 52014 71 430,00
3 O CO01 nezamestnané osoby vrátane dlhodobo nezamestnaných Number ESF Menej rozvinuté 61587 32025 29562 246 350,00 128 102,00 118 248,00
3 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným 

orgánom  a predložení žiadostí o platbu Európskej komisii
EUR ESF Menej rozvinuté 229 242 570 1 509 081 442,00

3 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným 
orgánom  a predložení žiadostí o platbu Európskej komisii

EUR ESF Rozvinutejšie 8250000 87 007 142,00

3 O O0090 Rodič starajúci sa o dieťa/deti do 3 rokov, resp. do 6 rokov v prípade 
dlhodobo nepriaznivého zdravotného stavu

Počet ESF Rozvinutejšie 1732 5 500,00

4 O CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na 
vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni

Number ESF Menej rozvinuté 60 201,00

4 O CO22 počet projektov zameraných na verejné správy alebo sociálne služby na 
vnútroštátnej, regionálnej a miestnej úrovni

Number ESF Rozvinutejšie 15 50,00

4 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným 
orgánom  a predložení žiadostí o platbu Európskej komisii

EUR ESF Menej rozvinuté 63 064 744 323 147 252,00

4 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným 
orgánom  a predložení žiadostí o platbu Európskej komisii

EUR ESF Rozvinutejšie 10 669 651 39 988 298,00

5 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným 
orgánom  a predložení žiadostí o platbu Európskej komisii

EUR ESF Menej rozvinuté 20232147 190 535 161,00
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Prioritná 
os

Druh 
ukazovateľa

Identifikačný kód 
(ID)

Ukazovateľ Merná 
jednotka

Fond Kategória 
regiónu

Čiastkový cieľ na rok 
2018 (spolu)

Čiastkový cieľ na rok 
2018 (muži)

Čiastkový cieľ na rok 
2018 (ženy)

Konečný cieľ (zámer) 
(2023) (spolu)

Konečný cieľ (zámer) 
(2023) (muži)

Konečný cieľ (zámer) 
(2023) (ženy)

5 O O0101 Počet zamestnancov vo výchovno-vzdelávacom procese a v oblasti 
poskytovania sociálnych služieb

Osoby ESF Menej rozvinuté 179 1 140,00

5 O O0104 Počet zamestnancov v oblasti poskytovania zdravotno – výchovnej 
osvety, prevencie a poradenstva

Osoby ESF Menej rozvinuté 34 674,00

6 F F0002 Celková suma oprávnených výdavkov po ich certifikácii certifikačným 
orgánom  a predložení žiadostí o platbu Európskej komisii

EUR EFRR Menej rozvinuté 40548800 224 361 856,00

6 O CO18 Zvýšený počet obyvateľov so zlepšenou dodávkou vody Osoby EFRR Menej rozvinuté 4017 26 778,00
6 O O0194 Počet osôb z MRK využívajúcich zlepšené formy bývania Osoby EFRR Menej rozvinuté 8226 41 131,00
6 O O0195 Počet postavených predškolských zariadení v obciach s prítomnosťou 

MRK
Materská 
škola

EFRR Menej rozvinuté 69,00
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3.4. Finančné údaje [článok 50 ods. 2 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]

Tabuľka 6: Finančné informácie na úrovni prioritnej osi a programu

[ako sa uvádza v tabuľke 1 prílohy II k vykonávaciemu nariadeniu Komisie (EÚ) č. 1011/2014 (Vzor na prenos finančných údajov)]

Prioritná 
os

Fond Kategória 
regiónu

Základ 
pre 
výpočet

Fond spolu Miera 
spolufinancovania

Celkové oprávnené 
náklady na operácie 
vybrané na podporu

Podiel celkových 
pridelených 
prostriedkov, na ktorý 
sa vzťahujú vybrané 
operácie

Verejné oprávnené 
náklady na operácie 
vybrané na podporu

Celkové oprávnené 
výdavky vykázané 
prijímateľmi 
riadiacemu orgánu

Podiel celkových 
pridelených prostriedkov, 
na ktorý sa vzťahujú 
oprávnené výdavky 
vykázané prijímateľmi

Počet 
vybraných 
operácií

1 ESF Menej 
rozvinuté

Spolu 397 722 613,00 85,00% 447 029 329,34 112,40% 445 447 999,61 297 610 002,95 74,83% 1 031

1 ESF Rozvinutejšie Spolu 18 863 566,00 50,00% 20 233 183,15 107,26% 20 147 811,77 8 625 251,89 45,72% 61
10 ESF Rozvinutejšie Spolu 11 245 000,00 100,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0
11 EFRR Menej 

rozvinuté
Spolu 30 000 000,00 100,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0

2 YEI Spolu 187 471 320,00 91,89% 293 360 117,52 156,48% 293 324 741,51 185 030 481,77 98,70% 18
3 ESF Menej 

rozvinuté
Spolu 1 509 081 442,00 85,00% 1 712 160 489,95 113,46% 1 711 925 212,21 1 306 717 564,49 86,59% 506

3 ESF Rozvinutejšie Spolu 87 007 142,00 50,00% 90 330 617,78 103,82% 90 138 033,40 75 471 661,16 86,74% 22
4 ESF Menej 

rozvinuté
Spolu 323 147 252,00 85,00% 411 380 182,10 127,30% 409 999 524,21 285 990 798,13 88,50% 387

4 ESF Rozvinutejšie Spolu 39 988 298,00 50,00% 47 548 698,17 118,91% 47 168 944,12 25 040 565,33 62,62% 91
5 ESF Menej 

rozvinuté
Spolu 190 535 161,00 85,00% 200 084 847,06 105,01% 199 801 523,53 148 043 673,61 77,70% 451

6 EFRR Menej 
rozvinuté

Spolu 224 361 856,00 85,00% 222 878 054,06 99,34% 222 829 864,73 89 867 113,69 40,05% 722

8 ESF Spolu 373 289 645,00 99,51% 344 191 607,30 92,20% 343 950 421,19 152 454 479,83 40,84% 646
7 ESF Menej 

rozvinuté
Spolu 89 280 353,00 85,00% 111 922 890,58 125,36% 111 922 890,58 86 167 906,69 96,51% 24

7 ESF Rozvinutejšie Spolu 5 423 400,00 50,00% 8 540 611,54 157,48% 8 540 611,54 4 893 884,17 90,24% 20
9 ESF Spolu 14 603 455,00 81,09% 14 603 020,60 100,00% 14 603 020,60 6 690 111,22 45,81% 2
Spolu EFRR Menej 

rozvinuté
254 361 856,00 86,77% 222 878 054,06 87,62% 222 829 864,73 89 867 113,69 35,33% 722

Spolu ESF Menej 
rozvinuté

2 509 766 821,00 85,00% 2 882 577 739,03 114,85% 2 879 097 150,14 2 124 529 945,87 84,65% 2 399

Spolu ESF Rozvinutejšie 162 527 406,00 53,46% 166 653 110,64 102,54% 165 995 400,83 114 031 362,55 70,16% 194
Spolu YEI 187 471 320,00 91,89% 293 360 117,52 156,48% 293 324 741,51 185 030 481,77 98,70% 18
Spolu ESF 

REACT-
EU

387 893 100,00 98,81% 358 794 627,90 92,50% 358 553 441,79 159 144 591,05 41,03% 648

Celkový 
súčet

3 502 020 503,00 85,56% 3 924 263 649,15 112,06% 3 919 800 599,00 2 672 603 494,93 76,32% 3 981
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Tabuľka 7: Členenie súhrnných finančných údajov podľa kategórie intervencie na účely EFRR, EFRR REACT-EU, ESF, ESF REACT-EU a 
Kohézneho fondu [článok 112 ods. 1 a 2 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 a článok 5 nariadenia (EÚ) č. 1304/2013]

Prioritná 
os

Charakteristika 
výdavku

Dimenzie kategorizácie Finančné údaje

Fond Kategória 
regiónu

Oblasť 
intervencie

Forma 
financovania

Dimenzia 
"Územie

"

Územné 
mechanizmy 

realizácie

Dimenzia 
"Tematické 

ciele"

Dimenzia "Sekundárny 
tematický okruh ESF"

Dimenzia 
"Hospodárska 

činnosť"

Dimenzia 
"Umiestneni

e"

Celkové oprávnené náklady na 
operácie vybrané na podporu

Verejné oprávnené náklady na 
operácie vybrané na podporu

Celkové oprávnené výdavky 
vykázané prijímateľmi riadiacemu 

orgánu

Počet 
vybraných 

operácií
1 ESF Menej 

rozvinuté
115 01 07 07 05 18 SK0 2 525 936,09 2 525 936,09 1 785 243,54 1

1 ESF Menej 
rozvinuté

115 01 07 07 06 18 SK0 14 414 255,18 14 414 255,18 9 470 760,47 2

1 ESF Menej 
rozvinuté

115 01 07 07 07 18 SK0 14 414 255,18 14 414 255,18 9 470 760,47 2

1 ESF Menej 
rozvinuté

115 01 07 07 05 19 SK0 88 549 493,02 88 092 409,90 69 365 268,38 436

1 ESF Menej 
rozvinuté

115 01 07 07 06 19 SK0 107 712 944,40 107 663 021,21 64 997 669,10 149

1 ESF Menej 
rozvinuté

115 04 07 07 07 19 SK0 106 355 246,17 106 308 800,42 63 987 895,49 151

1 ESF Menej 
rozvinuté

116 01 07 07 05 19 SK0 2 607 276,85 2 604 718,61 1 556 616,36 5

1 ESF Menej 
rozvinuté

116 01 07 07 06 19 SK0 2 910 780,40 2 904 394,05 1 756 969,30 5

1 ESF Menej 
rozvinuté

116 01 07 07 07 19 SK0 3 002 169,09 2 995 782,74 1 776 688,13 6

1 ESF Menej 
rozvinuté

117 01 07 07 05 18 SK0 2 489 756,09 2 489 756,09 1 749 063,54 1

1 ESF Menej 
rozvinuté

117 01 07 07 06 18 SK0 2 489 756,09 2 489 756,09 1 749 063,54 1

1 ESF Menej 
rozvinuté

117 01 07 07 07 18 SK0 2 489 756,09 2 489 756,09 1 749 063,54 1

1 ESF Menej 
rozvinuté

117 01 07 07 05 19 SK0 4 104 850,89 4 104 850,89 2 503 846,91 3

1 ESF Menej 
rozvinuté

117 01 07 07 06 19 SK0 20 192 495,62 19 727 290,11 13 610 620,14 125

1 ESF Menej 
rozvinuté

117 01 07 07 07 19 SK0 17 842 127,49 17 485 966,82 11 816 140,31 88

1 ESF Menej 
rozvinuté

117 01 07 07 06 20 SK0 52 614,89 49 984,14 50 352,96 1

1 ESF Menej 
rozvinuté

117 01 07 07 07 20 SK0 52 614,81 49 984,07 50 352,96 1

1 ESF Menej 
rozvinuté

117 01 07 07 06 21 SK0 36 390,69 34 571,11 29 767,15 1

1 ESF Menej 
rozvinuté

117 01 07 07 07 21 SK0 36 390,69 34 571,11 29 767,15 1

1 ESF Menej 
rozvinuté

117 01 07 07 06 24 SK0 303 468,97 288 295,54 212 404,79 3

1 ESF Menej 
rozvinuté

117 01 07 07 07 24 SK0 158 390,83 150 471,29 112 296,74 1

1 ESF Menej 
rozvinuté

118 01 07 07 05 19 SK0 6 133 938,75 6 070 958,49 3 451 469,55 16

1 ESF Menej 
rozvinuté

118 01 07 07 06 19 SK0 24 487 438,21 24 437 556,72 18 355 848,38 17

1 ESF Menej 
rozvinuté

118 01 07 07 07 19 SK0 23 666 982,85 23 620 657,67 17 972 074,05 14

1 ESF Rozvinutejšie 115 01 07 07 05 19 SK0 6 326 915,59 6 286 806,41 4 323 864,92 35
1 ESF Rozvinutejšie 115 01 07 07 06 19 SK0 4 148 037,89 4 145 060,45 275 951,38 4
1 ESF Rozvinutejšie 115 01 07 07 07 19 SK0 4 150 394,84 4 147 417,42 277 895,93 4
1 ESF Rozvinutejšie 116 01 07 07 05 19 SK0 806 222,88 798 127,99 230 763,01 3
1 ESF Rozvinutejšie 116 01 07 07 06 19 SK0 654 876,19 646 781,30 219 164,45 3
1 ESF Rozvinutejšie 116 01 07 07 07 19 SK0 654 876,19 646 781,31 219 164,45 3
1 ESF Rozvinutejšie 118 01 07 07 05 19 SK0 357 462,81 352 455,25 213 024,05 3
1 ESF Rozvinutejšie 118 01 07 07 06 19 SK0 1 567 198,38 1 562 190,82 1 432 711,85 3
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Prioritná 
os

Charakteristika 
výdavku

Dimenzie kategorizácie Finančné údaje

Fond Kategória 
regiónu

Oblasť 
intervencie

Forma 
financovania

Dimenzia 
"Územie

"

Územné 
mechanizmy 

realizácie

Dimenzia 
"Tematické 

ciele"

Dimenzia "Sekundárny 
tematický okruh ESF"

Dimenzia 
"Hospodárska 

činnosť"

Dimenzia 
"Umiestneni

e"

Celkové oprávnené náklady na 
operácie vybrané na podporu

Verejné oprávnené náklady na 
operácie vybrané na podporu

Celkové oprávnené výdavky 
vykázané prijímateľmi riadiacemu 

orgánu

Počet 
vybraných 

operácií
1 ESF Rozvinutejšie 118 01 07 07 07 19 SK0 1 567 198,38 1 562 190,82 1 432 711,85 3
2 YEI 103 01 07 07  18 SK0 4 999 667,30 4 999 667,30 0,00 4
2 YEI 103 01 07 07  21 SK0 585 731,83 553 440,28 414 684,43 2
2 YEI 103 01 07 07  24 SK0 287 774 718,39 287 771 633,93 184 615 797,34 12
3 ESF Menej 

rozvinuté
102 01 07 07 08 01 SK0 286 764,24 286 764,24 265 154,53 2

3 ESF Menej 
rozvinuté

102 01 07 07 08 03 SK0 1 702 615,00 1 702 615,00 1 499 895,94 9

3 ESF Menej 
rozvinuté

102 01 07 07 08 04 SK0 610 653,02 610 653,02 549 561,21 2

3 ESF Menej 
rozvinuté

102 01 07 07 08 05 SK0 24 078,67 24 078,67 23 416,24 1

3 ESF Menej 
rozvinuté

102 01 07 07 08 06 SK0 376 297,61 376 297,61 353 465,11 2

3 ESF Menej 
rozvinuté

102 01 07 07 08 07 SK0 8 102 976,11 8 102 976,11 6 938 345,10 18

3 ESF Menej 
rozvinuté

102 01 07 07 08 08 SK0 12 701 612,69 12 701 612,69 10 838 879,09 55

3 ESF Menej 
rozvinuté

102 01 07 07 08 10 SK0 524 888,92 524 888,92 252 542,19 3

3 ESF Menej 
rozvinuté

102 01 07 07 08 12 SK0 1 063 291,64 1 063 291,64 972 841,47 6

3 ESF Menej 
rozvinuté

102 01 07 07 08 13 SK0 3 022 099,42 3 022 099,42 2 487 131,17 14

3 ESF Menej 
rozvinuté

102 01 07 07 08 14 SK0 6 283 388,99 6 283 388,99 5 689 964,89 25

3 ESF Menej 
rozvinuté

102 01 07 07 08 15 SK0 4 589 142,21 4 589 142,21 3 601 163,13 14

3 ESF Menej 
rozvinuté

102 01 07 07 08 16 SK0 1 888 793,77 1 888 793,77 1 495 452,58 8

3 ESF Menej 
rozvinuté

102 01 07 07 08 17 SK0 647 775,14 647 775,14 393 527,86 4

3 ESF Menej 
rozvinuté

102 01 07 07 08 18 SK0 165 719 617,57 165 719 617,57 27 491 700,61 5

3 ESF Menej 
rozvinuté

102 01 07 07 08 19 SK0 1 842 660,72 1 842 660,72 1 264 949,30 5

3 ESF Menej 
rozvinuté

102 01 07 07 08 20 SK0 172 981,42 172 981,42 166 242,48 1

3 ESF Menej 
rozvinuté

102 01 07 07 08 21 SK0 885 062,65 885 062,65 659 197,30 3

3 ESF Menej 
rozvinuté

102 01 07 07 08 22 SK0 225 292,94 225 292,94 211 101,24 2

3 ESF Menej 
rozvinuté

102 01 07 07 08 23 SK0 1 752 258,03 1 752 258,03 1 442 016,18 4

3 ESF Menej 
rozvinuté

102 01 07 07 08 24 SK0 821 093 907,02 821 093 907,02 693 106 107,20 294

3 ESF Menej 
rozvinuté

102 04 07 07 08 21 SK0 58 500 000,00 58 500 000,00 14 624 999,97 1

3 ESF Menej 
rozvinuté

105 01 07 07 07 14 SK0 41 514,00 37 362,60 32 538,00 2

3 ESF Menej 
rozvinuté

105 01 07 07 08 15 SK0 49 534,91 49 534,91 46 108,01 1

3 ESF Menej 
rozvinuté

105 01 07 07 07 16 SK0 27 831,53 25 048,38 17 622,58 1

3 ESF Menej 
rozvinuté

105 01 07 07 07 18 SK0 181 449,95 181 449,95 165 887,38 2

3 ESF Menej 
rozvinuté

105 01 07 07 08 18 SK0 1 925 189,05 1 925 189,05 607 716,05 3

3 ESF Menej 
rozvinuté

105 01 07 07 07 19 SK0 22 287,48 20 058,74 14 401,23 1

3 ESF Menej 
rozvinuté

105 01 07 07 07 21 SK0 2 417 973,36 2 191 858,91 2 062 918,71 6

3 ESF Menej 105 01 07 07 08 24 SK0 29 035 382,06 29 035 382,06 26 060 105,88 2
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Prioritná 
os

Charakteristika 
výdavku

Dimenzie kategorizácie Finančné údaje

Fond Kategória 
regiónu

Oblasť 
intervencie

Forma 
financovania

Dimenzia 
"Územie

"

Územné 
mechanizmy 

realizácie

Dimenzia 
"Tematické 

ciele"

Dimenzia "Sekundárny 
tematický okruh ESF"

Dimenzia 
"Hospodárska 

činnosť"

Dimenzia 
"Umiestneni

e"

Celkové oprávnené náklady na 
operácie vybrané na podporu

Verejné oprávnené náklady na 
operácie vybrané na podporu

Celkové oprávnené výdavky 
vykázané prijímateľmi riadiacemu 

orgánu

Počet 
vybraných 

operácií
rozvinuté

3 ESF Menej 
rozvinuté

108 01 07 07 08 18 SK0 135 435 874,33 135 435 874,33 61 473 595,76 6

3 ESF Menej 
rozvinuté

108 01 07 07 08 19 SK0 11 973 974,12 11 973 974,12 4 705 335,41 1

3 ESF Menej 
rozvinuté

108 01 07 07 08 24 SK0 439 033 321,38 439 033 321,38 437 203 680,69 3

3 ESF Rozvinutejšie 102 01 07 07 08 18 SK0 4 444 703,12 4 444 703,12 44 031,32 1
3 ESF Rozvinutejšie 105 01 07 07 08 18 SK0 419 052,62 419 052,62 77 673,97 2
3 ESF Rozvinutejšie 105 01 07 07 08 19 SK0 157 144,33 141 429,90 108 539,22 2
3 ESF Rozvinutejšie 105 01 07 07 08 21 SK0 1 611 555,20 1 450 399,68 1 485 158,78 11
3 ESF Rozvinutejšie 105 01 07 07 08 24 SK0 17 605 352,27 17 589 637,84 14 681 057,63 2
3 ESF Rozvinutejšie 108 01 07 07 08 18 SK0 12 385 626,74 12 385 626,74 5 373 363,23 2
3 ESF Rozvinutejšie 108 01 07 07 08 24 SK0 53 707 183,50 53 707 183,50 53 701 837,01 2
4 ESF Menej 

rozvinuté
109 01 07 07 08 06 SK0 159 312,27 143 381,04 142 662,87 4

4 ESF Menej 
rozvinuté

109 01 07 07 08 07 SK0 93 022,73 83 720,46 92 242,92 1

4 ESF Menej 
rozvinuté

109 01 07 07 08 13 SK0 323 433,38 291 090,02 262 413,97 8

4 ESF Menej 
rozvinuté

109 01 07 07 08 18 SK0 100 411 344,52 100 411 344,52 56 744 402,19 10

4 ESF Menej 
rozvinuté

109 01 07 07 02 19 SK0 102 623,99 92 361,58 100 133,18 1

4 ESF Menej 
rozvinuté

109 01 07 07 08 19 SK0 3 137 964,73 3 131 065,39 1 967 242,33 13

4 ESF Menej 
rozvinuté

109 01 07 07 02 21 SK0 519 269,52 477 293,56 503 917,67 1

4 ESF Menej 
rozvinuté

109 01 07 07 08 21 SK0 67 224 478,17 66 676 711,91 44 065 770,71 30

4 ESF Menej 
rozvinuté

109 01 07 07 08 24 SK0 32 227 782,76 32 167 125,25 28 270 603,19 12

4 ESF Menej 
rozvinuté

112 01 07 07 08 18 SK0 57 082 728,35 56 995 805,02 36 071 449,28 9

4 ESF Menej 
rozvinuté

112 01 07 07 08 20 SK0 7 868 645,10 7 868 645,10 2 070 247,84 2

4 ESF Menej 
rozvinuté

112 01 07 07 08 21 SK0 109 636 777,86 109 143 962,88 94 298 545,06 292

4 ESF Menej 
rozvinuté

112 01 07 07 08 24 SK0 32 592 798,72 32 517 017,48 21 401 166,92 4

4 ESF Rozvinutejšie 109 01 07 07 08 06 SK0 20 012,54 18 011,28 17 823,81 4
4 ESF Rozvinutejšie 109 01 07 07 08 07 SK0 11 685,36 10 516,82 11 615,16 1
4 ESF Rozvinutejšie 109 01 07 07 08 13 SK0 40 629,12 36 566,21 32 963,54 8
4 ESF Rozvinutejšie 109 01 07 07 08 18 SK0 8 710 120,10 8 710 120,10 2 478 315,66 5
4 ESF Rozvinutejšie 109 01 07 07 08 19 SK0 404 865,32 403 998,64 284 979,76 6
4 ESF Rozvinutejšie 109 01 07 07 02 21 SK0 130 743,33 117 669,00 113 520,34 1
4 ESF Rozvinutejšie 109 01 07 07 08 21 SK0 10 170 087,36 10 064 838,67 4 246 562,77 31
4 ESF Rozvinutejšie 109 01 07 07 08 24 SK0 4 515 029,17 4 510 193,61 2 607 193,96 14
4 ESF Rozvinutejšie 112 01 07 07 08 18 SK0 5 285 165,34 5 278 227,21 3 491 258,50 3
4 ESF Rozvinutejšie 112 01 07 07 08 21 SK0 14 497 172,05 14 274 772,48 9 646 511,99 16
4 ESF Rozvinutejšie 112 01 07 07 08 24 SK0 3 763 188,48 3 744 030,10 2 109 819,84 2
5 ESF Menej 

rozvinuté
110 01 07 07 02 18 SK0 73 015,58 73 015,58 72 774,13 2

5 ESF Menej 
rozvinuté

110 01 07 07 06 18 SK0 73 015,58 73 015,58 72 774,13 2

5 ESF Menej 
rozvinuté

110 01 07 07 07 18 SK0 65 661,79 65 661,79 65 444,67 1

5 ESF Menej 
rozvinuté

110 01 07 07 02 19 SK0 11 710 373,58 11 614 273,73 6 996 663,74 15

5 ESF Menej 110 01 07 07 06 19 SK0 11 797 687,88 11 697 222,32 7 011 396,52 17
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Prioritná 
os

Charakteristika 
výdavku

Dimenzie kategorizácie Finančné údaje

Fond Kategória 
regiónu

Oblasť 
intervencie

Forma 
financovania

Dimenzia 
"Územie

"

Územné 
mechanizmy 

realizácie

Dimenzia 
"Tematické 

ciele"

Dimenzia "Sekundárny 
tematický okruh ESF"

Dimenzia 
"Hospodárska 

činnosť"

Dimenzia 
"Umiestneni

e"

Celkové oprávnené náklady na 
operácie vybrané na podporu

Verejné oprávnené náklady na 
operácie vybrané na podporu

Celkové oprávnené výdavky 
vykázané prijímateľmi riadiacemu 

orgánu

Počet 
vybraných 

operácií
rozvinuté

5 ESF Menej 
rozvinuté

110 01 07 07 07 19 SK0 10 537 563,88 10 450 805,79 6 295 061,49 16

5 ESF Menej 
rozvinuté

110 01 07 07 02 20 SK0 9 034 160,73 9 034 160,73 7 036 450,47 6

5 ESF Menej 
rozvinuté

110 01 07 07 06 20 SK0 9 034 160,73 9 034 160,73 7 036 450,47 6

5 ESF Menej 
rozvinuté

110 01 07 07 07 20 SK0 8 468 958,47 8 468 958,47 6 557 092,15 6

5 ESF Menej 
rozvinuté

110 01 07 07 02 21 SK0 42 584 250,28 42 584 250,25 36 045 849,65 116

5 ESF Menej 
rozvinuté

110 01 07 07 06 21 SK0 42 906 169,09 42 906 169,09 36 175 772,69 115

5 ESF Menej 
rozvinuté

110 01 07 07 07 21 SK0 37 727 083,28 37 727 083,28 31 723 281,62 112

5 ESF Menej 
rozvinuté

110 01 07 07 02 24 SK0 5 795 066,99 5 795 066,99 1 232 607,16 6

5 ESF Menej 
rozvinuté

110 01 07 07 06 24 SK0 5 795 066,99 5 795 066,99 1 232 607,16 13

5 ESF Menej 
rozvinuté

110 01 07 07 07 24 SK0 4 482 612,21 4 482 612,21 489 447,56 18

6 EFRR Menej 
rozvinuté

017 01 02 07 09  11 SK0 1 321 673,16 1 321 673,16 932 366,46 17

6 EFRR Menej 
rozvinuté

017 01 03 07 09  11 SK0 15 912 222,02 15 909 002,01 13 560 188,57 108

6 EFRR Menej 
rozvinuté

017 01 03 07 09  18 SK0 191 998,07 191 998,07 191 997,98 1

6 EFRR Menej 
rozvinuté

020 01 02 07 09  11 SK0 230 449,54 230 449,54 119 316,43 6

6 EFRR Menej 
rozvinuté

020 01 03 07 09  11 SK0 16 503 690,31 16 503 690,31 3 446 203,10 99

6 EFRR Menej 
rozvinuté

022 01 03 07 09  11 SK0 11 290 570,09 11 290 570,09 0,00 30

6 EFRR Menej 
rozvinuté

032 01 01 07 09  08 SK0 383 613,28 383 613,28 155 146,06 1

6 EFRR Menej 
rozvinuté

032 01 02 07 09  08 SK0 6 289 176,92 6 289 176,92 272 417,96 19

6 EFRR Menej 
rozvinuté

032 01 03 07 09  08 SK0 24 508 188,24 24 508 188,24 4 316 641,32 83

6 EFRR Menej 
rozvinuté

034 01 01 07 09  08 SK0 248 986,05 248 986,05 0,00 1

6 EFRR Menej 
rozvinuté

034 01 02 07 09  08 SK0 5 853 754,60 5 853 754,60 224 690,81 11

6 EFRR Menej 
rozvinuté

034 01 03 07 09  08 SK0 15 816 208,39 15 816 208,39 2 215 513,34 59

6 EFRR Menej 
rozvinuté

052 01 01 07 09  19 SK0 677 150,00 677 150,00 337 074,25 1

6 EFRR Menej 
rozvinuté

052 01 02 07 09  19 SK0 11 442 926,73 11 442 926,73 5 132 377,36 21

6 EFRR Menej 
rozvinuté

052 01 03 07 09  19 SK0 56 106 686,54 56 106 686,54 29 778 751,69 117

6 EFRR Menej 
rozvinuté

052 04 02 07 09  19 SK0 703 216,73 703 216,73 0,00 1

6 EFRR Menej 
rozvinuté

054 01 01 07 09  21 SK0 219 809,27 219 809,27 0,00 1

6 EFRR Menej 
rozvinuté

054 01 02 07 09  21 SK0 4 497 015,30 4 497 015,30 292 905,34 2

6 EFRR Menej 
rozvinuté

054 01 03 07 09  21 SK0 3 111 383,54 3 111 383,54 621 512,37 6

6 EFRR Menej 
rozvinuté

054 04 01 07 09  21 SK0 3 373 438,95 3 373 438,95 1 945 717,90 1

6 EFRR Menej 
rozvinuté

054 04 02 07 09  21 SK0 3 459 282,96 3 459 282,96 1 995 230,65 1

6 EFRR Menej 054 04 03 07 09  21 SK0 4 931 984,12 4 931 984,12 2 844 649,01 1
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Prioritná 
os

Charakteristika 
výdavku

Dimenzie kategorizácie Finančné údaje

Fond Kategória 
regiónu

Oblasť 
intervencie

Forma 
financovania

Dimenzia 
"Územie

"

Územné 
mechanizmy 

realizácie

Dimenzia 
"Tematické 

ciele"

Dimenzia "Sekundárny 
tematický okruh ESF"

Dimenzia 
"Hospodárska 

činnosť"

Dimenzia 
"Umiestneni

e"

Celkové oprávnené náklady na 
operácie vybrané na podporu

Verejné oprávnené náklady na 
operácie vybrané na podporu

Celkové oprávnené výdavky 
vykázané prijímateľmi riadiacemu 

orgánu

Počet 
vybraných 

operácií
rozvinuté

6 EFRR Menej 
rozvinuté

055 01 01 07 09  21 SK0 337 204,42 337 204,42 277 117,65 1

6 EFRR Menej 
rozvinuté

055 01 02 07 09  21 SK0 5 461 807,13 5 453 809,07 4 258 630,64 21

6 EFRR Menej 
rozvinuté

055 01 03 07 09  21 SK0 23 739 536,50 23 702 565,24 16 691 238,28 98

6 EFRR Menej 
rozvinuté

073 04 01 07 09  21 SK0 517 996,85 517 996,85 0,00 1

6 EFRR Menej 
rozvinuté

073 04 02 07 09  21 SK0 531 178,27 531 178,27 0,00 1

6 EFRR Menej 
rozvinuté

073 04 03 07 09  21 SK0 757 313,90 757 313,90 0,00 1

6 EFRR Menej 
rozvinuté

101 01 01 07 09  21 SK0 219 809,27 219 809,27 0,00 1

6 EFRR Menej 
rozvinuté

101 01 02 07 09  21 SK0 1 930 004,69 1 930 004,69 0,00 3

6 EFRR Menej 
rozvinuté

101 01 03 07 09  21 SK0 2 309 778,22 2 309 778,22 257 426,52 8

8 ESF 102 01 07 07 08 07 SK0 211 580,84 211 580,84 0,00 1
8 ESF 102 01 07 07 08 18 SK0 55 982 578,40 55 982 578,40 23 462 732,88 8
8 ESF 102 01 07 07 08 19 SK0 481 237,18 481 237,18 17 560,52 3
8 ESF 102 01 07 07 08 21 SK0 12 161 921,29 12 161 921,29 1 232 823,32 58
8 ESF 102 01 07 07 08 24 SK0 9 509 193,75 9 509 193,75 1 150 878,01 49
8 ESF 108 01 07 07 08 18 SK0 63 227 072,00 63 227 072,00 63 227 055,09 1
8 ESF 108 01 07 07 08 24 SK0 35 228 432,80 35 044 473,56 25 071 606,42 10
8 ESF 109 01 07 07 08 18 SK0 15 528 471,76 15 528 471,76 3 831 569,60 9
8 ESF 109 01 07 07 08 19 SK0 98 851,20 93 908,64 0,00 1
8 ESF 109 01 07 07 08 21 SK0 7 393 365,57 7 341 081,26 1 075 771,51 34
8 ESF 110 01 07 07 08 21 SK0 19 204 286,08 19 204 286,08 11 559 658,87 136
8 ESF 112 01 07 07 08 18 SK0 244 800,00 244 800,00 63 198,08 1
8 ESF 112 01 07 07 08 20 SK0 40 131 193,28 40 131 193,28 95 194,56 1
8 ESF 112 01 07 07 08 21 SK0 58 192 212,07 58 192 212,07 19 527 552,26 332
8 ESF 115 01 07 07 08 19 SK0 20 000 000,00 20 000 000,00 0,00 1
8 ESF 118 01 07 07 08 19 SK0 6 596 411,08 6 596 411,08 2 138 878,71 1
10 ESF Rozvinutejšie 109 01 07 07 08 18 SK0 0,00 0,00 0,00 0
11 EFRR Menej 

rozvinuté
109 01 07 07 09  18 SK0 0,00 0,00 0,00 0

7 ESF Menej 
rozvinuté

121 01 07 07 08 18 SK0 76 055 609,51 76 055 609,51 59 871 397,24 16

7 ESF Menej 
rozvinuté

122 01 07 07 08 18 SK0 29 135 356,67 29 135 356,67 22 033 239,55 4

7 ESF Menej 
rozvinuté

123 01 07 07 08 18 SK0 6 731 924,40 6 731 924,40 4 263 269,90 4

7 ESF Rozvinutejšie 121 01 07 07 08 18 SK0 5 005 890,47 5 005 890,47 3 046 222,99 14
7 ESF Rozvinutejšie 122 01 07 07 08 18 SK0 3 033 489,23 3 033 489,23 1 618 106,38 3
7 ESF Rozvinutejšie 123 01 07 07 08 18 SK0 501 231,84 501 231,84 229 554,80 3
9 ESF 121 01 07 07 08 18 SK0 5 521 793,24 5 521 793,24 2 528 585,30 1
9 ESF 122 01 07 07 08 18 SK0 4 540 613,68 4 540 613,68 2 080 762,96 1
9 ESF 123 01 07 07 08 18 SK0 4 540 613,68 4 540 613,68 2 080 762,96 0
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Tabuľka 8: Použitie krížového financovania

1 2 3 4 5 6
Použitie krížového 
financovania

Prioritná 
os

Výška podpory EÚ, ktorá 
sa plánuje použiť na 
krížové financovanie na 
základe vybraných operácií 
(v EUR)

Ako podiel na 
podpore EÚ na 
prioritnú os (v %) 
(3/podpora EÚ na 
prioritnú os × 100)

Výška podpory EÚ použitá v 
rámci krížového financovania 
na základe oprávnených 
výdavkov, ktoré prijímateľ 
vykázal riadiacemu orgánu (v 
EUR)

Ako podiel na 
podpore EÚ na 
prioritnú os (v %) 
(5/podpora EÚ na 
prioritnú os × 100)

Náklady oprávnené na 
podporu v rámci EFRR, 
ale podporované z ESF

1 34 749 600,00 10,00% 0,00

Náklady oprávnené na 
podporu v rámci EFRR, 
ale podporované z ESF

3 132 622 280,00 10,00% 30 008,00 0,00%

Náklady oprávnené na 
podporu v rámci EFRR, 
ale podporované z ESF

4 29 466 931,00 10,00% 318 918,00 0,11%

Náklady oprávnené na 
podporu v rámci EFRR, 
ale podporované z ESF

5 16 195 488,00 10,00% 0,00

Náklady oprávnené na 
podporu v rámci ESF, 
ale podporované z ERDF

6 19 070 758,00 10,00% 0,00

Náklady oprávnené na 
podporu v rámci EFRR, 
ale podporované z ESF

7 7 860 000,00 10,00% 0,00

Náklady oprávnené na 
podporu v rámci EFRR 
REACT-EU, ale 
podporené z ESF 
REACT-EU

8 37 144 813,00 10,00% 0,00

Náklady oprávnené na 
podporu v rámci EFRR 
REACT-EU, ale 

9 1 184 252,00 10,00% 0,00
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podporené z ESF 
REACT-EU
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 Tabuľka 9: Náklady na operácie, ktoré sa vykonávajú mimo programovej oblasti (EFRR, EFRR REACT-EU a Kohézny fond v rámci cieľa 
Investovanie do rastu a zamestnanosti)

1 2 3 4 5
Prioritná 
os

Plánovaná výška podpory, 
ktorá sa má použiť na 
operácie vykonávané mimo 
oblasti programu na základe 
vybraných operácií (v EUR)

Ako podiel podpory EÚ 
pridelenej na prioritnú os v čase 
prijatia programu (v %) 
(2/podpora EÚ pridelená na 
prioritnú os v čase prijatia 
programu × 100)

Výška podpory EÚ použitá na 
operácie vykonávané mimo oblasti 
programu na základe oprávnených 
výdavkov, ktoré prijímateľ vykázal 
riadiacemu orgánu (v EUR)

Ako podiel podpory EÚ 
pridelenej na prioritnú os v čase 
prijatia programu (v %) 
(4/podpora EÚ pridelená na 
prioritnú os v čase prijatia 
programu × 100)

11 0,00 0,00
6 0,00 0,00
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Tabuľka 10: Výdavky vynaložené mimo Únie (ESF a ESF REACT-EU)

Výška predpokladaných 
výdavkov, ktoré budú 

vynaložené mimo Únie v 
rámci tematických cieľov 8 a 

10 na základe vybraných 
operácií (v EUR)

Podiel na celkových finančných prostriedkoch 
(príspevok Únie a národný príspevok) 

pridelených na program ESF alebo na časť 
programu využívajúceho viaceré fondy, ktorá sa 
týka ESF (v %) [1/celkové finančné prostriedky 
(príspevok Únie a národný príspevok) pridelené 

na program ESF alebo na časť programu 
využívajúceho viaceré fondy, ktorá sa týka ESF 

× 100]

Oprávnené výdavky, 
ktoré boli vynaložené 

mimo Únie a ktoré 
príjemca vykázal 

riadiacemu orgánu (v 
EUR)

Podiel na celkových finančných prostriedkoch 
(príspevok Únie a národný príspevok) 

pridelených na program ESF alebo na časť 
programu využívajúceho viaceré fondy, ktorá sa 
týka ESF (v %) [3/celkové finančné prostriedky 
(príspevok Únie a národný príspevok) pridelené 

na program ESF alebo na časť programu 
využívajúceho viaceré fondy, ktorá sa týka ESF 

× 100]
0,00 0,00
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Tabuľka 11: Pridelenie zdrojov YEI mladým ľudom mimo oprávnených regiónov na úrovni NUTS 2

Prioritná 
os

Výška podpory EÚ v rámci YEI (osobitné 
pridelené rozpočtové prostriedky YEI a 
zodpovedajúca podpora z ESF), ktorá sa 
plánuje prideliť mladým ľudom mimo 

oprávnených regiónov na úrovni NUTS 2 
(v EUR), ako sa uvádza v oddiele 2.A.6.1 

operačného programu

Výška podpory EÚ v rámci YEI 
(osobitné pridelené rozpočtové 

prostriedky YEI a zodpovedajúca 
podpora z ESF) pridelená na 

operácie na podporu mladých ľudí 
mimo oprávnených regiónov na 

úrovni NUTS 2 (v EUR)

Oprávnené výdavky, 
ktoré boli vynaložené v 

rámci operácií na 
podporu mladých ľudí 

mimo oprávnených 
regiónov (v EUR)

Výška podpory EÚ v rámci YEI 
(osobitné pridelené rozpočtové 

prostriedky YEI a zodpovedajúca 
podpora z ESF) pridelená na 
podporu mladých ľudí mimo 

oprávnených regiónov na úrovni 
NUTS 2 (v EUR)

2 0,00 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00 0,00
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4.  ZHRNUTIE HODNOTENÍ

Zhrnutie zistení všetkých hodnotení programu, ktoré boli sprístupnené počas predchádzajúceho 
rozpočtového roku, s odkazom na názov a referenčné obdobie použitých hodnotiacich správ.

Vzhľadom na stav implementácie programu a v nadväznosti na nové skutočnosti vyplývajúce z praxe bol 
v decembri 2022 schválený aktualizovaný plán hodnotenia OP ĽZ, ver. 1.4.

V roku 2022 bolo ukončených alebo plne zrealizovaných 12 externých odborných hodnotení (EOH) v 
súlade s Rámcovou dohodou o poskytovaní služieb č. 2525/2019-M_OO a s Plánom hodnotenia OP 
Ľudské zdroje verzia 1.3.

V máji 2022 bol zrealizovaný interný online dotazník „Interné hodnotenie činností Komisií pri MV pre 
OP ĽZ“, zameraný na zhodnotenie činností Komisií pri MV OP ĽZ a získanie spätnej väzby od ich členov 
za účelom vyhodnotenia doterajších stanovených postupov a procesov.

PO1

V roku 2022 bolo ukončené externé Hodnotenie pokroku k naplneniu cieľov PO Vzdelávanie v rámci 
OP ĽZ – 2. etapa

Prvá etapa hodnotila pokrok realizácie PO1 do roku 2020. V rámci 2. etapy hodnotitelia skonštatovali, že 
intervencie v ŠC 1.1.1, 1.2.1. a 1.4.1 boli funkčné, hoci niektoré výsledky v ŠC 1.4.1 nie sú z objektívnych 
dôvodov dosiahnuté. Intervenčná logika bola nastavená správne a realizované projekty vedú 
k plánovaným výsledkom. V rámci ŠC 1.3.1. je doterajšie dosahovanie výsledkov merateľných 
ukazovateľov neuspokojivé.

Nad rámec vplyvov spomínaných v 1. etape hodnotenia, ktoré sú stále aktuálne, boli identifikované ďalšie 
vplyvy - zmena zákona o pedagogických a odborných zamestnancoch a vojnový konflikt na Ukrajine. 
Hoci vplyv pandémie COVID je naďalej zásadný, prijímatelia projektov sa s problémami z nej 
vyplývajúcimi vysporiadali veľmi dobre. Prijali nevyhnutné opatrenia na zmiernenie dôsledkov a až na 
výnimky nie sú ohrozené očakávané výstupy a výsledky.

Kľúčovým faktorom, ktorý zásadným spôsobom ovplyvňuje implementáciu projektov v PO1 je ľudský 
faktor, resp. personálna kapacita. Zásadným odporúčaním zo strany hodnotiteľov je optimalizácia (v 
zmysle navýšenia) personálnych kapacít SO v programovom období 2021 – 2027.

Ďalšie tri ad hoc hodnotenia MŠVVŠ SR  zodpovedali v dostatočnej miere evaluačné otázky 
vyšpecifikované zadávateľmi:

„Hodnotenie efektívnosti vybraných intervencií PO1 Vzdelávanie OP ĽZ zameraných na podporu 
zvyšovania profesijných kompetencií PZ/OZ a gramotnosti žiakov“,
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„Hodnotenie efektívnosti podporených intervencií z PO1 Vzdelávanie  OP ĽZ zameraných na podporu 
zvyšovania atraktivity a kvality odborného vzdelávania a prípravy“,

„Hodnotenie efektívnosti vybraných intervencií PO1 Vzdelávanie OP ĽZ zameraných na celoživotné 
vzdelávanie“.

PO3

Kvantitatívne hodnotenie vplyvu realizovaných aktivít – nástrojov aktívnej politiky trhu práce 
(APTP) v oblasti podpory zamestnávania osôb so zdravotným postihnutím – ad hoc hodnotenie – 
cieľom je potreba vytvoriť vhodné podmienky pre udržanie sa občanov so ZP na trhu práce. Podľa 
výsledkov dotazníkového prieskumu zástupcovia CHD a CHP považujú podporu zamestnávania osôb so 
ZP za účelnú a účinnú. Efektivitu je možné zvýšiť znížením administratívnej záťaže a lepším nastavením 
podmienok. Z analýzy dát ÚPSVR - ZUoZ so ZP dosahujú pri väčšine AOTP  vyššiu mieru ukončenia 
evidencie. Hlavnou výzvou sa javí zvýšenie účasti ZUoZ so ZP na AOTP a znižovanie skupiny ZUoZ so 
ZP trvalo umiestnených v evidencii.

Kvalitatívne hodnotenie vplyvu realizovaných aktivít – nástrojov aktívnej politiky trhu práce 
(APTP) v oblasti podpory zamestnávania osôb so zdravotným postihnutím – ad hoc hodnotenie sa 
zaoberá komplexnejším zhodnotením nástrojov APTP pre občanov so ZP a posúdením ich potenciálu 
v budúcom programovom období.

Z nastavenie MU vo väčšine prípadov nie je možné z údajov z ITMS2014+ jednoznačne zistiť, či 
v prípade znevýhodnenej osoby išlo o osobu so ZP. Nástroje NP 312031A057, J413, R081, Z408 Podpora 
zamestnávania občanov so ZP, NP 312031X761 Podpora integračných podnikov a NP 312031A020, 
D233, J368, S945 Podpora zamestnávania UoZ prostredníctvom vybraných AOTP dobre reagovali na 
potreby cieľových skupín. Nástroje zo siedmej časti zákona č.5/2004 Z. z. boli menej účinné, čiastočne 
prispeli k zlepšeniu zmiernením bariér mobility ZP za prácou.

Hodnotenie stanovených cieľov a dopadov PO Zamestnanosť malo posúdiť mieru naplnenia cieľov 
dopadu PO3 a identifikovať súvislosti intervencií s výsledným účinkom. Nástroje na podporu 
zamestnanosti prispeli k čiastočne dlhodobému dopadu: k zvýšeniu miery zamestnanosti, hlavne v období 
2016 – 2019. V rámci IP 3.2 prispeli použité nástroje ku krátkodobému dopadu – k zlepšeniu prístupu 
rodičov na trh práce, len minimálne.

PO4

Ukončená bola 2. etapa Hodnotenia pokroku k naplneniu cieľov PO Sociálne začlenenie v rámci OP 
ĽZ. Realizované intervencie v prevažnej väčšine dosahujú predpokladané výstupy a výsledky a vedú k 
očakávaným (najmä krátkodobým) dopadom, použité finančné zdroje sú primerané cieľom PO4 a 
využívané efektívne a hospodárne. Vykonávanie PO4 na základe zistení a odporúčaní z 1. etapy 
hodnotenia prešlo presunom kompetencií z IA MPSVR SR na MPSVR SR. Krátkodobý sklz z dopadu je 
kompenzovaný zosúladením interných procesov a navýšením personálnych kapacít. V budúcnosti sa 



SK 147 SK

odporúča promptný nábeh implementácie, akútne riešenie prieťahov vo výkone kontrol VO/O a ŽoP a v 
meškaní platieb prijímateľom, finančné zjednodušenie implementácie, najmä zefektívnenie ZVV 
a uplatňovanie zvýšenej miery financovania projektov vo výške 100 % zo strany poskytovateľa. Rovnako 
naďalej pretrváva potreba zníženia administratívnej záťaže a náročnosti zo strany prijímateľov. 

PO5

V roku 2022 bolo zrealizované ad hoc „Hodnotenie NP Podpora predprimárneho vzdelávania detí 
z MRK (PRIM I a PRIM II, 312051ARK3 a 312051Q354).“ Hodnotenie poskytlo pre USVRK 
informácie o príspevku NP k vytváraniu priaznivej školskej klímy (najmä v zmysle vzťahov a kultúry 
spolupráce) inkluzívneho prostredia v  podporených MŠ. Identifikovalo kľúčové faktory pre úspešnosť 
budovania pozitívnej školskej klímy, vrátane obmedzení z dôvodu pandémie COVID-19.

K odporúčaniam prijal ÚSVRK relevantné opatrenia.

"Hodnotenie plnenia stanovených cieľov a dopadov prioritnej osi Integrácia marginalizovaných 
rómskych komunít" – druhé externé hodnotenie, bolo vykonané v druhej polovici roku 2022 a ešte 
nebolo schválené.

Cieľom je posúdenie príspevku intervencií k cieľom, overenie fungovania intervenčnej logiky a dopadov 
na zmeny v situácii MRK.

Mnohostrannú marginalizáciu Rómov a markantné rozdiely v ukazovateľoch kvality života medzi 
rómskou a nerómskou časťou populácie je možné zmierňovať len dostatočne komplexnými riešeniami bez 
časového obmedzenia, až kým nedôjde k požadovanej zmene. Kritickou súčasťou celkového úsilia 
o začlenenie MRK zostáva stimulácia nástrojov na znižovanie príjmovej chudoby a nevhodných foriem 
bývania obyvateľov MRK (kauzálna súvislosť s dlhodobo nefunkčným inkluzívnym vzdelávaním, nízkou 
zamestnateľnosťou a zamestnanosťou osôb z MRK).

PO6:

„Hodnotenie pokroku k naplneniu cieľov PO6 Technická vybavenosť v obciach s prítomnosťou 
MRK v rámci OP ĽZ“ – 3. fáza - neprinieslo odlišné zistenia ako predchádzajúce dve. SO plánuje prijať 
viaceré opatrenia, vyplývajúce z ich zistení, ako aj implementačnej praxe. Prioritne je ale potrebné 
posilniť personálne kapacity SO na zintenzívnenie implementačných procesov tak, aby sa minimalizovali 
súčasné procesné omeškania a zvýšila sa úroveň čerpania finančných prostriedkov.

Napriek kriticky nízkej miere riadne ukončených projektov je zrejmé, že špecifické intervencie pre 
cieľovú skupinu MRK je potrebné prioritizovať aj v nasledujúcom PO; je však naďalej nutné poskytovať 
podporu a pomoc potenciálnym žiadateľom o NFP prípravou a zverejnením vzorových materiálov, 
podkladov, či školením.

V roku 2022 bolo skončené aj ad hoc “Hodnotenie príspevku OP Ľudské zdroje k horizontálnym 
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princípom Rovnosť mužov a žien a nediskriminácia v kontexte implementácie všetkých operačných 
programov financovaných z EŠIF”. Posúdilo kvalitu údajov a nastavenie základných procesov pre 
vykazovanie príspevku EŠIF k cieľom HP RMŽ a ND v PO 2014-2020 s cieľom poskytnúť odporúčania 
do nového programového obdobia a zároveň kvantifikovať príspevok implementácie EŠIF k HP Rovnosť 
mužov a žien a nediskriminácia v programovom období 2014-2020. Na základe analýzy nastavenia zberu, 
spracovania a vykazovania údajov hodnotitelia identifikovali viacero pozitívnych aspektov: existencia 
jednotného informačného systému (IS), schvaľovanie nastavenia monitorovania v rámci výziev a vyzvaní 
gestorom HP, zavedenie monitorovania pomocou „iných údajov“ a databázové zručnosti pracovníkov 
Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR (MPSVR SR). Na druhej strane efektívnosť procesu 
zberu, spracovania a vykazovania údajov príspevku k HP RMŽ a ND negatívne ovplyvňovali viaceré 
faktory. Napríklad veľký počet MU a iných údajov výrazne zvyšuje komplexnosť/neprehľadnosť systému 
monitorovania HP, pretrvávajúce chybné vykazovanie sledovaných údajov zo strany žiadateľov a 
nedostatočná kontrola kvality údajov zo strany projektových manažérov mali významný dopad na kvalitu 
vykazovaných údajov. Na základe zistení hodnotitelia stanovili odporúčania ako napr. nutnosť 
automatizácie odovzdávania údajov z IS do SFC, zlepšiť kontrolu údajov pri ich zápise prijímateľmi a pri 
schvaľovaní projektovými manažérmi, doplniť zjednotenie výstupov z ITMS2014+ a z IS ako aj 
zabezpečiť súlad v popise uplatňovania HP RMŽ a ND v PD a v PSK.

Naprieč všetkými PO OP ĽZ v roku 2022 prebehlo ad hoc hodnotenie „Správa o zrealizovaných 
externých odborných hodnoteniach OP ĽZ v programovom období 2014 – 2022 v kontexte hlavných 
zistení, výstupov a výsledkov.“ Poskytlo prehľad vykonaných hodnotení OP ĽZ 2014 – 2020 a súhrnu 
evaluačnej práce (hodnotiaci rámec, celkový rozpočet a počet hodnotení); prehľad hlavných zistení podľa 
PO, vrátane ich prepojenia na programové ukazovatele výstupu a výsledku. Hodnotenie sa stalo 
podkladom pre vypracovanie správy pre Komisiu o hodnoteniach vykonaných za OP ĽZ, v zmysle 
všeobecného nariadenia 1303/2013 čl.114, bod 2, predloženej Komisii v decembri 2022.

Prijaté opatrenia a odpočty opatrení za všetky EOH sú súčasťou Súhrnnej správy o aktivitách 
hodnotenia  a výsledkoch hodnotení OP ĽZ:

https://www.mpsvr.sk/sk/esf/programove-obdobie-2014-2020/monitorovanie-hodnotenie/suhrnna-sprava-
hodnoteniach/.

ZHS ukončených EOH:

https://www.employment.gov.sk/sk/esf/programove-obdobie-2014-2020/monitorovanie-
hodnotenie/hodnotenia-op-lz/.
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Názov/meno Fond Od 
mesiaca

Od 
roku

Do 
mesiaca

Do 
roku

Druh 
hodnotenia

Tematický 
cieľ

Téma Zistenia

Kvantitatívne hodnotenie vplyvu 
realizovaných aktivít – nástrojov 
aktívnej politiky trhu práce (APTP) v 
oblasti zamestnávania osôb so 
zdravotným postihnutím – ad hoc

ESF 9 2021 2 2022 Vplyv 08 Cieľom hodnotenia bolo vytvoriť vhodné podmienky 
pre udržanie občanov so ZP na trhu práce a získanie 
dostatočného množstva relevantných informácií o 
efektívnosti a účinnosti súčasných 
implementovaných nástrojov APTP pre tvorbu 
politík na podporu občanov so ZP.

1

Kvalitatívne hodnotenie vplyvu 
realizovaných aktivít – nástrojov 
aktívnej politiky trhu práce (APTP) v 
oblasti zamestnávania osôb so 
zdravotným postihnutím – ad hoc

EFRR
ESF

9 2021 6 2022 Vplyv 08 Cieľom hodnotenia bolo vytvoriť vhodné podmienky 
pre udržanie občanov so ZP na trhu práce a získanie 
dostatočného množstva relevantných informácií o 
efektívnosti a účinnosti súčasných 
implementovaných nástrojov APTP pre tvorbu 
politík na podporu občanov so ZP.

1

Hodnotenie efektívnosti vybraných 
intervencií PO1 Vzdelávanie  OP ĽZ 
zameraných na podporu zvyšovania 
profesijných kompetencií PZ/OZ a 
gramotnosti žiakov

ESF 8 2021 3 2022 Vplyv 10 Cieľom bolo posúdiť efektívnosť podpory 
zvyšovania gramotnosti prostredníctvom DOP (pri 
štandardnom fungovaní škôl a počas pandemických 
opatrení),

- zistiť hlavné prínosy podporených DOP pre CS, 
vrátane znižovania predčasného ukončenia školskej 
dochádzky,

- komplexne posúdiť výstupy a výsledky NP IT 
Akadémia, – vzdelávanie pre 21. storočie a ich 
využiteľnosť pre ďalší rozvoj IT a digitálnych a 
vedeckých kompetencií žiakov a pedagógov 
v budúcnosti a

- formulovať odporúčania pre PO 2021 – 2027

1

Hodnotenie pokroku k naplneniu 
cieľov PO1 Vzdelávanie v rámci OP 
ĽZ – 2. etapa

ESF 2 2022 6 2022 Vplyv 10 Cieľom hodnotenia bolo posúdiť napĺňanie 
špecifických cieľov PO Vzdelávanie, vyhodnotiť 

1= ročné
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plnenie výkonnostného rámca a zároveň zhodnotiť 
hospodárnosť a účinnosť vykonávania PO OP ĽZ k 
31.12.2021

Súhrnné správy o 
aktivitách hodnotenia 
a výsledkoch 
hodnotení OP 
Ľudské zdroje - 
MPSVR SR (gov.sk)

príloha č. 3

 

Hodnotenie efektívnosti podporených 
intervencií z PO 1 Vzdelávanie  OP 
ĽZ zameraných na celoživotné 
vzdelávanie

ESF 11 2021 5 2022 Vplyv 10 Cieľom hodnotenia bolo posúdiť vhodnosť 
nastavených intervencií výzvy NedisKVALIFIKUJ 
SA!, zhodnotiť prínosy pre cieľové skupiny a 
vyhodnotiť aktivity vo vzťahu k potrebám trhu práce, 
posúdiť efektívnosť podpory CŽV prostredníctvom 
DOP, zhodnotiť regionálny aspekt  a tiež zhodnotiť 
aktivity na druhošancové vzdelávanie vrátane 
prekážok

a prínosov, formulovať odporúčania k nastaveniu 
typu intervencií/aktivít  vo vzťahu k programovému 
obdobiu 2021-2027.

1

Hodnotenie príspevku OP ĽZ k 
horizontálnym princípom Rovnosť 
mužov a žien a nediskriminácia v 
kontexte implementácie všetkých 
operačných programov 
financovaných z EŠIF – ad hoc

ESF 4 2022 10 2022 Procesné 08
09
10

Cieľom hodnotenia bolo posúdiť kvalitu údajov a 
nastavenie základných procesov pre vykazovanie 
príspevku EŠIF k cieľom HP RMŽaND v 
programovom období 2014-2020 a poskytnúť 
odporúčania do nového programového obdobia.

1

Hodnotenie efektívnosti podporených 
intervencií z PO 1 Vzdelávanie  OP 
ĽZ zameraných na podporu 
zvyšovania atraktivity a kvality 
odborného vzdelávania a prípravy - 
DUAL

ESF 12 2021 5 2022 Vplyv 10 Hlavným cieľom hodnotenia bolo posúdenie 
efektívnosti

a prínosov národného projektu Duálne vzdelávanie, 

1
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identifikovať prínosy národného projektu na 
systémovej úrovni a pre cieľové skupiny, 
identifikovať hlavné bariéry a výhody praktickej 
výučby u zamestnávateľa na strane škôl, žiakov ako 
aj zamestnávateľov, komplexne posúdiť výstupy a 
výsledky NP Duálne vzdelávanie a formulovať 
odporúčania pre nadväzujúce intervencie v 
programovom období 2021 – 2027.

Hodnotenie plnenia stanovených 
cieľov a dopadov PO3 Zamestnanosť

ESF 12 2021 3 2022 Vplyv 08 Cieľom hodnotenia bolo posúdenie napĺňania 
stratégie a dosahovania výsledkov a dopadov 
plánovaných v rámci špecifických cieľov PO3 
prostredníctvom realizovaných intervencií.

1

Hodnotenie NP Podpora 
predprimárneho vzdelávania detí z 
MRK (PRIM I. a II.)

ESF 6 2021 2 2022 Vplyv 09 Cieľom bolo posúdiť príspevok NP PRIM I. a II. k 
vytváraniu priaznivej školskej klímy (predovšetkým 
v zmysle vzťahov a kultúry spolupráce) inkluzívneho 
prostredia v  podporených MŠ a kvalitatívne 
posúdenie jednotlivých zložiek klímy z pohľadu 
hlavných cieľových skupín a identifikovať kľúčové 
faktory pre úspešnosť budovania pozitívnej školskej 
klímy , vrátane obmedzení z dôvodu pandémie 
COVID-19

1

Hodnotenie pokroku k naplneniu 
cieľov PO Technická vybavenosť v 
obciach s prítomnosťou 
marginalizovaných rómskych 
komunít v rámci OP ĽZ – 3. fáza

EFRR 7 2022 12 2022 Vplyv 09 Cieľom hodnotenia bolo posúdiť napĺňanie 
špecifických cieľov PO, vyhodnotiť plnenie 
výkonnostného rámca a zároveň zhodnotiť 
hospodárnosť, účelnosť a účinnosť vykonávania PO 
k 31.12.2021

1

Správa o zrealizovaných externých 
odborných hodnoteniach OP ĽZ v 
programovom období 2014 – 2022 v 
kontexte hlavných zistení, výstupov a 
výsledkov.

ESF 6 2022 9 2022 Zmiešané 08
09
10

Cieľom hodnotenia bolo vypracovať prehľad 
vykonaných hodnotení OP ĽZ 2014 – 2020 vrátane 
súhrnu evaluačnej práce a vypracovať prehľad 
hlavných zistení podľa prioritnej osi vrátane ich 
prepojenia na programové ukazovatele výstupu a 
výsledku ponaučenia a výzvy v rámci procesu 

1

pokrýva obdobie od 
začiatku PO do roku 
2022
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hodnotení.

Hodnotenie pokroku k naplneniu 
cieľov PO Sociálne začlenenie v 
rámci OP ĽZ – 2. etapa

ESF 3 2022 9 2022 Vplyv 09 Cieľom hodnotenia bolo posúdiť napĺňanie 
špecifických cieľov PO Sociálne začlenenie, 
vyhodnotiť plnenie výkonnostného rámca a zároveň 
zhodnotiť hospodárnosť a účinnosť vykonávania PO 
OP ĽZ k 31.12.2021.

1
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5. INFORMÁCIE O VYKONÁVANÍ INICIATÍVY NA PODPORU ZAMESTNANOSTI 
MLADÝCH ĽUDÍ, V RELEVANTNÝCH PRÍPADOCH AJ Z REACT-EU

Situácia mladých ľudí na trhu práce sa v roku 2022 stabilizovala. Po prudkom náraste 
nezamestnanosti tejto cieľovej skupiny v rokoch 2020 a 2021, v dôsledku pandémie COVID-19 
a následnej ekonomickej krízy, bol zaznamenaný pokles nezamestnanosti a návrat do 
predkrízových čísiel.

Podľa štatistických údajov ÚPSVR sa k 31.01.2022 nachádzalo v evidencii 45 530 uchádzačov 
o zamestnanie (UoZ) do 29 rokov s podielom na celkovom počte UoZ 22,23 %. K 31. 12. 2022 sa 
v evidencii úradov práce, sociálnych vecí a rodiny nachádzalo 39 986 UoZ do 29 rokov s podielom na 
celkovom počte UoZ  22,45 %.

Z uvedených údajov sledujeme v priebehu roka pokles UoZ do 29 rokov o 5 544 osôb, čo predstavuje -
12,18 %.

Dňa 27. 10. 2022 bol v Pracovnej skupine pre oblasť zamestnanosti, APTP, Záruky pre mladých 
a sociálnej ekonomiky prerokovaný a schválený aktualizovaný Národný plán posilnenia Záruky pre 
mladých ľudí v SR s výhľadom do roku 2030. NPP ZM je vypracovaný na základe odporúčania Rady 
(EÚ) z 30. októbra 2020 o moste k pracovným miestam – posilnení Záruky pre mladých ľudí, ktoré 
nahrádza odporúčanie Rady z 22. apríla 2013 o zavedení ZM (2020/C 372/01), a ktoré posúva vekovú 
hranicu mladých do 30 rokov. NPP ZM si kladie za cieľ zintenzívniť podporu práce s mládežou, 
individualizovaného poradenstva zameraného na potreby jednotlivca, mentorovania a sprevádzania, 
vrátane vypracovania individualizovaných akčných plánov, zavedenie zrozumiteľnej informačnej 
kampane, nástrojov profilovania UoZ, ďalšieho vzdelávania a rozvoja a hodnotenia zručností (najmä 
digitálnych, zelených a podnikateľských), podpory vytvárania pracovných miest prostredníctvom 
poskytovania finančných príspevkov, vykonávania absolventskej praxe a samozamestnania. Taktiež je 
zameraný na prevenciu predčasného ukončenia školskej dochádzky, mapovanie cieľovej skupiny za 
účelom zistenia jej štruktúry a poskytovanie podpory po prijatí jednej z ponúk ZM. NPP ZM sa zameriava 
predovšetkým na žiakov a študentov, ktorí sú ohrození predčasným ukončením školskej dochádzky a 
mladých ľudí ohrozených sociálnym vylúčením.

Prehľad o vykonávaní PO2 – Iniciatíva na podporu zamestnanosti mladých ľudí 

Celkovo bolo v rámci PO2 k 31.12.2022 v realizácii 9 projektov, 4 NP, so zazmluvnenou sumou 
88 530 739,63€ (66 112 528,96 € IZM) a 5 DOP so zazmluvnenou sumou 485 530,91€ (180 327,73€ 
IZM).

Kód projektu   Dátum účinnosti zmluvy       Zameranie       Zazmluvnená suma - EU           Názov 
projektu                                                                        Prijímateľ

312021A139     15. 1. 2016                              NP                    47 475 450,36                             Úspešne na 
trhu práce                                                            Ústredie práce, sociálnych vecí a rodiny
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312021CKR7    9. 9. 2022                                NP                    4 594 194,28                               Prax pre 
mladých                                                                    Ústredie práce, sociálnych vecí a rodiny

312021X150     14. 8. 2019                              NP                    6 959 024,79                               Vzdelávanie 
mladých uchádzačov o zamestnanie – 2            Ústredie práce, sociálnych vecí a rodiny

312021X470     20. 8. 2019                              NP                    29 502 070,20                             Praxou k 
zamestnaniu 2                                                          Ústredie práce, sociálnych vecí a rodiny

Nový NP 312021CKR7 „Prax pre mladých“ – cieľom je podpora zvýšenia zamestnateľnosti UoZ – 
NEET do 29 rokov prostredníctvom získavania a prehlbovania pracovných zručností a praktických 
skúseností, ktoré zodpovedajú ich dosiahnutému stupňu vzdelania formou praxe vykonávanej 
u zamestnávateľa. Realizácia NP Prax pre mladých sa pre posun z dôvodu viacmesačnej prípravy zámeru 
skrátila na 16 mesiacov. Prax sa môže vykonávať najmenej 3 a najviac 6 mesiacov bez možnosti jej 
predĺženia a opakovaného vykonávania, v rozsahu 20 hodín týždenne. Počas vykonávania praxe bude úrad 
poskytovať UoZ finančný príspevok vo výške sumy životného minima. Zapojených je 823 mladých ľudí.

Prehľad o vykonávaní PO8 – REACT-EU, v rámci ktorých sú riešené otázky mladých NEET

Opatrenia na podporu zamestnanosti mladých ľudí do 30 rokov boli v roku 2022 realizované 
prostredníctvom PO8 REACT-EU, v štruktúre:

Kód                              Dát. účinnosti zm.   Zameranie proj.     Zazmluv. suma EÚ  Názov projektu      
                                                    Prijímateľ

312081BMM9                 22. 12. 2021                   NP                     3 495 225,56          Overenie modelu 
centier práce s mládežou v BBSK    ROZVOJOVÁ AGENTÚRA Banskobystrického samosprávneho 
kraja, n. o.

312081BNZ1                  26. 11. 2021                   NP                     52 000 000,00        Chyť sa svojej 
šance                                                     Ústredie práce, sociálnych vecí a rodiny

OP ĽZ DOP 2021/8.1.1/RO-03    7.12.2021 vyhlásená   DOP       22 363 933,07        Výzva Krok za 
krokom                                                  78 projektov

312081BNZ1 NP Chyť sa svojej šance – Cieľom NP je zmiernenie dopadov vyhlásenej mimoriadnej 
situácie alebo núdzového stavu v súvislosti s pandémiou COVID-19 na zamestnanosť. Hlavná aktivita NP, 
v rámci Opatrenia č. 1, je vytváranie udržateľných pracovných miest, formou SZČ pre znevýhodnených 
UoZ (s účinnosťou od 1.11.22 aj pre mladých NEET do 30 rokov). Opatrenie č. 2 NP Podpora 
mentorovaného zapracovania ako súčasti pracovného pomeru znevýhodneného UoZ a mladého UoZ – 
NEET s následným pokračovaním formou praxe, je zamerané aj na cieľovú skupinu UoZ (NEET) do 30 
rokov. Finančné príspevky na mentorované zapracovanie sú poskytované zamestnávateľovi, ktorý na 
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vytvorené pracovné miesto prijme do pracovného pomeru znevýhodneného UoZ  a mladého UoZ - NEET 
 z oprávnenej cieľovej skupiny v rozsahu ustanoveného týždenného pracovného času na dobu neurčitú, 
pričom finančné príspevky sa poskytujú mesačne najviac počas 4 mesiacov mentorovaného zapracovania 
a 2 nasledujúce mesiace praxe nebudú finančne podporované. (Opatrenie 3  - Podpora zamestnávania 
znevýhodnených UoZ). V rámci Opatrenia č. 2 a č. 3 od 16.2.2022 počet pracovných miest u jedného 
zamestnávateľa môže byť vyšší ako 4, avšak výlučne na základe písomnej žiadosti o udelenie výnimky, 
schválenej UPSVR.  Predmetná podmienka sa realizuje. Zmenou projektu od 22.6.2022 bolo posilnené 
opatrenie 1 a 3. Projekt prebieha podľa harmonogramu. Podporených bolo 7 195 účastníkov, 6 mesiacov 
po ukončení pomoci si drží zamestnanie 575 účastníkov.

312081BMM9 „Overenie modelu centier práce s mládežou v BBSK“ – cieľom projektu je overenie 
pilotného modelu prístupu k práci s mládežou pre podporu zamestnanosti a vypracovať regionálnu štúdiu 
uplatniteľnosti modelu na predchádzanie upadnutiu do statusu NEET. Cieľovou skupinou sú NEET do 30 
rokov s dôrazom na ženy, marginalizované rómske komunity, osoby so zdravotným postihnutím, 
migrantov, súčasní a bývalí klienti centier pre deti a rodiny, iné zraniteľné a znevýhodnené osoby a žiaci 
základných a stredných škôl vrátane žiakov so špeciálnymi výchovno-vzdelávacími potrebami, ktorí sú 
najviac ohrození situáciou NEET.

V úvode roka 2022 boli pre pandémiu COVID-19 aktivity presunuté do online priestoru, či realizované za 
dodržiavania prísnych hygienických podmienok. Aktivity spojené s mapovaním potrieb cieľovej skupiny a 
s analýzou stavu prostredia (vrátane mapovania aktérov pracujúcich s cieľovou skupinou v jednotlivých 
regiónoch) boli takto náročnejšie, obmedzenia v možnostiach osobných stretnutí spôsobili predĺženie ich 
realizácie. Projekt bojuje s fluktuáciou a so zvyšovaním cien energií a nájmov, nenachádza v regiónoch 
dostatok odborných pracovníkov. Plnenie aktivít projektu z dlhodobého hľadiska to však neovplyvnilo. 
Priestory centier práce s mládežou a plné vybavenie centier bolo skompletizované v júni 2022. Centrá 
práce  oslovovali partnerské organizácie a vytvorili si aktívnu sieť partnerov a spolupracujúcich 
organizácii, inštitúcií a aktérov v regióne pracujúcich s rovnakou cieľovou skupinou. Do tejto siete v 
sledovanom období prijímateľ zaradil takmer 200 subjektov.

Pre potreby nastavenia nových nástrojov práce s mládežou prebiehalo  vzájomné učenie sa zamestnancov 
v oblasti vyhľadávania cieľovej skupiny, koučingu pre mladých, kariérového poradenstva a lektoringu 
neformálneho vzdelávania pre mladých.

RO odporúča identifikovať hlavné bariéry na strane cieľovej skupiny, partnerských organizácií a centier 
práce s mládežou a formulovať odporúčania pre obdobné, resp. nadväzujúce intervencie v programovom 
období 2021 – 2027.

OP ĽZ DOP 2021/8.1.1/RO-03 Krok za krokom – výzva s indikatívnou výškou finančných 
prostriedkov 25 000 000€, má za cieľ podporiť neziskový sektor, miestne a regionálne samosprávy, 
nadácie a akčné skupiny pri vyhľadávaní neaktívnych nízkokvalifikovaných osôb, ktorým bude následne 
poskytnuté individualizované poradenstvo a sprevádzanie za účelom uplatnenia sa na trhu práce. V rámci 
výzvy sú aj projekty bezproblémové aj vyžadujúce zvýšenú mieru pozornosti RO. Zaznamenané bolo 
nespĺňanie zadefinovaných kvalifikačných kritérií, neskúsenosť zamestnancov prijímateľa v otázkach 
implementácie, vyskytli sa ŽoP predkladané neúplné a s veľkou chybovosťou. Oddelenie OKIP2 preto 
zverejnilo upozornenie k finančnej kontrole na mieste (upozornenia-k-fknm-krok-za-krokom.pdf 
(mpsvr.sk)).
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RO odporúča identifikovať hlavné bariéry na strane cieľovej skupiny, zapojených subjektov a formulovať 
odporúčania pre obdobné, resp. nadväzujúce intervencie v programovom období 2021 – 2027.

Ak sa zaoberáme problematikou mladých, je vhodné posúdiť aj migračné pohyby. Dostupné štatisktiky 
nie vždy posudzujú rovnakú vekovú skupinu, dáta preto vytvoria len približný obraz o celkovej situácii. 
Okrem toho je potrebné rozlíšiť pohyb viazaný na trvalý pobyt a výraznejší pohyb spojený len s formou 
prechodného pobytu.

(Document, ktorý poskytuje pohľad na uplatnenie odídencov z Ukrajiny na trhu práce (za všetky vekové 
skupiny): 

https://institutsocialnejpolitiky.sk/wp-content/uploads/2023/02/Habel_Veselkova_2023_Odidenci-z-
Ukrajiny-rok-od-vypuknutia-vojny.pdf)

Celý text je uvedený v prílohe č. 3.
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6 PROBLÉMY, KTORÉ OVPLYVŇUJÚ VÝKONNOSŤ PROGRAMU, A PRIJATÉ 
OPATRENIA [ČLÁNOK 50 ODS. 2 NARIADENIA (EÚ) Č. 1303/2013]

a) Problémy, ktoré ovplyvňujú výkonnosť programu, a prijaté opatrenia

1

CO (OC312213201) Certifikácia výdavkov a systémov riadenia a kontroly

Certifikačné overovanie projektu  č. 312011APV4 „Aktualizácia systému usmerňovania a rozvoja ďalších 
zložiek v systéme poradenstva a prevencie“. V roku 2022 bolo v rámci OP Ľudské zdroje vykonané 1 
certifikačné overovanie na úrovni SO / PJ MŠVVaŠ SR.

V rámci certifikačného overovania bolo identifikované jedno zistenie s možným finančným vplyvom, 
týkajúce sa nedostatočne vykonanej administratívnej finančnej kontroly ŽoP, keď SO schválil mzdové 
výdavky za neoprávnené činnosti týkajúce sa prípravy na lektorovanie, ktoré sú v zmysle riadiacej 
dokumentácie SO neoprávnené.

SO vykonal opätovnú administratívnu finančnú kontrolu všetkých ŽoP projektu, v ktorých sa mohli 
nachádzať výdavky potenciálne dotknuté zistením, vyčíslil neoprávnené výdavky v celkovej výške 
2 881,17 € a zaevidoval nezrovnalosť vrátane žiadosti o vrátenie finančných prostriedkov.

Certifikačné overovanie je uzatvorené. 

2

V nadväznosti na správu z auditu EK č. EMPG314SK0738 z 2.9.2021, a na vyjadrenie slovenských 
orgánov (OA, RO a SO – MV SR) zo dňa 21.12.2021 k problematike zjednodušeného vykazovania 
výdavkov (odoslané OA na EK cez SFC 22.12.2021)

Európska komisia predložila svoje Follow up 01 stanovisko zo dňa 20.7.2022 č. ARES(2022)5265951, 
v ktorom informovala dotknuté strany, že vo väčšine zistení, týkajúcich sa zjednodušeného vykazovania 
výdavkov riadiaci orgán predložil dostatočné dôkazy o správnosti a oprávnenosti výdavkov, preto 
uzatvára zistenia a nebude vyžadovať ďalšie finančné korekcie okrem tých, ktoré riadiaci orgán uznal ešte 
vo svojom prvom vyjadrení v roku 2020.

Na základe posúdenia preventívnych a nápravných opatrení orgánom auditu zaslaným EK listom č. 
MF/007893/2022-1472 (č. záznamu 009257/2022) "Odpoveď orgánu auditu na upozorňujúci list č. 
Ares(2021)3031696 zo dňa 06. 05. 2021 v rámci Operačného programu Ľudské zdroje" cez SFC2014 dňa 
24.03.2022, bol zo strany EK listom č. ARES(2022)5722086 zo dňa 18.8.2022 stiahnutý varovný list 
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súvisiaci s nedostatkami v zjednodušenom vykazovaní výdavkov.

Platby súvisiace so zjednodušeným vykazovaním výdavkov boli odblokované a prostredníctvom 
certifikačného orgánu boli postupne predložené Európskej komisii na preplatenie. Otvorené zostáva  jedno 
zistenie k zjednodušenému vykazovaniu výdavkov na úrovni sprostredkovateľských orgánov, avšak toto 
zistenie už nie je dôvodom na celoplošné vylúčenie všetkých zjednodušených výdavkov na úhradu 
z celého rozsahu operačného programu.

3

Audit EK č. EMPG314SK0738, úroveň MŠVVŠ SR

V priebehu roka 2022 boli zo strany MŠVVaŠ SR odpočtované opatrenia k otvoreným zisteniam č. 16 a č. 
19, pričom zistenie č. 16 bolo prijatými opatreniami MŠVVaŠ SR zo strany EK uzatvorené  a vystavená 
nezrovnalosť č. 312IO210165 bola posunutá do stavu nepotvrdené podozrenie.

Otvorené ostáva zistenie č. 19, pričom v decembri 2022 bol z úrovne orgánu auditu MF SR na EK 
zasielaný znalecký posudok k verejnému obstarávaniu. Na predmetný nedostatok je evidovaná 
nezrovnalosť č. 312IO210166 na výšku 315 713,13 EUR v stave počiatočné preverovanie.

4

Dňa 22.7.2022 bol na RO doručený Follow-up 01 k Audit EK EMPG314SK0738 týkajúci sa výdavkov 
deklarovaných Komisii na základe národných schém ZVV.

RO/SO zaslal stanovisko na orgán auditu k otvoreným zisteniam (4, 10, 12, 15, 17, 19, 20 a 21). Orgán 
auditu stanovisko RO/SO spolu so svojím vyjadrením zaslal cez SFC2014 dňa 02.12.2022. Spätná väzba 
zo strany EK do vypracovania tejto správy nebola na orgán auditu ani RO/SO doručená. 

5

RO dostal Upozorňujúci list EK č. Ares(2022)5170401 z 15. 07. 2022 v súvislosti s potrebou vykonania 
nápravných opatrení v časti OP ĽZ týkajúcej sa ESF (reakcia na Výročnú kontrolnú správu predloženú EK 
dňa 14.02.2022 podľa článku 138 písm. c) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 za OP ĽZ, na správu z vládneho 
auditu č. 21-002 predloženú dňa 22.12.2021, a na vysokú chybovosť).

RO a SO MŠVVŠ vykonali analýzu nedostatkov identifikovaných vládnym auditom č.21-002 a prijali 
preventívne a nápravné opatrenia na zlepšenie fungovania systému riadenia a kontroly príslušného 
programu (v oblastiach: finančnej kontroly VO, hodnotiaceho a výberového procesu, overovania 
výdavkov, ľudské zdroje a systém vnútornej kontroly).
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Vládnym auditom č. 22-002 boli overené prijaté preventívne a nápravné opatrenia na zlepšenie 
fungovania systému riadenia a kontroly príslušného programu a vyhodnotené ako splnené. RO následne 
zaslal odpoveď na EK dňa 10.2.2023. Očakáva sa reakcia z EK.

6

Vládny audit č. 22-002, (rozsah overenia – audit operácií) - úroveň RO/ SO

V audite operácií bolo identifikovaných celkovo 45 nedostatkov. Identifikované boli hlavne nedostatky:

 neoprávnené nárokované výdavky,
 nezaznamenanie prijímateľov štátnej pomoci do centrálneho registra pomoci IS SEMP;
 nesúlad údajov k MU v ITMS2014+ s príslušnou podkladovou dokumentáciou prijímateľa - 

problém chybného prenosu dát medzi ISSZ a ITMS2014+),
 v administratívnom overovaní ŽoNFP,
 nedodržanie lehôt pri vydaní rozhodnutí o schválení/ neschválení ŽoNFP,
 nezabezpečenie všetkých náležitostí Rozhodnutia o schválení ŽoNFP
 a neúplný audit trail (AT) pri overovaní ŽoNFP.

Technický problém CRP IS SEMP je v riešení; prenos do ITMS2014+ je v stave finalizácie riešenia.

Ďalšie prijaté opatrenia k zisteným nedostatkom: aktualizácia kontrolného zoznamu a vyprecizovanie AT, 
poučenie zodpovedných zamestnancov a opatrenia na stabilizáciu pracovníkov odboru. Opatrenia boli 
splnené a odpočtované.

Splnenie opatrení bude predmetom nasledujúceho systémového vládneho auditu.

7

Vládny audit č. 22-002, (rozsah overenia – systémový audit) - úroveň RO/ SO

V systémovom audite bolo identifikovaných 36 nedostatkov na úrovni RO/ SO. Systém riadenia a 
kontroly OP ĽZ na úrovni RO/SO funguje, sú však potrebné určité zlepšenia (kategória 2). Identifikované 
boli najmä nedostatky:

 nedodržiavanie lehôt na vyplatenie príspevku,
 neoprávnené nárokované výdavky,
 chýbajúci audit trail v MP (kontroly VO a FK VO v rámci delegovaných právomocí),
 nedostatočný výkon AFK ŽoP, FK VO a FKnM,
 nenastavenie postupu kontroly FKnM pre projekty Prvej pomoci 312031ARV2 312081BQN9 
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vzhľadom na ich osobitný charakter a nevykonanie FKnM pre projekty Prvej pomoci 
312031ARV2 a 312081BQN9.

K výsledkom auditu boli prijaté viaceré opatrenia: vypracovanie metodického postupu pre výkon FKnM 
projektov Prvej pomoci I. a II. a pre jeho aplikovanie na deklarované výdavky, plán FKnM 
prostredníctvom ktorých RO overí podmienky poskytnutia príspevku, poučenie zodpovedných 
zamestnancov. 

Splnenie opatrení bude predmetom nasledujúceho systémového vládneho auditu.

Celý text je uvedený v prílohe č. 4.
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b) Posúdenie, či pokrok v dosahovaní zámerov je dostatočný na zabezpečenie ich plnenia, s uvedením 
akýchkoľvek prijatých alebo plánovaných nápravných opatrení.

Výkonnostný rámec (VR) 

(vecné ukazovatele z exportov z ITMS2014+ po prepočte skutočných hodnôt za predošlé roky spustenom 
6.4.2023)

PO1

V rámci PO 1 Vzdelávanie vo výkonnostnom rámci OP ĽZ sleduje 9 merateľných ukazovateľov, z toho 
dva finančné a sedem fyzických. Finančné ukazovatele narástli v MRR na takmer 71,68% a na 41,23% vo 
VRR z alokácie. Všetky ostatné fyzické merateľné ukazovatele dosahujú nadpriemerné plnenie hodnoty 
zámeru 2023 z dôvodu vysokého záujmu účastníkov jednotlivých aktivít implementovaných v rámci PO 1 
Vzdelávanie. Naďalej je potrebné klásť dôraz na čerpanie, najmä vo VRR.

PO2

Vo VR sa sledujú 2 merateľné ukazovatele, z toho jeden finančný a jeden fyzický. Finančný merateľný 
ukazovateľ k 31.12.2022 plní cieľ pre rok 2023 na 97,52% a fyzický ukazovateľ bol naplnený na 95,04%. 
V priebehu implementácie PO2 sa očakáva dočerpanie prostriedkov, bez podstatných zmien výstupových 
ukazovateľov.

PO3

Vo VR sa sledujú 4 MU, dva finančné (MRR sa plní na 83,60%, VRR na 86,18%) a dva fyzické. Fyzický 
ukazovateľ O0090 plní zámer na rok 2023 na 92,49%, CO01 na 80,28%.

PO4

V PO4 sa sledujú v rámci VR 4 MU, z toho dva fyzické a dva finančné (MRR plní záväzok roku 2023 na 
84,58%, VRR na 59,10%). Fyzický ukazovateľ (CO22) v rámci MRR naplnil zámer roku 2023 na 
152,74% (kumulatív z ITMS2014+) a v rámci VRR aktuálne plní na 88,00% (kumulatív z ITMS2014+). 
V tejto PO bude potrebné zrýchliť čerpanie v rámci VRR.

PO5

V tejto PO sa sledujú v rámci VR tri MU, z toho dva fyzické a jeden finančný. Fyzické ukazovatele plnia 
na 169,47% (kumulatív z ITMS2014+), (O0101), a 84,57% (kumulatív z ITMS2014+), (O0104).  Plnenie 
finančného MU je na úrovni 74,34% a bude potrebné akcelerovať čerpanie na splnenie zámeru na rok 
2023.  
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PO6

V PO6 sa sledujú v rámci VR 4 MU, tri fyzické a jeden finančný ukazovateľ.  Aktuálne sa O0194 plní na 
134,20%, na 56,65%, sa plní CO18 a O0195 sa plní na 30,43%. K 31.12.2022 je finančný ukazovateľ na 
úrovni 30,43% zámeru roku 2023 čo je najnižšie čerpanie a hrozí tu strata finančných prostriedkov pre 
Slovensko.

PO8 nespadá do VR. PO10 a PO11 zatiaľ nezahájili čerpanie.
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7. ZHRNUTIE PRE OBČANOV

Zhrnutie obsahu výročných a záverečných správ o vykonávaní pre občanov sa uverejní a nahrá ako 
samostatný súbor vo forme prílohy k výročnej správe o vykonávaní a záverečnej správe o vykonávaní.

Zhrnutie pre občanov možno nahrať/nájsť pod Všeobecné>Dokumenty v rámci aplikácie SFC2014
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8. SPRÁVA O VYKONÁVANÍ FINANČNÝCH NÁSTROJOV

I. Vymedzenie programu a priority alebo opatrenia, v rámci ktorých sa poskytuje podpora 
z EŠIF [článok 46 ods. 2 písm. a) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
1. Prioritné osi alebo opatrenia na podporu finančného nástroja vrátane fondu fondov v rámci 
programu EŠIF
1.1. Prioritná os, z ktorej sa podporuje finančný nástroj v rámci programu EŠIF 3 - Zamestnanosť
2. Názov EŠIF, z ktorého, resp. ktorých sa podporuje finančný nástroj v rámci 
prioritnej osi alebo opatrenia

ESF

3. Tematický cieľ, resp. ciele uvedené v článku 9 prvom odseku nariadenia 
(EÚ) č. 1303/2013 podporované prostredníctvom finančných nástrojov

08 - Podpora 
udržateľnosti a 
kvality 
zamestnanosti a 
mobility pracovnej 
sily

3.1. Výška prostriedkov z EŠIF vyčlenených na financovanie dohôd z 
individuálneho tematického cieľa vybraného v poli 3 (nepovinné)

49 725 000,00

4. iné programy EŠIF, prostredníctvom ktorých sa poskytuje príspevok na finančný nástroj
4.1. Číslo CCI všetkých ostatných programov EŠIF, prostredníctvom ktorých sa 
poskytujú príspevky na finančný nástroj

2014SK16M1OP002, 
2014SK16RFOP001, 
2014SK16M1OP001

30. Dátum ukončenia posúdenia ex ante 4.3.2015
31. Výber orgánov vykonávajúcich finančný nástroj
31.1. Začali sa už výberové postupy alebo postupy určenia? Áno
II. Opis finančného nástroja a vykonávacích opatrení [článok 46 ods. 2 písm. b) nariadenia (EÚ) 
č. 1303/2013]
5. Názov finančného nástroja Finančný nástroj 

implementovaný v 
rámci prioritnej osi 
3 Operačného 
programu Ľudské 
zdroje v 
programovom 
období 2014 - 2020

6. Oficiálna adresa/miesto podnikania týkajúce sa finančného nástroja (názov 
krajiny a mesto)

Slovenská republika, 
Bratislava

7. Vykonávacie opatrenia
7.1. Finančné nástroje zriadené na úrovni Únie, ktoré priamo alebo nepriamo 
spravuje Komisia, ako sa uvádza v článku 38 ods. 1 písm. a) nariadenia (EÚ) č. 
1303/2013, podporované z príspevkov z programu EŠIF

Nie

7.1.1. Názov finančného nástroja na úrovni Únie
7.2. Finančný nástroj zriadený na vnútroštátnej, regionálnej, nadnárodnej alebo 
cezhraničnej úrovni, ktorý spravuje riadiaci orgán alebo zaň zodpovedá, ako sa 
uvádza v článku 38 ods. 1 písm. b), podporovaný z príspevkov z programu 
EŠIF podľa článku 38 ods. 4 písm. a), b), c) a d) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013

Poverenie úlohami 
vykonávania 
prostredníctvom 
priameho zadania 
zákazky

7.3. Finančný nástroj kombinujúci finančný príspevok riadiaceho orgánu s 
finančnými produktmi EIB v rámci Európskeho fondu pre strategické investície 



SK 165 SK

v súlade s článkom 39a, ako sa uvádza v článku 38 ods. 1 písm. c)
8. Druh finančného nástroja Fond fondov
10. Právny status finančného nástroja podľa článku 38 ods. 6 a článku 39a ods. 
5 písm. b) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 [len v prípade finančných nástrojov 
uvedených v článku 38 ods. 1 písm. b) a c)]: zverenecký účet zriadený na meno 
vykonávacieho subjektu a v mene riadiaceho orgánu alebo samostatný blok 
finančných prostriedkov v rámci finančnej inštitúcie

Zverenecký účet

III. Určenie orgánu vykonávajúceho finančný nástroj a prípadne orgánu vykonávajúceho fond 
fondov, ako sa uvádza v článku 38 ods. 1 písm. a), b) a c) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 [článok 46 
ods. 2 písm. c) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013])
11. Orgán vykonávajúci finančný nástroj
11.1. Druh vykonávacieho orgánu podľa článku 38 ods. 4 a článku 39a ods. 5 
nariadenia (EÚ) č. 1303/2013: existujúci alebo novovytvorený právny subjekt, 
ktorý má vykonávať finančné nástroje; Európska investičná banka; Európsky 
investičný fond; medzinárodná finančná inštitúcia, ktorej akcionárom je členský 
štát; banka alebo inštitúcia vo verejnom vlastníctve zriadená ako právny subjekt 
vykonávajúci finančné činnosti na profesionálnom základe; verejnoprávny 
alebo súkromnoprávny subjekt; riadiaci orgán, ktorý priamo plní vykonávacie 
úlohy (len v prípade úverov alebo záruk).

Banka alebo 
inštitúcia vo 
verejnom vlastníctve

11.1.1. Názov orgánu vykonávajúceho finančný nástroj Slovak Investment 
Holding, a. s. (SIH) 
ako správca NDF II.

11.1.2. Úradná adresa/miesto podnikania (názov krajiny a mesta) orgánu 
vykonávajúceho finančný nástroj

Slovenská republika, 
Bratislava

12. Postup výberu orgánu vykonávajúceho finančný nástroj: postup zadávania 
verejnej zákazky, iný postup

Spolupráca medzi 
správnymi orgánmi

12.1. Opis ďalších postupov výberu orgánu vykonávajúceho finančný nástroj
13. Dátum podpísania dohody o financovaní s orgánom vykonávajúcim 
finančný nástroj

2.5.2016

IV. Celková suma programových príspevkov vyplatených finančnému nástroju podľa priority 
alebo opatrenia a vzniknuté náklady na riadenie alebo vyplatené poplatky za riadenie [článok 46 
ods. 2 písm. d) a e) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
14. Celková suma programových príspevkov vyčlenených v dohode o 
financovaní (v EUR)

58 500 000,00

14.1. z toho príspevky z EŠIF (v EUR) 49 725 000,00
14.1.1. z toho príspevky z EFRR (v EUR) (nepovinné) 0,00
14.1.2. z toho príspevky z Kohézneho fondu (v EUR) (nepovinné) 0,00
14.1.3. z toho príspevky z ESF (v EUR) (nepovinné) 49 725 000,00
14.1.4. z toho príspevky z EPFRV (v EUR) (nepovinné) 0,00
14.1.5. z toho príspevky z ENRF (v EUR) (nepovinné) 0,00
15. Celková suma programových príspevkov vyplatených finančnému nástroju 
(v EUR)

14 625 000,00

15.1. z toho výška príspevkov z EŠIF (v EUR) 12 431 250,00
15.1.1. z toho príspevky z EFRR (v EUR) 0,00
15.1.2. z toho príspevky z Kohézneho fondu (v EUR) 0,00
15.1.3. z toho príspevky z ESF (v EUR) 12 431 250,00
15.1.4. z toho príspevky z EPFRV (v EUR) 0,00
15.1.5. z toho príspevky z ENRF (v EUR) 0,00
15.2. z toho celková výška vnútroštátneho spolufinancovania (v EUR) 2 193 750,00
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15.2.1. z toho celková výška vnútroštátneho verejného financovania (v EUR) 2 193 750,00
15.2.2. z toho celková výška vnútroštátneho súkromného financovania (v EUR) 0,00
16. Celková suma programových príspevkov vyplatených na finančný nástroj v 
rámci iniciatívy na podporu zamestnanosti mladých ľudí (v EUR)

0,00

17. Celková suma nákladov na riadenie a poplatkov vyplatených z 
programových príspevkov (v EUR)

797 523,60

17.1. z toho príspevky na základné odmeňovanie (v EUR) 598 422,96
17.2. z toho príspevky na odmeňovanie na základe výkonnosti (v EUR) 199 100,64
21. Príspevky vo forme pozemkov a/alebo nehnuteľností v rámci finančného 
nástroja podľa článku 37 ods. 10 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 (týka sa len 
záverečnej správy) (v EUR)
VI. Výkonnosť finančného nástroja vrátane pokroku v jeho zriaďovaní a vo výbere orgánov 
vykonávajúcich finančný nástroj (vrátane orgánu vykonávajúceho fond fondov) [článok 46 ods. 2 
písm. f) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
32. Informácie o tom, či tento finančný nástroj bol ešte stále funkčný na konci 
vykazovaného roka

Áno

32.1. Ak finančný nástroj nebol funkčný na konci vykazovaného roka, dátum 
jeho ukončenia
VII. Úroky a ďalšie výnosy získané z podpory poskytnutej finančnému nástroju z EŠIF 
a programové prostriedky, ktoré sa finančnému nástroju spätne vyplatili z investícií, ako sa 
uvádza v článkoch 43 a 44, sumy použité na diferencované zaobchádzanie, ako sa uvádza v článku 
43a, a hodnota kapitálových investícií v porovnaní s predchádzajúcimi rokmi [článok 46 ods. 2 
písm. g) a i) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
35. Úroky a iné výnosy z platieb z EŠIF určených pre finančný nástroj (v EUR) 5 310,07
37. Sumy zo zdrojov, ktoré možno pripísať EŠIF a ktoré sa použili v súlade s 
článkami 44 a 43a

0,00

37.1. z toho sumy vyplatené na diferencované zaobchádzanie s investormi 
pôsobiacimi v súlade so zásadou trhového hospodárstva, ktorí poskytujú 
prostriedky na podporu finančného nástroja z EŠIF alebo ktorí spoluinvestujú 
na úrovni konečných prijímateľov (v EUR)

0,00

37.2. z toho sumy vyplatené na náhradu vzniknutých nákladov na riadenie a na 
úhradu poplatkov za riadenie finančného nástroja (v EUR)

0,00

37.3. z toho sumy určené na pokrytie strát nominálnej hodnoty príspevku z 
EŠIF na finančný nástroj vyplývajúcich zo záporného úroku, ak tieto straty 
vznikli napriek aktívnej správe pokladne zo strany orgánov vykonávajúcich 
finančné nástroje (v EUR)

0,00

VIII. Pokrok pri dosahovaní očakávaného pákového efektu investícií realizovaných finančným 
nástrojom a hodnota investícií a účastí [článok 46 ods. 2 písm. h) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
38. Celková výška iných príspevkov získaných pomocou finančného nástroja okrem EŠIF 
(v EUR)
38.1. Celková výška iných príspevkov okrem EŠIF, vyčlenených v dohode o 
financovaní uzatvorenej so subjektom vykonávajúcim finančný nástroj (v EUR)

8 775 000,00

38.1A. Príspevok v rámci finančného produktu EIB, ktorý je viazaný v dohode 
o financovaní s orgánom vykonávajúcim finančný nástroj [len pre nástroje 
podľa článku 38 ods. 1 písm. c)] (v EUR)

0,00

38.2. Celková výška iných príspevkov vyplatená finančnému nástroju okrem 
EŠIF (v EUR)

2 193 750,00

38.2.1. z toho verejné príspevky (v EUR) 2 193 750,00
38.2.2. z toho súkromné príspevky (v EUR) 0,00
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38.2A. Príspevok v rámci finančného produktu EIB vyplatený do finančného 
nástroja [len pre nástroje podľa článku 38 ods. 1 písm. c)] (v EUR)

0,00

II. Opis finančného nástroja a vykonávacích opatrení [článok 46 ods. 2 písm. b) nariadenia (EÚ) 
č. 1303/2013]
5. Názov finančného nástroja Capital Fund - 

CB ESPRI 
Impact One 
s.r.o.

6. Oficiálna adresa/miesto podnikania týkajúce sa finančného nástroja (názov 
krajiny a mesto)

Slovenská 
republika, 
Bratislava

8. Druh finančného nástroja Fond fondov – 
osobitný fond

8.2. Súvisiaci fond fondov Finančný nástroj 
implementovaný 
v rámci prioritnej 
osi 3 Operačného 
programu 
Ľudské zdroje v 
programovom 
období 2014 - 
2020

8.1. Individuálne prispôsobené nástroje alebo finančné nástroje, ktoré spĺňajú 
štandardné podmienky, napr. „štandardné finančné nástroje“

Prispôsobený

9. Druh produktov poskytovaných finančným nástrojom: úvery, mikroúvery, záruky, kapitálové 
alebo kvázikapitálové investície, iný finančný produkt alebo iná podpora kombinovaná s 
finančným nástrojom podľa článku 37 ods. 7 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013
9.0.1. Úvery (≥ EUR 25 000) Nie
9.0.2. Mikroúvery (< EUR 25 000 a poskytnuté mikropodnikom) podľa 
SEC/2011/1134 final

Nie

9.0.3. Záruky Nie
9.0.4. Kapitál Áno
9.0.5. Kvázi kapitál Nie
9.0.6. Iné finančné produkty Nie
9.0.7. Iná podpora kombinovaná s finančným nástrojom Nie
9.1. Opis iného finančného produktu
9.2. Iná podpora kombinovaná s finančným nástrojom: grant, bonifikácia úrokovej 
sadzby, dotácia záručných poplatkov podľa článku 37 ods. 7 nariadenia (EÚ) č. 
1303/2013
10. Právny status finančného nástroja podľa článku 38 ods. 6 a článku 39a ods. 5 
písm. b) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 [len v prípade finančných nástrojov 
uvedených v článku 38 ods. 1 písm. b) a c)]: zverenecký účet zriadený na meno 
vykonávacieho subjektu a v mene riadiaceho orgánu alebo samostatný blok 
finančných prostriedkov v rámci finančnej inštitúcie

Osobitný blok 
financovania

III. Určenie orgánu vykonávajúceho finančný nástroj a prípadne orgánu vykonávajúceho fond 
fondov, ako sa uvádza v článku 38 ods. 1 písm. a), b) a c) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 [článok 46 
ods. 2 písm. c) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013])
11. Orgán vykonávajúci finančný nástroj
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11.1. Druh vykonávacieho orgánu podľa článku 38 ods. 4 a článku 39a ods. 5 
nariadenia (EÚ) č. 1303/2013: existujúci alebo novovytvorený právny subjekt, ktorý 
má vykonávať finančné nástroje; Európska investičná banka; Európsky investičný 
fond; medzinárodná finančná inštitúcia, ktorej akcionárom je členský štát; banka 
alebo inštitúcia vo verejnom vlastníctve zriadená ako právny subjekt vykonávajúci 
finančné činnosti na profesionálnom základe; verejnoprávny alebo súkromnoprávny 
subjekt; riadiaci orgán, ktorý priamo plní vykonávacie úlohy (len v prípade úverov 
alebo záruk).

Verejnoprávny 
alebo 
súkromnoprávny 
subjekt

11.1.1. Názov orgánu vykonávajúceho finančný nástroj CB ESPRI 
Impact One s.r.o.

11.1.2. Úradná adresa/miesto podnikania (názov krajiny a mesta) orgánu 
vykonávajúceho finančný nástroj

Slovenská 
republika, SR

12. Postup výberu orgánu vykonávajúceho finančný nástroj: postup zadávania 
verejnej zákazky, iný postup

Výber v súlade s 
ustanoveniami 
smernice o 
verejnom 
obstarávaní 

12.1. Opis ďalších postupov výberu orgánu vykonávajúceho finančný nástroj
13. Dátum podpísania dohody o financovaní s orgánom vykonávajúcim finančný 
nástroj

27.4.2022

IV. Celková suma programových príspevkov vyplatených finančnému nástroju podľa priority 
alebo opatrenia a vzniknuté náklady na riadenie alebo vyplatené poplatky za riadenie [článok 46 
ods. 2 písm. d) a e) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
14. Celková suma programových príspevkov vyčlenených v dohode o financovaní 
(v EUR)

10 452 079,99

14.1. z toho príspevky z EŠIF (v EUR) 8 884 267,99
14.1.1. z toho príspevky z EFRR (v EUR) (nepovinné) 0,00
14.1.2. z toho príspevky z Kohézneho fondu (v EUR) (nepovinné) 0,00
14.1.3. z toho príspevky z ESF (v EUR) (nepovinné) 8 884 267,99
14.1.4. z toho príspevky z EPFRV (v EUR) (nepovinné) 0,00
14.1.5. z toho príspevky z ENRF (v EUR) (nepovinné) 0,00
15. Celková suma programových príspevkov vyplatených finančnému nástroju (v 
EUR)

2 253 846,31

15.1. z toho výška príspevkov z EŠIF (v EUR) 1 915 769,36
15.1.1. z toho príspevky z EFRR (v EUR) 0,00
15.1.2. z toho príspevky z Kohézneho fondu (v EUR) 0,00
15.1.3. z toho príspevky z ESF (v EUR) 1 915 769,36
15.1.4. z toho príspevky z EPFRV (v EUR) 0,00
15.1.5. z toho príspevky z ENRF (v EUR) 0,00
15.2. z toho celková výška vnútroštátneho spolufinancovania (v EUR) 338 076,95
15.2.1. z toho celková výška vnútroštátneho verejného financovania (v EUR) 338 076,95
15.2.2. z toho celková výška vnútroštátneho súkromného financovania (v EUR) 0,00
16. Celková suma programových príspevkov vyplatených na finančný nástroj v 
rámci iniciatívy na podporu zamestnanosti mladých ľudí (v EUR)

0,00

17. Celková suma nákladov na riadenie a poplatkov vyplatených z programových 
príspevkov (v EUR)

47 934,98

17.1. z toho príspevky na základné odmeňovanie (v EUR) 44 958,26
17.2. z toho príspevky na odmeňovanie na základe výkonnosti (v EUR) 2 976,72
18. Kapitalizované náklady na riadenie alebo poplatky za riadenie podľa článku 42 
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ods. 2 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 (týka sa len záverečnej správy) (v EUR)
19. Kapitalizované úrokové dotácie alebo dotácie záručných poplatkov podľa 
článku 42 ods. 1 písm. c) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 (týka sa len záverečnej 
správy) (v EUR)
20. Výška programových príspevkov na pokračovanie investícií konečným 
prijímateľom podľa článku 42 ods. 3 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 (týka sa len 
záverečnej správy) (v EUR)
21. Príspevky vo forme pozemkov a/alebo nehnuteľností v rámci finančného 
nástroja podľa článku 37 ods. 10 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 (týka sa len 
záverečnej správy) (v EUR)
V. Celková výška podpory vyplatenej konečným prijímateľom alebo v ich prospech alebo 
viazanej v záručných zmluvách z finančného nástroja na investície konečných prijímateľov podľa 
programu EŠIF a priority alebo opatrenia [článok 46 ods. 2 písm. e) nariadenia (EÚ) 
č. 1303/2013]
22. Názov finančného produktu ponúkaného prostredníctvom finančného 
nástroja

n/a

22.1. Typ finančného produktu ponúkaného prostredníctvom finančného nástroja Kapitál
24. Celková výška programových príspevkov viazaných prostredníctvom tohto 
úveru, záruky, kapitálu, kvázi kapitálu alebo iných zmlúv o finančných produktoch 
s konečnými prijímateľmi (v EUR)

2 701 477,85

24.1. z toho celková výška príspevkov z EŠIF (v EUR) 2 296 256,17
25. Celková suma programových príspevkov vyplatená konečným prijímateľom 
prostredníctvom tohto úveru, mikroúverov, kapitálu alebo iných produktov, alebo v 
prípade záruky vyčlenených v podobe úverov, ktoré sa majú vyplatiť konečným 
prijímateľom, podľa produktu (v EUR)

2 205 911,33

25.1. z toho celková výška príspevkov z EŠIF (v EUR) 1 875 024,63
25.1.1. z toho príspevky z EFRR (v EUR) 0,00
25.1.2. z toho príspevky z Kohézneho fondu (v EUR) 0,00
25.1.3. z toho príspevky z ESF (v EUR) 1 875 024,63
25.1.4. z toho príspevky z EPFRV (v EUR) 0,00
25.1.5. z toho príspevky z ENRF (v EUR) 0,00
25.2. z toho celková výška vnútroštátneho verejného spolufinancovania (v EUR) 330 886,70
25.3. z toho celková výška vnútroštátneho súkromného spolufinancovania (v EUR) 0,00
27. Počet zmlúv týkajúcich sa úveru/záruky/kapitálu alebo kvázi kapitálu/iných 
finančných produktov podpísaných s konečnými prijímateľmi podľa produktu

12

28. Počet investícií vo forme úverov/záruk/kapitálu alebo kvázi kapitálu/iných 
finančných produktov uskutočnených v prospech konečných prijímateľov podľa 
produktu

10

29. Počet prijímateľov financií, ktorým sa poskytuje podpora prostredníctvom 
finančného produktu

11

29.1. z toho veľké podniky 11
29.2. z toho MSP 0
29.2.1. z toho mikropodniky 0
29.3. z toho jednotlivci/fyzické osoby 0
29.4. z toho iný typ konečných prijímateľov, ktorým sa poskytuje podpora 0
29.4.1. opis iného typu konečných prijímateľov, ktorým sa poskytuje podpora
38. Celková výška iných príspevkov získaných pomocou finančného nástroja okrem EŠIF 
(v EUR)
38.3. Celková výška iných príspevkov uvoľnených na úrovni konečných 713 975,37
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prijímateľov okrem EŠIF (v EUR)
38.3.1. z toho verejné príspevky (v EUR) 330 886,70
38.3.2. z toho súkromné príspevky (v EUR) 383 088,67
38.3A. Príspevok v rámci finančného produktu EIB uvoľnený na úrovni konečných 
prijímateľov [len pre nástroje podľa článku 38 ods. 1 písm. c)] (v EUR)

0,00

39. Predpokladaný a dosiahnutý pákový efekt s odkazom na dohodu o financovaní
39.1. Očakávaný pákový efekt na úver/záruku/kapitálové alebo kvázi kapitálové 
investície/iné finančné produkty s odkazom na dohodu o financovaní podľa 
produktu

1,19

39.2. Dosiahnutý pákový efekt na konci vykazovaného roka pre 
úvery/záruky/kapitálové alebo kvázi kapitálové investície/iné finančné produkty 
podľa produktov 

1,28

39.3. Investície zmobilizované prostredníctvom finančných nástrojov EŠIF na úver, 
záruku, kapitálové a kvázi kapitálové investície, podľa produktu (nepovinné)

0,00

40. Hodnota investícií a účastí na kapitále (v EUR) 2 205 911,33
VI. Výkonnosť finančného nástroja vrátane pokroku v jeho zriaďovaní a vo výbere orgánov 
vykonávajúcich finančný nástroj (vrátane orgánu vykonávajúceho fond fondov) [článok 46 ods. 2 
písm. f) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
32. Informácie o tom, či tento finančný nástroj bol ešte stále funkčný na konci 
vykazovaného roka

Áno

32.1. Ak finančný nástroj nebol funkčný na konci vykazovaného roka, dátum jeho 
ukončenia
VII. Úroky a ďalšie výnosy získané z podpory poskytnutej finančnému nástroju z EŠIF 
a programové prostriedky, ktoré sa finančnému nástroju spätne vyplatili z investícií, ako sa 
uvádza v článkoch 43 a 44, sumy použité na diferencované zaobchádzanie, ako sa uvádza v článku 
43a, a hodnota kapitálových investícií v porovnaní s predchádzajúcimi rokmi [článok 46 ods. 2 
písm. g) a i) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
35. Úroky a iné výnosy z platieb z EŠIF určených pre finančný nástroj (v EUR) 0,00
36. Sumy, ktoré sa finančnému nástroju spätne vyplatili z investícií a ktoré možno 
pripísať podpore z EŠIF do konca vykazovaného roka (v EUR)

0,00

36.1. z toho splácanie istiny (v EUR) 0,00
36.2. z toho výnosy a iné príjmy (v EUR) 0,00
37. Sumy zo zdrojov, ktoré možno pripísať EŠIF a ktoré sa použili v súlade s 
článkami 44 a 43a

0,00

37.1. z toho sumy vyplatené na diferencované zaobchádzanie s investormi 
pôsobiacimi v súlade so zásadou trhového hospodárstva, ktorí poskytujú prostriedky 
na podporu finančného nástroja z EŠIF alebo ktorí spoluinvestujú na úrovni 
konečných prijímateľov (v EUR)

0,00

37.2. z toho sumy vyplatené na náhradu vzniknutých nákladov na riadenie a na 
úhradu poplatkov za riadenie finančného nástroja (v EUR)

0,00

37.3. z toho sumy určené na pokrytie strát nominálnej hodnoty príspevku z EŠIF na 
finančný nástroj vyplývajúcich zo záporného úroku, ak tieto straty vznikli napriek 
aktívnej správe pokladne zo strany orgánov vykonávajúcich finančné nástroje (v 
EUR)

0,00

VIII. Pokrok pri dosahovaní očakávaného pákového efektu investícií realizovaných finančným 
nástrojom a hodnota investícií a účastí [článok 46 ods. 2 písm. h) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
38. Celková výška iných príspevkov získaných pomocou finančného nástroja okrem EŠIF 
(v EUR)
38.1. Celková výška iných príspevkov okrem EŠIF, vyčlenených v dohode o 1 724 593,20
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financovaní uzatvorenej so subjektom vykonávajúcim finančný nástroj (v EUR)
38.1A. Príspevok v rámci finančného produktu EIB, ktorý je viazaný v dohode o 
financovaní s orgánom vykonávajúcim finančný nástroj [len pre nástroje podľa 
článku 38 ods. 1 písm. c)] (v EUR)

0,00

38.2. Celková výška iných príspevkov vyplatená finančnému nástroju okrem EŠIF 
(v EUR)

371 884,64

38.2.1. z toho verejné príspevky (v EUR) 338 076,95
38.2.2. z toho súkromné príspevky (v EUR) 33 807,69
38.2A. Príspevok v rámci finančného produktu EIB vyplatený do finančného 
nástroja [len pre nástroje podľa článku 38 ods. 1 písm. c)] (v EUR)

0,00

IX. Príspevok finančného nástroja k dosiahnutiu ukazovateľov príslušnej priority alebo 
príslušného opatrenia [článok 46 ods. 2 písm. j) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
41. Ukazovateľ výstupu (číselný kód a názov), ku ktorému finančný nástroj 
prispieva

CO01 - 
nezamestnané 
osoby vrátane 

dlhodobo 
nezamestnaných

41.1. Cieľová hodnota ukazovateľa výstupov 4 756,00
41.2. Hodnota, ktorá sa v súvislosti s cieľovou hodnotou ukazovateľa výstupov 
dosiahla prostredníctvom finančného nástroja

35,00

41. Ukazovateľ výstupu (číselný kód a názov), ku ktorému finančný nástroj 
prispieva

CO02 - 
dlhodobo 

nezamestnané 
osoby

41.1. Cieľová hodnota ukazovateľa výstupov 3 329,00
41.2. Hodnota, ktorá sa v súvislosti s cieľovou hodnotou ukazovateľa výstupov 
dosiahla prostredníctvom finančného nástroja

24,00

41. Ukazovateľ výstupu (číselný kód a názov), ku ktorému finančný nástroj 
prispieva

O0086 - Osoby 
vo veku nad 50 

rokov 
41.1. Cieľová hodnota ukazovateľa výstupov 1 189,00
41.2. Hodnota, ktorá sa v súvislosti s cieľovou hodnotou ukazovateľa výstupov 
dosiahla prostredníctvom finančného nástroja

17,00

41. Ukazovateľ výstupu (číselný kód a názov), ku ktorému finančný nástroj 
prispieva

CO09 - osoby so 
základným 

(ISCED 1) alebo 
nižším 

sekundárnym 
(ISCED 2) 
vzdelaním

41.1. Cieľová hodnota ukazovateľa výstupov 1 427,00
41.2. Hodnota, ktorá sa v súvislosti s cieľovou hodnotou ukazovateľa výstupov 
dosiahla prostredníctvom finančného nástroja

5,00

41. Ukazovateľ výstupu (číselný kód a názov), ku ktorému finančný nástroj 
prispieva

CO05 - 
zamestnané 

osoby vrátane 
samostatne 
zárobkovo 

činných osôb
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41.1. Cieľová hodnota ukazovateľa výstupov 1 866,00
41.2. Hodnota, ktorá sa v súvislosti s cieľovou hodnotou ukazovateľa výstupov 
dosiahla prostredníctvom finančného nástroja

80,00

II. Opis finančného nástroja a vykonávacích opatrení [článok 46 ods. 2 písm. b) nariadenia (EÚ) 
č. 1303/2013]
5. Názov finančného nástroja Capital Fund - 

SIIC Fund, 
s.r.o.

6. Oficiálna adresa/miesto podnikania týkajúce sa finančného nástroja (názov 
krajiny a mesto)

Slovenská 
republika, 
Bratislava

8. Druh finančného nástroja Fond fondov – 
osobitný fond

8.2. Súvisiaci fond fondov Finančný nástroj 
implementovaný 
v rámci prioritnej 
osi 3 Operačného 
programu 
Ľudské zdroje v 
programovom 
období 2014 - 
2020

8.1. Individuálne prispôsobené nástroje alebo finančné nástroje, ktoré spĺňajú 
štandardné podmienky, napr. „štandardné finančné nástroje“

Prispôsobený

9. Druh produktov poskytovaných finančným nástrojom: úvery, mikroúvery, záruky, kapitálové 
alebo kvázikapitálové investície, iný finančný produkt alebo iná podpora kombinovaná s 
finančným nástrojom podľa článku 37 ods. 7 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013
9.0.1. Úvery (≥ EUR 25 000) Nie
9.0.2. Mikroúvery (< EUR 25 000 a poskytnuté mikropodnikom) podľa 
SEC/2011/1134 final

Nie

9.0.3. Záruky Nie
9.0.4. Kapitál Áno
9.0.5. Kvázi kapitál Nie
9.0.6. Iné finančné produkty Nie
9.0.7. Iná podpora kombinovaná s finančným nástrojom Nie
9.1. Opis iného finančného produktu
9.2. Iná podpora kombinovaná s finančným nástrojom: grant, bonifikácia úrokovej 
sadzby, dotácia záručných poplatkov podľa článku 37 ods. 7 nariadenia (EÚ) č. 
1303/2013
10. Právny status finančného nástroja podľa článku 38 ods. 6 a článku 39a ods. 5 
písm. b) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 [len v prípade finančných nástrojov 
uvedených v článku 38 ods. 1 písm. b) a c)]: zverenecký účet zriadený na meno 
vykonávacieho subjektu a v mene riadiaceho orgánu alebo samostatný blok 
finančných prostriedkov v rámci finančnej inštitúcie

Osobitný blok 
financovania

III. Určenie orgánu vykonávajúceho finančný nástroj a prípadne orgánu vykonávajúceho fond 
fondov, ako sa uvádza v článku 38 ods. 1 písm. a), b) a c) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 [článok 46 
ods. 2 písm. c) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013])
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11. Orgán vykonávajúci finančný nástroj
11.1. Druh vykonávacieho orgánu podľa článku 38 ods. 4 a článku 39a ods. 5 
nariadenia (EÚ) č. 1303/2013: existujúci alebo novovytvorený právny subjekt, ktorý 
má vykonávať finančné nástroje; Európska investičná banka; Európsky investičný 
fond; medzinárodná finančná inštitúcia, ktorej akcionárom je členský štát; banka 
alebo inštitúcia vo verejnom vlastníctve zriadená ako právny subjekt vykonávajúci 
finančné činnosti na profesionálnom základe; verejnoprávny alebo súkromnoprávny 
subjekt; riadiaci orgán, ktorý priamo plní vykonávacie úlohy (len v prípade úverov 
alebo záruk).

Verejnoprávny 
alebo 
súkromnoprávny 
subjekt

11.1.1. Názov orgánu vykonávajúceho finančný nástroj SIIC Fund, s.r.o.
11.1.2. Úradná adresa/miesto podnikania (názov krajiny a mesta) orgánu 
vykonávajúceho finančný nástroj

Slovenská 
republika, 
Bratislava

12. Postup výberu orgánu vykonávajúceho finančný nástroj: postup zadávania 
verejnej zákazky, iný postup

Výber v súlade s 
ustanoveniami 
smernice o 
verejnom 
obstarávaní 

12.1. Opis ďalších postupov výberu orgánu vykonávajúceho finančný nástroj
13. Dátum podpísania dohody o financovaní s orgánom vykonávajúcim finančný 
nástroj

26.5.2022

IV. Celková suma programových príspevkov vyplatených finančnému nástroju podľa priority 
alebo opatrenia a vzniknuté náklady na riadenie alebo vyplatené poplatky za riadenie [článok 46 
ods. 2 písm. d) a e) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
14. Celková suma programových príspevkov vyčlenených v dohode o financovaní 
(v EUR)

10 452 079,99

14.1. z toho príspevky z EŠIF (v EUR) 8 884 267,99
14.1.1. z toho príspevky z EFRR (v EUR) (nepovinné) 0,00
14.1.2. z toho príspevky z Kohézneho fondu (v EUR) (nepovinné) 0,00
14.1.3. z toho príspevky z ESF (v EUR) (nepovinné) 8 884 267,99
14.1.4. z toho príspevky z EPFRV (v EUR) (nepovinné) 0,00
14.1.5. z toho príspevky z ENRF (v EUR) (nepovinné) 0,00
15. Celková suma programových príspevkov vyplatených finančnému nástroju (v 
EUR)

85 907,52

15.1. z toho výška príspevkov z EŠIF (v EUR) 73 021,39
15.1.1. z toho príspevky z EFRR (v EUR) 0,00
15.1.2. z toho príspevky z Kohézneho fondu (v EUR) 0,00
15.1.3. z toho príspevky z ESF (v EUR) 73 021,39
15.1.4. z toho príspevky z EPFRV (v EUR) 0,00
15.1.5. z toho príspevky z ENRF (v EUR) 0,00
15.2. z toho celková výška vnútroštátneho spolufinancovania (v EUR) 12 886,13
15.2.1. z toho celková výška vnútroštátneho verejného financovania (v EUR) 12 886,13
15.2.2. z toho celková výška vnútroštátneho súkromného financovania (v EUR) 0,00
16. Celková suma programových príspevkov vyplatených na finančný nástroj v 
rámci iniciatívy na podporu zamestnanosti mladých ľudí (v EUR)

0,00

17. Celková suma nákladov na riadenie a poplatkov vyplatených z programových 
príspevkov (v EUR)

85 907,52

17.1. z toho príspevky na základné odmeňovanie (v EUR) 85 907,52
17.2. z toho príspevky na odmeňovanie na základe výkonnosti (v EUR) 0,00
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18. Kapitalizované náklady na riadenie alebo poplatky za riadenie podľa článku 42 
ods. 2 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 (týka sa len záverečnej správy) (v EUR)
19. Kapitalizované úrokové dotácie alebo dotácie záručných poplatkov podľa 
článku 42 ods. 1 písm. c) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 (týka sa len záverečnej 
správy) (v EUR)
20. Výška programových príspevkov na pokračovanie investícií konečným 
prijímateľom podľa článku 42 ods. 3 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 (týka sa len 
záverečnej správy) (v EUR)
21. Príspevky vo forme pozemkov a/alebo nehnuteľností v rámci finančného 
nástroja podľa článku 37 ods. 10 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 (týka sa len 
záverečnej správy) (v EUR)
V. Celková výška podpory vyplatenej konečným prijímateľom alebo v ich prospech alebo 
viazanej v záručných zmluvách z finančného nástroja na investície konečných prijímateľov podľa 
programu EŠIF a priority alebo opatrenia [článok 46 ods. 2 písm. e) nariadenia (EÚ) 
č. 1303/2013]
22. Názov finančného produktu ponúkaného prostredníctvom finančného 
nástroja

n/a

22.1. Typ finančného produktu ponúkaného prostredníctvom finančného nástroja Kapitál
24. Celková výška programových príspevkov viazaných prostredníctvom tohto 
úveru, záruky, kapitálu, kvázi kapitálu alebo iných zmlúv o finančných produktoch 
s konečnými prijímateľmi (v EUR)

0,00

24.1. z toho celková výška príspevkov z EŠIF (v EUR) 0,00
25. Celková suma programových príspevkov vyplatená konečným prijímateľom 
prostredníctvom tohto úveru, mikroúverov, kapitálu alebo iných produktov, alebo v 
prípade záruky vyčlenených v podobe úverov, ktoré sa majú vyplatiť konečným 
prijímateľom, podľa produktu (v EUR)

0,00

25.1. z toho celková výška príspevkov z EŠIF (v EUR) 0,00
25.1.1. z toho príspevky z EFRR (v EUR) 0,00
25.1.2. z toho príspevky z Kohézneho fondu (v EUR) 0,00
25.1.3. z toho príspevky z ESF (v EUR) 0,00
25.1.4. z toho príspevky z EPFRV (v EUR) 0,00
25.1.5. z toho príspevky z ENRF (v EUR) 0,00
25.2. z toho celková výška vnútroštátneho verejného spolufinancovania (v EUR) 0,00
25.3. z toho celková výška vnútroštátneho súkromného spolufinancovania (v EUR) 0,00
27. Počet zmlúv týkajúcich sa úveru/záruky/kapitálu alebo kvázi kapitálu/iných 
finančných produktov podpísaných s konečnými prijímateľmi podľa produktu

0

28. Počet investícií vo forme úverov/záruk/kapitálu alebo kvázi kapitálu/iných 
finančných produktov uskutočnených v prospech konečných prijímateľov podľa 
produktu

0

29. Počet prijímateľov financií, ktorým sa poskytuje podpora prostredníctvom 
finančného produktu

0

29.1. z toho veľké podniky 0
29.2. z toho MSP 0
29.2.1. z toho mikropodniky 0
29.3. z toho jednotlivci/fyzické osoby 0
29.4. z toho iný typ konečných prijímateľov, ktorým sa poskytuje podpora 0
29.4.1. opis iného typu konečných prijímateľov, ktorým sa poskytuje podpora
38. Celková výška iných príspevkov získaných pomocou finančného nástroja okrem EŠIF 
(v EUR)
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38.3. Celková výška iných príspevkov uvoľnených na úrovni konečných 
prijímateľov okrem EŠIF (v EUR)

0,00

38.3.1. z toho verejné príspevky (v EUR) 0,00
38.3.2. z toho súkromné príspevky (v EUR) 0,00
38.3A. Príspevok v rámci finančného produktu EIB uvoľnený na úrovni konečných 
prijímateľov [len pre nástroje podľa článku 38 ods. 1 písm. c)] (v EUR)

0,00

39. Predpokladaný a dosiahnutý pákový efekt s odkazom na dohodu o financovaní
39.1. Očakávaný pákový efekt na úver/záruku/kapitálové alebo kvázi kapitálové 
investície/iné finančné produkty s odkazom na dohodu o financovaní podľa 
produktu

1,19

39.2. Dosiahnutý pákový efekt na konci vykazovaného roka pre 
úvery/záruky/kapitálové alebo kvázi kapitálové investície/iné finančné produkty 
podľa produktov 
39.3. Investície zmobilizované prostredníctvom finančných nástrojov EŠIF na úver, 
záruku, kapitálové a kvázi kapitálové investície, podľa produktu (nepovinné)

0,00

40. Hodnota investícií a účastí na kapitále (v EUR) 0,00
VI. Výkonnosť finančného nástroja vrátane pokroku v jeho zriaďovaní a vo výbere orgánov 
vykonávajúcich finančný nástroj (vrátane orgánu vykonávajúceho fond fondov) [článok 46 ods. 2 
písm. f) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
32. Informácie o tom, či tento finančný nástroj bol ešte stále funkčný na konci 
vykazovaného roka

Áno

32.1. Ak finančný nástroj nebol funkčný na konci vykazovaného roka, dátum jeho 
ukončenia
VII. Úroky a ďalšie výnosy získané z podpory poskytnutej finančnému nástroju z EŠIF 
a programové prostriedky, ktoré sa finančnému nástroju spätne vyplatili z investícií, ako sa 
uvádza v článkoch 43 a 44, sumy použité na diferencované zaobchádzanie, ako sa uvádza v článku 
43a, a hodnota kapitálových investícií v porovnaní s predchádzajúcimi rokmi [článok 46 ods. 2 
písm. g) a i) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
35. Úroky a iné výnosy z platieb z EŠIF určených pre finančný nástroj (v EUR) 0,00
36. Sumy, ktoré sa finančnému nástroju spätne vyplatili z investícií a ktoré možno 
pripísať podpore z EŠIF do konca vykazovaného roka (v EUR)

0,00

36.1. z toho splácanie istiny (v EUR) 0,00
36.2. z toho výnosy a iné príjmy (v EUR) 0,00
37. Sumy zo zdrojov, ktoré možno pripísať EŠIF a ktoré sa použili v súlade s 
článkami 44 a 43a

0,00

37.1. z toho sumy vyplatené na diferencované zaobchádzanie s investormi 
pôsobiacimi v súlade so zásadou trhového hospodárstva, ktorí poskytujú prostriedky 
na podporu finančného nástroja z EŠIF alebo ktorí spoluinvestujú na úrovni 
konečných prijímateľov (v EUR)

0,00

37.2. z toho sumy vyplatené na náhradu vzniknutých nákladov na riadenie a na 
úhradu poplatkov za riadenie finančného nástroja (v EUR)

0,00

37.3. z toho sumy určené na pokrytie strát nominálnej hodnoty príspevku z EŠIF na 
finančný nástroj vyplývajúcich zo záporného úroku, ak tieto straty vznikli napriek 
aktívnej správe pokladne zo strany orgánov vykonávajúcich finančné nástroje (v 
EUR)

0,00

VIII. Pokrok pri dosahovaní očakávaného pákového efektu investícií realizovaných finančným 
nástrojom a hodnota investícií a účastí [článok 46 ods. 2 písm. h) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
38. Celková výška iných príspevkov získaných pomocou finančného nástroja okrem EŠIF 
(v EUR)
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38.1. Celková výška iných príspevkov okrem EŠIF, vyčlenených v dohode o 
financovaní uzatvorenej so subjektom vykonávajúcim finančný nástroj (v EUR)

1 672 332,80

38.1A. Príspevok v rámci finančného produktu EIB, ktorý je viazaný v dohode o 
financovaní s orgánom vykonávajúcim finančný nástroj [len pre nástroje podľa 
článku 38 ods. 1 písm. c)] (v EUR)

0,00

38.2. Celková výška iných príspevkov vyplatená finančnému nástroju okrem EŠIF 
(v EUR)

13 745,20

38.2.1. z toho verejné príspevky (v EUR) 12 886,13
38.2.2. z toho súkromné príspevky (v EUR) 859,07
38.2A. Príspevok v rámci finančného produktu EIB vyplatený do finančného 
nástroja [len pre nástroje podľa článku 38 ods. 1 písm. c)] (v EUR)

0,00

IX. Príspevok finančného nástroja k dosiahnutiu ukazovateľov príslušnej priority alebo 
príslušného opatrenia [článok 46 ods. 2 písm. j) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
41. Ukazovateľ výstupu (číselný kód a názov), ku ktorému finančný nástroj 
prispieva

CO02 - 
dlhodobo 

nezamestnané 
osoby

41.1. Cieľová hodnota ukazovateľa výstupov 3 329,00
41.2. Hodnota, ktorá sa v súvislosti s cieľovou hodnotou ukazovateľa výstupov 
dosiahla prostredníctvom finančného nástroja

0,00

41. Ukazovateľ výstupu (číselný kód a názov), ku ktorému finančný nástroj 
prispieva

O0086 - Osoby 
vo veku nad 50 

rokov 
41.1. Cieľová hodnota ukazovateľa výstupov 1 189,00
41.2. Hodnota, ktorá sa v súvislosti s cieľovou hodnotou ukazovateľa výstupov 
dosiahla prostredníctvom finančného nástroja

0,00

41. Ukazovateľ výstupu (číselný kód a názov), ku ktorému finančný nástroj 
prispieva

CO09 - osoby so 
základným 

(ISCED 1) alebo 
nižším 

sekundárnym 
(ISCED 2) 
vzdelaním

41.1. Cieľová hodnota ukazovateľa výstupov 1 427,00
41.2. Hodnota, ktorá sa v súvislosti s cieľovou hodnotou ukazovateľa výstupov 
dosiahla prostredníctvom finančného nástroja

0,00

41. Ukazovateľ výstupu (číselný kód a názov), ku ktorému finančný nástroj 
prispieva

CO05 - 
zamestnané 

osoby vrátane 
samostatne 
zárobkovo 

činných osôb
41.1. Cieľová hodnota ukazovateľa výstupov 1 866,00
41.2. Hodnota, ktorá sa v súvislosti s cieľovou hodnotou ukazovateľa výstupov 
dosiahla prostredníctvom finančného nástroja

0,00

41. Ukazovateľ výstupu (číselný kód a názov), ku ktorému finančný nástroj 
prispieva

CO01 - 
nezamestnané 
osoby vrátane 

dlhodobo 
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nezamestnaných
41.1. Cieľová hodnota ukazovateľa výstupov 4 756,00
41.2. Hodnota, ktorá sa v súvislosti s cieľovou hodnotou ukazovateľa výstupov 
dosiahla prostredníctvom finančného nástroja

0,00

II. Opis finančného nástroja a vykonávacích opatrení [článok 46 ods. 2 písm. b) nariadenia (EÚ) 
č. 1303/2013]
5. Názov finančného nástroja FLPG SE_SLSP
6. Oficiálna adresa/miesto podnikania týkajúce sa finančného nástroja (názov 
krajiny a mesto)

Slovenská 
republika, 
Bratislava

8. Druh finančného nástroja Fond fondov – 
osobitný fond

8.2. Súvisiaci fond fondov Finančný nástroj 
implementovaný v 
rámci prioritnej 
osi 3 Operačného 
programu Ľudské 
zdroje v 
programovom 
období 2014 - 
2020

8.1. Individuálne prispôsobené nástroje alebo finančné nástroje, ktoré spĺňajú 
štandardné podmienky, napr. „štandardné finančné nástroje“

Prispôsobený

9. Druh produktov poskytovaných finančným nástrojom: úvery, mikroúvery, záruky, kapitálové 
alebo kvázikapitálové investície, iný finančný produkt alebo iná podpora kombinovaná s 
finančným nástrojom podľa článku 37 ods. 7 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013
9.0.1. Úvery (≥ EUR 25 000) Nie
9.0.2. Mikroúvery (< EUR 25 000 a poskytnuté mikropodnikom) podľa 
SEC/2011/1134 final

Nie

9.0.3. Záruky Áno
9.0.4. Kapitál Nie
9.0.5. Kvázi kapitál Nie
9.0.6. Iné finančné produkty Nie
9.0.7. Iná podpora kombinovaná s finančným nástrojom Áno
9.1. Opis iného finančného produktu
9.2. Iná podpora kombinovaná s finančným nástrojom: grant, bonifikácia úrokovej 
sadzby, dotácia záručných poplatkov podľa článku 37 ods. 7 nariadenia (EÚ) č. 
1303/2013

bonifikácia 
úrokovej sadzby, 
technická podpora

10. Právny status finančného nástroja podľa článku 38 ods. 6 a článku 39a ods. 5 
písm. b) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 [len v prípade finančných nástrojov 
uvedených v článku 38 ods. 1 písm. b) a c)]: zverenecký účet zriadený na meno 
vykonávacieho subjektu a v mene riadiaceho orgánu alebo samostatný blok 
finančných prostriedkov v rámci finančnej inštitúcie

Osobitný blok 
financovania

III. Určenie orgánu vykonávajúceho finančný nástroj a prípadne orgánu vykonávajúceho fond 
fondov, ako sa uvádza v článku 38 ods. 1 písm. a), b) a c) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 [článok 46 
ods. 2 písm. c) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013])
11. Orgán vykonávajúci finančný nástroj
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11.1. Druh vykonávacieho orgánu podľa článku 38 ods. 4 a článku 39a ods. 5 
nariadenia (EÚ) č. 1303/2013: existujúci alebo novovytvorený právny subjekt, 
ktorý má vykonávať finančné nástroje; Európska investičná banka; Európsky 
investičný fond; medzinárodná finančná inštitúcia, ktorej akcionárom je členský 
štát; banka alebo inštitúcia vo verejnom vlastníctve zriadená ako právny subjekt 
vykonávajúci finančné činnosti na profesionálnom základe; verejnoprávny alebo 
súkromnoprávny subjekt; riadiaci orgán, ktorý priamo plní vykonávacie úlohy (len 
v prípade úverov alebo záruk).

Verejnoprávny 
alebo 
súkromnoprávny 
subjekt

11.1.1. Názov orgánu vykonávajúceho finančný nástroj Slovenská 
sporiteľňa, a.s. 
(SLSP)

11.1.2. Úradná adresa/miesto podnikania (názov krajiny a mesta) orgánu 
vykonávajúceho finančný nástroj

Slovenská 
republika, 
Bratislava

12. Postup výberu orgánu vykonávajúceho finančný nástroj: postup zadávania 
verejnej zákazky, iný postup

Výber v súlade s 
ustanoveniami 
smernice o 
verejnom 
obstarávaní 

12.1. Opis ďalších postupov výberu orgánu vykonávajúceho finančný nástroj
13. Dátum podpísania dohody o financovaní s orgánom vykonávajúcim finančný 
nástroj

15.11.2019

IV. Celková suma programových príspevkov vyplatených finančnému nástroju podľa priority 
alebo opatrenia a vzniknuté náklady na riadenie alebo vyplatené poplatky za riadenie [článok 46 
ods. 2 písm. d) a e) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
14. Celková suma programových príspevkov vyčlenených v dohode o financovaní 
(v EUR)

4 680 000,00

14.1. z toho príspevky z EŠIF (v EUR) 3 978 000,00
14.1.1. z toho príspevky z EFRR (v EUR) (nepovinné) 0,00
14.1.2. z toho príspevky z Kohézneho fondu (v EUR) (nepovinné) 0,00
14.1.3. z toho príspevky z ESF (v EUR) (nepovinné) 3 978 000,00
14.1.4. z toho príspevky z EPFRV (v EUR) (nepovinné) 0,00
14.1.5. z toho príspevky z ENRF (v EUR) (nepovinné) 0,00
15. Celková suma programových príspevkov vyplatených finančnému nástroju (v 
EUR)

1 166 332,64

15.1. z toho výška príspevkov z EŠIF (v EUR) 991 382,74
15.1.1. z toho príspevky z EFRR (v EUR) 0,00
15.1.2. z toho príspevky z Kohézneho fondu (v EUR) 0,00
15.1.3. z toho príspevky z ESF (v EUR) 991 382,74
15.1.4. z toho príspevky z EPFRV (v EUR) 0,00
15.1.5. z toho príspevky z ENRF (v EUR) 0,00
15.2. z toho celková výška vnútroštátneho spolufinancovania (v EUR) 174 949,90
15.2.1. z toho celková výška vnútroštátneho verejného financovania (v EUR) 174 949,90
15.2.2. z toho celková výška vnútroštátneho súkromného financovania (v EUR) 0,00
16. Celková suma programových príspevkov vyplatených na finančný nástroj v 
rámci iniciatívy na podporu zamestnanosti mladých ľudí (v EUR)

0,00

17. Celková suma nákladov na riadenie a poplatkov vyplatených z programových 
príspevkov (v EUR)

0,00

17.1. z toho príspevky na základné odmeňovanie (v EUR) 0,00
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17.2. z toho príspevky na odmeňovanie na základe výkonnosti (v EUR) 0,00
18. Kapitalizované náklady na riadenie alebo poplatky za riadenie podľa článku 42 
ods. 2 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 (týka sa len záverečnej správy) (v EUR)
19. Kapitalizované úrokové dotácie alebo dotácie záručných poplatkov podľa 
článku 42 ods. 1 písm. c) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 (týka sa len záverečnej 
správy) (v EUR)
20. Výška programových príspevkov na pokračovanie investícií konečným 
prijímateľom podľa článku 42 ods. 3 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 (týka sa len 
záverečnej správy) (v EUR)
21. Príspevky vo forme pozemkov a/alebo nehnuteľností v rámci finančného 
nástroja podľa článku 37 ods. 10 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 (týka sa len 
záverečnej správy) (v EUR)
V. Celková výška podpory vyplatenej konečným prijímateľom alebo v ich prospech alebo 
viazanej v záručných zmluvách z finančného nástroja na investície konečných prijímateľov podľa 
programu EŠIF a priority alebo opatrenia [článok 46 ods. 2 písm. e) nariadenia (EÚ) 
č. 1303/2013]
22. Názov finančného produktu ponúkaného prostredníctvom finančného 
nástroja

Záručný nástroj 
pre sociálnu 
ekonomiku

22.1. Typ finančného produktu ponúkaného prostredníctvom finančného nástroja Záruka
24. Celková výška programových príspevkov viazaných prostredníctvom tohto 
úveru, záruky, kapitálu, kvázi kapitálu alebo iných zmlúv o finančných produktoch 
s konečnými prijímateľmi (v EUR)

1 613 436,48

24.1. z toho celková výška príspevkov z EŠIF (v EUR) 1 371 421,01
25. Celková suma programových príspevkov vyplatená konečným prijímateľom 
prostredníctvom tohto úveru, mikroúverov, kapitálu alebo iných produktov, alebo 
v prípade záruky vyčlenených v podobe úverov, ktoré sa majú vyplatiť konečným 
prijímateľom, podľa produktu (v EUR)

1 508 271,84

25.1. z toho celková výška príspevkov z EŠIF (v EUR) 1 282 031,06
25.1.1. z toho príspevky z EFRR (v EUR) 0,00
25.1.2. z toho príspevky z Kohézneho fondu (v EUR) 0,00
25.1.3. z toho príspevky z ESF (v EUR) 1 282 031,06
25.1.4. z toho príspevky z EPFRV (v EUR) 0,00
25.1.5. z toho príspevky z ENRF (v EUR) 0,00
25.2. z toho celková výška vnútroštátneho verejného spolufinancovania (v EUR) 226 240,78
25.3. z toho celková výška vnútroštátneho súkromného spolufinancovania (v 
EUR)

0,00

26. Celková výška úverov skutočne vyplatených konečným prijímateľom v 
súvislosti s podpísanými záručnými zmluvami (v EUR)

7 541 359,20

26.1. Celková výška nového dlhového financovania vytvoreného prostredníctvom 
iniciatívy na podporu MSP [čl. 39 ods. 10 písm. b) NSU]
27. Počet zmlúv týkajúcich sa úveru/záruky/kapitálu alebo kvázi kapitálu/iných 
finančných produktov podpísaných s konečnými prijímateľmi podľa produktu

11

28. Počet investícií vo forme úverov/záruk/kapitálu alebo kvázi kapitálu/iných 
finančných produktov uskutočnených v prospech konečných prijímateľov podľa 
produktu

11

29. Počet prijímateľov financií, ktorým sa poskytuje podpora prostredníctvom 
finančného produktu

9

29.1. z toho veľké podniky 0
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29.2. z toho MSP 9
29.2.1. z toho mikropodniky 8
29.3. z toho jednotlivci/fyzické osoby 0
29.4. z toho iný typ konečných prijímateľov, ktorým sa poskytuje podpora 0
29.4.1. opis iného typu konečných prijímateľov, ktorým sa poskytuje podpora
33. Celkový počet vyplatených zlyhaných úverov alebo celkový počet 
poskytnutých záruk, ktoré je potrebné zaplatiť v dôsledku zlyhaní úverov

0

34. Celková výška vyplatených zlyhaných úverov (v EUR) alebo celková suma 
vyčlenená na záruky, ktoré je potrebné zaplatiť v dôsledku zlyhaní úverov (v 
EUR)

0,00

39. Predpokladaný a dosiahnutý pákový efekt s odkazom na dohodu o financovaní
39.1. Očakávaný pákový efekt na úver/záruku/kapitálové alebo kvázi kapitálové 
investície/iné finančné produkty s odkazom na dohodu o financovaní podľa 
produktu

3,19

39.2. Dosiahnutý pákový efekt na konci vykazovaného roka pre 
úvery/záruky/kapitálové alebo kvázi kapitálové investície/iné finančné produkty 
podľa produktov 

5,58

39.3. Investície zmobilizované prostredníctvom finančných nástrojov EŠIF na 
úver, záruku, kapitálové a kvázi kapitálové investície, podľa produktu (nepovinné)

0,00

22. Názov finančného produktu ponúkaného prostredníctvom finančného 
nástroja

Záručný nástroj 
pre sociálnu 
ekonomiku

22.1. Typ finančného produktu ponúkaného prostredníctvom finančného nástroja Iná podpora 
kombinovaná s 
finančným 
nástrojom

25. Celková suma programových príspevkov vyplatená konečným prijímateľom 
prostredníctvom tohto úveru, mikroúverov, kapitálu alebo iných produktov, alebo 
v prípade záruky vyčlenených v podobe úverov, ktoré sa majú vyplatiť konečným 
prijímateľom, podľa produktu (v EUR)

0,00

25.1. z toho celková výška príspevkov z EŠIF (v EUR) 0,00
25.1.1. z toho príspevky z EFRR (v EUR) 0,00
25.1.2. z toho príspevky z Kohézneho fondu (v EUR) 0,00
25.1.3. z toho príspevky z ESF (v EUR) 0,00
25.1.4. z toho príspevky z EPFRV (v EUR) 0,00
25.1.5. z toho príspevky z ENRF (v EUR) 0,00
25.2. z toho celková výška vnútroštátneho verejného spolufinancovania (v EUR) 0,00
25.3. z toho celková výška vnútroštátneho súkromného spolufinancovania (v 
EUR)

0,00

29. Počet prijímateľov financií, ktorým sa poskytuje podpora prostredníctvom 
finančného produktu

0

29.1. z toho veľké podniky 0
29.2. z toho MSP 0
29.2.1. z toho mikropodniky 0
29.3. z toho jednotlivci/fyzické osoby 0
29.4. z toho iný typ konečných prijímateľov, ktorým sa poskytuje podpora 0
29.4.1. opis iného typu konečných prijímateľov, ktorým sa poskytuje podpora
VI. Výkonnosť finančného nástroja vrátane pokroku v jeho zriaďovaní a vo výbere orgánov 
vykonávajúcich finančný nástroj (vrátane orgánu vykonávajúceho fond fondov) [článok 46 ods. 2 
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písm. f) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
32. Informácie o tom, či tento finančný nástroj bol ešte stále funkčný na konci 
vykazovaného roka

Áno

32.1. Ak finančný nástroj nebol funkčný na konci vykazovaného roka, dátum jeho 
ukončenia
VII. Úroky a ďalšie výnosy získané z podpory poskytnutej finančnému nástroju z EŠIF 
a programové prostriedky, ktoré sa finančnému nástroju spätne vyplatili z investícií, ako sa 
uvádza v článkoch 43 a 44, sumy použité na diferencované zaobchádzanie, ako sa uvádza v článku 
43a, a hodnota kapitálových investícií v porovnaní s predchádzajúcimi rokmi [článok 46 ods. 2 
písm. g) a i) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
35. Úroky a iné výnosy z platieb z EŠIF určených pre finančný nástroj (v EUR) 0,00
36. Sumy, ktoré sa finančnému nástroju spätne vyplatili z investícií a ktoré možno 
pripísať podpore z EŠIF do konca vykazovaného roka (v EUR)

0,00

36.1. z toho splácanie istiny (v EUR) 0,00
36.2. z toho výnosy a iné príjmy (v EUR) 0,00
37. Sumy zo zdrojov, ktoré možno pripísať EŠIF a ktoré sa použili v súlade s 
článkami 44 a 43a

0,00

37.1. z toho sumy vyplatené na diferencované zaobchádzanie s investormi 
pôsobiacimi v súlade so zásadou trhového hospodárstva, ktorí poskytujú 
prostriedky na podporu finančného nástroja z EŠIF alebo ktorí spoluinvestujú na 
úrovni konečných prijímateľov (v EUR)

0,00

37.2. z toho sumy vyplatené na náhradu vzniknutých nákladov na riadenie a na 
úhradu poplatkov za riadenie finančného nástroja (v EUR)

0,00

37.3. z toho sumy určené na pokrytie strát nominálnej hodnoty príspevku z EŠIF 
na finančný nástroj vyplývajúcich zo záporného úroku, ak tieto straty vznikli 
napriek aktívnej správe pokladne zo strany orgánov vykonávajúcich finančné 
nástroje (v EUR)

0,00

VIII. Pokrok pri dosahovaní očakávaného pákového efektu investícií realizovaných finančným 
nástrojom a hodnota investícií a účastí [článok 46 ods. 2 písm. h) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
38. Celková výška iných príspevkov získaných pomocou finančného nástroja okrem EŠIF 
(v EUR)
38.1. Celková výška iných príspevkov okrem EŠIF, vyčlenených v dohode o 
financovaní uzatvorenej so subjektom vykonávajúcim finančný nástroj (v EUR)

12 702 000,00

38.1A. Príspevok v rámci finančného produktu EIB, ktorý je viazaný v dohode o 
financovaní s orgánom vykonávajúcim finančný nástroj [len pre nástroje podľa 
článku 38 ods. 1 písm. c)] (v EUR)

0,00

38.2. Celková výška iných príspevkov vyplatená finančnému nástroju okrem EŠIF 
(v EUR)

7 901 359,20

38.2.1. z toho verejné príspevky (v EUR) 360 000,00
38.2.2. z toho súkromné príspevky (v EUR) 7 541 359,20
38.2A. Príspevok v rámci finančného produktu EIB vyplatený do finančného 
nástroja [len pre nástroje podľa článku 38 ods. 1 písm. c)] (v EUR)

0,00

IX. Príspevok finančného nástroja k dosiahnutiu ukazovateľov príslušnej priority alebo 
príslušného opatrenia [článok 46 ods. 2 písm. j) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
41. Ukazovateľ výstupu (číselný kód a názov), ku ktorému finančný nástroj 
prispieva

CO23 - počet 
podporených 

mikropodnikov, 
malých a 

stredných 
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podnikov (vrátane 
družstevných 

podnikov, 
podnikov 

sociálneho 
hospodárstva)

41.1. Cieľová hodnota ukazovateľa výstupov 100,00
41.2. Hodnota, ktorá sa v súvislosti s cieľovou hodnotou ukazovateľa výstupov 
dosiahla prostredníctvom finančného nástroja

9,00

41. Ukazovateľ výstupu (číselný kód a názov), ku ktorému finančný nástroj 
prispieva

CO05 - 
zamestnané osoby 

vrátane 
samostatne 
zárobkovo 

činných osôb
41.1. Cieľová hodnota ukazovateľa výstupov 10,00
41.2. Hodnota, ktorá sa v súvislosti s cieľovou hodnotou ukazovateľa výstupov 
dosiahla prostredníctvom finančného nástroja

14,00

41. Ukazovateľ výstupu (číselný kód a názov), ku ktorému finančný nástroj 
prispieva

CO02 - dlhodobo 
nezamestnané 

osoby
41.1. Cieľová hodnota ukazovateľa výstupov 30,00
41.2. Hodnota, ktorá sa v súvislosti s cieľovou hodnotou ukazovateľa výstupov 
dosiahla prostredníctvom finančného nástroja

14,00

41. Ukazovateľ výstupu (číselný kód a názov), ku ktorému finančný nástroj 
prispieva

O0086 - Osoby vo 
veku nad 50 rokov 

41.1. Cieľová hodnota ukazovateľa výstupov 25,00
41.2. Hodnota, ktorá sa v súvislosti s cieľovou hodnotou ukazovateľa výstupov 
dosiahla prostredníctvom finančného nástroja

19,00

41. Ukazovateľ výstupu (číselný kód a názov), ku ktorému finančný nástroj 
prispieva

CO01 - 
nezamestnané 
osoby vrátane 

dlhodobo 
nezamestnaných

41.1. Cieľová hodnota ukazovateľa výstupov 100,00
41.2. Hodnota, ktorá sa v súvislosti s cieľovou hodnotou ukazovateľa výstupov 
dosiahla prostredníctvom finančného nástroja

28,00

41. Ukazovateľ výstupu (číselný kód a názov), ku ktorému finančný nástroj 
prispieva

CO09 - osoby so 
základným 

(ISCED 1) alebo 
nižším 

sekundárnym 
(ISCED 2) 
vzdelaním

41.1. Cieľová hodnota ukazovateľa výstupov 0,00
41.2. Hodnota, ktorá sa v súvislosti s cieľovou hodnotou ukazovateľa výstupov 
dosiahla prostredníctvom finančného nástroja

3,00

II. Opis finančného nástroja a vykonávacích opatrení [článok 46 ods. 2 písm. b) nariadenia (EÚ) 
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č. 1303/2013]
5. Názov finančného nástroja FLPG SE_TISE
6. Oficiálna adresa/miesto podnikania týkajúce sa finančného nástroja (názov 
krajiny a mesto)

Slovenská 
republika, 
Bratislava

8. Druh finančného nástroja Fond fondov – 
osobitný fond

8.2. Súvisiaci fond fondov Finančný nástroj 
implementovaný v 
rámci prioritnej 
osi 3 Operačného 
programu Ľudské 
zdroje v 
programovom 
období 2014 - 
2020

8.1. Individuálne prispôsobené nástroje alebo finančné nástroje, ktoré spĺňajú 
štandardné podmienky, napr. „štandardné finančné nástroje“

Prispôsobený

9. Druh produktov poskytovaných finančným nástrojom: úvery, mikroúvery, záruky, kapitálové 
alebo kvázikapitálové investície, iný finančný produkt alebo iná podpora kombinovaná s 
finančným nástrojom podľa článku 37 ods. 7 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013
9.0.1. Úvery (≥ EUR 25 000) Nie
9.0.2. Mikroúvery (< EUR 25 000 a poskytnuté mikropodnikom) podľa 
SEC/2011/1134 final

Nie

9.0.3. Záruky Áno
9.0.4. Kapitál Nie
9.0.5. Kvázi kapitál Nie
9.0.6. Iné finančné produkty Nie
9.0.7. Iná podpora kombinovaná s finančným nástrojom Áno
9.1. Opis iného finančného produktu
9.2. Iná podpora kombinovaná s finančným nástrojom: grant, bonifikácia úrokovej 
sadzby, dotácia záručných poplatkov podľa článku 37 ods. 7 nariadenia (EÚ) č. 
1303/2013

bonifikácia 
úrokovej sadzby, 
technická podpora

10. Právny status finančného nástroja podľa článku 38 ods. 6 a článku 39a ods. 5 
písm. b) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 [len v prípade finančných nástrojov 
uvedených v článku 38 ods. 1 písm. b) a c)]: zverenecký účet zriadený na meno 
vykonávacieho subjektu a v mene riadiaceho orgánu alebo samostatný blok 
finančných prostriedkov v rámci finančnej inštitúcie

Osobitný blok 
financovania

III. Určenie orgánu vykonávajúceho finančný nástroj a prípadne orgánu vykonávajúceho fond 
fondov, ako sa uvádza v článku 38 ods. 1 písm. a), b) a c) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 [článok 46 
ods. 2 písm. c) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013])
11. Orgán vykonávajúci finančný nástroj
11.1. Druh vykonávacieho orgánu podľa článku 38 ods. 4 a článku 39a ods. 5 
nariadenia (EÚ) č. 1303/2013: existujúci alebo novovytvorený právny subjekt, 
ktorý má vykonávať finančné nástroje; Európska investičná banka; Európsky 
investičný fond; medzinárodná finančná inštitúcia, ktorej akcionárom je členský 
štát; banka alebo inštitúcia vo verejnom vlastníctve zriadená ako právny subjekt 
vykonávajúci finančné činnosti na profesionálnom základe; verejnoprávny alebo 
súkromnoprávny subjekt; riadiaci orgán, ktorý priamo plní vykonávacie úlohy (len 

Verejnoprávny 
alebo 
súkromnoprávny 
subjekt
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v prípade úverov alebo záruk).
11.1.1. Názov orgánu vykonávajúceho finančný nástroj Towarzystwo 

Inwestycji 
Społeczno-
Ekonomicznych 
SA (TISE)

11.1.2. Úradná adresa/miesto podnikania (názov krajiny a mesta) orgánu 
vykonávajúceho finančný nástroj

Poľsko, Varšava

12. Postup výberu orgánu vykonávajúceho finančný nástroj: postup zadávania 
verejnej zákazky, iný postup

Výber v súlade s 
ustanoveniami 
smernice o 
verejnom 
obstarávaní 

12.1. Opis ďalších postupov výberu orgánu vykonávajúceho finančný nástroj
13. Dátum podpísania dohody o financovaní s orgánom vykonávajúcim finančný 
nástroj

17.12.2019

IV. Celková suma programových príspevkov vyplatených finančnému nástroju podľa priority 
alebo opatrenia a vzniknuté náklady na riadenie alebo vyplatené poplatky za riadenie [článok 46 
ods. 2 písm. d) a e) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
14. Celková suma programových príspevkov vyčlenených v dohode o financovaní 
(v EUR)

1 170 000,00

14.1. z toho príspevky z EŠIF (v EUR) 994 500,00
14.1.1. z toho príspevky z EFRR (v EUR) (nepovinné) 0,00
14.1.2. z toho príspevky z Kohézneho fondu (v EUR) (nepovinné) 0,00
14.1.3. z toho príspevky z ESF (v EUR) (nepovinné) 994 500,00
14.1.4. z toho príspevky z EPFRV (v EUR) (nepovinné) 0,00
14.1.5. z toho príspevky z ENRF (v EUR) (nepovinné) 0,00
15. Celková suma programových príspevkov vyplatených finančnému nástroju (v 
EUR)

0,00

15.1. z toho výška príspevkov z EŠIF (v EUR) 0,00
15.1.1. z toho príspevky z EFRR (v EUR) 0,00
15.1.2. z toho príspevky z Kohézneho fondu (v EUR) 0,00
15.1.3. z toho príspevky z ESF (v EUR) 0,00
15.1.4. z toho príspevky z EPFRV (v EUR) 0,00
15.1.5. z toho príspevky z ENRF (v EUR) 0,00
15.2. z toho celková výška vnútroštátneho spolufinancovania (v EUR) 0,00
15.2.1. z toho celková výška vnútroštátneho verejného financovania (v EUR) 0,00
15.2.2. z toho celková výška vnútroštátneho súkromného financovania (v EUR) 0,00
16. Celková suma programových príspevkov vyplatených na finančný nástroj v 
rámci iniciatívy na podporu zamestnanosti mladých ľudí (v EUR)

0,00

17. Celková suma nákladov na riadenie a poplatkov vyplatených z programových 
príspevkov (v EUR)

0,00

17.1. z toho príspevky na základné odmeňovanie (v EUR) 0,00
17.2. z toho príspevky na odmeňovanie na základe výkonnosti (v EUR) 0,00
18. Kapitalizované náklady na riadenie alebo poplatky za riadenie podľa článku 42 
ods. 2 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 (týka sa len záverečnej správy) (v EUR)
19. Kapitalizované úrokové dotácie alebo dotácie záručných poplatkov podľa 
článku 42 ods. 1 písm. c) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 (týka sa len záverečnej 
správy) (v EUR)
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20. Výška programových príspevkov na pokračovanie investícií konečným 
prijímateľom podľa článku 42 ods. 3 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 (týka sa len 
záverečnej správy) (v EUR)
21. Príspevky vo forme pozemkov a/alebo nehnuteľností v rámci finančného 
nástroja podľa článku 37 ods. 10 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 (týka sa len 
záverečnej správy) (v EUR)
V. Celková výška podpory vyplatenej konečným prijímateľom alebo v ich prospech alebo 
viazanej v záručných zmluvách z finančného nástroja na investície konečných prijímateľov podľa 
programu EŠIF a priority alebo opatrenia [článok 46 ods. 2 písm. e) nariadenia (EÚ) 
č. 1303/2013]
22. Názov finančného produktu ponúkaného prostredníctvom finančného 
nástroja

Záručný nástroj 
pre sociálnu 
ekonomiku

22.1. Typ finančného produktu ponúkaného prostredníctvom finančného nástroja Iná podpora 
kombinovaná s 
finančným 
nástrojom

25. Celková suma programových príspevkov vyplatená konečným prijímateľom 
prostredníctvom tohto úveru, mikroúverov, kapitálu alebo iných produktov, alebo 
v prípade záruky vyčlenených v podobe úverov, ktoré sa majú vyplatiť konečným 
prijímateľom, podľa produktu (v EUR)

0,00

25.1. z toho celková výška príspevkov z EŠIF (v EUR) 0,00
25.1.1. z toho príspevky z EFRR (v EUR) 0,00
25.1.2. z toho príspevky z Kohézneho fondu (v EUR) 0,00
25.1.3. z toho príspevky z ESF (v EUR) 0,00
25.1.4. z toho príspevky z EPFRV (v EUR) 0,00
25.1.5. z toho príspevky z ENRF (v EUR) 0,00
25.2. z toho celková výška vnútroštátneho verejného spolufinancovania (v EUR) 0,00
25.3. z toho celková výška vnútroštátneho súkromného spolufinancovania (v 
EUR)

0,00

29. Počet prijímateľov financií, ktorým sa poskytuje podpora prostredníctvom 
finančného produktu

0

29.1. z toho veľké podniky 0
29.2. z toho MSP 0
29.2.1. z toho mikropodniky 0
29.3. z toho jednotlivci/fyzické osoby 0
29.4. z toho iný typ konečných prijímateľov, ktorým sa poskytuje podpora 0
29.4.1. opis iného typu konečných prijímateľov, ktorým sa poskytuje podpora
22. Názov finančného produktu ponúkaného prostredníctvom finančného 
nástroja

Záručný nástroj 
pre sociálnu 
ekonomiku

22.1. Typ finančného produktu ponúkaného prostredníctvom finančného nástroja Záruka
24. Celková výška programových príspevkov viazaných prostredníctvom tohto 
úveru, záruky, kapitálu, kvázi kapitálu alebo iných zmlúv o finančných produktoch 
s konečnými prijímateľmi (v EUR)

0,00

24.1. z toho celková výška príspevkov z EŠIF (v EUR) 0,00
25. Celková suma programových príspevkov vyplatená konečným prijímateľom 
prostredníctvom tohto úveru, mikroúverov, kapitálu alebo iných produktov, alebo 
v prípade záruky vyčlenených v podobe úverov, ktoré sa majú vyplatiť konečným 

0,00
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prijímateľom, podľa produktu (v EUR)
25.1. z toho celková výška príspevkov z EŠIF (v EUR) 0,00
25.1.1. z toho príspevky z EFRR (v EUR) 0,00
25.1.2. z toho príspevky z Kohézneho fondu (v EUR) 0,00
25.1.3. z toho príspevky z ESF (v EUR) 0,00
25.1.4. z toho príspevky z EPFRV (v EUR) 0,00
25.1.5. z toho príspevky z ENRF (v EUR) 0,00
25.2. z toho celková výška vnútroštátneho verejného spolufinancovania (v EUR) 0,00
25.3. z toho celková výška vnútroštátneho súkromného spolufinancovania (v 
EUR)

0,00

26. Celková výška úverov skutočne vyplatených konečným prijímateľom v 
súvislosti s podpísanými záručnými zmluvami (v EUR)

0,00

26.1. Celková výška nového dlhového financovania vytvoreného prostredníctvom 
iniciatívy na podporu MSP [čl. 39 ods. 10 písm. b) NSU]
27. Počet zmlúv týkajúcich sa úveru/záruky/kapitálu alebo kvázi kapitálu/iných 
finančných produktov podpísaných s konečnými prijímateľmi podľa produktu

0

28. Počet investícií vo forme úverov/záruk/kapitálu alebo kvázi kapitálu/iných 
finančných produktov uskutočnených v prospech konečných prijímateľov podľa 
produktu

0

29. Počet prijímateľov financií, ktorým sa poskytuje podpora prostredníctvom 
finančného produktu

0

29.1. z toho veľké podniky 0
29.2. z toho MSP 0
29.2.1. z toho mikropodniky 0
29.3. z toho jednotlivci/fyzické osoby 0
29.4. z toho iný typ konečných prijímateľov, ktorým sa poskytuje podpora 0
29.4.1. opis iného typu konečných prijímateľov, ktorým sa poskytuje podpora
33. Celkový počet vyplatených zlyhaných úverov alebo celkový počet 
poskytnutých záruk, ktoré je potrebné zaplatiť v dôsledku zlyhaní úverov

0

34. Celková výška vyplatených zlyhaných úverov (v EUR) alebo celková suma 
vyčlenená na záruky, ktoré je potrebné zaplatiť v dôsledku zlyhaní úverov (v 
EUR)

0,00

39. Predpokladaný a dosiahnutý pákový efekt s odkazom na dohodu o financovaní
39.1. Očakávaný pákový efekt na úver/záruku/kapitálové alebo kvázi kapitálové 
investície/iné finančné produkty s odkazom na dohodu o financovaní podľa 
produktu

3,19

39.2. Dosiahnutý pákový efekt na konci vykazovaného roka pre 
úvery/záruky/kapitálové alebo kvázi kapitálové investície/iné finančné produkty 
podľa produktov 
39.3. Investície zmobilizované prostredníctvom finančných nástrojov EŠIF na 
úver, záruku, kapitálové a kvázi kapitálové investície, podľa produktu (nepovinné)

0,00

VI. Výkonnosť finančného nástroja vrátane pokroku v jeho zriaďovaní a vo výbere orgánov 
vykonávajúcich finančný nástroj (vrátane orgánu vykonávajúceho fond fondov) [článok 46 ods. 2 
písm. f) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
32. Informácie o tom, či tento finančný nástroj bol ešte stále funkčný na konci 
vykazovaného roka

Nie

32.1. Ak finančný nástroj nebol funkčný na konci vykazovaného roka, dátum jeho 
ukončenia

31.7.2022

VII. Úroky a ďalšie výnosy získané z podpory poskytnutej finančnému nástroju z EŠIF 
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a programové prostriedky, ktoré sa finančnému nástroju spätne vyplatili z investícií, ako sa 
uvádza v článkoch 43 a 44, sumy použité na diferencované zaobchádzanie, ako sa uvádza v článku 
43a, a hodnota kapitálových investícií v porovnaní s predchádzajúcimi rokmi [článok 46 ods. 2 
písm. g) a i) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
35. Úroky a iné výnosy z platieb z EŠIF určených pre finančný nástroj (v EUR) 0,00
36. Sumy, ktoré sa finančnému nástroju spätne vyplatili z investícií a ktoré možno 
pripísať podpore z EŠIF do konca vykazovaného roka (v EUR)

0,00

36.1. z toho splácanie istiny (v EUR) 0,00
36.2. z toho výnosy a iné príjmy (v EUR) 0,00
37. Sumy zo zdrojov, ktoré možno pripísať EŠIF a ktoré sa použili v súlade s 
článkami 44 a 43a

0,00

37.1. z toho sumy vyplatené na diferencované zaobchádzanie s investormi 
pôsobiacimi v súlade so zásadou trhového hospodárstva, ktorí poskytujú 
prostriedky na podporu finančného nástroja z EŠIF alebo ktorí spoluinvestujú na 
úrovni konečných prijímateľov (v EUR)

0,00

37.2. z toho sumy vyplatené na náhradu vzniknutých nákladov na riadenie a na 
úhradu poplatkov za riadenie finančného nástroja (v EUR)

0,00

37.3. z toho sumy určené na pokrytie strát nominálnej hodnoty príspevku z EŠIF 
na finančný nástroj vyplývajúcich zo záporného úroku, ak tieto straty vznikli 
napriek aktívnej správe pokladne zo strany orgánov vykonávajúcich finančné 
nástroje (v EUR)

0,00

VIII. Pokrok pri dosahovaní očakávaného pákového efektu investícií realizovaných finančným 
nástrojom a hodnota investícií a účastí [článok 46 ods. 2 písm. h) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
38. Celková výška iných príspevkov získaných pomocou finančného nástroja okrem EŠIF 
(v EUR)
38.1. Celková výška iných príspevkov okrem EŠIF, vyčlenených v dohode o 
financovaní uzatvorenej so subjektom vykonávajúcim finančný nástroj (v EUR)

3 175 500,00

38.1A. Príspevok v rámci finančného produktu EIB, ktorý je viazaný v dohode o 
financovaní s orgánom vykonávajúcim finančný nástroj [len pre nástroje podľa 
článku 38 ods. 1 písm. c)] (v EUR)

0,00

38.2. Celková výška iných príspevkov vyplatená finančnému nástroju okrem EŠIF 
(v EUR)

0,00

38.2.1. z toho verejné príspevky (v EUR) 0,00
38.2.2. z toho súkromné príspevky (v EUR) 0,00
38.2A. Príspevok v rámci finančného produktu EIB vyplatený do finančného 
nástroja [len pre nástroje podľa článku 38 ods. 1 písm. c)] (v EUR)

0,00

IX. Príspevok finančného nástroja k dosiahnutiu ukazovateľov príslušnej priority alebo 
príslušného opatrenia [článok 46 ods. 2 písm. j) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
41. Ukazovateľ výstupu (číselný kód a názov), ku ktorému finančný nástroj 
prispieva

CO23 - počet 
podporených 

mikropodnikov, 
malých a 

stredných 
podnikov (vrátane 

družstevných 
podnikov, 
podnikov 

sociálneho 
hospodárstva)
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41.1. Cieľová hodnota ukazovateľa výstupov 20,00
41.2. Hodnota, ktorá sa v súvislosti s cieľovou hodnotou ukazovateľa výstupov 
dosiahla prostredníctvom finančného nástroja

0,00

41. Ukazovateľ výstupu (číselný kód a názov), ku ktorému finančný nástroj 
prispieva

CO09 - osoby so 
základným 

(ISCED 1) alebo 
nižším 

sekundárnym 
(ISCED 2) 
vzdelaním

41.1. Cieľová hodnota ukazovateľa výstupov 5,00
41.2. Hodnota, ktorá sa v súvislosti s cieľovou hodnotou ukazovateľa výstupov 
dosiahla prostredníctvom finančného nástroja

0,00

41. Ukazovateľ výstupu (číselný kód a názov), ku ktorému finančný nástroj 
prispieva

CO01 - 
nezamestnané 
osoby vrátane 

dlhodobo 
nezamestnaných

41.1. Cieľová hodnota ukazovateľa výstupov 18,00
41.2. Hodnota, ktorá sa v súvislosti s cieľovou hodnotou ukazovateľa výstupov 
dosiahla prostredníctvom finančného nástroja

0,00

41. Ukazovateľ výstupu (číselný kód a názov), ku ktorému finančný nástroj 
prispieva

CO05 - 
zamestnané osoby 

vrátane 
samostatne 
zárobkovo 

činných osôb
41.1. Cieľová hodnota ukazovateľa výstupov 2,00
41.2. Hodnota, ktorá sa v súvislosti s cieľovou hodnotou ukazovateľa výstupov 
dosiahla prostredníctvom finančného nástroja

0,00

41. Ukazovateľ výstupu (číselný kód a názov), ku ktorému finančný nástroj 
prispieva

O0086 - Osoby vo 
veku nad 50 rokov 

41.1. Cieľová hodnota ukazovateľa výstupov 7,00
41.2. Hodnota, ktorá sa v súvislosti s cieľovou hodnotou ukazovateľa výstupov 
dosiahla prostredníctvom finančného nástroja

0,00

41. Ukazovateľ výstupu (číselný kód a názov), ku ktorému finančný nástroj 
prispieva

CO02 - dlhodobo 
nezamestnané 

osoby
41.1. Cieľová hodnota ukazovateľa výstupov 8,00
41.2. Hodnota, ktorá sa v súvislosti s cieľovou hodnotou ukazovateľa výstupov 
dosiahla prostredníctvom finančného nástroja

0,00

II. Opis finančného nástroja a vykonávacích opatrení [článok 46 ods. 2 písm. b) nariadenia (EÚ) 
č. 1303/2013]
5. Názov finančného nástroja PRSL SE_SLSP
6. Oficiálna adresa/miesto podnikania týkajúce sa finančného nástroja (názov 
krajiny a mesto)

Slovenská 
republika, 
Bratislava
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8. Druh finančného nástroja Fond fondov – 
osobitný fond

8.2. Súvisiaci fond fondov Finančný nástroj 
implementovaný v 
rámci prioritnej 
osi 3 Operačného 
programu Ľudské 
zdroje v 
programovom 
období 2014 - 
2020

8.1. Individuálne prispôsobené nástroje alebo finančné nástroje, ktoré spĺňajú 
štandardné podmienky, napr. „štandardné finančné nástroje“

Prispôsobený

9. Druh produktov poskytovaných finančným nástrojom: úvery, mikroúvery, záruky, kapitálové 
alebo kvázikapitálové investície, iný finančný produkt alebo iná podpora kombinovaná s 
finančným nástrojom podľa článku 37 ods. 7 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013
9.0.1. Úvery (≥ EUR 25 000) Áno
9.0.2. Mikroúvery (< EUR 25 000 a poskytnuté mikropodnikom) podľa 
SEC/2011/1134 final

Nie

9.0.3. Záruky Nie
9.0.4. Kapitál Nie
9.0.5. Kvázi kapitál Nie
9.0.6. Iné finančné produkty Nie
9.0.7. Iná podpora kombinovaná s finančným nástrojom Nie
9.1. Opis iného finančného produktu
9.2. Iná podpora kombinovaná s finančným nástrojom: grant, bonifikácia úrokovej 
sadzby, dotácia záručných poplatkov podľa článku 37 ods. 7 nariadenia (EÚ) č. 
1303/2013
10. Právny status finančného nástroja podľa článku 38 ods. 6 a článku 39a ods. 5 
písm. b) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 [len v prípade finančných nástrojov 
uvedených v článku 38 ods. 1 písm. b) a c)]: zverenecký účet zriadený na meno 
vykonávacieho subjektu a v mene riadiaceho orgánu alebo samostatný blok 
finančných prostriedkov v rámci finančnej inštitúcie

Osobitný blok 
financovania

III. Určenie orgánu vykonávajúceho finančný nástroj a prípadne orgánu vykonávajúceho fond 
fondov, ako sa uvádza v článku 38 ods. 1 písm. a), b) a c) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 [článok 46 
ods. 2 písm. c) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013])
11. Orgán vykonávajúci finančný nástroj
11.1. Druh vykonávacieho orgánu podľa článku 38 ods. 4 a článku 39a ods. 5 
nariadenia (EÚ) č. 1303/2013: existujúci alebo novovytvorený právny subjekt, 
ktorý má vykonávať finančné nástroje; Európska investičná banka; Európsky 
investičný fond; medzinárodná finančná inštitúcia, ktorej akcionárom je členský 
štát; banka alebo inštitúcia vo verejnom vlastníctve zriadená ako právny subjekt 
vykonávajúci finančné činnosti na profesionálnom základe; verejnoprávny alebo 
súkromnoprávny subjekt; riadiaci orgán, ktorý priamo plní vykonávacie úlohy (len 
v prípade úverov alebo záruk).

Verejnoprávny 
alebo 
súkromnoprávny 
subjekt

11.1.1. Názov orgánu vykonávajúceho finančný nástroj Slovenská 
sporiteľňa, a.s. 
(SLSP)

11.1.2. Úradná adresa/miesto podnikania (názov krajiny a mesta) orgánu Slovenská 
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vykonávajúceho finančný nástroj republika, 
Bratislava

12. Postup výberu orgánu vykonávajúceho finančný nástroj: postup zadávania 
verejnej zákazky, iný postup

Výber v súlade s 
ustanoveniami 
smernice o 
verejnom 
obstarávaní 

12.1. Opis ďalších postupov výberu orgánu vykonávajúceho finančný nástroj
13. Dátum podpísania dohody o financovaní s orgánom vykonávajúcim finančný 
nástroj

22.11.2021

IV. Celková suma programových príspevkov vyplatených finančnému nástroju podľa priority 
alebo opatrenia a vzniknuté náklady na riadenie alebo vyplatené poplatky za riadenie [článok 46 
ods. 2 písm. d) a e) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
14. Celková suma programových príspevkov vyčlenených v dohode o financovaní 
(v EUR)

3 440 000,00

14.1. z toho príspevky z EŠIF (v EUR) 2 924 000,00
14.1.1. z toho príspevky z EFRR (v EUR) (nepovinné) 0,00
14.1.2. z toho príspevky z Kohézneho fondu (v EUR) (nepovinné) 0,00
14.1.3. z toho príspevky z ESF (v EUR) (nepovinné) 2 924 000,00
14.1.4. z toho príspevky z EPFRV (v EUR) (nepovinné) 0,00
14.1.5. z toho príspevky z ENRF (v EUR) (nepovinné) 0,00
15. Celková suma programových príspevkov vyplatených finančnému nástroju (v 
EUR)

0,00

15.1. z toho výška príspevkov z EŠIF (v EUR) 0,00
15.1.1. z toho príspevky z EFRR (v EUR) 0,00
15.1.2. z toho príspevky z Kohézneho fondu (v EUR) 0,00
15.1.3. z toho príspevky z ESF (v EUR) 0,00
15.1.4. z toho príspevky z EPFRV (v EUR) 0,00
15.1.5. z toho príspevky z ENRF (v EUR) 0,00
15.2. z toho celková výška vnútroštátneho spolufinancovania (v EUR) 0,00
15.2.1. z toho celková výška vnútroštátneho verejného financovania (v EUR) 0,00
15.2.2. z toho celková výška vnútroštátneho súkromného financovania (v EUR) 0,00
16. Celková suma programových príspevkov vyplatených na finančný nástroj v 
rámci iniciatívy na podporu zamestnanosti mladých ľudí (v EUR)

0,00

17. Celková suma nákladov na riadenie a poplatkov vyplatených z programových 
príspevkov (v EUR)

0,00

17.1. z toho príspevky na základné odmeňovanie (v EUR) 0,00
17.2. z toho príspevky na odmeňovanie na základe výkonnosti (v EUR) 0,00
18. Kapitalizované náklady na riadenie alebo poplatky za riadenie podľa článku 42 
ods. 2 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 (týka sa len záverečnej správy) (v EUR)
19. Kapitalizované úrokové dotácie alebo dotácie záručných poplatkov podľa 
článku 42 ods. 1 písm. c) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 (týka sa len záverečnej 
správy) (v EUR)
20. Výška programových príspevkov na pokračovanie investícií konečným 
prijímateľom podľa článku 42 ods. 3 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 (týka sa len 
záverečnej správy) (v EUR)
21. Príspevky vo forme pozemkov a/alebo nehnuteľností v rámci finančného 
nástroja podľa článku 37 ods. 10 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 (týka sa len 
záverečnej správy) (v EUR)
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V. Celková výška podpory vyplatenej konečným prijímateľom alebo v ich prospech alebo 
viazanej v záručných zmluvách z finančného nástroja na investície konečných prijímateľov podľa 
programu EŠIF a priority alebo opatrenia [článok 46 ods. 2 písm. e) nariadenia (EÚ) 
č. 1303/2013]
22. Názov finančného produktu ponúkaného prostredníctvom finančného 
nástroja

n/a

22.1. Typ finančného produktu ponúkaného prostredníctvom finančného nástroja Úver
24. Celková výška programových príspevkov viazaných prostredníctvom tohto 
úveru, záruky, kapitálu, kvázi kapitálu alebo iných zmlúv o finančných produktoch 
s konečnými prijímateľmi (v EUR)

0,00

24.1. z toho celková výška príspevkov z EŠIF (v EUR) 0,00
25. Celková suma programových príspevkov vyplatená konečným prijímateľom 
prostredníctvom tohto úveru, mikroúverov, kapitálu alebo iných produktov, alebo 
v prípade záruky vyčlenených v podobe úverov, ktoré sa majú vyplatiť konečným 
prijímateľom, podľa produktu (v EUR)

0,00

25.1. z toho celková výška príspevkov z EŠIF (v EUR) 0,00
25.1.1. z toho príspevky z EFRR (v EUR) 0,00
25.1.2. z toho príspevky z Kohézneho fondu (v EUR) 0,00
25.1.3. z toho príspevky z ESF (v EUR) 0,00
25.1.4. z toho príspevky z EPFRV (v EUR) 0,00
25.1.5. z toho príspevky z ENRF (v EUR) 0,00
25.2. z toho celková výška vnútroštátneho verejného spolufinancovania (v EUR) 0,00
25.3. z toho celková výška vnútroštátneho súkromného spolufinancovania (v 
EUR)

0,00

27. Počet zmlúv týkajúcich sa úveru/záruky/kapitálu alebo kvázi kapitálu/iných 
finančných produktov podpísaných s konečnými prijímateľmi podľa produktu

0

28. Počet investícií vo forme úverov/záruk/kapitálu alebo kvázi kapitálu/iných 
finančných produktov uskutočnených v prospech konečných prijímateľov podľa 
produktu

0

29. Počet prijímateľov financií, ktorým sa poskytuje podpora prostredníctvom 
finančného produktu

0

29.1. z toho veľké podniky 0
29.2. z toho MSP 0
29.2.1. z toho mikropodniky 0
29.3. z toho jednotlivci/fyzické osoby 0
29.4. z toho iný typ konečných prijímateľov, ktorým sa poskytuje podpora 0
29.4.1. opis iného typu konečných prijímateľov, ktorým sa poskytuje podpora
33. Celkový počet vyplatených zlyhaných úverov alebo celkový počet 
poskytnutých záruk, ktoré je potrebné zaplatiť v dôsledku zlyhaní úverov

0

34. Celková výška vyplatených zlyhaných úverov (v EUR) alebo celková suma 
vyčlenená na záruky, ktoré je potrebné zaplatiť v dôsledku zlyhaní úverov (v 
EUR)

0,00

38. Celková výška iných príspevkov získaných pomocou finančného nástroja okrem EŠIF 
(v EUR)
38.3. Celková výška iných príspevkov uvoľnených na úrovni konečných 
prijímateľov okrem EŠIF (v EUR)

0,00

38.3.1. z toho verejné príspevky (v EUR) 0,00
38.3.2. z toho súkromné príspevky (v EUR) 0,00
38.3A. Príspevok v rámci finančného produktu EIB uvoľnený na úrovni 0,00
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konečných prijímateľov [len pre nástroje podľa článku 38 ods. 1 písm. c)] (v EUR)
39. Predpokladaný a dosiahnutý pákový efekt s odkazom na dohodu o financovaní
39.1. Očakávaný pákový efekt na úver/záruku/kapitálové alebo kvázi kapitálové 
investície/iné finančné produkty s odkazom na dohodu o financovaní podľa 
produktu

2,35

39.2. Dosiahnutý pákový efekt na konci vykazovaného roka pre 
úvery/záruky/kapitálové alebo kvázi kapitálové investície/iné finančné produkty 
podľa produktov 
39.3. Investície zmobilizované prostredníctvom finančných nástrojov EŠIF na 
úver, záruku, kapitálové a kvázi kapitálové investície, podľa produktu (nepovinné)

0,00

VI. Výkonnosť finančného nástroja vrátane pokroku v jeho zriaďovaní a vo výbere orgánov 
vykonávajúcich finančný nástroj (vrátane orgánu vykonávajúceho fond fondov) [článok 46 ods. 2 
písm. f) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
32. Informácie o tom, či tento finančný nástroj bol ešte stále funkčný na konci 
vykazovaného roka

Áno

32.1. Ak finančný nástroj nebol funkčný na konci vykazovaného roka, dátum jeho 
ukončenia
VII. Úroky a ďalšie výnosy získané z podpory poskytnutej finančnému nástroju z EŠIF 
a programové prostriedky, ktoré sa finančnému nástroju spätne vyplatili z investícií, ako sa 
uvádza v článkoch 43 a 44, sumy použité na diferencované zaobchádzanie, ako sa uvádza v článku 
43a, a hodnota kapitálových investícií v porovnaní s predchádzajúcimi rokmi [článok 46 ods. 2 
písm. g) a i) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
35. Úroky a iné výnosy z platieb z EŠIF určených pre finančný nástroj (v EUR) 0,00
36. Sumy, ktoré sa finančnému nástroju spätne vyplatili z investícií a ktoré možno 
pripísať podpore z EŠIF do konca vykazovaného roka (v EUR)

0,00

36.1. z toho splácanie istiny (v EUR) 0,00
36.2. z toho výnosy a iné príjmy (v EUR) 0,00
37. Sumy zo zdrojov, ktoré možno pripísať EŠIF a ktoré sa použili v súlade s 
článkami 44 a 43a

0,00

37.1. z toho sumy vyplatené na diferencované zaobchádzanie s investormi 
pôsobiacimi v súlade so zásadou trhového hospodárstva, ktorí poskytujú 
prostriedky na podporu finančného nástroja z EŠIF alebo ktorí spoluinvestujú na 
úrovni konečných prijímateľov (v EUR)

0,00

37.2. z toho sumy vyplatené na náhradu vzniknutých nákladov na riadenie a na 
úhradu poplatkov za riadenie finančného nástroja (v EUR)

0,00

37.3. z toho sumy určené na pokrytie strát nominálnej hodnoty príspevku z EŠIF 
na finančný nástroj vyplývajúcich zo záporného úroku, ak tieto straty vznikli 
napriek aktívnej správe pokladne zo strany orgánov vykonávajúcich finančné 
nástroje (v EUR)

0,00

VIII. Pokrok pri dosahovaní očakávaného pákového efektu investícií realizovaných finančným 
nástrojom a hodnota investícií a účastí [článok 46 ods. 2 písm. h) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
38. Celková výška iných príspevkov získaných pomocou finančného nástroja okrem EŠIF 
(v EUR)
38.1. Celková výška iných príspevkov okrem EŠIF, vyčlenených v dohode o 
financovaní uzatvorenej so subjektom vykonávajúcim finančný nástroj (v EUR)

3 956 000,00

38.1A. Príspevok v rámci finančného produktu EIB, ktorý je viazaný v dohode o 
financovaní s orgánom vykonávajúcim finančný nástroj [len pre nástroje podľa 
článku 38 ods. 1 písm. c)] (v EUR)

0,00

38.2. Celková výška iných príspevkov vyplatená finančnému nástroju okrem EŠIF 0,00
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(v EUR)
38.2.1. z toho verejné príspevky (v EUR) 0,00
38.2.2. z toho súkromné príspevky (v EUR) 0,00
38.2A. Príspevok v rámci finančného produktu EIB vyplatený do finančného 
nástroja [len pre nástroje podľa článku 38 ods. 1 písm. c)] (v EUR)

0,00

IX. Príspevok finančného nástroja k dosiahnutiu ukazovateľov príslušnej priority alebo 
príslušného opatrenia [článok 46 ods. 2 písm. j) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
41. Ukazovateľ výstupu (číselný kód a názov), ku ktorému finančný nástroj 
prispieva

CO02 - dlhodobo 
nezamestnané 

osoby
41.1. Cieľová hodnota ukazovateľa výstupov 10,00
41.2. Hodnota, ktorá sa v súvislosti s cieľovou hodnotou ukazovateľa výstupov 
dosiahla prostredníctvom finančného nástroja

0,00

41. Ukazovateľ výstupu (číselný kód a názov), ku ktorému finančný nástroj 
prispieva

CO01 - 
nezamestnané 
osoby vrátane 

dlhodobo 
nezamestnaných

41.1. Cieľová hodnota ukazovateľa výstupov 10,00
41.2. Hodnota, ktorá sa v súvislosti s cieľovou hodnotou ukazovateľa výstupov 
dosiahla prostredníctvom finančného nástroja

0,00

41. Ukazovateľ výstupu (číselný kód a názov), ku ktorému finančný nástroj 
prispieva

CO09 - osoby so 
základným 

(ISCED 1) alebo 
nižším 

sekundárnym 
(ISCED 2) 
vzdelaním

41.1. Cieľová hodnota ukazovateľa výstupov 0,00
41.2. Hodnota, ktorá sa v súvislosti s cieľovou hodnotou ukazovateľa výstupov 
dosiahla prostredníctvom finančného nástroja

0,00

41. Ukazovateľ výstupu (číselný kód a názov), ku ktorému finančný nástroj 
prispieva

O0086 - Osoby vo 
veku nad 50 rokov 

41.1. Cieľová hodnota ukazovateľa výstupov 0,00
41.2. Hodnota, ktorá sa v súvislosti s cieľovou hodnotou ukazovateľa výstupov 
dosiahla prostredníctvom finančného nástroja

0,00

41. Ukazovateľ výstupu (číselný kód a názov), ku ktorému finančný nástroj 
prispieva

CO05 - 
zamestnané osoby 

vrátane 
samostatne 
zárobkovo 

činných osôb
41.1. Cieľová hodnota ukazovateľa výstupov 0,00
41.2. Hodnota, ktorá sa v súvislosti s cieľovou hodnotou ukazovateľa výstupov 
dosiahla prostredníctvom finančného nástroja

0,00

41. Ukazovateľ výstupu (číselný kód a názov), ku ktorému finančný nástroj 
prispieva

CO23 - počet 
podporených 

mikropodnikov, 
malých a 
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stredných 
podnikov (vrátane 

družstevných 
podnikov, 
podnikov 

sociálneho 
hospodárstva)

41.1. Cieľová hodnota ukazovateľa výstupov 8,00
41.2. Hodnota, ktorá sa v súvislosti s cieľovou hodnotou ukazovateľa výstupov 
dosiahla prostredníctvom finančného nástroja

0,00

II. Opis finančného nástroja a vykonávacích opatrení [článok 46 ods. 2 písm. b) nariadenia (EÚ) 
č. 1303/2013]
5. Názov finančného nástroja Priame 

investície PO 3 
OP ĽZ

6. Oficiálna adresa/miesto podnikania týkajúce sa finančného nástroja (názov 
krajiny a mesto)

Slovenská 
republika, 
Bratislava

8. Druh finančného nástroja Fond fondov – 
osobitný fond

8.2. Súvisiaci fond fondov Finančný nástroj 
implementovaný 
v rámci prioritnej 
osi 3 Operačného 
programu Ľudské 
zdroje v 
programovom 
období 2014 - 
2020

8.1. Individuálne prispôsobené nástroje alebo finančné nástroje, ktoré spĺňajú 
štandardné podmienky, napr. „štandardné finančné nástroje“

Prispôsobený

9. Druh produktov poskytovaných finančným nástrojom: úvery, mikroúvery, záruky, kapitálové 
alebo kvázikapitálové investície, iný finančný produkt alebo iná podpora kombinovaná s 
finančným nástrojom podľa článku 37 ods. 7 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013
9.0.1. Úvery (≥ EUR 25 000) Nie
9.0.2. Mikroúvery (< EUR 25 000 a poskytnuté mikropodnikom) podľa 
SEC/2011/1134 final

Nie

9.0.3. Záruky Nie
9.0.4. Kapitál Áno
9.0.5. Kvázi kapitál Nie
9.0.6. Iné finančné produkty Nie
9.0.7. Iná podpora kombinovaná s finančným nástrojom Nie
9.1. Opis iného finančného produktu
9.2. Iná podpora kombinovaná s finančným nástrojom: grant, bonifikácia úrokovej 
sadzby, dotácia záručných poplatkov podľa článku 37 ods. 7 nariadenia (EÚ) č. 
1303/2013
10. Právny status finančného nástroja podľa článku 38 ods. 6 a článku 39a ods. 5 
písm. b) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 [len v prípade finančných nástrojov 

Osobitný blok 
financovania
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uvedených v článku 38 ods. 1 písm. b) a c)]: zverenecký účet zriadený na meno 
vykonávacieho subjektu a v mene riadiaceho orgánu alebo samostatný blok 
finančných prostriedkov v rámci finančnej inštitúcie
III. Určenie orgánu vykonávajúceho finančný nástroj a prípadne orgánu vykonávajúceho fond 
fondov, ako sa uvádza v článku 38 ods. 1 písm. a), b) a c) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 [článok 46 
ods. 2 písm. c) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013])
11. Orgán vykonávajúci finančný nástroj
11.1. Druh vykonávacieho orgánu podľa článku 38 ods. 4 a článku 39a ods. 5 
nariadenia (EÚ) č. 1303/2013: existujúci alebo novovytvorený právny subjekt, 
ktorý má vykonávať finančné nástroje; Európska investičná banka; Európsky 
investičný fond; medzinárodná finančná inštitúcia, ktorej akcionárom je členský 
štát; banka alebo inštitúcia vo verejnom vlastníctve zriadená ako právny subjekt 
vykonávajúci finančné činnosti na profesionálnom základe; verejnoprávny alebo 
súkromnoprávny subjekt; riadiaci orgán, ktorý priamo plní vykonávacie úlohy (len 
v prípade úverov alebo záruk).

Banka alebo 
inštitúcia vo 
verejnom 
vlastníctve

11.1.1. Názov orgánu vykonávajúceho finančný nástroj Slovak 
Investment 
Holding, a. s. 
(SIH) ako 
správca NDF II.

11.1.2. Úradná adresa/miesto podnikania (názov krajiny a mesta) orgánu 
vykonávajúceho finančný nástroj

Slovenská 
republika, 
Bratislava

12. Postup výberu orgánu vykonávajúceho finančný nástroj: postup zadávania 
verejnej zákazky, iný postup

Iné

12.1. Opis ďalších postupov výberu orgánu vykonávajúceho finančný nástroj Priame investície 
bez využitia 
finančného 
sprostredkovateľa

13. Dátum podpísania dohody o financovaní s orgánom vykonávajúcim finančný 
nástroj

2.7.2019

IV. Celková suma programových príspevkov vyplatených finančnému nástroju podľa priority 
alebo opatrenia a vzniknuté náklady na riadenie alebo vyplatené poplatky za riadenie [článok 46 
ods. 2 písm. d) a e) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
14. Celková suma programových príspevkov vyčlenených v dohode o financovaní 
(v EUR)

26 062 500,00

14.1. z toho príspevky z EŠIF (v EUR) 22 153 125,00
14.1.1. z toho príspevky z EFRR (v EUR) (nepovinné) 0,00
14.1.2. z toho príspevky z Kohézneho fondu (v EUR) (nepovinné) 0,00
14.1.3. z toho príspevky z ESF (v EUR) (nepovinné) 22 153 125,00
14.1.4. z toho príspevky z EPFRV (v EUR) (nepovinné) 0,00
14.1.5. z toho príspevky z ENRF (v EUR) (nepovinné) 0,00
15. Celková suma programových príspevkov vyplatených finančnému nástroju (v 
EUR)

9 881 696,52

15.1. z toho výška príspevkov z EŠIF (v EUR) 8 399 442,04
15.1.1. z toho príspevky z EFRR (v EUR) 0,00
15.1.2. z toho príspevky z Kohézneho fondu (v EUR) 0,00
15.1.3. z toho príspevky z ESF (v EUR) 8 399 442,04
15.1.4. z toho príspevky z EPFRV (v EUR) 0,00
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15.1.5. z toho príspevky z ENRF (v EUR) 0,00
15.2. z toho celková výška vnútroštátneho spolufinancovania (v EUR) 1 482 254,48
15.2.1. z toho celková výška vnútroštátneho verejného financovania (v EUR) 1 482 254,48
15.2.2. z toho celková výška vnútroštátneho súkromného financovania (v EUR) 0,00
16. Celková suma programových príspevkov vyplatených na finančný nástroj v 
rámci iniciatívy na podporu zamestnanosti mladých ľudí (v EUR)

0,00

17. Celková suma nákladov na riadenie a poplatkov vyplatených z programových 
príspevkov (v EUR)

95 640,66

17.1. z toho príspevky na základné odmeňovanie (v EUR) 0,00
17.2. z toho príspevky na odmeňovanie na základe výkonnosti (v EUR) 95 640,66
18. Kapitalizované náklady na riadenie alebo poplatky za riadenie podľa článku 42 
ods. 2 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 (týka sa len záverečnej správy) (v EUR)
19. Kapitalizované úrokové dotácie alebo dotácie záručných poplatkov podľa 
článku 42 ods. 1 písm. c) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 (týka sa len záverečnej 
správy) (v EUR)
20. Výška programových príspevkov na pokračovanie investícií konečným 
prijímateľom podľa článku 42 ods. 3 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 (týka sa len 
záverečnej správy) (v EUR)
21. Príspevky vo forme pozemkov a/alebo nehnuteľností v rámci finančného 
nástroja podľa článku 37 ods. 10 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 (týka sa len 
záverečnej správy) (v EUR)
V. Celková výška podpory vyplatenej konečným prijímateľom alebo v ich prospech alebo 
viazanej v záručných zmluvách z finančného nástroja na investície konečných prijímateľov podľa 
programu EŠIF a priority alebo opatrenia [článok 46 ods. 2 písm. e) nariadenia (EÚ) 
č. 1303/2013]
22. Názov finančného produktu ponúkaného prostredníctvom finančného 
nástroja

Priame 
investície_PO 3 
OP ĽZ 
(Dostupný 
domov)

22.1. Typ finančného produktu ponúkaného prostredníctvom finančného nástroja Kapitál
24. Celková výška programových príspevkov viazaných prostredníctvom tohto 
úveru, záruky, kapitálu, kvázi kapitálu alebo iných zmlúv o finančných produktoch 
s konečnými prijímateľmi (v EUR)

20 850 000,00

24.1. z toho celková výška príspevkov z EŠIF (v EUR) 17 722 500,00
25. Celková suma programových príspevkov vyplatená konečným prijímateľom 
prostredníctvom tohto úveru, mikroúverov, kapitálu alebo iných produktov, alebo v 
prípade záruky vyčlenených v podobe úverov, ktoré sa majú vyplatiť konečným 
prijímateľom, podľa produktu (v EUR)

9 786 055,86

25.1. z toho celková výška príspevkov z EŠIF (v EUR) 8 318 147,48
25.1.1. z toho príspevky z EFRR (v EUR) 0,00
25.1.2. z toho príspevky z Kohézneho fondu (v EUR) 0,00
25.1.3. z toho príspevky z ESF (v EUR) 8 318 147,48
25.1.4. z toho príspevky z EPFRV (v EUR) 0,00
25.1.5. z toho príspevky z ENRF (v EUR) 0,00
25.2. z toho celková výška vnútroštátneho verejného spolufinancovania (v EUR) 1 467 908,38
25.3. z toho celková výška vnútroštátneho súkromného spolufinancovania (v EUR) 0,00
27. Počet zmlúv týkajúcich sa úveru/záruky/kapitálu alebo kvázi kapitálu/iných 
finančných produktov podpísaných s konečnými prijímateľmi podľa produktu

1
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28. Počet investícií vo forme úverov/záruk/kapitálu alebo kvázi kapitálu/iných 
finančných produktov uskutočnených v prospech konečných prijímateľov podľa 
produktu

1

29. Počet prijímateľov financií, ktorým sa poskytuje podpora prostredníctvom 
finančného produktu

1

29.1. z toho veľké podniky 1
29.2. z toho MSP 0
29.2.1. z toho mikropodniky 0
29.3. z toho jednotlivci/fyzické osoby 0
29.4. z toho iný typ konečných prijímateľov, ktorým sa poskytuje podpora 0
29.4.1. opis iného typu konečných prijímateľov, ktorým sa poskytuje podpora
38. Celková výška iných príspevkov získaných pomocou finančného nástroja okrem EŠIF 
(v EUR)
38.3. Celková výška iných príspevkov uvoľnených na úrovni konečných 
prijímateľov okrem EŠIF (v EUR)

11 262 223,57

38.3.1. z toho verejné príspevky (v EUR) 1 467 908,38
38.3.2. z toho súkromné príspevky (v EUR) 9 794 315,19
38.3A. Príspevok v rámci finančného produktu EIB uvoľnený na úrovni konečných 
prijímateľov [len pre nástroje podľa článku 38 ods. 1 písm. c)] (v EUR)

0,00

39. Predpokladaný a dosiahnutý pákový efekt s odkazom na dohodu o financovaní
39.1. Očakávaný pákový efekt na úver/záruku/kapitálové alebo kvázi kapitálové 
investície/iné finančné produkty s odkazom na dohodu o financovaní podľa 
produktu

1,88

39.2. Dosiahnutý pákový efekt na konci vykazovaného roka pre 
úvery/záruky/kapitálové alebo kvázi kapitálové investície/iné finančné produkty 
podľa produktov 

2,21

39.3. Investície zmobilizované prostredníctvom finančných nástrojov EŠIF na úver, 
záruku, kapitálové a kvázi kapitálové investície, podľa produktu (nepovinné)

0,00

40. Hodnota investícií a účastí na kapitále (v EUR) 9 786 055,86
VI. Výkonnosť finančného nástroja vrátane pokroku v jeho zriaďovaní a vo výbere orgánov 
vykonávajúcich finančný nástroj (vrátane orgánu vykonávajúceho fond fondov) [článok 46 ods. 2 
písm. f) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
32. Informácie o tom, či tento finančný nástroj bol ešte stále funkčný na konci 
vykazovaného roka

Áno

32.1. Ak finančný nástroj nebol funkčný na konci vykazovaného roka, dátum jeho 
ukončenia
VII. Úroky a ďalšie výnosy získané z podpory poskytnutej finančnému nástroju z EŠIF 
a programové prostriedky, ktoré sa finančnému nástroju spätne vyplatili z investícií, ako sa 
uvádza v článkoch 43 a 44, sumy použité na diferencované zaobchádzanie, ako sa uvádza v článku 
43a, a hodnota kapitálových investícií v porovnaní s predchádzajúcimi rokmi [článok 46 ods. 2 
písm. g) a i) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
35. Úroky a iné výnosy z platieb z EŠIF určených pre finančný nástroj (v EUR) 0,00
36. Sumy, ktoré sa finančnému nástroju spätne vyplatili z investícií a ktoré možno 
pripísať podpore z EŠIF do konca vykazovaného roka (v EUR)

0,00

36.1. z toho splácanie istiny (v EUR) 0,00
36.2. z toho výnosy a iné príjmy (v EUR) 0,00
37. Sumy zo zdrojov, ktoré možno pripísať EŠIF a ktoré sa použili v súlade s 
článkami 44 a 43a

0,00

37.1. z toho sumy vyplatené na diferencované zaobchádzanie s investormi 0,00
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pôsobiacimi v súlade so zásadou trhového hospodárstva, ktorí poskytujú 
prostriedky na podporu finančného nástroja z EŠIF alebo ktorí spoluinvestujú na 
úrovni konečných prijímateľov (v EUR)
37.2. z toho sumy vyplatené na náhradu vzniknutých nákladov na riadenie a na 
úhradu poplatkov za riadenie finančného nástroja (v EUR)

0,00

37.3. z toho sumy určené na pokrytie strát nominálnej hodnoty príspevku z EŠIF na 
finančný nástroj vyplývajúcich zo záporného úroku, ak tieto straty vznikli napriek 
aktívnej správe pokladne zo strany orgánov vykonávajúcich finančné nástroje (v 
EUR)

0,00

VIII. Pokrok pri dosahovaní očakávaného pákového efektu investícií realizovaných finančným 
nástrojom a hodnota investícií a účastí [článok 46 ods. 2 písm. h) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
38. Celková výška iných príspevkov získaných pomocou finančného nástroja okrem EŠIF 
(v EUR)
38.1. Celková výška iných príspevkov okrem EŠIF, vyčlenených v dohode o 
financovaní uzatvorenej so subjektom vykonávajúcim finančný nástroj (v EUR)

3 909 375,00

38.1A. Príspevok v rámci finančného produktu EIB, ktorý je viazaný v dohode o 
financovaní s orgánom vykonávajúcim finančný nástroj [len pre nástroje podľa 
článku 38 ods. 1 písm. c)] (v EUR)

0,00

38.2. Celková výška iných príspevkov vyplatená finančnému nástroju okrem EŠIF 
(v EUR)

1 482 254,48

38.2.1. z toho verejné príspevky (v EUR) 1 482 254,48
38.2.2. z toho súkromné príspevky (v EUR) 0,00
38.2A. Príspevok v rámci finančného produktu EIB vyplatený do finančného 
nástroja [len pre nástroje podľa článku 38 ods. 1 písm. c)] (v EUR)

0,00

IX. Príspevok finančného nástroja k dosiahnutiu ukazovateľov príslušnej priority alebo 
príslušného opatrenia [článok 46 ods. 2 písm. j) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
41. Ukazovateľ výstupu (číselný kód a názov), ku ktorému finančný nástroj 
prispieva

CO09 - osoby so 
základným 

(ISCED 1) alebo 
nižším 

sekundárnym 
(ISCED 2) 
vzdelaním

41.1. Cieľová hodnota ukazovateľa výstupov 38,00
41.2. Hodnota, ktorá sa v súvislosti s cieľovou hodnotou ukazovateľa výstupov 
dosiahla prostredníctvom finančného nástroja

3,00

41. Ukazovateľ výstupu (číselný kód a názov), ku ktorému finančný nástroj 
prispieva

CO05 - 
zamestnané 

osoby vrátane 
samostatne 
zárobkovo 

činných osôb
41.1. Cieľová hodnota ukazovateľa výstupov 10,00
41.2. Hodnota, ktorá sa v súvislosti s cieľovou hodnotou ukazovateľa výstupov 
dosiahla prostredníctvom finančného nástroja

20,00

41. Ukazovateľ výstupu (číselný kód a názov), ku ktorému finančný nástroj 
prispieva

O0086 - Osoby 
vo veku nad 50 

rokov 
41.1. Cieľová hodnota ukazovateľa výstupov 10,00
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41.2. Hodnota, ktorá sa v súvislosti s cieľovou hodnotou ukazovateľa výstupov 
dosiahla prostredníctvom finančného nástroja

1,00

41. Ukazovateľ výstupu (číselný kód a názov), ku ktorému finančný nástroj 
prispieva

CO02 - dlhodobo 
nezamestnané 

osoby
41.1. Cieľová hodnota ukazovateľa výstupov 18,00
41.2. Hodnota, ktorá sa v súvislosti s cieľovou hodnotou ukazovateľa výstupov 
dosiahla prostredníctvom finančného nástroja

0,00

41. Ukazovateľ výstupu (číselný kód a názov), ku ktorému finančný nástroj 
prispieva

CO01 - 
nezamestnané 
osoby vrátane 

dlhodobo 
nezamestnaných

41.1. Cieľová hodnota ukazovateľa výstupov 36,00
41.2. Hodnota, ktorá sa v súvislosti s cieľovou hodnotou ukazovateľa výstupov 
dosiahla prostredníctvom finančného nástroja

1,00

I. Vymedzenie programu a priority alebo opatrenia, v rámci ktorých sa poskytuje podpora 
z EŠIF [článok 46 ods. 2 písm. a) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
1. Prioritné osi alebo opatrenia na podporu finančného nástroja vrátane fondu fondov v rámci 
programu EŠIF
1.1. Prioritná os, z ktorej sa podporuje finančný nástroj v rámci programu EŠIF 6 - Technická 

vybavenosť v 
obciach s 
prítomnosťou 
marginalizovaných 
rómskych komunít

2. Názov EŠIF, z ktorého, resp. ktorých sa podporuje finančný nástroj v rámci 
prioritnej osi alebo opatrenia

EFRR

3. Tematický cieľ, resp. ciele uvedené v článku 9 prvom odseku nariadenia 
(EÚ) č. 1303/2013 podporované prostredníctvom finančných nástrojov

09 - Podpora 
sociálneho 
začlenenia, boj proti 
chudobe a 
akejkoľvek 
diskriminácii

3.1. Výška prostriedkov z EŠIF vyčlenených na financovanie dohôd z 
individuálneho tematického cieľa vybraného v poli 3 (nepovinné)

11 535 515,75

4. iné programy EŠIF, prostredníctvom ktorých sa poskytuje príspevok na finančný nástroj
4.1. Číslo CCI všetkých ostatných programov EŠIF, prostredníctvom ktorých sa 
poskytujú príspevky na finančný nástroj

2014SK16M1OP001, 
2014SK16RFOP002, 
2014SK16M1OP002

30. Dátum ukončenia posúdenia ex ante 4.3.2015
31. Výber orgánov vykonávajúcich finančný nástroj
31.1. Začali sa už výberové postupy alebo postupy určenia? Áno
II. Opis finančného nástroja a vykonávacích opatrení [článok 46 ods. 2 písm. b) nariadenia (EÚ) 
č. 1303/2013]
5. Názov finančného nástroja Finančný nástroj 

implementovaný v 
rámci prioritnej osi 
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6 Operačného 
programu Ľudské 
zdroje v 
programovom 
období 2014 - 2020

6. Oficiálna adresa/miesto podnikania týkajúce sa finančného nástroja (názov 
krajiny a mesto)

Slovenská republika, 
Bratislava

7. Vykonávacie opatrenia
7.1. Finančné nástroje zriadené na úrovni Únie, ktoré priamo alebo nepriamo 
spravuje Komisia, ako sa uvádza v článku 38 ods. 1 písm. a) nariadenia (EÚ) č. 
1303/2013, podporované z príspevkov z programu EŠIF

Nie

7.1.1. Názov finančného nástroja na úrovni Únie
7.2. Finančný nástroj zriadený na vnútroštátnej, regionálnej, nadnárodnej alebo 
cezhraničnej úrovni, ktorý spravuje riadiaci orgán alebo zaň zodpovedá, ako sa 
uvádza v článku 38 ods. 1 písm. b), podporovaný z príspevkov z programu 
EŠIF podľa článku 38 ods. 4 písm. a), b), c) a d) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013

Poverenie úlohami 
vykonávania 
prostredníctvom 
priameho zadania 
zákazky

7.3. Finančný nástroj kombinujúci finančný príspevok riadiaceho orgánu s 
finančnými produktmi EIB v rámci Európskeho fondu pre strategické investície 
v súlade s článkom 39a, ako sa uvádza v článku 38 ods. 1 písm. c)
8. Druh finančného nástroja Fond fondov
10. Právny status finančného nástroja podľa článku 38 ods. 6 a článku 39a ods. 
5 písm. b) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 [len v prípade finančných nástrojov 
uvedených v článku 38 ods. 1 písm. b) a c)]: zverenecký účet zriadený na meno 
vykonávacieho subjektu a v mene riadiaceho orgánu alebo samostatný blok 
finančných prostriedkov v rámci finančnej inštitúcie

Zverenecký účet

III. Určenie orgánu vykonávajúceho finančný nástroj a prípadne orgánu vykonávajúceho fond 
fondov, ako sa uvádza v článku 38 ods. 1 písm. a), b) a c) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 [článok 46 
ods. 2 písm. c) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013])
11. Orgán vykonávajúci finančný nástroj
11.1. Druh vykonávacieho orgánu podľa článku 38 ods. 4 a článku 39a ods. 5 
nariadenia (EÚ) č. 1303/2013: existujúci alebo novovytvorený právny subjekt, 
ktorý má vykonávať finančné nástroje; Európska investičná banka; Európsky 
investičný fond; medzinárodná finančná inštitúcia, ktorej akcionárom je členský 
štát; banka alebo inštitúcia vo verejnom vlastníctve zriadená ako právny subjekt 
vykonávajúci finančné činnosti na profesionálnom základe; verejnoprávny 
alebo súkromnoprávny subjekt; riadiaci orgán, ktorý priamo plní vykonávacie 
úlohy (len v prípade úverov alebo záruk).

Banka alebo 
inštitúcia vo 
verejnom vlastníctve

11.1.1. Názov orgánu vykonávajúceho finančný nástroj Slovak Investment 
Holding, a. s. (SIH) 
ako správca NDF II.

11.1.2. Úradná adresa/miesto podnikania (názov krajiny a mesta) orgánu 
vykonávajúceho finančný nástroj

Slovenská republika, 
Bratislava

12. Postup výberu orgánu vykonávajúceho finančný nástroj: postup zadávania 
verejnej zákazky, iný postup

Spolupráca medzi 
správnymi orgánmi

12.1. Opis ďalších postupov výberu orgánu vykonávajúceho finančný nástroj
13. Dátum podpísania dohody o financovaní s orgánom vykonávajúcim 
finančný nástroj

14.3.2016

IV. Celková suma programových príspevkov vyplatených finančnému nástroju podľa priority 
alebo opatrenia a vzniknuté náklady na riadenie alebo vyplatené poplatky za riadenie [článok 46 
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ods. 2 písm. d) a e) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
14. Celková suma programových príspevkov vyčlenených v dohode o 
financovaní (v EUR)

13 571 195,00

14.1. z toho príspevky z EŠIF (v EUR) 11 535 515,75
14.1.1. z toho príspevky z EFRR (v EUR) (nepovinné) 11 535 515,75
14.1.2. z toho príspevky z Kohézneho fondu (v EUR) (nepovinné) 0,00
14.1.3. z toho príspevky z ESF (v EUR) (nepovinné) 0,00
14.1.4. z toho príspevky z EPFRV (v EUR) (nepovinné) 0,00
14.1.5. z toho príspevky z ENRF (v EUR) (nepovinné) 0,00
15. Celková suma programových príspevkov vyplatených finančnému nástroju 
(v EUR)

6 785 597,50

15.1. z toho výška príspevkov z EŠIF (v EUR) 5 767 757,88
15.1.1. z toho príspevky z EFRR (v EUR) 5 767 757,88
15.1.2. z toho príspevky z Kohézneho fondu (v EUR) 0,00
15.1.3. z toho príspevky z ESF (v EUR) 0,00
15.1.4. z toho príspevky z EPFRV (v EUR) 0,00
15.1.5. z toho príspevky z ENRF (v EUR) 0,00
15.2. z toho celková výška vnútroštátneho spolufinancovania (v EUR) 1 017 839,62
15.2.1. z toho celková výška vnútroštátneho verejného financovania (v EUR) 1 017 839,62
15.2.2. z toho celková výška vnútroštátneho súkromného financovania (v EUR) 0,00
16. Celková suma programových príspevkov vyplatených na finančný nástroj v 
rámci iniciatívy na podporu zamestnanosti mladých ľudí (v EUR)

0,00

17. Celková suma nákladov na riadenie a poplatkov vyplatených z 
programových príspevkov (v EUR)

168 135,45

17.1. z toho príspevky na základné odmeňovanie (v EUR) 146 633,94
17.2. z toho príspevky na odmeňovanie na základe výkonnosti (v EUR) 21 501,51
21. Príspevky vo forme pozemkov a/alebo nehnuteľností v rámci finančného 
nástroja podľa článku 37 ods. 10 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 (týka sa len 
záverečnej správy) (v EUR)
VI. Výkonnosť finančného nástroja vrátane pokroku v jeho zriaďovaní a vo výbere orgánov 
vykonávajúcich finančný nástroj (vrátane orgánu vykonávajúceho fond fondov) [článok 46 ods. 2 
písm. f) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
32. Informácie o tom, či tento finančný nástroj bol ešte stále funkčný na konci 
vykazovaného roka

Áno

32.1. Ak finančný nástroj nebol funkčný na konci vykazovaného roka, dátum 
jeho ukončenia
VII. Úroky a ďalšie výnosy získané z podpory poskytnutej finančnému nástroju z EŠIF 
a programové prostriedky, ktoré sa finančnému nástroju spätne vyplatili z investícií, ako sa 
uvádza v článkoch 43 a 44, sumy použité na diferencované zaobchádzanie, ako sa uvádza v článku 
43a, a hodnota kapitálových investícií v porovnaní s predchádzajúcimi rokmi [článok 46 ods. 2 
písm. g) a i) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
35. Úroky a iné výnosy z platieb z EŠIF určených pre finančný nástroj (v EUR) 1 217,37
37. Sumy zo zdrojov, ktoré možno pripísať EŠIF a ktoré sa použili v súlade s 
článkami 44 a 43a

0,00

37.1. z toho sumy vyplatené na diferencované zaobchádzanie s investormi 
pôsobiacimi v súlade so zásadou trhového hospodárstva, ktorí poskytujú 
prostriedky na podporu finančného nástroja z EŠIF alebo ktorí spoluinvestujú 
na úrovni konečných prijímateľov (v EUR)

0,00

37.2. z toho sumy vyplatené na náhradu vzniknutých nákladov na riadenie a na 0,00
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úhradu poplatkov za riadenie finančného nástroja (v EUR)
37.3. z toho sumy určené na pokrytie strát nominálnej hodnoty príspevku z 
EŠIF na finančný nástroj vyplývajúcich zo záporného úroku, ak tieto straty 
vznikli napriek aktívnej správe pokladne zo strany orgánov vykonávajúcich 
finančné nástroje (v EUR)

0,00

VIII. Pokrok pri dosahovaní očakávaného pákového efektu investícií realizovaných finančným 
nástrojom a hodnota investícií a účastí [článok 46 ods. 2 písm. h) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
38. Celková výška iných príspevkov získaných pomocou finančného nástroja okrem EŠIF 
(v EUR)
38.1. Celková výška iných príspevkov okrem EŠIF, vyčlenených v dohode o 
financovaní uzatvorenej so subjektom vykonávajúcim finančný nástroj (v EUR)

2 035 679,25

38.1A. Príspevok v rámci finančného produktu EIB, ktorý je viazaný v dohode 
o financovaní s orgánom vykonávajúcim finančný nástroj [len pre nástroje 
podľa článku 38 ods. 1 písm. c)] (v EUR)

0,00

38.2. Celková výška iných príspevkov vyplatená finančnému nástroju okrem 
EŠIF (v EUR)

1 017 839,63

38.2.1. z toho verejné príspevky (v EUR) 1 017 839,63
38.2.2. z toho súkromné príspevky (v EUR) 0,00
38.2A. Príspevok v rámci finančného produktu EIB vyplatený do finančného 
nástroja [len pre nástroje podľa článku 38 ods. 1 písm. c)] (v EUR)

0,00

II. Opis finančného nástroja a vykonávacích opatrení [článok 46 ods. 2 písm. b) nariadenia (EÚ) 
č. 1303/2013]
5. Názov finančného nástroja FLPG 

SE_SLSP
6. Oficiálna adresa/miesto podnikania týkajúce sa finančného nástroja (názov 
krajiny a mesto)

Slovenská 
republika, 
Bratislava

8. Druh finančného nástroja Fond fondov – 
osobitný fond

8.2. Súvisiaci fond fondov Finančný nástroj 
implementovaný 
v rámci prioritnej 
osi 6 Operačného 
programu 
Ľudské zdroje v 
programovom 
období 2014 - 
2020

8.1. Individuálne prispôsobené nástroje alebo finančné nástroje, ktoré spĺňajú 
štandardné podmienky, napr. „štandardné finančné nástroje“

Prispôsobený

9. Druh produktov poskytovaných finančným nástrojom: úvery, mikroúvery, záruky, kapitálové 
alebo kvázikapitálové investície, iný finančný produkt alebo iná podpora kombinovaná s 
finančným nástrojom podľa článku 37 ods. 7 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013
9.0.1. Úvery (≥ EUR 25 000) Nie
9.0.2. Mikroúvery (< EUR 25 000 a poskytnuté mikropodnikom) podľa 
SEC/2011/1134 final

Nie

9.0.3. Záruky Áno
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9.0.4. Kapitál Nie
9.0.5. Kvázi kapitál Nie
9.0.6. Iné finančné produkty Nie
9.0.7. Iná podpora kombinovaná s finančným nástrojom Áno
9.1. Opis iného finančného produktu
9.2. Iná podpora kombinovaná s finančným nástrojom: grant, bonifikácia úrokovej 
sadzby, dotácia záručných poplatkov podľa článku 37 ods. 7 nariadenia (EÚ) č. 
1303/2013

bonifikácia 
úrokovej sadzby, 
technická 
podpora

10. Právny status finančného nástroja podľa článku 38 ods. 6 a článku 39a ods. 5 
písm. b) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 [len v prípade finančných nástrojov 
uvedených v článku 38 ods. 1 písm. b) a c)]: zverenecký účet zriadený na meno 
vykonávacieho subjektu a v mene riadiaceho orgánu alebo samostatný blok 
finančných prostriedkov v rámci finančnej inštitúcie

Osobitný blok 
financovania

III. Určenie orgánu vykonávajúceho finančný nástroj a prípadne orgánu vykonávajúceho fond 
fondov, ako sa uvádza v článku 38 ods. 1 písm. a), b) a c) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 [článok 46 
ods. 2 písm. c) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013])
11. Orgán vykonávajúci finančný nástroj
11.1. Druh vykonávacieho orgánu podľa článku 38 ods. 4 a článku 39a ods. 5 
nariadenia (EÚ) č. 1303/2013: existujúci alebo novovytvorený právny subjekt, ktorý 
má vykonávať finančné nástroje; Európska investičná banka; Európsky investičný 
fond; medzinárodná finančná inštitúcia, ktorej akcionárom je členský štát; banka 
alebo inštitúcia vo verejnom vlastníctve zriadená ako právny subjekt vykonávajúci 
finančné činnosti na profesionálnom základe; verejnoprávny alebo súkromnoprávny 
subjekt; riadiaci orgán, ktorý priamo plní vykonávacie úlohy (len v prípade úverov 
alebo záruk).

Verejnoprávny 
alebo 
súkromnoprávny 
subjekt

11.1.1. Názov orgánu vykonávajúceho finančný nástroj Slovenská 
sporiteľňa, a.s. 
(SLSP)

11.1.2. Úradná adresa/miesto podnikania (názov krajiny a mesta) orgánu 
vykonávajúceho finančný nástroj

Slovenská 
republika, 
Bratislava

12. Postup výberu orgánu vykonávajúceho finančný nástroj: postup zadávania 
verejnej zákazky, iný postup

Výber v súlade s 
ustanoveniami 
smernice o 
verejnom 
obstarávaní 

12.1. Opis ďalších postupov výberu orgánu vykonávajúceho finančný nástroj
13. Dátum podpísania dohody o financovaní s orgánom vykonávajúcim finančný 
nástroj

15.11.2019

IV. Celková suma programových príspevkov vyplatených finančnému nástroju podľa priority 
alebo opatrenia a vzniknuté náklady na riadenie alebo vyplatené poplatky za riadenie [článok 46 
ods. 2 písm. d) a e) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
14. Celková suma programových príspevkov vyčlenených v dohode o financovaní 
(v EUR)

1 170 000,00

14.1. z toho príspevky z EŠIF (v EUR) 994 500,00
14.1.1. z toho príspevky z EFRR (v EUR) (nepovinné) 994 500,00
14.1.2. z toho príspevky z Kohézneho fondu (v EUR) (nepovinné) 0,00
14.1.3. z toho príspevky z ESF (v EUR) (nepovinné) 0,00
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14.1.4. z toho príspevky z EPFRV (v EUR) (nepovinné) 0,00
14.1.5. z toho príspevky z ENRF (v EUR) (nepovinné) 0,00
15. Celková suma programových príspevkov vyplatených finančnému nástroju (v 
EUR)

600 000,00

15.1. z toho výška príspevkov z EŠIF (v EUR) 510 000,00
15.1.1. z toho príspevky z EFRR (v EUR) 510 000,00
15.1.2. z toho príspevky z Kohézneho fondu (v EUR) 0,00
15.1.3. z toho príspevky z ESF (v EUR) 0,00
15.1.4. z toho príspevky z EPFRV (v EUR) 0,00
15.1.5. z toho príspevky z ENRF (v EUR) 0,00
15.2. z toho celková výška vnútroštátneho spolufinancovania (v EUR) 90 000,00
15.2.1. z toho celková výška vnútroštátneho verejného financovania (v EUR) 90 000,00
15.2.2. z toho celková výška vnútroštátneho súkromného financovania (v EUR) 0,00
16. Celková suma programových príspevkov vyplatených na finančný nástroj v 
rámci iniciatívy na podporu zamestnanosti mladých ľudí (v EUR)

0,00

17. Celková suma nákladov na riadenie a poplatkov vyplatených z programových 
príspevkov (v EUR)

0,00

17.1. z toho príspevky na základné odmeňovanie (v EUR) 0,00
17.2. z toho príspevky na odmeňovanie na základe výkonnosti (v EUR) 0,00
18. Kapitalizované náklady na riadenie alebo poplatky za riadenie podľa článku 42 
ods. 2 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 (týka sa len záverečnej správy) (v EUR)
19. Kapitalizované úrokové dotácie alebo dotácie záručných poplatkov podľa 
článku 42 ods. 1 písm. c) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 (týka sa len záverečnej 
správy) (v EUR)
20. Výška programových príspevkov na pokračovanie investícií konečným 
prijímateľom podľa článku 42 ods. 3 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 (týka sa len 
záverečnej správy) (v EUR)
21. Príspevky vo forme pozemkov a/alebo nehnuteľností v rámci finančného 
nástroja podľa článku 37 ods. 10 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 (týka sa len 
záverečnej správy) (v EUR)
V. Celková výška podpory vyplatenej konečným prijímateľom alebo v ich prospech alebo 
viazanej v záručných zmluvách z finančného nástroja na investície konečných prijímateľov podľa 
programu EŠIF a priority alebo opatrenia [článok 46 ods. 2 písm. e) nariadenia (EÚ) 
č. 1303/2013]
22. Názov finančného produktu ponúkaného prostredníctvom finančného 
nástroja

Záručný nástroj 
pre sociálnu 
ekonomiku

22.1. Typ finančného produktu ponúkaného prostredníctvom finančného nástroja Záruka
24. Celková výška programových príspevkov viazaných prostredníctvom tohto 
úveru, záruky, kapitálu, kvázi kapitálu alebo iných zmlúv o finančných produktoch 
s konečnými prijímateľmi (v EUR)

0,00

24.1. z toho celková výška príspevkov z EŠIF (v EUR) 0,00
25. Celková suma programových príspevkov vyplatená konečným prijímateľom 
prostredníctvom tohto úveru, mikroúverov, kapitálu alebo iných produktov, alebo v 
prípade záruky vyčlenených v podobe úverov, ktoré sa majú vyplatiť konečným 
prijímateľom, podľa produktu (v EUR)

0,00

25.1. z toho celková výška príspevkov z EŠIF (v EUR) 0,00
25.1.1. z toho príspevky z EFRR (v EUR) 0,00
25.1.2. z toho príspevky z Kohézneho fondu (v EUR) 0,00
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25.1.3. z toho príspevky z ESF (v EUR) 0,00
25.1.4. z toho príspevky z EPFRV (v EUR) 0,00
25.1.5. z toho príspevky z ENRF (v EUR) 0,00
25.2. z toho celková výška vnútroštátneho verejného spolufinancovania (v EUR) 0,00
25.3. z toho celková výška vnútroštátneho súkromného spolufinancovania (v EUR) 0,00
26. Celková výška úverov skutočne vyplatených konečným prijímateľom v 
súvislosti s podpísanými záručnými zmluvami (v EUR)

0,00

26.1. Celková výška nového dlhového financovania vytvoreného prostredníctvom 
iniciatívy na podporu MSP [čl. 39 ods. 10 písm. b) NSU]
27. Počet zmlúv týkajúcich sa úveru/záruky/kapitálu alebo kvázi kapitálu/iných 
finančných produktov podpísaných s konečnými prijímateľmi podľa produktu

0

28. Počet investícií vo forme úverov/záruk/kapitálu alebo kvázi kapitálu/iných 
finančných produktov uskutočnených v prospech konečných prijímateľov podľa 
produktu

0

29. Počet prijímateľov financií, ktorým sa poskytuje podpora prostredníctvom 
finančného produktu

0

29.1. z toho veľké podniky 0
29.2. z toho MSP 0
29.2.1. z toho mikropodniky 0
29.3. z toho jednotlivci/fyzické osoby 0
29.4. z toho iný typ konečných prijímateľov, ktorým sa poskytuje podpora 0
29.4.1. opis iného typu konečných prijímateľov, ktorým sa poskytuje podpora
33. Celkový počet vyplatených zlyhaných úverov alebo celkový počet poskytnutých 
záruk, ktoré je potrebné zaplatiť v dôsledku zlyhaní úverov

0

34. Celková výška vyplatených zlyhaných úverov (v EUR) alebo celková suma 
vyčlenená na záruky, ktoré je potrebné zaplatiť v dôsledku zlyhaní úverov (v EUR)

0,00

39. Predpokladaný a dosiahnutý pákový efekt s odkazom na dohodu o financovaní
39.1. Očakávaný pákový efekt na úver/záruku/kapitálové alebo kvázi kapitálové 
investície/iné finančné produkty s odkazom na dohodu o financovaní podľa 
produktu

3,19

39.2. Dosiahnutý pákový efekt na konci vykazovaného roka pre 
úvery/záruky/kapitálové alebo kvázi kapitálové investície/iné finančné produkty 
podľa produktov 
39.3. Investície zmobilizované prostredníctvom finančných nástrojov EŠIF na úver, 
záruku, kapitálové a kvázi kapitálové investície, podľa produktu (nepovinné)

0,00

22. Názov finančného produktu ponúkaného prostredníctvom finančného 
nástroja

Záručný nástroj 
pre sociálnu 
ekonomiku

22.1. Typ finančného produktu ponúkaného prostredníctvom finančného nástroja Iná podpora 
kombinovaná s 
finančným 
nástrojom

25. Celková suma programových príspevkov vyplatená konečným prijímateľom 
prostredníctvom tohto úveru, mikroúverov, kapitálu alebo iných produktov, alebo v 
prípade záruky vyčlenených v podobe úverov, ktoré sa majú vyplatiť konečným 
prijímateľom, podľa produktu (v EUR)

0,00

25.1. z toho celková výška príspevkov z EŠIF (v EUR) 0,00
25.1.1. z toho príspevky z EFRR (v EUR) 0,00
25.1.2. z toho príspevky z Kohézneho fondu (v EUR) 0,00
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25.1.3. z toho príspevky z ESF (v EUR) 0,00
25.1.4. z toho príspevky z EPFRV (v EUR) 0,00
25.1.5. z toho príspevky z ENRF (v EUR) 0,00
25.2. z toho celková výška vnútroštátneho verejného spolufinancovania (v EUR) 0,00
25.3. z toho celková výška vnútroštátneho súkromného spolufinancovania (v EUR) 0,00
29. Počet prijímateľov financií, ktorým sa poskytuje podpora prostredníctvom 
finančného produktu

0

29.1. z toho veľké podniky 0
29.2. z toho MSP 0
29.2.1. z toho mikropodniky 0
29.3. z toho jednotlivci/fyzické osoby 0
29.4. z toho iný typ konečných prijímateľov, ktorým sa poskytuje podpora 0
29.4.1. opis iného typu konečných prijímateľov, ktorým sa poskytuje podpora
VI. Výkonnosť finančného nástroja vrátane pokroku v jeho zriaďovaní a vo výbere orgánov 
vykonávajúcich finančný nástroj (vrátane orgánu vykonávajúceho fond fondov) [článok 46 ods. 2 
písm. f) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
32. Informácie o tom, či tento finančný nástroj bol ešte stále funkčný na konci 
vykazovaného roka

Áno

32.1. Ak finančný nástroj nebol funkčný na konci vykazovaného roka, dátum jeho 
ukončenia
VII. Úroky a ďalšie výnosy získané z podpory poskytnutej finančnému nástroju z EŠIF 
a programové prostriedky, ktoré sa finančnému nástroju spätne vyplatili z investícií, ako sa 
uvádza v článkoch 43 a 44, sumy použité na diferencované zaobchádzanie, ako sa uvádza v článku 
43a, a hodnota kapitálových investícií v porovnaní s predchádzajúcimi rokmi [článok 46 ods. 2 
písm. g) a i) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
35. Úroky a iné výnosy z platieb z EŠIF určených pre finančný nástroj (v EUR) 0,00
36. Sumy, ktoré sa finančnému nástroju spätne vyplatili z investícií a ktoré možno 
pripísať podpore z EŠIF do konca vykazovaného roka (v EUR)

0,00

36.1. z toho splácanie istiny (v EUR) 0,00
36.2. z toho výnosy a iné príjmy (v EUR) 0,00
37. Sumy zo zdrojov, ktoré možno pripísať EŠIF a ktoré sa použili v súlade s 
článkami 44 a 43a

0,00

37.1. z toho sumy vyplatené na diferencované zaobchádzanie s investormi 
pôsobiacimi v súlade so zásadou trhového hospodárstva, ktorí poskytujú prostriedky 
na podporu finančného nástroja z EŠIF alebo ktorí spoluinvestujú na úrovni 
konečných prijímateľov (v EUR)

0,00

37.2. z toho sumy vyplatené na náhradu vzniknutých nákladov na riadenie a na 
úhradu poplatkov za riadenie finančného nástroja (v EUR)

0,00

37.3. z toho sumy určené na pokrytie strát nominálnej hodnoty príspevku z EŠIF na 
finančný nástroj vyplývajúcich zo záporného úroku, ak tieto straty vznikli napriek 
aktívnej správe pokladne zo strany orgánov vykonávajúcich finančné nástroje (v 
EUR)

0,00

VIII. Pokrok pri dosahovaní očakávaného pákového efektu investícií realizovaných finančným 
nástrojom a hodnota investícií a účastí [článok 46 ods. 2 písm. h) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
38. Celková výška iných príspevkov získaných pomocou finančného nástroja okrem EŠIF 
(v EUR)
38.1. Celková výška iných príspevkov okrem EŠIF, vyčlenených v dohode o 
financovaní uzatvorenej so subjektom vykonávajúcim finančný nástroj (v EUR)

3 175 000,00

38.1A. Príspevok v rámci finančného produktu EIB, ktorý je viazaný v dohode o 0,00
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financovaní s orgánom vykonávajúcim finančný nástroj [len pre nástroje podľa 
článku 38 ods. 1 písm. c)] (v EUR)
38.2. Celková výška iných príspevkov vyplatená finančnému nástroju okrem EŠIF 
(v EUR)

90 000,00

38.2.1. z toho verejné príspevky (v EUR) 90 000,00
38.2.2. z toho súkromné príspevky (v EUR) 0,00
38.2A. Príspevok v rámci finančného produktu EIB vyplatený do finančného 
nástroja [len pre nástroje podľa článku 38 ods. 1 písm. c)] (v EUR)

0,00

IX. Príspevok finančného nástroja k dosiahnutiu ukazovateľov príslušnej priority alebo 
príslušného opatrenia [článok 46 ods. 2 písm. j) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
41. Ukazovateľ výstupu (číselný kód a názov), ku ktorému finančný nástroj 
prispieva

O0307 - Nárast 
zamestnanosti 
osôb z MRK v 

podporovaných 
podnikoch

41.1. Cieľová hodnota ukazovateľa výstupov 30,00
41.2. Hodnota, ktorá sa v súvislosti s cieľovou hodnotou ukazovateľa výstupov 
dosiahla prostredníctvom finančného nástroja

0,00

41. Ukazovateľ výstupu (číselný kód a názov), ku ktorému finančný nástroj 
prispieva

CO03 - Výrobné 
investície: Počet 
podnikov, ktoré 

dostávajú 
finančnú 

podporu inú ako 
granty

41.1. Cieľová hodnota ukazovateľa výstupov 5,00
41.2. Hodnota, ktorá sa v súvislosti s cieľovou hodnotou ukazovateľa výstupov 
dosiahla prostredníctvom finančného nástroja

0,00

II. Opis finančného nástroja a vykonávacích opatrení [článok 46 ods. 2 písm. b) nariadenia (EÚ) 
č. 1303/2013]
5. Názov finančného nástroja FLPG SE_TISE
6. Oficiálna adresa/miesto podnikania týkajúce sa finančného nástroja (názov 
krajiny a mesto)

Slovenská 
republika, 
Bratislava

8. Druh finančného nástroja Fond fondov – 
osobitný fond

8.2. Súvisiaci fond fondov Finančný nástroj 
implementovaný 
v rámci prioritnej 
osi 6 Operačného 
programu 
Ľudské zdroje v 
programovom 
období 2014 - 
2020

8.1. Individuálne prispôsobené nástroje alebo finančné nástroje, ktoré spĺňajú 
štandardné podmienky, napr. „štandardné finančné nástroje“

Prispôsobený

9. Druh produktov poskytovaných finančným nástrojom: úvery, mikroúvery, záruky, kapitálové 
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alebo kvázikapitálové investície, iný finančný produkt alebo iná podpora kombinovaná s 
finančným nástrojom podľa článku 37 ods. 7 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013
9.0.1. Úvery (≥ EUR 25 000) Nie
9.0.2. Mikroúvery (< EUR 25 000 a poskytnuté mikropodnikom) podľa 
SEC/2011/1134 final

Nie

9.0.3. Záruky Áno
9.0.4. Kapitál Nie
9.0.5. Kvázi kapitál Nie
9.0.6. Iné finančné produkty Nie
9.0.7. Iná podpora kombinovaná s finančným nástrojom Áno
9.1. Opis iného finančného produktu
9.2. Iná podpora kombinovaná s finančným nástrojom: grant, bonifikácia úrokovej 
sadzby, dotácia záručných poplatkov podľa článku 37 ods. 7 nariadenia (EÚ) č. 
1303/2013

bonifikácia 
úrokovej sadzby, 
technická 
podpora

10. Právny status finančného nástroja podľa článku 38 ods. 6 a článku 39a ods. 5 
písm. b) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 [len v prípade finančných nástrojov 
uvedených v článku 38 ods. 1 písm. b) a c)]: zverenecký účet zriadený na meno 
vykonávacieho subjektu a v mene riadiaceho orgánu alebo samostatný blok 
finančných prostriedkov v rámci finančnej inštitúcie

Osobitný blok 
financovania

III. Určenie orgánu vykonávajúceho finančný nástroj a prípadne orgánu vykonávajúceho fond 
fondov, ako sa uvádza v článku 38 ods. 1 písm. a), b) a c) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 [článok 46 
ods. 2 písm. c) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013])
11. Orgán vykonávajúci finančný nástroj
11.1. Druh vykonávacieho orgánu podľa článku 38 ods. 4 a článku 39a ods. 5 
nariadenia (EÚ) č. 1303/2013: existujúci alebo novovytvorený právny subjekt, ktorý 
má vykonávať finančné nástroje; Európska investičná banka; Európsky investičný 
fond; medzinárodná finančná inštitúcia, ktorej akcionárom je členský štát; banka 
alebo inštitúcia vo verejnom vlastníctve zriadená ako právny subjekt vykonávajúci 
finančné činnosti na profesionálnom základe; verejnoprávny alebo súkromnoprávny 
subjekt; riadiaci orgán, ktorý priamo plní vykonávacie úlohy (len v prípade úverov 
alebo záruk).

Verejnoprávny 
alebo 
súkromnoprávny 
subjekt

11.1.1. Názov orgánu vykonávajúceho finančný nástroj Towarzystwo 
Inwestycji 
Społeczno-
Ekonomicznych 
SA (TISE)

11.1.2. Úradná adresa/miesto podnikania (názov krajiny a mesta) orgánu 
vykonávajúceho finančný nástroj

Poľsko, Varšava

12. Postup výberu orgánu vykonávajúceho finančný nástroj: postup zadávania 
verejnej zákazky, iný postup

Výber v súlade s 
ustanoveniami 
smernice o 
verejnom 
obstarávaní 

12.1. Opis ďalších postupov výberu orgánu vykonávajúceho finančný nástroj
13. Dátum podpísania dohody o financovaní s orgánom vykonávajúcim finančný 
nástroj

17.12.2019

IV. Celková suma programových príspevkov vyplatených finančnému nástroju podľa priority 
alebo opatrenia a vzniknuté náklady na riadenie alebo vyplatené poplatky za riadenie [článok 46 



SK 209 SK

ods. 2 písm. d) a e) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
14. Celková suma programových príspevkov vyčlenených v dohode o financovaní 
(v EUR)

292 500,00

14.1. z toho príspevky z EŠIF (v EUR) 248 625,00
14.1.1. z toho príspevky z EFRR (v EUR) (nepovinné) 248 625,00
14.1.2. z toho príspevky z Kohézneho fondu (v EUR) (nepovinné) 0,00
14.1.3. z toho príspevky z ESF (v EUR) (nepovinné) 0,00
14.1.4. z toho príspevky z EPFRV (v EUR) (nepovinné) 0,00
14.1.5. z toho príspevky z ENRF (v EUR) (nepovinné) 0,00
15. Celková suma programových príspevkov vyplatených finančnému nástroju (v 
EUR)

0,00

15.1. z toho výška príspevkov z EŠIF (v EUR) 0,00
15.1.1. z toho príspevky z EFRR (v EUR) 0,00
15.1.2. z toho príspevky z Kohézneho fondu (v EUR) 0,00
15.1.3. z toho príspevky z ESF (v EUR) 0,00
15.1.4. z toho príspevky z EPFRV (v EUR) 0,00
15.1.5. z toho príspevky z ENRF (v EUR) 0,00
15.2. z toho celková výška vnútroštátneho spolufinancovania (v EUR) 0,00
15.2.1. z toho celková výška vnútroštátneho verejného financovania (v EUR) 0,00
15.2.2. z toho celková výška vnútroštátneho súkromného financovania (v EUR) 0,00
16. Celková suma programových príspevkov vyplatených na finančný nástroj v 
rámci iniciatívy na podporu zamestnanosti mladých ľudí (v EUR)

0,00

17. Celková suma nákladov na riadenie a poplatkov vyplatených z programových 
príspevkov (v EUR)

0,00

17.1. z toho príspevky na základné odmeňovanie (v EUR) 0,00
17.2. z toho príspevky na odmeňovanie na základe výkonnosti (v EUR) 0,00
18. Kapitalizované náklady na riadenie alebo poplatky za riadenie podľa článku 42 
ods. 2 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 (týka sa len záverečnej správy) (v EUR)
19. Kapitalizované úrokové dotácie alebo dotácie záručných poplatkov podľa 
článku 42 ods. 1 písm. c) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 (týka sa len záverečnej 
správy) (v EUR)
20. Výška programových príspevkov na pokračovanie investícií konečným 
prijímateľom podľa článku 42 ods. 3 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 (týka sa len 
záverečnej správy) (v EUR)
21. Príspevky vo forme pozemkov a/alebo nehnuteľností v rámci finančného 
nástroja podľa článku 37 ods. 10 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 (týka sa len 
záverečnej správy) (v EUR)
V. Celková výška podpory vyplatenej konečným prijímateľom alebo v ich prospech alebo 
viazanej v záručných zmluvách z finančného nástroja na investície konečných prijímateľov podľa 
programu EŠIF a priority alebo opatrenia [článok 46 ods. 2 písm. e) nariadenia (EÚ) 
č. 1303/2013]
22. Názov finančného produktu ponúkaného prostredníctvom finančného 
nástroja

Záručný nástroj 
pre sociálnu 
ekonomiku

22.1. Typ finančného produktu ponúkaného prostredníctvom finančného nástroja Záruka
24. Celková výška programových príspevkov viazaných prostredníctvom tohto 
úveru, záruky, kapitálu, kvázi kapitálu alebo iných zmlúv o finančných produktoch 
s konečnými prijímateľmi (v EUR)

0,00

24.1. z toho celková výška príspevkov z EŠIF (v EUR) 0,00
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25. Celková suma programových príspevkov vyplatená konečným prijímateľom 
prostredníctvom tohto úveru, mikroúverov, kapitálu alebo iných produktov, alebo v 
prípade záruky vyčlenených v podobe úverov, ktoré sa majú vyplatiť konečným 
prijímateľom, podľa produktu (v EUR)

0,00

25.1. z toho celková výška príspevkov z EŠIF (v EUR) 0,00
25.1.1. z toho príspevky z EFRR (v EUR) 0,00
25.1.2. z toho príspevky z Kohézneho fondu (v EUR) 0,00
25.1.3. z toho príspevky z ESF (v EUR) 0,00
25.1.4. z toho príspevky z EPFRV (v EUR) 0,00
25.1.5. z toho príspevky z ENRF (v EUR) 0,00
25.2. z toho celková výška vnútroštátneho verejného spolufinancovania (v EUR) 0,00
25.3. z toho celková výška vnútroštátneho súkromného spolufinancovania (v EUR) 0,00
26. Celková výška úverov skutočne vyplatených konečným prijímateľom v 
súvislosti s podpísanými záručnými zmluvami (v EUR)

0,00

26.1. Celková výška nového dlhového financovania vytvoreného prostredníctvom 
iniciatívy na podporu MSP [čl. 39 ods. 10 písm. b) NSU]
27. Počet zmlúv týkajúcich sa úveru/záruky/kapitálu alebo kvázi kapitálu/iných 
finančných produktov podpísaných s konečnými prijímateľmi podľa produktu

0

28. Počet investícií vo forme úverov/záruk/kapitálu alebo kvázi kapitálu/iných 
finančných produktov uskutočnených v prospech konečných prijímateľov podľa 
produktu

0

29. Počet prijímateľov financií, ktorým sa poskytuje podpora prostredníctvom 
finančného produktu

0

29.1. z toho veľké podniky 0
29.2. z toho MSP 0
29.2.1. z toho mikropodniky 0
29.3. z toho jednotlivci/fyzické osoby 0
29.4. z toho iný typ konečných prijímateľov, ktorým sa poskytuje podpora 0
29.4.1. opis iného typu konečných prijímateľov, ktorým sa poskytuje podpora
33. Celkový počet vyplatených zlyhaných úverov alebo celkový počet poskytnutých 
záruk, ktoré je potrebné zaplatiť v dôsledku zlyhaní úverov

0

34. Celková výška vyplatených zlyhaných úverov (v EUR) alebo celková suma 
vyčlenená na záruky, ktoré je potrebné zaplatiť v dôsledku zlyhaní úverov (v EUR)

0,00

39. Predpokladaný a dosiahnutý pákový efekt s odkazom na dohodu o financovaní
39.1. Očakávaný pákový efekt na úver/záruku/kapitálové alebo kvázi kapitálové 
investície/iné finančné produkty s odkazom na dohodu o financovaní podľa 
produktu

0,00

39.2. Dosiahnutý pákový efekt na konci vykazovaného roka pre 
úvery/záruky/kapitálové alebo kvázi kapitálové investície/iné finančné produkty 
podľa produktov 
39.3. Investície zmobilizované prostredníctvom finančných nástrojov EŠIF na úver, 
záruku, kapitálové a kvázi kapitálové investície, podľa produktu (nepovinné)

0,00

22. Názov finančného produktu ponúkaného prostredníctvom finančného 
nástroja

Záručný nástroj 
pre sociálnu 
ekonomiku

22.1. Typ finančného produktu ponúkaného prostredníctvom finančného nástroja Iná podpora 
kombinovaná s 
finančným 
nástrojom
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25. Celková suma programových príspevkov vyplatená konečným prijímateľom 
prostredníctvom tohto úveru, mikroúverov, kapitálu alebo iných produktov, alebo v 
prípade záruky vyčlenených v podobe úverov, ktoré sa majú vyplatiť konečným 
prijímateľom, podľa produktu (v EUR)

0,00

25.1. z toho celková výška príspevkov z EŠIF (v EUR) 0,00
25.1.1. z toho príspevky z EFRR (v EUR) 0,00
25.1.2. z toho príspevky z Kohézneho fondu (v EUR) 0,00
25.1.3. z toho príspevky z ESF (v EUR) 0,00
25.1.4. z toho príspevky z EPFRV (v EUR) 0,00
25.1.5. z toho príspevky z ENRF (v EUR) 0,00
25.2. z toho celková výška vnútroštátneho verejného spolufinancovania (v EUR) 0,00
25.3. z toho celková výška vnútroštátneho súkromného spolufinancovania (v EUR) 0,00
29. Počet prijímateľov financií, ktorým sa poskytuje podpora prostredníctvom 
finančného produktu

0

29.1. z toho veľké podniky 0
29.2. z toho MSP 0
29.2.1. z toho mikropodniky 0
29.3. z toho jednotlivci/fyzické osoby 0
29.4. z toho iný typ konečných prijímateľov, ktorým sa poskytuje podpora 0
29.4.1. opis iného typu konečných prijímateľov, ktorým sa poskytuje podpora
VI. Výkonnosť finančného nástroja vrátane pokroku v jeho zriaďovaní a vo výbere orgánov 
vykonávajúcich finančný nástroj (vrátane orgánu vykonávajúceho fond fondov) [článok 46 ods. 2 
písm. f) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
32. Informácie o tom, či tento finančný nástroj bol ešte stále funkčný na konci 
vykazovaného roka

Nie

32.1. Ak finančný nástroj nebol funkčný na konci vykazovaného roka, dátum jeho 
ukončenia

31.7.2022

VII. Úroky a ďalšie výnosy získané z podpory poskytnutej finančnému nástroju z EŠIF 
a programové prostriedky, ktoré sa finančnému nástroju spätne vyplatili z investícií, ako sa 
uvádza v článkoch 43 a 44, sumy použité na diferencované zaobchádzanie, ako sa uvádza v článku 
43a, a hodnota kapitálových investícií v porovnaní s predchádzajúcimi rokmi [článok 46 ods. 2 
písm. g) a i) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
35. Úroky a iné výnosy z platieb z EŠIF určených pre finančný nástroj (v EUR) 0,00
36. Sumy, ktoré sa finančnému nástroju spätne vyplatili z investícií a ktoré možno 
pripísať podpore z EŠIF do konca vykazovaného roka (v EUR)

0,00

36.1. z toho splácanie istiny (v EUR) 0,00
36.2. z toho výnosy a iné príjmy (v EUR) 0,00
37. Sumy zo zdrojov, ktoré možno pripísať EŠIF a ktoré sa použili v súlade s 
článkami 44 a 43a

0,00

37.1. z toho sumy vyplatené na diferencované zaobchádzanie s investormi 
pôsobiacimi v súlade so zásadou trhového hospodárstva, ktorí poskytujú prostriedky 
na podporu finančného nástroja z EŠIF alebo ktorí spoluinvestujú na úrovni 
konečných prijímateľov (v EUR)

0,00

37.2. z toho sumy vyplatené na náhradu vzniknutých nákladov na riadenie a na 
úhradu poplatkov za riadenie finančného nástroja (v EUR)

0,00

37.3. z toho sumy určené na pokrytie strát nominálnej hodnoty príspevku z EŠIF na 
finančný nástroj vyplývajúcich zo záporného úroku, ak tieto straty vznikli napriek 
aktívnej správe pokladne zo strany orgánov vykonávajúcich finančné nástroje (v 
EUR)

0,00
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VIII. Pokrok pri dosahovaní očakávaného pákového efektu investícií realizovaných finančným 
nástrojom a hodnota investícií a účastí [článok 46 ods. 2 písm. h) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
38. Celková výška iných príspevkov získaných pomocou finančného nástroja okrem EŠIF 
(v EUR)
38.1. Celková výška iných príspevkov okrem EŠIF, vyčlenených v dohode o 
financovaní uzatvorenej so subjektom vykonávajúcim finančný nástroj (v EUR)

793 875,00

38.1A. Príspevok v rámci finančného produktu EIB, ktorý je viazaný v dohode o 
financovaní s orgánom vykonávajúcim finančný nástroj [len pre nástroje podľa 
článku 38 ods. 1 písm. c)] (v EUR)

0,00

38.2. Celková výška iných príspevkov vyplatená finančnému nástroju okrem EŠIF 
(v EUR)

0,00

38.2.1. z toho verejné príspevky (v EUR) 0,00
38.2.2. z toho súkromné príspevky (v EUR) 0,00
38.2A. Príspevok v rámci finančného produktu EIB vyplatený do finančného 
nástroja [len pre nástroje podľa článku 38 ods. 1 písm. c)] (v EUR)

0,00

IX. Príspevok finančného nástroja k dosiahnutiu ukazovateľov príslušnej priority alebo 
príslušného opatrenia [článok 46 ods. 2 písm. j) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
41. Ukazovateľ výstupu (číselný kód a názov), ku ktorému finančný nástroj 
prispieva

CO03 - Výrobné 
investície: Počet 
podnikov, ktoré 

dostávajú 
finančnú 

podporu inú ako 
granty

41.1. Cieľová hodnota ukazovateľa výstupov 4,00
41.2. Hodnota, ktorá sa v súvislosti s cieľovou hodnotou ukazovateľa výstupov 
dosiahla prostredníctvom finančného nástroja

0,00

41. Ukazovateľ výstupu (číselný kód a názov), ku ktorému finančný nástroj 
prispieva

O0307 - Nárast 
zamestnanosti 
osôb z MRK v 

podporovaných 
podnikoch

41.1. Cieľová hodnota ukazovateľa výstupov 3,00
41.2. Hodnota, ktorá sa v súvislosti s cieľovou hodnotou ukazovateľa výstupov 
dosiahla prostredníctvom finančného nástroja

0,00

II. Opis finančného nástroja a vykonávacích opatrení [článok 46 ods. 2 písm. b) nariadenia (EÚ) 
č. 1303/2013]
5. Názov finančného nástroja PRSL SE_SLSP
6. Oficiálna adresa/miesto podnikania týkajúce sa finančného nástroja (názov 
krajiny a mesto)

Slovenská 
republika, 
Bratislava

8. Druh finančného nástroja Fond fondov – 
osobitný fond

8.2. Súvisiaci fond fondov Finančný nástroj 
implementovaný 
v rámci prioritnej 
osi 6 Operačného 
programu 
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Ľudské zdroje v 
programovom 
období 2014 - 
2020

8.1. Individuálne prispôsobené nástroje alebo finančné nástroje, ktoré spĺňajú 
štandardné podmienky, napr. „štandardné finančné nástroje“

Prispôsobený

9. Druh produktov poskytovaných finančným nástrojom: úvery, mikroúvery, záruky, kapitálové 
alebo kvázikapitálové investície, iný finančný produkt alebo iná podpora kombinovaná s 
finančným nástrojom podľa článku 37 ods. 7 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013
9.0.1. Úvery (≥ EUR 25 000) Áno
9.0.2. Mikroúvery (< EUR 25 000 a poskytnuté mikropodnikom) podľa 
SEC/2011/1134 final

Nie

9.0.3. Záruky Nie
9.0.4. Kapitál Nie
9.0.5. Kvázi kapitál Nie
9.0.6. Iné finančné produkty Nie
9.0.7. Iná podpora kombinovaná s finančným nástrojom Nie
9.1. Opis iného finančného produktu
9.2. Iná podpora kombinovaná s finančným nástrojom: grant, bonifikácia úrokovej 
sadzby, dotácia záručných poplatkov podľa článku 37 ods. 7 nariadenia (EÚ) č. 
1303/2013
10. Právny status finančného nástroja podľa článku 38 ods. 6 a článku 39a ods. 5 
písm. b) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 [len v prípade finančných nástrojov 
uvedených v článku 38 ods. 1 písm. b) a c)]: zverenecký účet zriadený na meno 
vykonávacieho subjektu a v mene riadiaceho orgánu alebo samostatný blok 
finančných prostriedkov v rámci finančnej inštitúcie

Osobitný blok 
financovania

III. Určenie orgánu vykonávajúceho finančný nástroj a prípadne orgánu vykonávajúceho fond 
fondov, ako sa uvádza v článku 38 ods. 1 písm. a), b) a c) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 [článok 46 
ods. 2 písm. c) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013])
11. Orgán vykonávajúci finančný nástroj
11.1. Druh vykonávacieho orgánu podľa článku 38 ods. 4 a článku 39a ods. 5 
nariadenia (EÚ) č. 1303/2013: existujúci alebo novovytvorený právny subjekt, ktorý 
má vykonávať finančné nástroje; Európska investičná banka; Európsky investičný 
fond; medzinárodná finančná inštitúcia, ktorej akcionárom je členský štát; banka 
alebo inštitúcia vo verejnom vlastníctve zriadená ako právny subjekt vykonávajúci 
finančné činnosti na profesionálnom základe; verejnoprávny alebo súkromnoprávny 
subjekt; riadiaci orgán, ktorý priamo plní vykonávacie úlohy (len v prípade úverov 
alebo záruk).

Verejnoprávny 
alebo 
súkromnoprávny 
subjekt

11.1.1. Názov orgánu vykonávajúceho finančný nástroj Slovenská 
sporiteľňa, a.s. 
(SLSP)

11.1.2. Úradná adresa/miesto podnikania (názov krajiny a mesta) orgánu 
vykonávajúceho finančný nástroj

Slovenská 
republika, 
Bratislava

12. Postup výberu orgánu vykonávajúceho finančný nástroj: postup zadávania 
verejnej zákazky, iný postup

Výber v súlade s 
ustanoveniami 
smernice o 
verejnom 
obstarávaní 
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12.1. Opis ďalších postupov výberu orgánu vykonávajúceho finančný nástroj
13. Dátum podpísania dohody o financovaní s orgánom vykonávajúcim finančný 
nástroj

22.11.2021

IV. Celková suma programových príspevkov vyplatených finančnému nástroju podľa priority 
alebo opatrenia a vzniknuté náklady na riadenie alebo vyplatené poplatky za riadenie [článok 46 
ods. 2 písm. d) a e) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
14. Celková suma programových príspevkov vyčlenených v dohode o financovaní 
(v EUR)

5 379 300,00

14.1. z toho príspevky z EŠIF (v EUR) 4 572 405,00
14.1.1. z toho príspevky z EFRR (v EUR) (nepovinné) 4 572 405,00
14.1.2. z toho príspevky z Kohézneho fondu (v EUR) (nepovinné) 0,00
14.1.3. z toho príspevky z ESF (v EUR) (nepovinné) 0,00
14.1.4. z toho príspevky z EPFRV (v EUR) (nepovinné) 0,00
14.1.5. z toho príspevky z ENRF (v EUR) (nepovinné) 0,00
15. Celková suma programových príspevkov vyplatených finančnému nástroju (v 
EUR)

1 042 500,00

15.1. z toho výška príspevkov z EŠIF (v EUR) 886 125,00
15.1.1. z toho príspevky z EFRR (v EUR) 886 125,00
15.1.2. z toho príspevky z Kohézneho fondu (v EUR) 0,00
15.1.3. z toho príspevky z ESF (v EUR) 0,00
15.1.4. z toho príspevky z EPFRV (v EUR) 0,00
15.1.5. z toho príspevky z ENRF (v EUR) 0,00
15.2. z toho celková výška vnútroštátneho spolufinancovania (v EUR) 156 375,00
15.2.1. z toho celková výška vnútroštátneho verejného financovania (v EUR) 156 375,00
15.2.2. z toho celková výška vnútroštátneho súkromného financovania (v EUR) 0,00
16. Celková suma programových príspevkov vyplatených na finančný nástroj v 
rámci iniciatívy na podporu zamestnanosti mladých ľudí (v EUR)

0,00

17. Celková suma nákladov na riadenie a poplatkov vyplatených z programových 
príspevkov (v EUR)

2 895,85

17.1. z toho príspevky na základné odmeňovanie (v EUR) 2 793,34
17.2. z toho príspevky na odmeňovanie na základe výkonnosti (v EUR) 102,51
18. Kapitalizované náklady na riadenie alebo poplatky za riadenie podľa článku 42 
ods. 2 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 (týka sa len záverečnej správy) (v EUR)
19. Kapitalizované úrokové dotácie alebo dotácie záručných poplatkov podľa 
článku 42 ods. 1 písm. c) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 (týka sa len záverečnej 
správy) (v EUR)
20. Výška programových príspevkov na pokračovanie investícií konečným 
prijímateľom podľa článku 42 ods. 3 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 (týka sa len 
záverečnej správy) (v EUR)
21. Príspevky vo forme pozemkov a/alebo nehnuteľností v rámci finančného 
nástroja podľa článku 37 ods. 10 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 (týka sa len 
záverečnej správy) (v EUR)
V. Celková výška podpory vyplatenej konečným prijímateľom alebo v ich prospech alebo 
viazanej v záručných zmluvách z finančného nástroja na investície konečných prijímateľov podľa 
programu EŠIF a priority alebo opatrenia [článok 46 ods. 2 písm. e) nariadenia (EÚ) 
č. 1303/2013]
22. Názov finančného produktu ponúkaného prostredníctvom finančného 
nástroja

PRSL_SLSP_na 
podporu aktivít 
sociálnej 
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ekonomiky
22.1. Typ finančného produktu ponúkaného prostredníctvom finančného nástroja Úver
24. Celková výška programových príspevkov viazaných prostredníctvom tohto 
úveru, záruky, kapitálu, kvázi kapitálu alebo iných zmlúv o finančných produktoch 
s konečnými prijímateľmi (v EUR)

397 000,00

24.1. z toho celková výška príspevkov z EŠIF (v EUR) 337 450,00
25. Celková suma programových príspevkov vyplatená konečným prijímateľom 
prostredníctvom tohto úveru, mikroúverov, kapitálu alebo iných produktov, alebo v 
prípade záruky vyčlenených v podobe úverov, ktoré sa majú vyplatiť konečným 
prijímateľom, podľa produktu (v EUR)

182 967,41

25.1. z toho celková výška príspevkov z EŠIF (v EUR) 155 522,30
25.1.1. z toho príspevky z EFRR (v EUR) 155 522,30
25.1.2. z toho príspevky z Kohézneho fondu (v EUR) 0,00
25.1.3. z toho príspevky z ESF (v EUR) 0,00
25.1.4. z toho príspevky z EPFRV (v EUR) 0,00
25.1.5. z toho príspevky z ENRF (v EUR) 0,00
25.2. z toho celková výška vnútroštátneho verejného spolufinancovania (v EUR) 27 445,11
25.3. z toho celková výška vnútroštátneho súkromného spolufinancovania (v EUR) 0,00
27. Počet zmlúv týkajúcich sa úveru/záruky/kapitálu alebo kvázi kapitálu/iných 
finančných produktov podpísaných s konečnými prijímateľmi podľa produktu

39

28. Počet investícií vo forme úverov/záruk/kapitálu alebo kvázi kapitálu/iných 
finančných produktov uskutočnených v prospech konečných prijímateľov podľa 
produktu

30

29. Počet prijímateľov financií, ktorým sa poskytuje podpora prostredníctvom 
finančného produktu

39

29.1. z toho veľké podniky 0
29.2. z toho MSP 0
29.2.1. z toho mikropodniky 0
29.3. z toho jednotlivci/fyzické osoby 39
29.4. z toho iný typ konečných prijímateľov, ktorým sa poskytuje podpora 0
29.4.1. opis iného typu konečných prijímateľov, ktorým sa poskytuje podpora
33. Celkový počet vyplatených zlyhaných úverov alebo celkový počet poskytnutých 
záruk, ktoré je potrebné zaplatiť v dôsledku zlyhaní úverov

0

34. Celková výška vyplatených zlyhaných úverov (v EUR) alebo celková suma 
vyčlenená na záruky, ktoré je potrebné zaplatiť v dôsledku zlyhaní úverov (v EUR)

0,00

38. Celková výška iných príspevkov získaných pomocou finančného nástroja okrem EŠIF 
(v EUR)
38.3. Celková výška iných príspevkov uvoľnených na úrovni konečných 
prijímateľov okrem EŠIF (v EUR)

210 412,53

38.3.1. z toho verejné príspevky (v EUR) 27 445,12
38.3.2. z toho súkromné príspevky (v EUR) 182 967,41
38.3A. Príspevok v rámci finančného produktu EIB uvoľnený na úrovni konečných 
prijímateľov [len pre nástroje podľa článku 38 ods. 1 písm. c)] (v EUR)

0,00

39. Predpokladaný a dosiahnutý pákový efekt s odkazom na dohodu o financovaní
39.1. Očakávaný pákový efekt na úver/záruku/kapitálové alebo kvázi kapitálové 
investície/iné finančné produkty s odkazom na dohodu o financovaní podľa 
produktu

2,35

39.2. Dosiahnutý pákový efekt na konci vykazovaného roka pre 
úvery/záruky/kapitálové alebo kvázi kapitálové investície/iné finančné produkty 

2,29
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podľa produktov 
39.3. Investície zmobilizované prostredníctvom finančných nástrojov EŠIF na úver, 
záruku, kapitálové a kvázi kapitálové investície, podľa produktu (nepovinné)

0,00

VI. Výkonnosť finančného nástroja vrátane pokroku v jeho zriaďovaní a vo výbere orgánov 
vykonávajúcich finančný nástroj (vrátane orgánu vykonávajúceho fond fondov) [článok 46 ods. 2 
písm. f) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
32. Informácie o tom, či tento finančný nástroj bol ešte stále funkčný na konci 
vykazovaného roka

Áno

32.1. Ak finančný nástroj nebol funkčný na konci vykazovaného roka, dátum jeho 
ukončenia
VII. Úroky a ďalšie výnosy získané z podpory poskytnutej finančnému nástroju z EŠIF 
a programové prostriedky, ktoré sa finančnému nástroju spätne vyplatili z investícií, ako sa 
uvádza v článkoch 43 a 44, sumy použité na diferencované zaobchádzanie, ako sa uvádza v článku 
43a, a hodnota kapitálových investícií v porovnaní s predchádzajúcimi rokmi [článok 46 ods. 2 
písm. g) a i) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
35. Úroky a iné výnosy z platieb z EŠIF určených pre finančný nástroj (v EUR) 0,00
36. Sumy, ktoré sa finančnému nástroju spätne vyplatili z investícií a ktoré možno 
pripísať podpore z EŠIF do konca vykazovaného roka (v EUR)

0,00

36.1. z toho splácanie istiny (v EUR) 0,00
36.2. z toho výnosy a iné príjmy (v EUR) 0,00
37. Sumy zo zdrojov, ktoré možno pripísať EŠIF a ktoré sa použili v súlade s 
článkami 44 a 43a

0,00

37.1. z toho sumy vyplatené na diferencované zaobchádzanie s investormi 
pôsobiacimi v súlade so zásadou trhového hospodárstva, ktorí poskytujú prostriedky 
na podporu finančného nástroja z EŠIF alebo ktorí spoluinvestujú na úrovni 
konečných prijímateľov (v EUR)

0,00

37.2. z toho sumy vyplatené na náhradu vzniknutých nákladov na riadenie a na 
úhradu poplatkov za riadenie finančného nástroja (v EUR)

0,00

37.3. z toho sumy určené na pokrytie strát nominálnej hodnoty príspevku z EŠIF na 
finančný nástroj vyplývajúcich zo záporného úroku, ak tieto straty vznikli napriek 
aktívnej správe pokladne zo strany orgánov vykonávajúcich finančné nástroje (v 
EUR)

0,00

VIII. Pokrok pri dosahovaní očakávaného pákového efektu investícií realizovaných finančným 
nástrojom a hodnota investícií a účastí [článok 46 ods. 2 písm. h) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
38. Celková výška iných príspevkov získaných pomocou finančného nástroja okrem EŠIF 
(v EUR)
38.1. Celková výška iných príspevkov okrem EŠIF, vyčlenených v dohode o 
financovaní uzatvorenej so subjektom vykonávajúcim finančný nástroj (v EUR)

4 976 895,00

38.1A. Príspevok v rámci finančného produktu EIB, ktorý je viazaný v dohode o 
financovaní s orgánom vykonávajúcim finančný nástroj [len pre nástroje podľa 
článku 38 ods. 1 písm. c)] (v EUR)

0,00

38.2. Celková výška iných príspevkov vyplatená finančnému nástroju okrem EŠIF 
(v EUR)

156 375,00

38.2.1. z toho verejné príspevky (v EUR) 156 375,00
38.2.2. z toho súkromné príspevky (v EUR) 0,00
38.2A. Príspevok v rámci finančného produktu EIB vyplatený do finančného 
nástroja [len pre nástroje podľa článku 38 ods. 1 písm. c)] (v EUR)

0,00

IX. Príspevok finančného nástroja k dosiahnutiu ukazovateľov príslušnej priority alebo 
príslušného opatrenia [článok 46 ods. 2 písm. j) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
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41. Ukazovateľ výstupu (číselný kód a názov), ku ktorému finančný nástroj 
prispieva

O0194 - Počet 
osôb z MRK 

využívajúcich 
zlepšené formy 

bývania
41.1. Cieľová hodnota ukazovateľa výstupov 500,00
41.2. Hodnota, ktorá sa v súvislosti s cieľovou hodnotou ukazovateľa výstupov 
dosiahla prostredníctvom finančného nástroja

0,00

41. Ukazovateľ výstupu (číselný kód a názov), ku ktorému finančný nástroj 
prispieva

O0199 - Počet 
renovovaných 
domácností so 

zlepšenou 
klasifikáciou 

podľa spotreby 
energie

41.1. Cieľová hodnota ukazovateľa výstupov 100,00
41.2. Hodnota, ktorá sa v súvislosti s cieľovou hodnotou ukazovateľa výstupov 
dosiahla prostredníctvom finančného nástroja

0,00

II. Opis finančného nástroja a vykonávacích opatrení [článok 46 ods. 2 písm. b) nariadenia (EÚ) 
č. 1303/2013]
5. Názov finančného nástroja Priame 

investície PO 6 
OP ĽZ

6. Oficiálna adresa/miesto podnikania týkajúce sa finančného nástroja (názov 
krajiny a mesto)

Slovenská 
republika, 
Bratislava

8. Druh finančného nástroja Fond fondov – 
osobitný fond

8.2. Súvisiaci fond fondov Finančný nástroj 
implementovaný 
v rámci prioritnej 
osi 6 Operačného 
programu Ľudské 
zdroje v 
programovom 
období 2014 - 
2020

8.1. Individuálne prispôsobené nástroje alebo finančné nástroje, ktoré spĺňajú 
štandardné podmienky, napr. „štandardné finančné nástroje“

Prispôsobený

9. Druh produktov poskytovaných finančným nástrojom: úvery, mikroúvery, záruky, kapitálové 
alebo kvázikapitálové investície, iný finančný produkt alebo iná podpora kombinovaná s 
finančným nástrojom podľa článku 37 ods. 7 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013
9.0.1. Úvery (≥ EUR 25 000) Nie
9.0.2. Mikroúvery (< EUR 25 000 a poskytnuté mikropodnikom) podľa 
SEC/2011/1134 final

Nie

9.0.3. Záruky Nie
9.0.4. Kapitál Áno
9.0.5. Kvázi kapitál Nie
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9.0.6. Iné finančné produkty Nie
9.0.7. Iná podpora kombinovaná s finančným nástrojom Nie
9.1. Opis iného finančného produktu
9.2. Iná podpora kombinovaná s finančným nástrojom: grant, bonifikácia úrokovej 
sadzby, dotácia záručných poplatkov podľa článku 37 ods. 7 nariadenia (EÚ) č. 
1303/2013
10. Právny status finančného nástroja podľa článku 38 ods. 6 a článku 39a ods. 5 
písm. b) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 [len v prípade finančných nástrojov 
uvedených v článku 38 ods. 1 písm. b) a c)]: zverenecký účet zriadený na meno 
vykonávacieho subjektu a v mene riadiaceho orgánu alebo samostatný blok 
finančných prostriedkov v rámci finančnej inštitúcie

Osobitný blok 
financovania

III. Určenie orgánu vykonávajúceho finančný nástroj a prípadne orgánu vykonávajúceho fond 
fondov, ako sa uvádza v článku 38 ods. 1 písm. a), b) a c) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 [článok 46 
ods. 2 písm. c) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013])
11. Orgán vykonávajúci finančný nástroj
11.1. Druh vykonávacieho orgánu podľa článku 38 ods. 4 a článku 39a ods. 5 
nariadenia (EÚ) č. 1303/2013: existujúci alebo novovytvorený právny subjekt, 
ktorý má vykonávať finančné nástroje; Európska investičná banka; Európsky 
investičný fond; medzinárodná finančná inštitúcia, ktorej akcionárom je členský 
štát; banka alebo inštitúcia vo verejnom vlastníctve zriadená ako právny subjekt 
vykonávajúci finančné činnosti na profesionálnom základe; verejnoprávny alebo 
súkromnoprávny subjekt; riadiaci orgán, ktorý priamo plní vykonávacie úlohy (len 
v prípade úverov alebo záruk).

Banka alebo 
inštitúcia vo 
verejnom 
vlastníctve

11.1.1. Názov orgánu vykonávajúceho finančný nástroj Slovak 
Investment 
Holding, a. s. 
(SIH) ako 
správca NDF II.

11.1.2. Úradná adresa/miesto podnikania (názov krajiny a mesta) orgánu 
vykonávajúceho finančný nástroj

Slovenská 
republika, 
Bratislava

12. Postup výberu orgánu vykonávajúceho finančný nástroj: postup zadávania 
verejnej zákazky, iný postup

Iné

12.1. Opis ďalších postupov výberu orgánu vykonávajúceho finančný nástroj Priame investície 
bez využitia 
finančného 
sprostredkovateľa

13. Dátum podpísania dohody o financovaní s orgánom vykonávajúcim finančný 
nástroj

2.7.2019

IV. Celková suma programových príspevkov vyplatených finančnému nástroju podľa priority 
alebo opatrenia a vzniknuté náklady na riadenie alebo vyplatené poplatky za riadenie [článok 46 
ods. 2 písm. d) a e) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
14. Celková suma programových príspevkov vyčlenených v dohode o financovaní 
(v EUR)

5 187 500,00

14.1. z toho príspevky z EŠIF (v EUR) 4 409 375,00
14.1.1. z toho príspevky z EFRR (v EUR) (nepovinné) 4 409 375,00
14.1.2. z toho príspevky z Kohézneho fondu (v EUR) (nepovinné) 0,00
14.1.3. z toho príspevky z ESF (v EUR) (nepovinné) 0,00
14.1.4. z toho príspevky z EPFRV (v EUR) (nepovinné) 0,00
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14.1.5. z toho príspevky z ENRF (v EUR) (nepovinné) 0,00
15. Celková suma programových príspevkov vyplatených finančnému nástroju (v 
EUR)

1 948 983,15

15.1. z toho výška príspevkov z EŠIF (v EUR) 1 656 635,68
15.1.1. z toho príspevky z EFRR (v EUR) 1 656 635,68
15.1.2. z toho príspevky z Kohézneho fondu (v EUR) 0,00
15.1.3. z toho príspevky z ESF (v EUR) 0,00
15.1.4. z toho príspevky z EPFRV (v EUR) 0,00
15.1.5. z toho príspevky z ENRF (v EUR) 0,00
15.2. z toho celková výška vnútroštátneho spolufinancovania (v EUR) 292 347,47
15.2.1. z toho celková výška vnútroštátneho verejného financovania (v EUR) 292 347,47
15.2.2. z toho celková výška vnútroštátneho súkromného financovania (v EUR) 0,00
16. Celková suma programových príspevkov vyplatených na finančný nástroj v 
rámci iniciatívy na podporu zamestnanosti mladých ľudí (v EUR)

0,00

17. Celková suma nákladov na riadenie a poplatkov vyplatených z programových 
príspevkov (v EUR)

5 039,01

17.1. z toho príspevky na základné odmeňovanie (v EUR) 0,00
17.2. z toho príspevky na odmeňovanie na základe výkonnosti (v EUR) 5 039,01
18. Kapitalizované náklady na riadenie alebo poplatky za riadenie podľa článku 42 
ods. 2 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 (týka sa len záverečnej správy) (v EUR)
19. Kapitalizované úrokové dotácie alebo dotácie záručných poplatkov podľa 
článku 42 ods. 1 písm. c) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 (týka sa len záverečnej 
správy) (v EUR)
20. Výška programových príspevkov na pokračovanie investícií konečným 
prijímateľom podľa článku 42 ods. 3 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 (týka sa len 
záverečnej správy) (v EUR)
21. Príspevky vo forme pozemkov a/alebo nehnuteľností v rámci finančného 
nástroja podľa článku 37 ods. 10 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 (týka sa len 
záverečnej správy) (v EUR)
V. Celková výška podpory vyplatenej konečným prijímateľom alebo v ich prospech alebo 
viazanej v záručných zmluvách z finančného nástroja na investície konečných prijímateľov podľa 
programu EŠIF a priority alebo opatrenia [článok 46 ods. 2 písm. e) nariadenia (EÚ) 
č. 1303/2013]
22. Názov finančného produktu ponúkaného prostredníctvom finančného 
nástroja

Priame 
investície_PO 6 
OP ĽZ 
(Dostupný 
domov)

22.1. Typ finančného produktu ponúkaného prostredníctvom finančného nástroja Kapitál
24. Celková výška programových príspevkov viazaných prostredníctvom tohto 
úveru, záruky, kapitálu, kvázi kapitálu alebo iných zmlúv o finančných produktoch 
s konečnými prijímateľmi (v EUR)

4 150 000,00

24.1. z toho celková výška príspevkov z EŠIF (v EUR) 3 527 500,00
25. Celková suma programových príspevkov vyplatená konečným prijímateľom 
prostredníctvom tohto úveru, mikroúverov, kapitálu alebo iných produktov, alebo v 
prípade záruky vyčlenených v podobe úverov, ktoré sa majú vyplatiť konečným 
prijímateľom, podľa produktu (v EUR)

1 943 944,14

25.1. z toho celková výška príspevkov z EŠIF (v EUR) 1 652 352,52
25.1.1. z toho príspevky z EFRR (v EUR) 1 652 352,52
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25.1.2. z toho príspevky z Kohézneho fondu (v EUR) 0,00
25.1.3. z toho príspevky z ESF (v EUR) 0,00
25.1.4. z toho príspevky z EPFRV (v EUR) 0,00
25.1.5. z toho príspevky z ENRF (v EUR) 0,00
25.2. z toho celková výška vnútroštátneho verejného spolufinancovania (v EUR) 291 591,62
25.3. z toho celková výška vnútroštátneho súkromného spolufinancovania (v EUR) 0,00
27. Počet zmlúv týkajúcich sa úveru/záruky/kapitálu alebo kvázi kapitálu/iných 
finančných produktov podpísaných s konečnými prijímateľmi podľa produktu

1

28. Počet investícií vo forme úverov/záruk/kapitálu alebo kvázi kapitálu/iných 
finančných produktov uskutočnených v prospech konečných prijímateľov podľa 
produktu

1

29. Počet prijímateľov financií, ktorým sa poskytuje podpora prostredníctvom 
finančného produktu

1

29.1. z toho veľké podniky 1
29.2. z toho MSP 0
29.2.1. z toho mikropodniky 0
29.3. z toho jednotlivci/fyzické osoby 0
29.4. z toho iný typ konečných prijímateľov, ktorým sa poskytuje podpora 0
29.4.1. opis iného typu konečných prijímateľov, ktorým sa poskytuje podpora
38. Celková výška iných príspevkov získaných pomocou finančného nástroja okrem EŠIF 
(v EUR)
38.3. Celková výška iných príspevkov uvoľnených na úrovni konečných 
prijímateľov okrem EŠIF (v EUR)

2 237 176,43

38.3.1. z toho verejné príspevky (v EUR) 291 591,62
38.3.2. z toho súkromné príspevky (v EUR) 1 945 584,81
38.3A. Príspevok v rámci finančného produktu EIB uvoľnený na úrovni konečných 
prijímateľov [len pre nástroje podľa článku 38 ods. 1 písm. c)] (v EUR)

0,00

39. Predpokladaný a dosiahnutý pákový efekt s odkazom na dohodu o financovaní
39.1. Očakávaný pákový efekt na úver/záruku/kapitálové alebo kvázi kapitálové 
investície/iné finančné produkty s odkazom na dohodu o financovaní podľa 
produktu

1,88

39.2. Dosiahnutý pákový efekt na konci vykazovaného roka pre 
úvery/záruky/kapitálové alebo kvázi kapitálové investície/iné finančné produkty 
podľa produktov 

2,29

39.3. Investície zmobilizované prostredníctvom finančných nástrojov EŠIF na úver, 
záruku, kapitálové a kvázi kapitálové investície, podľa produktu (nepovinné)

0,00

40. Hodnota investícií a účastí na kapitále (v EUR) 1 943 944,14
VI. Výkonnosť finančného nástroja vrátane pokroku v jeho zriaďovaní a vo výbere orgánov 
vykonávajúcich finančný nástroj (vrátane orgánu vykonávajúceho fond fondov) [článok 46 ods. 2 
písm. f) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
32. Informácie o tom, či tento finančný nástroj bol ešte stále funkčný na konci 
vykazovaného roka

Áno

32.1. Ak finančný nástroj nebol funkčný na konci vykazovaného roka, dátum jeho 
ukončenia
VII. Úroky a ďalšie výnosy získané z podpory poskytnutej finančnému nástroju z EŠIF 
a programové prostriedky, ktoré sa finančnému nástroju spätne vyplatili z investícií, ako sa 
uvádza v článkoch 43 a 44, sumy použité na diferencované zaobchádzanie, ako sa uvádza v článku 
43a, a hodnota kapitálových investícií v porovnaní s predchádzajúcimi rokmi [článok 46 ods. 2 
písm. g) a i) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
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35. Úroky a iné výnosy z platieb z EŠIF určených pre finančný nástroj (v EUR) 0,00
36. Sumy, ktoré sa finančnému nástroju spätne vyplatili z investícií a ktoré možno 
pripísať podpore z EŠIF do konca vykazovaného roka (v EUR)

0,00

36.1. z toho splácanie istiny (v EUR) 0,00
36.2. z toho výnosy a iné príjmy (v EUR) 0,00
37. Sumy zo zdrojov, ktoré možno pripísať EŠIF a ktoré sa použili v súlade s 
článkami 44 a 43a

0,00

37.1. z toho sumy vyplatené na diferencované zaobchádzanie s investormi 
pôsobiacimi v súlade so zásadou trhového hospodárstva, ktorí poskytujú 
prostriedky na podporu finančného nástroja z EŠIF alebo ktorí spoluinvestujú na 
úrovni konečných prijímateľov (v EUR)

0,00

37.2. z toho sumy vyplatené na náhradu vzniknutých nákladov na riadenie a na 
úhradu poplatkov za riadenie finančného nástroja (v EUR)

0,00

37.3. z toho sumy určené na pokrytie strát nominálnej hodnoty príspevku z EŠIF na 
finančný nástroj vyplývajúcich zo záporného úroku, ak tieto straty vznikli napriek 
aktívnej správe pokladne zo strany orgánov vykonávajúcich finančné nástroje (v 
EUR)

0,00

VIII. Pokrok pri dosahovaní očakávaného pákového efektu investícií realizovaných finančným 
nástrojom a hodnota investícií a účastí [článok 46 ods. 2 písm. h) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
38. Celková výška iných príspevkov získaných pomocou finančného nástroja okrem EŠIF 
(v EUR)
38.1. Celková výška iných príspevkov okrem EŠIF, vyčlenených v dohode o 
financovaní uzatvorenej so subjektom vykonávajúcim finančný nástroj (v EUR)

778 125,00

38.1A. Príspevok v rámci finančného produktu EIB, ktorý je viazaný v dohode o 
financovaní s orgánom vykonávajúcim finančný nástroj [len pre nástroje podľa 
článku 38 ods. 1 písm. c)] (v EUR)

0,00

38.2. Celková výška iných príspevkov vyplatená finančnému nástroju okrem EŠIF 
(v EUR)

292 347,47

38.2.1. z toho verejné príspevky (v EUR) 292 347,47
38.2.2. z toho súkromné príspevky (v EUR) 0,00
38.2A. Príspevok v rámci finančného produktu EIB vyplatený do finančného 
nástroja [len pre nástroje podľa článku 38 ods. 1 písm. c)] (v EUR)

0,00

IX. Príspevok finančného nástroja k dosiahnutiu ukazovateľov príslušnej priority alebo 
príslušného opatrenia [článok 46 ods. 2 písm. j) nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
41. Ukazovateľ výstupu (číselný kód a názov), ku ktorému finančný nástroj 
prispieva

O0194 - Počet 
osôb z MRK 

využívajúcich 
zlepšené formy 

bývania
41.1. Cieľová hodnota ukazovateľa výstupov 8,00
41.2. Hodnota, ktorá sa v súvislosti s cieľovou hodnotou ukazovateľa výstupov 
dosiahla prostredníctvom finančného nástroja

0,00
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9. NEPOVINNÉ V PRÍPADE SPRÁVY, KTORÁ SA MÁ PREDLOŽIŤ V ROKU 2016; NEUPLATŇUJE SA NA OSTATNÉ ZJEDNODUŠENÉ SPRÁVY: OPATRENIA 
PRIJATÉ NA SPLNENIE EX ANTE KONDICIONALÍT

Tabuľka 14: Opatrenia prijaté s cieľom splniť uplatniteľné všeobecné ex ante kondicionality
Všeobecná ex ante kondicionalita Nesplnené kritériá Prijaté opatrenia Termín Zodpovedné subjekty Opatrenie bolo dokončené v lehote Kritériá boli splnené Očakávaný dátum úplnej realizácie zostávajúcich opatrení Komentár
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Tabuľka 15: Opatrenia prijaté s cieľom splniť uplatniteľné tematické ex ante kondicionality
Všeobecná ex ante kondicionalita Nesplnené kritériá Prijaté opatrenia Termín Zodpovedné subjekty Opatrenie bolo dokončené v lehote Kritériá boli splnené Očakávaný dátum úplnej realizácie zostávajúcich opatrení Komentár
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10. POKROK DOSIAHNUTÝ V RÁMCI PRÍPRAVY A VYKONÁVANIA VEĽKÝCH PROJEKTOV A SPOLOČNÝCH AKČNÝCH PLÁNOV 
[ČLÁNOK 101 PÍSM. H) A ČLÁNOK 111 ODS. 3 NARIADENIA (EÚ) Č. 1303/2013]

10.1. Veľké projekty

Tabuľka 12: Veľké projekty
Projekt CCI Stav 

VP
Celkové 
investície

Celkové 
oprávnené 
náklady

Plánované oznámenie/dátum 
predloženia

Dátum tichého 
súhlasu/schválenia Komisiou

Plánovaný začiatok 
vykonávania (rok, štvrťrok)

Plánovaný dátum 
dokončenia

Prioritná 
os/investičné priority

Aktuálny stav realizácie – finančný pokrok (% výdavkov 
certifikovaných Komisii v porovnaní s celkovými oprávnenými 
nákladmi)

Aktuálny stav realizácie – fyzický 
pokrok Hlavná fáza realizácie projektu

Hlavné 
výstupy

Dátum podpisu prvej zákazky na 
uskutočnenie stavebných prác

Pripomienky
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Závažné problémy, ktoré sa vyskytli pri realizácii veľkých projektov, a opatrenia prijaté na ich 
prekonanie

Doplňujúce informácie

RO vyplní tabuľku za všetky veľké projekty z aktuálneho zoznamu veľkých projektov (v prípade fázovaných 
projektov sa tabuľka vyplní len za fázu realizovanú v programovom období 2014-2020). Ak sa v rámci 
programu veľké projekty neimplementujú, tabuľka sa nevypĺňa (polia ostanú prázdne),

 

V roku 2021 RO neimplementoval veľké projekty.
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Akákoľvek plánovaná zmena v zozname veľkých projektov operačného programu

V roku 2021 RO neimplementoval veľké projekty.
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10.2. Spoločné akčné plány

Pokrok pri vykonávaní rôznych fáz spoločných akčných plánov
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Tabuľka 13: Spoločné akčné plány (SAP)

Názov 
SAP

CCI Fáza vykonávania 
SAP

Celkové oprávnené 
náklady

Celková podpora z verejných 
zdrojov

Príspevok z OP na 
SAP

Prioritná 
os

Druh 
SAP

(Plánované) predloženie 
Komisii

[Plánovaný] začiatok 
vykonávania

[Plánované] 
dokončenie

Hlavné výstupy a 
výsledky

Celkové oprávnené výdavky 
certifikované Komisii

Pripomienky
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Závažné problémy, ktoré sa vyskytli, a opatrenia prijaté na ich prekonanie
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ČASŤ B
PREDKLADANIE SPRÁV V ROKOCH 2017, 2019 A ZÁVEREČNÁ SPRÁVA O VYKONÁVANÍ

[článok 50 ods. 4, článok 111 ods. 3 a 4 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
11. POSÚDENIE VYKONÁVANIA OPERAČNÉHO PROGRAMU [ČLÁNOK 50 ODS. 4 A ČLÁNOK 

111 ODS. 4 NARIADENIA (EÚ) Č. 1303/2013]

11.1. Informácie v časti A a dosahovanie cieľov programu [článok 50 ods. 4 nariadenia (EÚ) č. 
1303/2013]

Prioritná os 1 - Vzdelávanie 

Prioritná os 10 - CARE-ESF 

Prioritná os 11 - CARE-EFRR 

Prioritná os 2 - Iniciatíva na podporu zamestnanosti mladých ľudí 

Prioritná os 3 - Zamestnanosť 

Prioritná os 4 - Sociálne začlenenie 

Prioritná os 5 - Integrácia marginalizovaných rómskych komunít 

Prioritná os 6 - Technická vybavenosť v obciach s prítomnosťou marginalizovaných rómskych komunít 

Prioritná os 7 - Technická pomoc 

Prioritná os 8 - REACT-EU 
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Prioritná os 9 - Technická pomoc REACT-EU 

11.2. Osobitné opatrenia prijaté s cieľom podporovať rovnosť mužov a žien a predchádzať 
diskriminácii, najmä zabezpečenie prístupu pre osoby so zdravotným postihnutím a opatrenia 
vykonávané na zabezpečenie začlenenia hľadiska rodovej rovnosti do operačného programu a 
operácií [článok 50 ods. 4 a článok 111 ods. 4 druhý pododsek písm. e) nariadenia (EÚ) č. 
1303/2013]

11.3. Udržateľný rozvoj [článok 50 ods. 4 a článok 111 ods. 4 druhý pododsek písm. f) nariadenia 
(EÚ) č. 1303/2013]

11.4. Podávanie správ o podpore použitej na ciele súvisiace so zmenou klímy [článok 50 ods. 4 
nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]

Prioritná 
os

Suma podpory, ktorá sa použije na 
ciele týkajúce sa zmeny klímy (v EUR)

Podiel celkových rozpočtových prostriedkov 
pridelených na operačný program (v %)

Spolu 0,00 0,00%

11.5. Úloha partnerov pri vykonávaní programu
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12. POVINNÉ INFORMÁCIE A POSÚDENIE PODĽA ČLÁNKU 111 ODS. 4 PRVÉHO 
PODODSEKU PÍSM. A) A B) NARIADENIA (EÚ) Č. 1303/2013
12.1. Pokrok pri vykonávaní plánu hodnotenia a následných opatrení v nadväznosti na zistenia z 
hodnotení
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Stav Názov/meno Fond Rok kompletizácie hodnotenia Druh hodnotenia Tematický cieľ Téma Zistenia (v prípade uskutočnenia) Následná kontrola (v prípade uskutočnenia)



SK 234 SK

12.2. Výsledky opatrení fondov na informovanie a publicitu realizovaných v rámci komunikačnej 
stratégie
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13. OPATRENIA PRIJATÉ NA SPLNENIE EX ANTE KONDICIONALÍT [ČLÁNOK 50 ODS. 4 NARIADENIA (EÚ) Č. 1303/2013] (MÔŽU SA ZAHRNÚŤ DO 
SPRÁVY, KTORÁ SA MÁ PREDLOŽIŤ V ROKU 2016 – POZRI BOD 9.  POŽADUJÚ SA V SPRÁVE 2017) VARIANT: SPRÁVA O POKROKU
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14. ĎALŠIE INFORMÁCIE, KTORÉ MOŽNO PRIDAŤ V ZÁVISLOSTI OD OBSAHU A CIEĽOV OPERAČNÉHO PROGRAMU [ČLÁNOK 111 ODS. 4 
DRUHÝ PODODSEK PÍSM. A), B), C), D), G) A H) NARIADENIA (EÚ) Č. 1303/2013]

14.1. Pokrok dosiahnutý pri uplatňovaní integrovaného prístupu k územnému rozvoju vrátane rozvoja regiónov s nepriaznivými demografickými 
podmienkami a trvalými alebo prírodnými znevýhodneniami, udržateľného mestského rozvoja a miestneho rozvoja vedeného komunitou podľa operačného 
programu

14.2. Pokrok dosiahnutý pri realizovaní opatrení na posilnenie kapacity orgánov členského štátu a prijímateľov na spravovanie a využívanie fondov

14.3. Pokrok dosiahnutý pri realizovaní všetkých medziregionálnych a nadnárodných opatrení

14.4. V príslušných prípadoch príspevok k makroregionálnym stratégiám a stratégiám morských oblastí

Ako sa stanovuje v článku 27 ods. 3 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013 ("Obsah programov"), jeho článku 96 ods. 3 písm. e) ("Obsah, prijatie a zmena operačných 
programov v rámci cieľa Investovanie do rastu a zamestnanosti"), článku 111 ods. 3 a článku 111 ods. 4 písm. d) ("Správa o vykonávaní cieľa Investovanie do rastu a 
zamestnanosti") a prílohe 1 oddiele 7.3 ("Prispievanie hlavných programov k makroregionálnym stratégiám a stratégiám pre morské oblasti), tento program prispieva 
k makroregionálnym stratégiám a/alebo stratégiám pre morskú oblasť:

  Stratégia EÚ pre región Baltského mora (stratégia EUSBSR)
  Stratégia EÚ pre podunajskú oblasť (stratégia EUSDR)
  Stratégia EÚ pre región Jadranského a Iónskeho mora (stratégia EUSAIR)
  Stratégia EÚ pre alpský región (stratégia EUSALP)
  Stratégia atlantickej morskej oblasti (stratégia ATLSBS)
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14.5. V príslušných prípadoch pokrok dosiahnutý pri vykonávaní opatrení v oblasti sociálnej inovácie

14.6. Pokrok dosiahnutý pri realizácii opatrení na riešenie osobitných potrieb geografických oblastí najviac postihnutých chudobou alebo potrieb 
cieľových skupín, ktorým najviac hrozí chudoba, diskriminácia alebo sociálne vylúčenie, s osobitným dôrazom na marginalizované komunity a osoby so 
zdravotným postihnutím, dlhodobú nezamestnanosť a nezamestnaných mladých ľudí, prípadne vrátane použitých finančných zdrojov
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ČASŤ C PREDKLADANIE SPRÁV V ROKU 2019 A ZÁVEREČNÁ SPRÁVA O VYKONÁVANÍ [článok 50 ods. 5 nariadenia (EÚ) č. 1303/2013]
15. FINANČNÉ INFORMÁCIE NA ÚROVNI PRIORITNEJ OSI A PROGRAMU [ČLÁNOK 21 ODS. 2 A ČLÁNOK 22 ODS. 7 NARIADENIA (EÚ) Č. 1303/2013]
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16. INTELIGENTNÝ, UDRŽATEĽNÝ A INKLUZÍVNY RAST (VARIANT SPRÁVA O POKROKU)

Informácie o príspevku programu k napĺňaniu stratégie Únie na zabezpečenie inteligentného, udržateľného a inkluzívneho rastu a posúdenie tohto príspevku.
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17. PROBLÉMY, KTORÉ OVPLYVŇUJÚ VÝKONNOSŤ PROGRAMU, A PRIJATÉ OPATRENIA – VÝKONNOSTNÝ RÁMEC [ČLÁNOK 50 ODS. 2 
NARIADENIA (EÚ) Č. 1303/2013]

Ak hodnotenie pokroku dosiahnutého vzhľadom na čiastkové ciele a zámery stanovené vo výkonnostnom rámci dokazuje, že niektoré čiastkové ciele a zámery neboli 
dosiahnuté, členské štáty by mali načrtnúť príčiny nedosiahnutia týchto čiastkových cieľov v správe 2019 (pokiaľ ide o čiastkové ciele) a v záverečnej vykonávacej 
správe (pokiaľ ide o zámery).
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18. INICIATÍVA NA PODPORU ZAMESTNANOSTI MLADÝCH ĽUDÍ (ČLÁNOK 19 ODS. 4 A 6 NARIADENIA (EÚ) Č. 1304/2013 (V PRÍPADE POTREBY))

V správe predloženej v roku 2019 sa uvedie a zhodnotí kvalita pracovných ponúk doručených účastníkom zapojeným do iniciatívy na podporu zamestnanosti 
mladých ľudí vrátane znevýhodnených osôb, osôb z marginalizovaných komunít a osôb opúšťajúcich vzdelávanie bez kvalifikácie. V správe sa tiež uvedie a zhodnotí 
ich pokrok v pokračujúcom vzdelávaní, pri hľadaní udržateľných a dôstojných pracovných miest alebo pri presune k učňovským prípravám alebo kvalitným stážam.

V správe sa uvedú hlavné zistenia hodnotení s posúdením účinnosti, efektívnosti a vplyvu spoločnej podpory z Európskeho sociálneho fondu a osobitných 
rozpočtových prostriedkov pridelených na iniciatívu na podporu zamestnanosti mladých ľudí, a to aj na vykonávanie systému záruk pre mladých ľudí.
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DOKUMENTY

Názov dokumentu Druh dokumentu Dátum 
dokumentu

Miestne referenčné 
číslo/odkaz

Odkaz/referenčné číslo 
Komisie Súbory Dátum 

odoslania Odoslal

Príloha 5 PO3 Finančné nástroje 
OSO_OPĽZ_MPSVR_SR_za rok 2022

Zhrnutie určené 
občanom

30.5.2023 Ares(2023)3758407 Príloha 5 PO3 Finančné nástroje 
OSO_OPĽZ_MPSVR_SR_za rok 2022 

31.5.2023 nvalovsj

Príloha 6 PO6 Finančné nástroje 
OSO_OPĽZ_MVSR_za rok 2022

Zhrnutie určené 
občanom

30.5.2023 Ares(2023)3758407 Príloha 6 PO6 Finančné nástroje 
OSO_OPĽZ_MVSR_za rok 2022 

31.5.2023 nvalovsj

Príloha 1 Podklady CO do VS OP LZ 2022 Zhrnutie určené 
občanom

30.5.2023 Ares(2023)3758407 Príloha 1 Podklady CO do VS OP LZ 2022 31.5.2023 nvalovsj

Príloha 2 Finančné nástroje Zhrnutie určené 
občanom

30.5.2023 Ares(2023)3758407 Príloha 2 Finančné nástroje 31.5.2023 nvalovsj

Príloha 4 Bod 6.a problémy ovplyvňujúce 
implementáciu

Zhrnutie určené 
občanom

30.5.2023 Ares(2023)3758407 Príloha 4 Bod 6.a problémy ovplyvňujúce 
implementáciu 

31.5.2023 nvalovsj

Priloha 4a Bod 6.a Zhrnutie určené 
občanom

30.5.2023 Ares(2023)3758407 Priloha 4a Bod 6.a 31.5.2023 nvalovsj

Priloha 3 Bod 5 informacia o IZM Zhrnutie určené 
občanom

30.5.2023 Ares(2023)3758407 Priloha 3 Bod 5 informacia o IZM 31.5.2023 nvalovsj

Príloha 7 Zhrnutie pre občanov VS OP LZ 2022 Zhrnutie určené 
občanom

30.5.2023 Ares(2023)3758407 Príloha 7 Zhrnutie pre občanov VS OP LZ 2022 31.5.2023 nvalovsj

Príloha 8 Zoznam skratiek VS2021 OP ĽZ Zhrnutie určené 
občanom

30.5.2023 Ares(2023)3758407 Príloha 8 Zoznam skratiek VS2021 OP ĽZ 31.5.2023 nvalovsj

Príloha 9 Stručný prehľad plnenia MU Zhrnutie určené 
občanom

30.5.2023 Ares(2023)3758407 Príloha 9 Stručný prehľad plnenia MU 31.5.2023 nvalovsj
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NAJNOVŠIE VÝSLEDKY POTVRDENIA PLATNOSTI
Závažnosť Kód Správa

Info Platnosť verzie správy o vykonávaní bola potvrdená

Upozornenie 2.7.11 Spoločné ukazovatele CO12, CO13 a CO14 sú na základe súhrnného nariadenia zastarané, a preto sa nemusia uvádzať: Tabuľka 4A, prioritná os: 10, investičná priorita: 9i, kategória regiónu: Rozvinutejšie, ukazovateľ 
výstupu: CO12

Upozornenie 2.7.11 Spoločné ukazovatele CO12, CO13 a CO14 sú na základe súhrnného nariadenia zastarané, a preto sa nemusia uvádzať: Tabuľka 4A, prioritná os: 10, investičná priorita: 9i, kategória regiónu: Rozvinutejšie, ukazovateľ 
výstupu: CO13

Upozornenie 2.7.11 Spoločné ukazovatele CO12, CO13 a CO14 sú na základe súhrnného nariadenia zastarané, a preto sa nemusia uvádzať: Tabuľka 4A, prioritná os: 10, investičná priorita: 9i, kategória regiónu: Rozvinutejšie, ukazovateľ 
výstupu: CO14

Upozornenie 2.7.11 Spoločné ukazovatele CO12, CO13 a CO14 sú na základe súhrnného nariadenia zastarané, a preto sa nemusia uvádzať: Tabuľka 4A, prioritná os: 11, investičná priorita: 9i, kategória regiónu: Menej rozvinuté, 
ukazovateľ výstupu: CO12

Upozornenie 2.7.11 Spoločné ukazovatele CO12, CO13 a CO14 sú na základe súhrnného nariadenia zastarané, a preto sa nemusia uvádzať: Tabuľka 4A, prioritná os: 11, investičná priorita: 9i, kategória regiónu: Menej rozvinuté, 
ukazovateľ výstupu: CO13

Upozornenie 2.7.11 Spoločné ukazovatele CO12, CO13 a CO14 sú na základe súhrnného nariadenia zastarané, a preto sa nemusia uvádzať: Tabuľka 4A, prioritná os: 11, investičná priorita: 9i, kategória regiónu: Menej rozvinuté, 
ukazovateľ výstupu: CO14

Upozornenie 2.8.1 Tabuľka 2A podľa prioritnej osi/investičnej priority s: (2.8.8) CO08 >= CR08 (1.10iv-ESF.L.CT) Hodnoty, ktoré zlyhali: 0,00 – 1,00

Upozornenie 2.8.1 Tabuľka 2A podľa prioritnej osi/investičnej priority s: (2.8.8) CO08 >= CR08 (1.10iv-ESF.L.CW) Hodnoty, ktoré zlyhali: 0,00 – 1,00

Upozornenie 2.49 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 presahuje cieľovú hodnotu pre prioritnú os: 6, investičná priorita: 9b, osobitný cieľ: 6.1.1, ukazovateľ: R0197, kategória regiónu: L, rok: 2021 (63,47 > 44,02). Skontrolujte 
správnosť.

Upozornenie 2.49 Ročná hodnota uvedená v tabuľke 1 presahuje cieľovú hodnotu pre prioritnú os: 6, investičná priorita: 9b, osobitný cieľ: 6.1.1, ukazovateľ: R0197, kategória regiónu: L, rok: 2022 (63,47 > 44,02). Skontrolujte 
správnosť.

Upozornenie 2.52 V tabuľke 3A je zadaná ročná celková hodnota 106,87 % celkovej cieľovej hodnoty pre "S", prioritná os: 6, investičná priorita: 9b, ukazovateľ: CO32, kategória regiónu: L, rok: 2019. Skontrolujte správnosť.

Upozornenie 2.52 V tabuľke 3A je zadaná ročná celková hodnota 111,52 % celkovej cieľovej hodnoty pre "S", prioritná os: 6, investičná priorita: 9b, ukazovateľ: CO32, kategória regiónu: L, rok: 2020. Skontrolujte správnosť.

Upozornenie 2.52 V tabuľke 3A je zadaná ročná celková hodnota 111,73 % celkovej cieľovej hodnoty pre "S", prioritná os: 6, investičná priorita: 9b, ukazovateľ: CO34, kategória regiónu: L, rok: 2020. Skontrolujte správnosť.

Upozornenie 2.52 V tabuľke 3A je zadaná ročná celková hodnota 111,77 % celkovej cieľovej hodnoty pre "S", prioritná os: 6, investičná priorita: 9b, ukazovateľ: CO18, kategória regiónu: L, rok: 2021. Skontrolujte správnosť.

Upozornenie 2.52 V tabuľke 3A je zadaná ročná celková hodnota 112,92 % celkovej cieľovej hodnoty pre "S", prioritná os: 6, investičná priorita: 9b, ukazovateľ: CO34, kategória regiónu: L, rok: 2021. Skontrolujte správnosť.

Upozornenie 2.52 V tabuľke 3A je zadaná ročná celková hodnota 113,09 % celkovej cieľovej hodnoty pre "S", prioritná os: 6, investičná priorita: 9b, ukazovateľ: CO32, kategória regiónu: L, rok: 2021. Skontrolujte správnosť.

Upozornenie 2.52 V tabuľke 3A je zadaná ročná celková hodnota 115,23 % celkovej cieľovej hodnoty pre "S", prioritná os: 6, investičná priorita: 9b, ukazovateľ: CO32, kategória regiónu: L, rok: 2022. Skontrolujte správnosť.

Upozornenie 2.52 V tabuľke 3A je zadaná ročná celková hodnota 115,73 % celkovej cieľovej hodnoty pre "S", prioritná os: 6, investičná priorita: 9b, ukazovateľ: O0196, kategória regiónu: L, rok: 2019. Skontrolujte správnosť.

Upozornenie 2.52 V tabuľke 3A je zadaná ročná celková hodnota 116,85 % celkovej cieľovej hodnoty pre "S", prioritná os: 6, investičná priorita: 9b, ukazovateľ: O0196, kategória regiónu: L, rok: 2020. Skontrolujte správnosť.

Upozornenie 2.52 V tabuľke 3A je zadaná ročná celková hodnota 117,98 % celkovej cieľovej hodnoty pre "S", prioritná os: 6, investičná priorita: 9b, ukazovateľ: O0196, kategória regiónu: L, rok: 2021. Skontrolujte správnosť.

Upozornenie 2.52 V tabuľke 3A je zadaná ročná celková hodnota 117,98 % celkovej cieľovej hodnoty pre "S", prioritná os: 6, investičná priorita: 9b, ukazovateľ: O0196, kategória regiónu: L, rok: 2022. Skontrolujte správnosť.

Upozornenie 2.52 V tabuľke 3A je zadaná ročná celková hodnota 132,65 % celkovej cieľovej hodnoty pre "S", prioritná os: 6, investičná priorita: 9b, ukazovateľ: O0194, kategória regiónu: L, rok: 2018. Skontrolujte správnosť.

Upozornenie 2.52 V tabuľke 3A je zadaná ročná celková hodnota 136,70 % celkovej cieľovej hodnoty pre "S", prioritná os: 6, investičná priorita: 9b, ukazovateľ: CO18, kategória regiónu: L, rok: 2022. Skontrolujte správnosť.

Upozornenie 2.52 V tabuľke 3A je zadaná ročná celková hodnota 137,50 % celkovej cieľovej hodnoty pre "S", prioritná os: 6, investičná priorita: 9b, ukazovateľ: O0198, kategória regiónu: L, rok: 2019. Skontrolujte správnosť.

Upozornenie 2.52 V tabuľke 3A je zadaná ročná celková hodnota 137,50 % celkovej cieľovej hodnoty pre "S", prioritná os: 6, investičná priorita: 9b, ukazovateľ: O0198, kategória regiónu: L, rok: 2020. Skontrolujte správnosť.

Upozornenie 2.52 V tabuľke 3A je zadaná ročná celková hodnota 137,50 % celkovej cieľovej hodnoty pre "S", prioritná os: 6, investičná priorita: 9b, ukazovateľ: O0198, kategória regiónu: L, rok: 2021. Skontrolujte správnosť.

Upozornenie 2.52 V tabuľke 3A je zadaná ročná celková hodnota 137,50 % celkovej cieľovej hodnoty pre "S", prioritná os: 6, investičná priorita: 9b, ukazovateľ: O0198, kategória regiónu: L, rok: 2022. Skontrolujte správnosť.

Upozornenie 2.52 V tabuľke 3A je zadaná ročná celková hodnota 150,91 % celkovej cieľovej hodnoty pre "S", prioritná os: 6, investičná priorita: 9b, ukazovateľ: O0194, kategória regiónu: L, rok: 2019. Skontrolujte správnosť.

Upozornenie 2.52 V tabuľke 3A je zadaná ročná celková hodnota 179,11 % celkovej cieľovej hodnoty pre "S", prioritná os: 6, investičná priorita: 9b, ukazovateľ: O0194, kategória regiónu: L, rok: 2020. Skontrolujte správnosť.

Upozornenie 2.52 V tabuľke 3A je zadaná ročná celková hodnota 356,93 % celkovej cieľovej hodnoty pre "S", prioritná os: 6, investičná priorita: 9b, ukazovateľ: O0194, kategória regiónu: L, rok: 2021. Skontrolujte správnosť.

Upozornenie 2.52 V tabuľke 3A je zadaná ročná celková hodnota 384,23 % celkovej cieľovej hodnoty pre "S", prioritná os: 6, investičná priorita: 9b, ukazovateľ: CO34, kategória regiónu: L, rok: 2022. Skontrolujte správnosť.
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Upozornenie 2.52 V tabuľke 3A je zadaná ročná celková hodnota 403,03 % celkovej cieľovej hodnoty pre "S", prioritná os: 6, investičná priorita: 9b, ukazovateľ: O0194, kategória regiónu: L, rok: 2022. Skontrolujte správnosť.

Upozornenie 2.53 V tabuľke 3A je zadaná ročná celková hodnota 117,55 % celkovej cieľovej hodnoty pre "F", prioritná os: 6, investičná priorita: 9b, ukazovateľ: O0194, kategória regiónu: L, rok: 2020. Skontrolujte správnosť.

Upozornenie 2.53 V tabuľke 3A je zadaná ročná celková hodnota 129,76 % celkovej cieľovej hodnoty pre "F", prioritná os: 6, investičná priorita: 9b, ukazovateľ: O0194, kategória regiónu: L, rok: 2021. Skontrolujte správnosť.

Upozornenie 2.53 V tabuľke 3A je zadaná ročná celková hodnota 134,20 % celkovej cieľovej hodnoty pre "F", prioritná os: 6, investičná priorita: 9b, ukazovateľ: O0194, kategória regiónu: L, rok: 2022. Skontrolujte správnosť.

Upozornenie 2.165 Možné chýbajúce údaje v prvku 24 (ak sú v predchádzajúcej výročnej správe o vykonávaní rovnaké finančné nástroje a produkty, prvok 24 by mal byť > 0). Finančný nástroj:FLPG SE_SLSP, Produkt: Záručný nástroj 
pre sociálnu ekonomiku

Upozornenie 2.165 Možné chýbajúce údaje v prvku 24 (ak sú v predchádzajúcej výročnej správe o vykonávaní rovnaké finančné nástroje a produkty, prvok 24 by mal byť > 0). Finančný nástroj:FLPG SE_TISE, Produkt: Záručný nástroj 
pre sociálnu ekonomiku

Upozornenie 2.165 Možné chýbajúce údaje v prvku 24 (ak sú v predchádzajúcej výročnej správe o vykonávaní rovnaké finančné nástroje a produkty, prvok 24 by mal byť > 0). Finančný nástroj:FLPG SE_TISE, Produkt: Záručný nástroj 
pre sociálnu ekonomiku


